
Ástríðan leiddi 
hana til Ítalíu

Berglind Guðmundsdóttir varði 
þremur vikum ein á Sikiley og 
sneri aftur með tökulið. ➛ 24

Sorgin  
sigurstrangleg

Sérfræðingar Fréttablaðsins telja 
drungann sigurstranglegan á 

Óskarsverðlaunahátíðinni.  ➛ 50
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FRÉTTABLAÐIÐ/AUÐUNN

Útgáfa í 
tuttugu 

ár
Margt hefur 

breyst á þeim 
tuttugu árum 

sem Fréttablaðið 
hefur komið út.

➛ 18 og 28

Þeir eru
komnir!

Leiddi 
morðhótanir 
hjá sér

Stefán Vagn Stefáns
son, yfirlögreglu
þjónn í Skagafirði, 
stefnir á þing í haust. 
Hann segir frá ár
unum í sérsveitinni, 
friðargæslunni í Af
g anistan og ísbjörn
unum tveimur sem 
gengu á land árið 
2008. Þótt aldrei hafi 
verið gefið upp hver 
felldi birnina tvo var 
Stefán gerður ábyrgur 
og fékk morðhót
anir alls staðar að úr 
heiminum.  ➛ 20

Þá kom í ljós að 
hann var búinn 
að finna lyktina 
af okkur.



Til Sölu
OPEL GRANDLAND X  
ULTIMATE PLUG IN HYBRID

Árgerð 2020, ekinn 18.000 km.
300 hö og hlaðinn aukabúnaði

Nývirði er um 7.300.000.- hjá umboði

VERÐ kr. 6.290.000,- 

Nánari upplýsingar:   
Guðmundur Albertsson - Gæðabílar
Sími/Tel: +354 897 1017gaedabilar.is

Börnin á Jörfa mættu í sýnatöku

Mikill fjöldi barna af leikskólanum Jörfa mætti í sýnatöku í gær í skimunarstöðinni á Suðurlandsbraut, en rúmlega 100 fjölskyldur hafa verið í 
sóttkví í viku vegna manns sem virti ekki sóttkví og einangrun. Börnin gengu f lest hver út frekar súr í bragði enda sýnatakan nokkur áraun fyrir 
smáfólkið. Alls eru 19 starfsmenn Jörfa smitaðir og ljóst að lítið verður um hefðbundið leikskólastarf  í Jörfa  í næstu viku.  FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

SKIPULAG „Ef allt gengur að óskum 
verður þarna skemmtilegur þakbar 
og það er markmiðið með þessari 
skipulagsbreytingu að fá að byggja 
glerskála þannig að hægt sé að sitja 
á svölunum í færanlegu gluggakerfi 
allan ársins hring,“ segir Jóhannes 
Stefánsson, framkvæmdarstjóri 
Lindarvatns sem á fasteignirnar 
á Landssímareitnum. Lindarvatn 
hefur sótt um til byggingarfull
trúa að bæta við skála á þaksvalir 
á 5. hæð Thorvaldsensstrætis 6 til 
að gera svokallaðan þakbar, eða 
„rooftop bar“.

Flestir þannig barir eru ógnar 
vinsælir í borgum úti í hinum 
stóra heimi enda fátt betra en að 
sitja á fallegu sumarkvöldi á þak
bar. Ólíkt Íslandi er vindurinn ekki 
aðalmálið þar og því þarf að sækja 
um að byggja glerhjúp hér.

„Það er það sem er til skoðunar. 
Þetta eru þokkalega stórar þak
svalir og það er gert ráð fyrir bar á 
fimmtu hæðinni þannig að þarna 
erum við að auka notagildið og sjá 
til þess að við getum notað sval
irnar oftar en nokkra daga á ári.“

Thorvaldsensstræti er á besta 
stað í miðborginni og ætti því, 
verði þetta samþykkt af borgar
yfirvöldum, að verða einn eftir
sóknarverðasti staður borgar
innar til að skála með útsýni yfir 
miðborgina. „Það sem vinnur 
með okkur er hvað er skjólsælt á 
þessum stað. Svalirnar snúa beint 
gegn sólu og þarna er hægt að ná 
bæði morgun og kvöldsólinni. Ef 
vel tekst til verður þetta einn besti 
staður borgarinnar að vera á jafnt 
að sumri sem vetri.“

Lindarvatn er eigandi fasteigna á 
Landssímareitnum við Austurvöll. 
Uppbygging er komin á lokametr

ana og vonast Jóhannes til að hægt 
verði að opna fyrr en síðar. Þarna 
mun verða hótel undir merkjum 
Curio by Hilton auk þess sem tón
listarsalurinn NASA verður endur
gerður í upprunalegri mynd. Þá 
verða einnig veitingastaðir, íbúðir 
og safn á reitnum auk barsins góða 
í hæstu hæðum.

„Verkið er á lokasprettinum. Við 
erum að vonast til að klára drjúgan 
hluta í herbergjunum á hótelinu í 
maí og vonandi verður þetta orðið 
tilbúið í júní eða júlí. Ef ekkert 
kemur upp á, maður þorir ekkert 
að lofa neinu. Þetta er með þeim 
fyrirvara,“ segir Jóhannes léttur. 
benediktboas@frettabladid.is

Byggja nýjan þakbar í 
hjarta miðborgarinnar
Lindarvatn hefur sótt um til byggingarfulltrúa að bæta við skála á þaksval-
irnar á 5. hæð Thorvaldsensstrætis 6 á Landssímareitnum. Markmiðið er að 
gestir geti setið úti allan ársins hring með útsýni yfir hjarta miðborgarinnar.

Hér má sjá hvernig svalirnar líta út. Stefnt er að því að byggja glerskála til 
að auka notagildið og búa til þakbar í borginni. MYND/LANDSSIMAREITURINN.IS

Það sem vinnur 
með okkur er hvað 

er skjólsælt á þessum stað. 
Svalirnar snúa beint gegn 
sólu og þarna er hægt að ná 
bæði morgun- og kvöld-
sólinni.

Jóhannes 
Stefánsson, fram-
kvæmdarstjóri 
Lindarvatns

MENNING „Alvarleg staða er að 
skapast vegna uppsafnaðs viðhalds 
á Hörpu og búnaði sem hefur ekki 
verið hægt að sinna,“ segir í árs
reikningi Hörpu.

Við blasir að rekstrarforsendur 
og grundvöllur starfsemi í Hörpu 
þarfnast endurskoðunar, segir þar 
enn fremur, en sú staða sé ekki ný af 
nálinni heldur hafi einkennt starf
semina frá opnun hússins.

Skýringarnar sem gefnar eru sé 
hár kostnaður við rekstur fasteign
arinnar og mun hærri fasteigna
gjöld en gert hafði verið ráð fyrir.

Ingibjörg Ösp Stefánsdóttir 
stjórnarformaður segir í ávarpi 
að það tómarúm sem skapaðist á 
síðasta ári hafi verið nýtt til góðra 
verka og meðal annars ráðist í nauð
synlegt viðhald. „Það gat meðal 
annars orðið vegna þess að eigendur 
hússins, ríkið og Reykjavíkurborg, 
lögðu félaginu til aukið hlutafé, fjár
muni sem notaðir eru í mikilvægar 
framkvæmdir sem snúa annars 
vegar að nauðsynlegu viðhaldi og 
endurbótum.“ – bb

Harpa að drabbast niður

Ráðist var í óumflýjanlegar við-
gerðir á þaki vesturbyggingar. Hér 
skoða vökul augu hvernig til tókst. 
FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

MENNING Höfundar og framleið
endur Systrabanda segja í tilkynn
ingu að þættirnir séu ekki byggðir 
á leikritinu Hystory, sem var frum
sýnt á Litla sviði Borgarleikhússins 
í mars 2015, með neinum hætti. 
Hystory fjallaði um þrjár konur sem 
hittast aftur eftir að hafa burðast 
með gamlar syndir, of beldisverk 
gegn þeirri fjórðu á unglingsárum. 
Kristín Eiríksdóttir, höfundur 
Hystory, sagði í pistli að sér hefði 
liðið eins og sparkað hefði verið í 
magann á sér þegar hún sá þættina.

„Þau líkindi sem bent hefur verið 
á með verkunum tveimur koma 
eingöngu til af eðlilegri úrvinnslu 
á áþekku umfjöllunarefni,“ segir í 
tilkynningunni. Meðal þess sem 
bent var á að sú myrta hét Nanna í 
Hystory en Hanna í Systraböndum 
ásamt fleiru. – bb

Þvertaka fyrir 
að þættirnir 
byggi á Hystory

Líkindin með Systraböndum og 
Hystory þóttu mörgum of mikil. 
Höfundar Systrabanda hafa tekið af 
allan vafa með yfirlýsingu.
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MEISTARI
YARIS

Komdu á sigurhátíð
í dag kl. 10–16

Fyrirvari við 7 ára ábyrgð: Ökutækinu skal viðhaldið samkvæmt vörulýsingu og leiðbeiningum framleiðandans og ber eigandi kostnaðinn við slíkt viðhald. Sé það ekki gert getur það 
valdið ógildingu ábyrgðar varðandi hluti sem þarfnast viðhalds. 7 ára ábyrgð gildir eingöngu um bíla sem fluttir eru inn af Toyota á Íslandi ehf. *Gildir ekki með öðrum tilboðum. 
Birt með fyrirvara um villur.

 3+4 ÁBYRGÐ  SPORLAUSÁRA ÞJÓNUSTA

TOYOTA YARIS HYBRID ER BÍLL ÁRSINS Í EVRÓPU
Komdu á sigurhátíð hjá öllum viðurkenndum söluaðilum Toyota  
í dag kl. 10–16. 

100.000 króna gjafabréf* frá Icelandair fylgir nýjum Toyota Yaris Hybrid  
á sýningunni. Nú fögnum við meistaranum!

TOYOTA TRYGGINGAR
vátryggt af TM

Toyota Kauptúni
Kauptúni 6
570 5070

Toyota Akureyri
Baldursnesi 1
460 4300

Toyota Reykjanesbæ
Njarðarbraut 19
420 6600

Toyota Selfossi
Fossnesi 14
480 8000



20 812
sæta nú sóttkví á Íslandi  

vegna COVID-19.

ár eru síðan Fréttablaðið  
var fyrst gefið út.

600
ný störf verða sköpuð með til-

komu kolefnisförgunarstöðvar-
innar CODA terminal í Straumsvík.

16
þúsund skammtar af bóluefni 

AstraZeneca verða afhentir 
Íslandi að láni frá Noregi.

5
umhverfisverndarsamtök 

hafa kært framkvæmdaleyfi 
Landsnets fyrir lagningu 

Suðurnesjalínu 2 sem loftlínu.

TÖLUR VIKUNNAR  18.04.2021 TIL 24.04.2021

Kári Stefánsson  
forstjóri Íslenskrar  
erfðagreiningar
orti níðvísu um 
Alþingi en hann 
er ekki sáttur við 
störf þingsins í 
sóttvarnamálum. 
Kári segir að ríkis-
stjórnin hafi almennt 
staðið sig vel á undanförnum mán-
uðum en telur hana hafa hrasað á 
lokametrunum með aðgerðum á 
landamærunum.

Þuríður Harpa  
Sigurðardóttir  
formaður 
Öryrkjabanda-
lagsins
harmar að ungt 
fatlað fólk sé 
neytt inn á hjúkr-
unarheimili innan 
um háaldrað fólk kjósi það ekki að 
búa sjálfstæðri búsetu. Hún segir 
ekki henta ungu fólki að vera á 
hjúkrunarheimili með fólki sem 
komið er að lífslokum. Viðræður 
eru hafnar milli Kópavogsbæjar og 
heilbrigðisráðuneytisins um bygg-
ingu sjúkrarýma fyrir yngra fólk.

Eyþór Arnalds  
oddviti Sjálf-
stæðisf lokksins í 
Reykjavík
er ósáttur 
við tillögur 
meirihlutans 
í borginni um 
hámarkshraða-
áætlun sem hann segir afar illa 
ígrundaðar og kostnaðinn við 
að koma þeim í framkvæmd 
vanreiknaðan. Eyþór segir að 
lauslega megi reikna með að til-
lögurnar muni kosta samfélagið 
átta milljarða króna á ári vegna 
aukningar á ferðatíma vegna 
hraðalækkananna.

Þrjú í fréttum 
Níðvísa, 
sjúkrarými og 
hraðalækkanir

UMBOÐSAÐILI JEEP®  OG RAM Á ÍSLANDI • ÍSLENSK-BANDARÍSKA • ÞVERHOLT 6 • 270 MOSFELLSBÆR 
S. 590 2300 • WWW.ISBAND.IS • ISBAND@ISBAND.IS • OPIÐ VIRKA DAGA 10-18 • LAUGARDAGA 12-16
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ELDGOS „Stóru tíðindin eru kannski 
þau að Geldingadalir eru ekki dalir 
lengur,“ segir Þorvaldur Þórðarson, 
jarðvísindamaður hjá Jarðvísinda-
stofnun Háskóla Íslands, spurður 
um stöðuna á eldgosinu í Geldinga-
dölum. „Dalirnir eru núna fullir af 
hrauni.“

Þorvaldur segir ákveðinn stöðug-
leika kominn í gosið og að nú sé 
innflæði og útflæði jafnara en það 
var fyrir nokkru. Fyrir rúmum 
tveimur vikum var innflæði kviku 
í gosstöðvunum um fimmtán rúm-
metrar á sekúndu en útflæðið um 
tíu rúmmetrar á sekúndu. Yfir-
þrýstingurinn sem myndaðist varð 
mögulega til þess að nýjar sprungur 
opnuðust á svæðinu. Nú, þegar 
flæðið inn og út sé jafnara, minnki 
líkurnar á nýjum sprungum eða 
stækkun þeirra sem fyrir eru.

„Það eru alltaf einhverjar breyt-
ingar í gangi, gígarnir halda áfram 
að mótast og aðlaga sig sveiflum í 
virkninni,“ segir Þorvaldur. „Það er 
minni sprengivirkni og sletturnar 
fara ekki eins hátt og þær gerðu, 
en ásýndin hefur þó breyst,“ bætir 
hann við.

Hraun hefur f lætt af miklum 
krafti úr gosinu og segir Þorvaldur 
að vilji fólk komast í návígi við gíg-
ana sé um að gera að drífa sig á stað-
inn en hann hvetur þó alla til að fara 
með gát. „Eftir því sem gosið heldur 
lengur áfram og ílengist þá bætist 
alltaf í hraunið og þá verður erfið-
ara að komast nálægt,“ segir hann. 
Þá segist Þorvaldur telja að hraunið 
stækki mest í suður og austur en að 
á endanum fari það að þekja fleiri 
svæði.

Á hverjum tíma er talið að séu á 
bilinu 10-20 eldgos í heiminum sam-
kvæmt Vísindavef Háskóla Íslands. 
Gosið í Geldingadölum hefur vakið 
mikla athygli bæði hér á Íslandi og 
víða um heim. Spurður um ástæðu 

vinsælda þessa goss sérstaklega 
segir Þorvaldur að þar sé staðsetn-
ing þess líklegasta skýringin.

„Aðgengið er mjög gott og miðað 
við flest önnur gos er þetta hættulít-

ið gos,“ segir Þorvaldur en minnir þó 
á að öllum eldgosum fylgi ákveðin 
hætta, til að mynda vegna gasmeng-
unar. „Þetta gos er staðsett í nálægð 
við stærstu byggð Íslands og með 

góðu móti er hægt að komast tiltölu-
lega nálægt því,“ segir hann.

Þá segir Þorvaldur gosið hafa 
vakið áhuga margra á eldgosum og 
jarðfræði, og sé það jákvætt, sérstak-
lega fyrir okkur sem búum á eld-
fjalli. „Ég held að þetta sé kærkom-
inn lærdómur fyrir marga og góð 
áminning um það að það geti gosið 
í bakgarðinum hjá Reykvíkingum, 
það er staðreynd sem margir hafa 
hundsað,“ segir hann.

„Svo hafa margir lært það að tíma-
skali eldfjalla er ekki sá sami og við 
erum að eiga við í okkar daglega 
lífi. 500 ár hjá eldfjalli er bara eins 
og fyrir okkur að fara í bíó,“ bætir 
Þorvaldur við. 
birnadrofn@frettabladid.is

Geldingadalir ekki lengur dalir
Hraun hefur fyllt dalina í Geldingadölum og segir jarðvísindamaður hjá HÍ fólki að drífa sig á staðinn, 
vilji það sjá gígana í návígi, en fara þó að öllu með gát. Hann segir gosið kærkominn lærdóm fyrir marga.

Hraun hefur flætt úr gígunum í rúman mánuð og fyllt dalina sem voru í Geldingadölum. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Örnefnanefnd fékk tillögur að fögru nafni

Grindavíkurbær, sem óskaði í lok 
mars eftir tillögum um nafn á 
gosstöðvarnar í Geldingadölum, 
sendi örnefnanefnd tvær tillögur 
til umsagnar. Eru það nöfnin 
Fagradalshraun og Fagrahraun.

„Gígaröðin sem myndast hefur 
eftir að eldgos hófst myndi bera 
sama heiti, Fagradalsgígar og 

Fagrahraunsgígar eftir því hvort 
örnefnið verður fyrir valinu,“ 
segir á vef Grindavíkur. „Alls 
bárust 339 hugmyndir að heiti á 
hraunið. Þær hugmyndir sem oft-
ast voru nefndar voru í stafrófs-
röð: Dalahraun, Fagradalshraun, 
Fagrahraun, Geldingadalahraun, 
Geldingahraun og Ísólfshraun.“
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Fæðingarorlof
 - þetta þarfu 
að vita

Fræðslufundur í beinni 28. apríl kl. 20

Þegar von er á barni er mikilvægt að vita hvernig fjármálin

verða í fæðingarorlofinu. Á þessum gagnlega veffundi verður

rætt um greiðslur, skilyrði, tímalengd og fleira sem gott er að

hafa á hreinu.

Skráning á islandsbanki.is/vidburdir



SVEITARSTJÓRNIR Sveitarfélögum 
landsins gæti fækkað um hátt í 20 
á komandi árum gangi allar þær 
umleitanir eftir sem nú eru í píp-
unum. Í dag eru þau 72 talsins. 
Þrennar kosningar fara fram á þessu 
ári, viðræður eru hafnar á tveimur 
stöðum, sex sveitarfélög eru í val-
kostagreiningu og eitt mun senni-
lega brátt bætast við.

Sigurður Ingi Jóhannsson, sam-
göngu- og sveitarstjórnarráðherra, 
lagði fram frumvarp um 1.000 íbúa 
lágmark en hefur nú lagt til við 
þingnefnd að það verði viðmið. 
Einnig að sveitarstjórnir sjálfar hafi 
frumkvæði að umræðu um að ná 
markmiðinu eftir kosningar.

„Það er jákvætt ef þessar sam-
einingar ganga eftir,“ segir Sigurður. 
„En ef við sitjum samt sem áður 
með mörg lítil sveitarfélög, sem 
hafa sömu skyldur og önnur, mun 
umræðan verða áfram um hvort 
sé hægt að f lytja verkefni yfir til 
sveitarstjórnarstigsins.“

Einnig umræða um tvenns konar 
sveitarfélög, þau sem geta fullnust-
að skyldu sinni gagnvart íbúum og 
þau sem það ekki geta. „Það finnst 
mér vægast sagt óheppilegt,“ segir 
Sigurður, en er bjartsýnn á að íbúar 
samþykki fyrirhugaðar sameining-
ar. „Sífellt f leiri gera sér grein fyrir 
að þetta snýst um stjórnsýslu og það 
skiptir máli að hún sé öflug.“ Nefnir 
hann viðbrögð við aurskriðunum á 
Seyðisfirði sem dæmi, sem og við-
brögð við faraldrinum.

Róbert Ragnarsson, hjá RR Ráð-
gjöf sem aðstoðar sveitarfélög við 
sameiningarferli, segir viðhorfið 
jákvæðara en áður og nefnir Skaga-
strönd þar sem kosið verður 5. júní 

um sameiningu við Austur-Húna-
vatnssýslu. „Ég man eftir íbúafundi 
á Skagaströnd árið 2004 þar sem 
við vorum hreinlega jarðaðir,“ segir 
Róbert. „Í dag er enn þá óvíst hvort 
sameiningin verður samþykkt en 
tónninn er mun jákvæðari og Skag-
strendingar búnir að undirbúa sig, 
til dæmis með að tryggja að starf-
semi verði í ráðhúsinu í bænum.“

Sama dag verður kosið um sam-
einingu Skútustaðahrepps og Þing-
eyjarsveitar. Samfara alþingiskosn-
ingum verður kosið um sameiningu 

fimm sveitarfélaga í Rangárvalla- og 
Skaftafellssýslum. Dalamenn hafa 
hafið viðræður við Húnaþing vestra 
annars vegar og Stykkishólmsbæ og 
Helgafellssveit hins vegar og Langa-
nesmenn ræða við nágranna sína í 
Svalbarðshreppi.

Vogar, Kjósarhreppur, Vestur-
byggð, Strandabyggð, Svalbarðs-
strandarhreppur og Reykhóla-
hreppur eru í valkostagreiningu 
og Vopnafjarðarhreppur gæti brátt 
bæst í þann hóp.

Samkvæmt Róberti tekur ferlið 

um 12 til 18 mánuði frá greiningu 
til íbúakosningar og 6 til 12 mánuði 
að ganga frá sameiningunni sjálfri. 
Í upphafi eru staða og tækifæri 
sveitarfélagsins metin og hverju 
það vill ná fram. Þá tekur við sam-
kvæmisleikur til þess að sjá hvaða 
nágrannar hafi sömu sýn og hvern-
ig fjárhagurinn, íbúasamsetningin 
og samstarfið er nú þegar.

„Á landsbyggðinni skiptir slag-
krafturinn gagnvart ríkinu mestu 
máli. Einkum í samgöngumálum,“ 
segir Róbert aðspurður hvert sé 
algengasta markmiðið. „Einnig að 
vera öf lugri í atvinnusókn til að 
fjárfestar hafi meiri trú á stjórn-
sýslunni. Að sveitarfélagið geti 
tekið við stórum verkefnum og 
klárað þau.“ Óttinn, sem hafi leitt 
til margra fallinna sameininga í 
gegnum tíðina, sé hins vegar við að 
missa áhrif og þjónustu, einkum 
meðal íbúa á jaðrinum.

Róbert segir íbúalágmark nýs 
sveitarstjórnarfrumvarps hafa 
hreyft við mjög mörgum. „Ráðherra 
kastaði stóru grjóti út í tjörnina og 
nú eru gárurnar að berast,“ segir 
hann.  kristinnhaukur@frettabladid.is

Orkustofnun - Grensásvegi 9 - 108 Reykjavík
Sími 569-6000 - www.os.is 

Ársfundur 
Orkustofnunar 2021
sendur út á www.os.is
29. apríl 14:00 - 16:30

D A G S K R Á
13:45 Mæting

14:00  Ávarp ferðamála- iðnaðar- og nýsköpunarráðherra   
 Þórdís Kolbrún R. Gylfadóttir 

14:15 Ávarp orkumálastjóra        
 Dr. Guðni A. Jóhannesson 

14:30 Orkustefna, Green Deal og áherslur hjá   
 Orkustofnun Danmerkur    
 Kristoffer Böttzauw, forstjóri Orkustofnunar Danmerkur 

15:00    Áskoranir í uppbyggingu dreifikerfis raforku
 Guðmundur Ingi Ásmundsson, forstjóri Landsnets      

15:15 Kaffihlé 

15:20 Orkusjóður helstu áherslur  
 Ragnar K. Ásmundsson Ph.D. verkefnisstjóri,   
 Orkusjóður og orkuverkefni

15:35 Síðustu vígi jarðefnaeldsneytis á Íslandi      
 Sigurður I. Friðleifsson, framkvæmdastjóri Orkuseturs   

15:50  Orkan og skjölin
             Þórunn Erla Sighvats, sérfræðingur, upplýsingamál,       
 Orkustofnun

16:00 Orkuskipti í samgöngum
 Þorvaldur Bragason, verkefnisstjóri gagnamál, Orkustofnun 
 og Sigurður E. Hjaltason, sérfræðingur, gagnagrunnar,  
 Orkustofnun    

16:15 Fundarlok 
 Fundarstjóri: Hanna Björk Konráðsdóttir, 
 lögfræðingur, Orkustofnun 

Sex sveitarfélög í valkostagreiningu
Sameiningar sveitarfélaga eru á fleygiferð þrátt fyrir að líklegra sé að 1.000 íbúa lágmark verði viðmið frekar en skylda. Ráðherra er 
bjartsýnn á að sameiningar takist en óttast þó að landið sitji uppi með sveitarfélög sem eru of lítil til að sinna öllum skyldum sínum.

■ Viðræður hafnar ■ Kosið um sameiningu í ár ■ Valkostagreing hafin eða að hefjast

Það er jákvætt ef 
þessar sameiningar 

ganga eftir.
Sigurður Ingi 
Jóhannsson, 
samgöngu- og 
sveitarstjórnar-
ráðherra

Ég man eftir íbúa-
fundi á Skagaströnd 

árið 2004 þar sem við 
vorum hreinlega jarðaðir.

Róbert Ragnars-
son, fram-
kvæmdastjóri  
RR Ráðgjafar

EFNAHAGSMÁL Samtals hafa ríflega 
80 milljarðar króna verið greiddir 
í fjölbreyttan stuðning sem tengist 
úrræðum stjórnvalda vegna farald-
ursins síðustu mánuði. Þá eru ekki 
taldar með heimildir sem veittar 
hafa verið til útgreiðslu séreignar-
sparnaðar og aukinnar endur-
greiðslu virðisaukaskatts vegna 
ýmissa framkvæmda. Þetta kemur 
fram á vef Stjórnarráðsins.

Á fimmta þúsund rekstraraðilar 
og nærri fjörutíu þúsund einstakl-
ingar hafa notið stuðningsins.

Tæplega tíu milljarðar króna hafa 
verið greiddir í tekjufallsstyrki sem 
ætlað er að aðstoða rekstraraðila, 
þar með eru taldir einyrkjar. Fjöldi 
umsækjenda sem þá styrki hafa 
fengið er um tvö þúsund.

Rúmir tveir milljarðar króna hafa 
að auki verið greiddir í viðspyrnu-
styrki til um tvö þúsund umsækj-
enda.

Skatturinn annast utanumhald 
og greiðslur vegna úrræðanna; hafa 
alls borist um 4.700 umsóknir um 
þau og hafa um 85 prósent þeirra 
verið afgreidd.

Þá hafa tæpir 2,4 milljarðar króna 
verið greiddir í lokunarstyrki.

Rúmlega 13.000 einstaklingar 
fengu hlutabætur á fyrsta ársfjórð-
ungi og fór þeim heldur fækkandi 
þegar leið á tímabilið og voru karlar 
59 prósent þeirra sem þær fengu.

Um miðjan apríl hafa verið veittir 
9,5 milljarðar króna í stuðnings- og 
viðbótarlán til um eitt þúsund aðila.

Veittir hafa verið frestir á skatt-

greiðslum að fjárhæð 10,2 millj-
örðum frá því úrræðið stóð til boða.

Endurgreiðslur á virðisauka-
skatti vegna framkvæmda og við-
gerða af ýmsu tagi nema samtals 
um sjö milljörðum króna. Stærsti 
liðurinn, nýbyggingar og viðhald 
íbúðarhúsnæðis, nemur rúmlega 
fimm milljörðum. Endurgreiðslur 
vegna bifreiðaviðgerða einstaklinga 
nema 340 milljónum. – jþ

Yfir 80 milljarðar króna í stuðning

Hársnyrtistofur voru í hópi þeirra fyrirtækja sem loka þurfti í tvígang. Lok-
unarstyrkirnir voru meðal annarra ætlaðir þeim. FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

COVID-19 Farþegar frá ellefu Evr-
ópulöndum geta ekki sótt um 
undanþágu frá dvöl í sóttvarnahúsi 
en löndin eru Andorra, Frakkland, 
Holland, Króatía, Kýpur, Litháen, 
Pólland, San Marínó, Svíþjóð, 
Tyrkland og Ungverjaland.

Einnig er farþegum frá Barein, 
Bermúda, Curacao, Púertó Ríkó og 
Úrúgvæ gert að sæta sóttkví í sótt-
varnahúsi. Í þessum löndum hefur 
nýgengni smits síðastliðnar tvær 
vikur verið 700 eða meira á hverja 
hundrað þúsund íbúa.

Farþegar frá sextán öðrum lönd-
um þurfa einnig að vera í sóttkví 

í sóttvarna húsi en geta sótt um 
undanþágu til sóttvarnalæknis. Á 
þeim lista eru lönd á borð við Eist-
land, Grikkland, Tékkland, Ítalíu, 
Serbíu og f leiri.

Í þessum löndum er nýgengi 
smits á bilinu 500 til 699 á hverja 
hund rað þúsund íbúa síðustu tvær 
vikur.

Um er að ræða lægri viðmið en 
boðuð voru í tilkynningu frá heil-
brigðisráðuneytinu í vikunni þar 
sem lönd voru talin vera hááhættu-
svæði ef nýgengið væri 1.000 tilfelli 
á hverja hundrað þúsund íbúa síð-
ustu tvær vikur. – kdi

Far þegar skikkaðir í sótt varnahús

Far þegar frá sextán löndum þurfa 
að fara í sótt kví í sótt varna húsi.
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VERÐ FRÁ KR.

2.830.000
Suzuki Swift er löngu búinn að sanna ágæti sitt 

við íslenskar aðstæður. 
Frábærir aksturseiginleikar, afl, sparneytni og glæsileiki 

gerir Suzuki Swift ómótstæðilegan. 

Komdu í heimsókn og prófaðu margverðlaunaðann 
Suzuki Swift

FJÓRHJÓLADRIFINN, FRAMHJÓLADRIFINN, 
HYBRID, SJÁLFSKIPTUR EÐA BEINSKIPTUR

 SUZUKI 

SWIFT

KOMDU Í HEIMSÓKN 
OG VELDU SWIFT 
SEM HENTAR ÞÉR

FJÓRHJÓLADRIFINN* FRAMHJÓLADRIFINN, 
HYBRID, SJÁLFSKIPTUR EÐA BEINSKIPTUR

Fáðu nánari upplýsingar á suzuki.is 

Suzuki bílar hf.   I   Skeifunni 17   I  Sími 568 5100  

Söluumboð Suzuki á landsbyggðinni:
Akureyri: Bílaríki, Lónsbakka. 

Egilsstaðir: Bílaverkstæði Austurlands ehf, Miðási 2. 

Hvolsvellir: Viðskiptaþjónusta Suðurlands, Ormsvellir 7.

Ísafjörður: Bílatangi ehf., Suðurgötu 9. 

Reykjanesbær: K. Steinarsson, Holtsgötu 52.

*Suzuki Swift 4x4 er eingöngu beinskiptur

Suzuki Swift er löngu búinn að sanna ágæti sitt 
við íslenskar aðstæður. 

Frábærir aksturseiginleikar, afl, sparneytni og glæsileiki 
gerir Suzuki Swift ómótstæðilegan. 

Komdu í heimsókn og prófaðu margverðlaunaðann 
Suzuki Swift

Suzuki á Íslandi



REYKJAVÍKURBORG „Mikilvægt er 
að byggja upp og efla þjónustu vel-
ferðarsviðs en ekki að markaðs-
væða hana,“ segir í bókun Sunnu 
Magdalenu, borgarfulltrúa Sósíal-
istaflokksins, sem eins og fulltrúar 
meirihlutaflokkanna í borgarstjórn 
og fulltrúi Flokks fólksins greiddi 
atkvæði gegn því að útvista þjón-
ustu velferðarsviðs til einkaaðila.

Það var Egill Þór Jónsson, borgar-
fulltrúi Sjálfstæðisf lokksins, sem 
lagði tillöguna fram í velferðar-
ráði borgarinnar. Segir í tillögunni 
að kanna ætti leiðir til að útvista 
þjónustu velferðarsviðsins með 
það að markmiði að stytta biðlista, 
bæta þjónustu og auka hagkvæmni 
í rekstri borgarinnar.

„Hugmyndin um að fé fylgi þjón-
ustuþega gæti opnað á möguleika 
einkaframtaksins í þjónustu við 
borgarbúa með góðum árangri og 
bættri þjónustu. Sem dæmi væri 
hægt að skoða möguleika á sam-
starfi við einkaaðila er við kemur 
líkamsrækt eldri borgara, matar-
þjónustu og stuðningsþjónustu við 
fatlað fólk svo eitthvað sé nefnt,“ 
segir í tillögu Egils.

Tillagan var felld með sex 
atkvæðum fulltrúa Samfylking-
arinnar, Pírata, Vinstri grænna, 
Sósíalistaflokks Íslands, og Flokks 
fólksins gegn atkvæði Egils.

Fulltrúar Samfylkingarinnar, 
Pírata og Vinstri grænna bókuðu 
að í meirihlutasáttmála þessara 
flokka með Viðreisn sé meginregla 
að borgin sinni velferðarþjónustu 
en haldi áfram samvinnu við félög 
og hagsmunasamtök sem veiti 
mikilvæga velferðarþjónustu með 
samningum við borgina.

Kolbrún Baldursdóttir, borgar-
fulltrúi Flokks fólksins, bókaði að 

gallar við útvistun væru f leiri en 
kostir. „Stundum er þjónusta hrein-
lega slæm og illa komið fram við 
fólk en yfirvöld máttlaus því þau 
eru búin að afsala sér ábyrgðinni 
á verkefninu og uppbyggð reynsla 
hefur tapast með útvistuninni. 
Enginn tekur að sér að reka fyrir-
tæki nema til að hagnast á því og 
því maka margir krókinn í gegnum 
rekstur og verkefni sem borgin 
útvistaði,“ bókaði Kolbrún.

„Það eru vonbrigði að það sé ekki 
pólitískur vilji til að kanna þann 
möguleika að útvista þjónustu með 
það að markmiði að bæta þjónustu 
við borgarbúa. Það liggja tæki-
færi í því að auka hagkvæmni og fá 
atvinnulífið til að sjá um þjónustu 
við borgarbúa,“ segir í bókun sem 
Egill lagði fram eftir að tillaga hans 
var felld.  gar@frettabladid.is

Hafna einkavæðingu í 
velferðarþjónustunni
Tillaga um að útvista verkefnum hjá velferðarsviði Reykjavíkurborgar til 
einkaaðila var kolfelld. Hugmyndin um að fé fylgi þjónustuþega gæti opnað á 
möguleika einkaframtaksins, segir í tillögunni frá fulltrúa Sjálfstæðisflokks.

Þjónustumiðstöðvar velferðarsviðs Reykjavíkur

Reknar eru fimm þjónustumið-
stöðvar á vegum velferðarsviðs 
Reykjavíkurborgarar. „Þær bjóða 
upp á fjölbreyttan stuðning, ráð-
gjöf og þjónustu við einstaklinga 
og fjölskyldur, veita sérfræði-
þjónustu í leik- og grunnskólum 
og sinna verkefnum á sviði 
forvarna og félagsauðs. Þar er 
hægt að sækja um félagslega 
ráðgjöf og stuðning til virkni, 
fjárhagsaðstoð, sérstakan hús-
næðisstuðning, heimaþjónustu 
og heimahjúkrun og margt fleira. 
Miðstöðvarnar reka búsetuúr-
ræði fyrir fatlað fólk, félagsstarf 
fyrir fullorðna auk ýmissa sér-
verkefna sem taka mið af þörfum 
íbúa,“ segir á vef borgarinnar.

Í gistiskýli velferðarsviðs Reykjavíkur á Lindargötu eru 25 gistipláss fyrir heimilislausa karlmenn. FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

Þjónustumiðstöðin Álfabakka. 
FRÉTTABLAÐIÐ/EYÞÓR

Enginn tekur að sér 
að reka fyrirtæki 

nema til að hagnast á því og 
því maka margir krókinn í 
gegnum rekstur og verkefni 
sem borgin útvistaði.
Kolbrún Baldurs-
dóttir, borgar-
fulltrúi Flokks 
fólksins

Aðalsafnaðarfundur 2021
Aðalsafnaðarfundur Háteigssóknar,   

verður haldinn sunnudaginn 9. maí n.k.  
í Safnaðarheimili kirkjunnar kl.12.

Dagskrá: 
Venjuleg aðalfundarstörf.

Sóknarnefnd.

Viltu aðstoð frá 
góðum granna?

samfélagsverkefni

Unga fólkið í verkefninu Margar hendur vinna létt verk  
vill aðstoða ykkur í sumar.

Við hjá Landsvirkjun höfum árum saman starfrækt sumar
vinnu  flokka sem sinna uppbyggingu og fegrun starfsstöðva 
fyrirtækisins og nágrennis. Jafnframt taka flokkarnir að  
sér ýmis samstarfsverkefni með nágrönnum okkar vítt  
og breitt um landið.

Við bjóðum fram vinnu sumarvinnuhópa og verkstjórn 
í verkefni sem lúta að ræktun, hreinsun, viðhaldi og öðrum 
umhverfisbótum, ásamt ýmsum samfélagsverkefnum.

Umsóknarfrestur er til og með 18. maí og má nálgast 
umsókn og allar nánari upplýsingar á landsvirkjun.is.

Hafðu samband ef þú ert nágranni okkar og vilt fá 
vinnuhóp í heimsókn í sumar.

UMHVERFISMÁL Sigurður Atli Jóns-
son, varaformaður Arctic Green 
Energy, var á fimmtudag gerður að 
heiðurskonsúl í Kasakstan. Hann 
segir þetta bæði heiður og starf, sem 
sé þó ólaunað. Tilgangurinn sé að 
styrkja tengingu landanna tveggja.

Eins og annars staðar er mikill 
áhugi hins víðfeðma fyrrverandi 
Sovétlýðveldis að ná árangri í lofts-
lagsmálum og horft til jarðvarma til 
að ná settum markmiðum. Sigurður 
segir töluverðan jarðhita í landinu 
þó enn sé mikið starf óunnið.

„Íslensk ráðgjafarfyrirtæki hafa 

komið að rannsóknum í landinu 
sem Alþjóðabankinn hefur stutt 
við,“ segir Sigurður. „Grunnupp-
lýsingar liggja fyrir og við erum 
að byggja á því.“ Hann segir ekki 
aðeins verið að kanna auðlindina 
sjálfa heldur einnig regluverk lands-
ins þegar kemur að nýtingu.

Í Kasakstan sé horft til þess að 
nýta jarðvarma á lághitasvæði til 
hitunar. „Húshitun er svo stór hluti 
af orkunotkuninni, allt að helming-
ur í hverju landi, og orkuskiptin því 
stór breyta í loftslagsbaráttunni,“ 
segir Sigurður. – khg

Sigurður Atli gerður að 
heiðurskonsúl í Kasakstan

2 4 .  A P R Í L  2 0 2 1   L A U G A R D A G U R8 F R É T T I R   ∙   F R É T T A B L A Ð I Ð

mailto:gar@frettabladid.is


Askja · Krókhálsi 11–13 · 110 Reykjavík · 590 2100 · askja.is
Viðurkenndur sölu- og þjónustuaðili Kia á Íslandi.

Fylgdu okkur á Facebook.
facebook.com/kiamotorsisland

Askja býður öflugar hleðslulausnir 
fyrir allar stærðir heimila. 
Nánar á askja.is/hledslulausnir

Við kynnum nýja kynslóð Kia Sorento. Nýr fjórhjóladrifinn, 7 manna Kia Sorento Plug-in 
Hybrid. Allt að 57 km drægi á rafmagni, kraftmikill og ríkulega búinn nýjasta tækni- og 
öryggisbúnaði. Klár í hvað sem er. Upplifðu meiri þægindi fyrir þá sem skipta máli.

Það er opið í dag frá kl. 12-16 hjá Kia á Krókhálsi 13. 

Kíktu við eða pantaðu reynsluakstur á kia.is eða í síma 590 2100. 
Við tökum vel á móti þér.
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8.590.777 kr.
Kia Sorento Plug-in Hybrid verð frá:

1.6 T-GDi + rafmótor, fjórhjóladrifinn, 
6 þrepa sjálfskipting, 7 manna, 265 hö.

Afborgun á mánuði 59.718 kr.**

Rými mætir 
framúrskarandi tækni. 
Nýr Kia Sorento Plug-in Hybrid.



SPÁNN Spánverjinn Alberto Sánch
ez Gomez er nú fyrir rétti en hann 
er sakaður um að hafa myrt, bútað 
niður og borðað móður sína árið 
2019. Þetta er haft eftir fjölmiðlum 
á Spáni.

Alberto hefur sjálfur játað að 
hafa myrt móður sína, Mariu Sol
edad Gomez, í íbúð þeirra í Ventas 
hverfinu í Madríd og síðar bútað 
hana niður.

Lögreglumenn lýstu í réttarsal 
aðkomunni að íbúð móðurinnar 
þegar uppvíst varð um glæpinn. 
Alberto tók þá á móti þeim og sagði 
að móðir hans væri látin.

Þegar inn var komið fundust lík
amsleifar Mariu á víð og dreif um 
íbúðina. Þær voru sumar vafðar í 
plast, höfðu verið settar í ísskáp eða 
lágu matreiddar í pottum og ofni í 

eldhúsinu. Höfuð Mariu og hendur 
fundust í svefnherberginu ásamt 
hjarta hennar sem lá í íláti ásamt 
gaffli.

Alberto, sem hefur fengið viður
nefnið „mannætan í Ventas“ hefur 
játað að hafa eldað hluta af líkams
leifunum, gefið fjölskylduhund
inum hluta þeirra og sjálfur borðað  
aðra hluta hráa. Öðrum leifum 
henti hann í ruslið.

Lögreglumenn segja að Gomez 
hafi verið mjög rólegur þegar þá bar 

að garði. Hann hafi talað um málið 
líkt og um hversdagslegan hlut væri 
að ræða en þó lýst yfir áhyggjum af 
því hvernig hundur hans hefði það.

Að sögn Alberto greip hann þó 
aðeins til þessara ráða til að losa sig 
við líkið og verksummerkin. Hann 
sagðist ekki sjá eftir neinu þar sem 
móðir hans hefði „gert lífið óbæri
legt“.

Í réttarhöldunum sagðist Alberto 
hafa heyrt raddir sem sögðu honum  
að drepa móður sína. Hann hefði 
búið á götunni eftir að Maria fékk 
sett nálgunarbann á hann.

Verði Alberto fundinn sekur 
bíður hans f immtán ára fang
elsisdómur fyrir morðið á Mariu og 
fimm mánuðir að auki fyrir að hafa 
svívirt lík hennar. 
arnartomas@frettabladid.is

Játaði að hafa myrt og 
borðað mömmu sína
Réttarhöld yfir hinum 28 ára Alberto Sanches Gomes standa nú yfir á Spáni. 
Hefur játað að hafa myrt móður sína og borðað hluta hennar. Alberto segir 
mannátið reyndar einungis hafa verið til að losna við líkið og verksummerki.

Alberto játaði að hafa myrt móður sína í íbúð hennar í Ventas-hverfi Madríd-borgar. FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

Höfuð Mariu Soledad 
Gomes og hendur fundust í 
svefnherberginu ásamt 
hjarta hennar sem lá í íláti 
ásamt gaffli.

Rafrænn aðalfundur MS-félags Íslands verður haldinn mánudaginn 10. maí  
kl. 17:00. Skráning er nauðsynleg og fer hún fram á heimasíðu félagsins.

Dagskrá fundar:
1. Venjuleg aðalfundarstörf

2. Önnur mál

Óskað er eftir framboðum til formanns, stjórnar og nefnda.  
Framboð skal tilkynna til skrifstofu eigi síðar en viku fyrir aðalfund.  

Atkvæðisrétt á aðalfundi hafa þeir sem eru skráðir í félagið eigi síðar en viku 
fyrir fundinn og hafa greitt árgjald til félagsins.  

Nánari upplýsingar má finna á heimasíðu félagsins www.msfelag.is. 
Við hvetjum félagsmenn um land allt til að taka þátt. 

Virðingarfyllst, Stjórn MS-félags Íslands 

FUNDARBOÐ
Aðalfundur MS-félags Íslands
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 Styrkir úr
Tónlistarsjóði 
Umsóknarfrestur til 3. maí

Tónlistarsjóður auglýsir eftir umsóknum til verkefna sem 
framkvæmd verða á tímabilinu: 1. júlí – 31. desember 2021.
Hlutverk Tónlistarsjóðs er að efla íslenska tónlist og stuðla að 
kynningu á íslenskum tónlistarmönnum og tónsköpun þeirra.
Umsóknarfrestur rennur út 3. maí 2021 kl. 15.00*.
Upplýsingar og umsóknargögn er að finna á www.rannis.is. 
Umsóknum og lokaskýrslum skal skila á rafrænu formi.
Umsóknarfrestir eru tvisvar á ári, í maí og nóvember. 
Rannís, 
Borgartúni 30, 105 Reykjavík
Sími: 515 5800
tonlistarsjodur@rannis.is.

*Ath. breyttan lokunartíma sjóðs.

INDLAND Um 332 þúsund greindust 
smituð af COVID19 á Indlandi í 
gær og 2.263 dauðsföll voru skráð 
af völdum veirunnar.

Það er mesti daglegi fjöldi tilfella 
og dauðsfalla af völdum veirunnar 
þar í landi síðan faraldurinn hófst. 
Alls hafa 16 milljónir greinst með 
veiruna á Indlandi og 187 þúsund 
látist af völdum hennar.

Heilbrigðiskerfið í landinu er 
að þrotum komið og fjöldi spítala 
annar ekki eftirspurn eftir sjúkra
r ýmum eða súrefnisbirgðum. 
Hæstiréttur Indlands hefur sagt að 
neyðarástand ríki í landinu.

Sjúkrahús í Delí vöruðu í gær við 
því að súrefnisbirgðir þeirra væru 
senn á þrotum og biðluðu til stjórn
valda um aðstoð. Fjöldi fólks hafði 
þá lýst yfir að vandamenn þess 
þörfnuðust bráðrar aðstoðar.

Súrefnisgeymar hafa verið sendir 
með lestum í massavís til þeirra 
svæða sem verst eru stödd til að 
reyna að létta á ástandinu. Skort
urinn er svo mikill að á sumum 
stöðum hefur vopnað gæslulið verið 
sent með til að gæta birgðanna þar 
sem borið hefur á þjófnaði á geym
unum.

Margir hafa tekið upp á því að 
f lýja stórborgirnar til að sækjast 
eftir sjúkraaðstoð í dreif býlinu, en 
læknar þar segjast hvorki eiga rými 
né birgðir til að taka á móti f leiri 
smituðum.

Þá hafa líkbrennslustöðvar skipu
lagt fjöldabrennslur sökum gríðar
legs fjölda látinna. – atv

Bágt ástand fer versnandi á Indlandi

Fjöldabrennslur tíðkast nú vegna fjölda látinna. FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

Alls hafa 16 milljónir 
greinst með veiruna á 
Indlandi og 187 þúsund 
látist af völdum hennar.
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Mín skoðun Sif Sigmarsdóttir

  

Staðan á 
vinnumark-
aði er því 
tifandi 
tíma-
sprengja.

Ég öfunda æskuna sem nú er að komast til manns. 
Að velja sér sjálf í dag er eins og að panta sér kaffi 
á Starbucks. Þú mátt vera hvað sem er. Ég ætla að 

fá einn latte „grande“, með auka skoti, möndlumjólk, 
agavesírópi og súkkulaðispónum. Sjálf er ég af kyn-
slóð sem er svo einkennalaus að hún fékk ekki nafn 
fyrr en á síðasta ári þegar orðinu „xennial“ var bætt 
við ensku Oxford-orðabókina. Líkt og nafnið sem 
okkur var gefið einkennist tilvist okkar af því sem við 
erum ekki. Við erum ekki alveg „millennials“ því þótt 
við kaupum avókadó í Krónunni og pöntum kraftbjór 
á barnum langar okkur innst inni heldur til að smyrja 
rækjusalati á súrdeigsbrauðið okkar og drekka Fosters 
úr dós uppi í sófa yfir línulegri dagskrá. Við erum ekki 
heldur X-kynslóðin af því að: a) Það er okkur jafnhulin 
ráðgáta hvar við vorum stödd þegar Olaf Palme var 
myrtur og „hver drap Lauru Palmer“; og b) Þótt Greta 
Thunberg fari nett í taugarnar á okkur böggar Brynjar 
Níelsson okkur meira.

Ég hef ekki hugmynd um hver ég er. Rétt eins og líf 
margra þeirra sem fædd eru undir lok 8. áratugar-
ins og við upphaf þess 9. – fólks sem fór í gegnum 
mótunarárin í of stórum flónelskyrtum úr Vinnufata-
búðinni með lyklakippu með mynd af Kurt Cobain 
í símalausum vasanum og vasadiskó í Jansport-bak-
pokanum sem spilaði stanslaust lög um tilgangsleysi 
alls ef batteríin hefðu ekki alltaf verið að klárast 
– hefur líf mitt verið ein stór póst-módernísk tilvistar-
kreppa.

En þótt ég viti ekki hver ég er veit ég eitt: Ég kýs að 
skilgreina mig sem kapítalista. Sem slíkur hef ég lesið 
hugfangin nýleg viðtöl við mæta menn úr atvinnulíf-
inu. Í einu slíku gagnrýndi fráfarandi framkvæmda-
stjóri Domino’s á Íslandi launahækkanir síðustu 
kjarasamninga og sagði sligandi launakostnað valda 
því að æ fleiri fyrirtæki í veitingarekstri þyrftu að 
borga laun svart. Þorsteinn Víglundsson, forstjóri 
Hornsteins, tók í sama streng í vikunni og sakaði 

verkalýðsforystuna um að „hafna efnahagslegum 
veruleika“ í kjaraviðræðum en slíkt væri „eins og að 
hafna þyngdarlögmálinu“.

Ég fann til samúðar með mínum mönnum. En svo 
fór krónísk tilvistarkreppan að segja til sín. Er raun-
verulega ekki hægt að halda efnahagslífinu gangandi 
öðruvísi en að starfsfólk pítsustaða niðurgreiði 
tvennutilboðið mitt með launakjörum sínum? Við 
lifum á tímum flæðandi fjölbreytileika þar sem þú ert 
ekki – eins og þegar ég var ung – það sem þú borðar 
heldur það sem þú segist vera. En er ekki fulllangt 
gengið að atvinnurekendur skilgreini lögbrot sem 
rekstrarúrræði? Og sama hvað hagfræðingar reyna að 
skilgreina sig sem raunvísindafólk verður hagfræði 
alltaf félagsvísindi. Við ráðum hvort við aðhyllumst 
Keynes eða Hayek en ef við ákveðum að slaufa New-
ton af því að hann var skíthæll í lifanda lífi mun eplið 
ekki svífa upp á við.

Gamaldags tvíhyggja
Hinn 5. janúar árið 1914 tvöfaldaði Ford-bílaverk-
smiðjan laun starfsfólks síns. „Það er trú okkar að 
jöfnuður byrji heima fyrir,“ sagði gjaldkeri fyrirtækis-
ins. Dagblaðið „The Wall Street Journal“ fordæmdi 
uppátækið og sakaði Ford um að „beita lögmálum 
Biblíunnar þar sem þau ættu ekki við“, og „gera efna-
hagslegt glappaskot sem jaðraði við glæp“. Á tveimur 
árum tvöfaldaði Ford hagnað sinn.

Sjálfið hleypir nú hömum. Við þurfum ekki einu 
sinni að vera annað hvort eða; við getum verið kyn-
segin. Samfélag okkar er hins vegar enn fast í gamal-
dags tvíhyggju, trú á að velsæld verkamannsins geti 
aðeins verið á kostnað kapítalistans. En við þurfum 
ekki að móta samfélagið eftir gömlum kennslubókum 
í hagfræði. Þótt við hættum því myndi þyngdar-
lögmálið ekki gefa sig og við svífa bjargarlaus upp í 
himinhvolfin með fokdýra pítsusneið í höndunum. 
Sama hvað Þorsteinn Víglundsson segir.

Tvennutilboð í himinhvolfunum

Hörður  
Ægisson
hordur@frettabladid.is

Getum útvegað eftirfarandi Hobby hjólhýsi  
beint frá Þýskalandi.

• Excellent 620 CL
• Excellent 650 UMFe
• Excellent 540 WLU

Hjólhýsi.com

Nánari upplýsingar: Kriben@simnet.is - Sími: 8634449

Það eru að verða þáttaskil. Faraldurinn, sem 
hefur lamað allt samfélagið í meira en ár, er 
senn að baki og fram undan er tími efna-
hagslegrar endurreisnar. Mótvægisaðgerðir 
stjórnvalda hafa heilt yfir heppnast vel – 
beinn stuðningur í gegnum ríkisfjármálin 

hefur numið 10 prósentum af landsframleiðslu – og 
dregið mjög úr áhrifum áfallsins, bæði fyrir heimilin 
og atvinnulífið, og þannig komið í veg fyrir hrinu gjald-
þrota. Til marks um það hefur vanskilahlutfall fyrir-
tækjalána hjá bönkunum nánast staðið í stað frá því 
í árslok 2019. Vegna vægis ferðaþjónustunnar mælist 
atvinnuleysið hins vegar enn um 11 prósent en það ætti 
að minnka hratt þegar atvinnugreinin nær vopnum 
sínum á ný síðar á árinu.

Nýtt álit frá AGS í vikunni undirstrikar þann árangur 
sem náðst hefur en bendir um leið á hvað betur megi 
fara nú þegar við sjáum fram úr kófinu. Sterk staða 
þjóðarbúsins og ríkissjóðs, eftir að hafa nýtt góðu árin 
í að greiða niður skuldir, gerði okkur kleift að halda 
stórum hluta hagkerfisins í gjörgæslu á meðan far-
aldurinn hefur staðið yfir en núna þarf að fara að skipta 
um takt. Í stað þess að áherslurnar séu á neyðaraðstoð 
til fyrirtækja og heimila, sem þær hafa réttilega verið, 
fer að verða mikilvægara að einblína á almennari 
aðgerðir sem miða að því að efla samkeppnishæfni og 
skapa ný störf. Eigi það að takast þarf að horfa til þess, 
að mati AGS, að endurskoða vinnumarkaðslíkanið í því 
skyni að tengja betur saman launaþróun og framleiðni. 
Þar er mikið verk fyrir höndum.

Sögulega séð hefur Íslendingum ekki farnast að fara 
að fordæmi annarra þjóða á Norðurlöndunum og semja 
um launahækkanir sem taka mið af verðmætasköpun 
hagkerfisins. Niðurstaðan af því er að á síðustu tveimur 
áratugum hafa launahækkanir hér verið um þrefalt 
meiri en á hinum Norðurlöndunum, verðbólga fjór-
falt meiri og vaxtastig fimmfalt hærra. Margt gefur til 
kynna að við ætlum enn að fylgja þessari leið. Launa-
vísitalan hefur hækkað um ellefu prósent milli ára og 
verðbólga fer vaxandi og mælist yfir fjögur prósent. 
Hækkandi launakostnaður skiptir þar miklu, og mun 
hafa enn meiri áhrif á verðlagsþróunina – og þá um leið 
vexti – á komandi misserum. Vandinn er sá, eins og Þor-
steinn Víglundsson, forstjóri Hornsteins og fyrrverandi 
þingmaður Viðreisnar, nefndi í viðtali við Markaðinn í 
vikunni, að hin nýja forysta verkalýðshreyfingarinnar 
hafnar efnahagslegum veruleika. Staðan á vinnumark-
aði er því tifandi tímasprengja.

Skiptir alþjóðleg samkeppnishæfni Íslendinga 
máli? Stundum mætti ætla að svo væri ekki, einkum 
nú á tímum farsóttar þegar búið er að telja mörgum 
trú um að þjóðin geti vel við unað í lokuðu hagkerfi 
– og eina sem þurfi að ákveða sé ráðstöfun gæðanna. 
Staðreyndin er sú að þótt Ísland sé eyríki þá eigum við 
– fyrirtækin sem hér starfa og skapa verðmætasköpun-
ina – í harðri samkeppni um vinnuafl og fjármagn og 
því getum við tæpast markað okkar eigin launastefnu 
óháð öðrum nágrannaþjóðum án afleiðinga. Umbætur 
á þessu sviði eru forsenda meiri fjölbreytni í hagkerfinu 
með nýjum gjaldeyrisskapandi atvinnugreinum.

Skipt um takt 
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BL ehf
Sævarhöfða 2 / 110 Reykjavík

525 8000 / www.bl.is

Bílasala Akureyrar
Akureyri
www.bilak.is
461 2533

Bílaverkstæði Austurlands
Egilsstöðum
www.bva.is
470 5070

BL söluumboð
Vestmannaeyjum
481 1313
862 2516

Bílasala Reykjaness
Reykjanesbæ
www.bilasalareykjaness.is
419 1881

X3
PLUG-IN HYBRID

BMW X3 PHEV. Verð frá: 8.490.000 kr.

Nýr, fjórhjóladrifinn BMW X3 Plug-in Hybrid færir þér 
einstaka og umhverfisvænni akstursánægju sem gerir 
hverja ferð að spennandi ævintýri.

Kynntu þér fjórhjóladrifna BMW X1, X3 og X5 Plug-in Hybrid
og bókaðu reynsluakstur á bl.is

ÞÚ VERÐUR AÐ PRÓFA

OPIÐ Í DAG FRÁ 12–16



Verð og vöruupplýsingar í auglýsingunni eru birtar með 
fyrirvara um prentvillur. Yfirstrikað verð sýnir fullt verð vöru.

Reykjavík 
Bíldshöfði 20

Akureyri
Dalsbraut 1

www.husgagnahollin.is 
558 1100

11 – 18  virka daga
11 – 17  laugardaga
13 – 17  sunnudaga

11 – 18  virka daga
11 – 16  laugardaga

Ísafjörður
Skeiði 1

Þú finnur bæklinginn  
husgagnahollin.is

AFSLÁTTUR AF ÖLLUM
20%
DÖNSKUM VÖRUM*

www.husgagnahollin.is

V
E

F V E R S L U
N

KEEP
Sófar og skammel. 

Sjá nánar hér

DANSKIR 
DAGAR

REYKJAVÍK  AKUREYRI ÍSAFIRÐI  
* Gildir ekki af sérpöntunum eða vörum frá Skovby.

DANSKIR DAGAR
AFSLÁTTUR
20%
AF ÖLLUM DÖNSKUM VÖRUM*

* Gildir ekki af sérpöntunum 
eða vörum frá Skovby.

ANDREW
Borðstofustóll. 
Grátt, brúnt eða 
svart bonded leður.

 19.992 kr.   24.990 kr.

20% AFSLÁTTUR 
AF SMÁVÖRU FRÁ 

ANDRUP
Vandaður 
hægindastóll. 
Sæti og bak 
úr svörtu leðri. 
Grind og fætur 
olíuborinni eik 
eða svartri. 

 151.992 kr.   189.990 kr.

www.husgagnahollin.is

V
E

F V E R S L U
N

MEXICO
Hægindastóll á snúningsfæti. 
Grátt eða sinnepsgult sléttflauel.

 87.992 kr.   109.990 kr.

LOKAHELGIN

EGSMARK 
Ný og einstökstök lína í dönskum hönnunar
húsgögnum. 2ja og 3ja sæta sófar og hæginda
stóll. Fáanlegir í retro grænu áklæði en hægt 
er að sérpanta í dökk og ljósgráu og svörtu 
áklæði og brúnu leðri. Eftirtektarverðir fætur 
úr eik en þeir ganga utanvert upp á bakið og 
styðja þar við.

2 sæta: 216 x 76 x 76 cm

 159.992 kr.   199.990 kr.
3 sæta: 151 x 76 x 76 cm

 223.992 kr.   279.990 kr.
Stóll: 86 x 76 x 76 cm

 127.992 kr.   159.990 kr.

SINGLE
Stílhreint stækkanlegt borð 
stofu borð. Fáanlegt viðarlitt 
með hvítri plötu eða svörtum 
gegnheilum viði með hvíta  
plötu. Tvær (48 cm) stækk anir fylgja 
(geymast inni í borðinu). 

Svart/hvítt: 80 x 120/216 x 76 cm.

 55.992 kr.   69.990 kr.
Viðarlitt/hvítt: 90 x 180/276 x 76 cm.

 71.992 kr.   89.990 kr.
Svart/hvítt: 90 x 180/276 x 76 cm.

 63.992 kr.   79.990 kr.

Viðarlitt/hvítt: 80 x 120/216 x 76 cm.

 59.992 kr.   74.990 kr.

Stóll í áklæði

 71.992 kr.   89.990 kr.

Skemill í áklæði

 23.992 kr.   29.990 kr.

Stóll í leðri

 95.992 kr.   119.990 kr.

Skemill í leðri

 31.992 kr.   39.990 kr.

ALBA
Hægindastóll með eða án skemils. Svart eða 
ljósgrátt leður og blátt áklæði.Þægilegur og 
stílhreinn hægindastóll á góðu verði.

DUAL
Borðstofustóll.  
Grátt, gænt, eða svart sléttflauel.

 27.192 kr.   33.990 kr.

BITZ DISKAR
17 cm / 21 cm 9.592 kr  2.290 kr 
27 cm 2.632 kr  3.290 kr

VERTI VEGGVASAR – 
FYRIR HVAÐ SEM ER
15x15 cm  4.392 kr  5.490 kr  stk.   
30x30 cm 6.792 kr  8.490 kr stk

EVA SOLO SVUNTA
15.192 kr  18.990 kr

NORDAL PORTO KARFA
32x40 cm 5.592 kr  6.990 kr

ABSALON
2ja og 3ja sæta sófar úr svörtu split 
leðri. Grind og fætur úr olíuborinni eik. 

2ja sæta: 147 x 83 x 84 cm

 183.992 kr.   229.990 kr.
Stærð: 206 x 83 x 84 cm

 231.992 kr.   289.990 kr.



Verð og vöruupplýsingar í auglýsingunni eru birtar með 
fyrirvara um prentvillur. Yfirstrikað verð sýnir fullt verð vöru.

Reykjavík 
Bíldshöfði 20

Akureyri
Dalsbraut 1

www.husgagnahollin.is 
558 1100

11 – 18  virka daga
11 – 17  laugardaga
13 – 17  sunnudaga

11 – 18  virka daga
11 – 16  laugardaga

Ísafjörður
Skeiði 1

Þú finnur bæklinginn  
husgagnahollin.is
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DÖNSKUM VÖRUM*
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Sjá nánar hér
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BLAK Jóna Guðlaug Vigfúsdóttir 
varð í vikunni sænskur meistari 
í blaki en þar með varð hún þre
faldur meistari með liði sínu Hylte/
Halmstad á nýafstöðnu keppnis
tímabili. Jóna Guðlaug hefur leikið á 
sænskri grundu síðastliðin sjö ár en 
þar hefur henni ekki tekist að verða 
sænskur meistari fyrr en nú.

Jóna Guðlaug, sem er uppal
in í Neskaupstað, var fyrr á þessu 
tímabili valin í lið ársins í sænsku 
úrvalsdeildinni, en það lið er valið 
af leikmönnum og þjálfurum deild
arinnar.

„Ég var búin að vera í öðru og 
þriðja sæti og var farin að halda að 
ég myndi aldrei ná að landa þeim 
stóra. Það var því mikill tilfinninga
rússíbani þegar titillinn var í höfn 
og ég hágrét bara eins og barn þegar 
sigurinn var í höfn.

Það er ákveðið spennufall í gangi 
núna nokkrum dögum eftir að við 
höfðum betur í úrslitaleiknum. Ég 
verð eiginlega bara að viðurkenna 
að ég er enn í skýjunum og verð þar 
eitthvað áfram,“ segir Jóna Guð
laug, um tilfinninguna að hafa orðið 
sænskur meistari.

„Fyrir sjö árum síðan var ég búin 
að spila sem atvinnumaður í Frakk
landi, Sviss og Þýskalandi og var 
jafnvel á því að hætta bara í blak
inu. Ég var orðin þreytt á að vera að 
f lakka á milli landa og var að leita 
að einhverjum stöðugleika.

Þá fékk ég tölvupóst frá Svíþjóð 
þar sem ég var spurð hvort ég vildi 
koma þangað að spila og ég ákvað 
bara að slá til. Ég sé alls ekki eftir 
því, þrátt fyrir að sænska deildin 
sé ekki sú besta í Evrópu þá get ég 
spilað sem atvinnumaður hérna og 
mér líður of boðslega vel.

Svo er maðurinn minn líka í blaki 
en hann var kjörinn besti blak

maður deildarinnar nýverið og varð 
einnig sænskur meistari í vikunni. 
Það er því bitist um athyglina á 
heimilinu þessa stundina og mikil 
gleði í gangi.

Það er talað um lítið annað en 

blak á heimilinu og í rauninni er það 
mjög gott að ég búi með manni sem 
skilur það hversu mikinn tíma og 
orku blakið tekur á hverjum degi,“ 
segir þessi metnaðarfulla blakkona.

„Það skemmdi ekki fyrir að við 

vorum að velta af stalli erkifjanda 
okkar, Engelholms, sem hefur orðið 
meistari síðustu sex árin. Þetta var 
því langþráður sigur fyrir mig per
sónulega og félagið sjálft. Þessu 
hefur verið vel fagnað síðustu dag
ana og mjög gaman að taka þátt í 
því,“ segir hún.

„Þegar ég kemst niður úr skýj
unum bleiku ætla ég að einbeita 
mér að strandblakinu. Mig langar 
að færa mig úr inniblakinu yfir í 
strandblakið næstu mánuðina og ég 
sé svo til hvað ég geri næsta haust. 
Nú er ég á leiðinni með liðsfélaga 
mínum í strandblakinu, Thelmu 
Dögg Grétarsdóttur, á mótaröðina 
á ítalska meistaramótinu.

Það er mjög mikill áfangi að kom
ast inn á þá mótaröð og við erum 
mjög spenntar fyrir því að spila 
þar. Við ætlum að reyna að komast 
inn á eins mörg alþjóðleg mót og við 
getum næstu mánuðina.

Markmiðið er að freista þess 
að komast inn á Ólympíuleikana 
sem fram fara í Tókýó í ágúst. Það 
er algerlega raunhæft að komast 
þangað en fer bara eftir því hversu 
mörgum mótum við náum að taka 
þátt í og hvernig okkur gengur þar,“ 
segir Jóna um framhaldið. 
hjorvaro@frettabladid.is

Grét eins og lítið barn þegar 
titillinn var loksins í höfn
Jóna Guðlaug Vigfúsdóttir náði í vikunni þeim afar langþráða áfanga að verða sænskur meistari í blaki. 
Fyrr á tímabilinu var Jóna Guðlaug valin í lið ársins en það úrvalslið er valið af leikmönnum og þjálf-
urum deildarinnar. Fyrir sjö árum var hún nærri því að hætta blakiðkun þegar kallið kom frá Svíþjóð.    

Stephanie Frappart verður við störf 
á EM í sumar. FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

Blakkonan Jóna Guðlaug Vigfúsdóttir með sigurverðlaunin. MYND/AÐSEND

Þegar ég kem niður 
úr skýjunum bleiku 

ætla ég að einbeita mér að 
strandblakinu. Mig langar 
að færa mig úr inniblakinu í 
strandblakið næstu mánuð-
ina og ég sé svo til hvað ég 
geri næsta haust. 

FÓTBOLTI Pep Guardiola og Jürgen 
Klopp, knattspyrnustjórar Man
chester City og Liverpool, voru 
báðir inntir álits á fyrirhuguðum 
breytingum á Meistaradeild Evr
ópu sem munu koma til fram
kvæmda á næsta keppnistímabili.

Þar verður leikjum í riðlakeppni 
deildarinnar fjölgað úr sex í tíu en 
kollegarnir eru ekki par sáttir við 
þá breytingu.

„Ég veit ekki hvar í dagatalinu 
það á að koma þessum leikjum 
fyrir. Eins og staðan er núna fá 
bestu leikmenn heims sex daga frí 
eftir langt og strangt keppnistíma
bil áður en þeir fara í landsliðsverk
efni,“ segir Guardiola.

„Svo á að fjölga leikjum á næstu 
leiktíð. Þetta skapar hættu á að 
leikmenn meiðist og mér sýnist að 
það þurfi að vera 400 dagar í næsta 
ári til þess að koma leikjum ársins 
fyrir á skikkanlegan máta,“ segir 
Spánverjinn.

Klopp tók í sama streng og 
keppinautur hans: „Það er allavega 
jákvætt að þessar bollaleggingar 
um Ofurdeildina hafi verið slegnar 
út af borðinu. Það er sífellt verið 
að bæta við keppnum, bæði hjá 
félagsliðunum og landsliðunum, 

án þess að pæla í því hvar eigi að 
koma þeim fyrir,“ segir Klopp um 
stöðu mála.

„Mér hugnast alls ekki þær 
breytingar sem til stendur að gera á 
Meistaradeildinni og það sem mér 
finnst verst er að við knattspyrnu
stjórarnir, leikmennirnir og stuðn
ingsmennirnir erum aldrei spurðir 

álits þegar svona breytingar á fyrir
komulagi keppna eru ákveðnar,“ 
segir þýski knattspyrnustjórinn.

Liver pool mætir Newcastle 
United í ensku úrvalsdeildinni í 
hádeginu í dag en liðið er í keppni 
við West Ham og Chelsea um sæti í 
Meistaradeildinni á næstu leiktíð. 
Þau lið eigast við síðdegis í dag. – hó

Telja breytinguna auka hættuna á meiðslum
Pep Guardiola 
er ekki hrifinn 
af því að til 
standi að auka 
leikjaálagið á 
leikmönnum 
hans á næsta 
keppnistímabili 
með boðuðum 
breytingum á 
Meistaradeild 
Evrópu. FRÉTTA-
BLAÐIÐ/GETTY

FÓTBOLTI Franski dómarinn Steph
anie Frappart verður í sumar fyrsta 
konan til að dæma í lokakeppni á 
Evrópumóti karla í fótbolta. Frapp
art mun sinna störfum sem vara
dómari og fjórði dómari í leikjum 
á mótinu.

Síðastliðin tvö ár hefur Frappart 
verið fyrsta konan til þess að dæma 
í Meistaradeild Evrópu í karla
flokki, í efstu deild í Frakklandi og 
svo í undankeppni HM karlamegin.

UEFA tilkynnti svo í dag að 
Dublin muni ekki hýsa leiki á mót
inu. Leikirnir sem áttu að fara fram 
þar verða spilaðir í Pétursborg ann
ars vegar og á Wembley hins vegar.

Ástæðan er sú að Dublin getur 
ekki ábyrgst að þeir geti tekið á 
móti nógu mörgum áhorfendum. 
Sama ástæða var fyrir því að þeir 
leikir sem átti að spila í Bilbao voru 
færðir til Sevilla. – hó

Frappart ryður 
brautina áfram

FÓTBOLTI Hilmar Árni Halldórsson 
framlengdi í vikunni samning sinn 
við knattspyrnudeild Stjörnunnar.

Samningur Hilmars Árna við 
Stjörnuna gildir til þriggja ára. 
Hilmar Árni gekk til liðs við Stjörn
una frá Leikni fyrir tímabilið 2016.

Á þeim fimm leiktíðum sem 
Hilmar Örn hefur leikið með Stjörn
unni hefur hann skorað 53 deildar
mörk fyrir Garðabæjarliðið.

Stjarnan mætir einmitt Leikni 
í fyrstu umferð Íslandsmótsins á 
Samsungvellinum 1. maí næst
komandi. – hó 

Hilmar Árni 
ekki á förum 

SUND Már Gunnarsson, sundmaður 
frá Kef lavík sem syndir fyrir ÍRB, 
setti Íslandsmet í 200 metra bak
sundi, en hann syndir í f lokki S11. 

Már synti á tímanum 2:33,76 sek
úndum á fyrsta hluta Íslandsmóts
ins í sundi sem hófst í Laugardas
laug í gær og bætti þar af leiðandi 
eigið met.

Mótið heldur síðan áfram í dag og 
lýkur svo á morgun. 

Sökum sóttvarna eru áhorfendur 
ekki leyfðir á mótinu en hægt er að 
horfa á beint streymi frá mótinu 
á Youtuberás Sundsambands 
Íslands. – hó

Már bætti met á 
fyrsta mótsdegi

Már Gunnarsson eftir sundið í gær. 

Mér hugnast alls 
ekki þær breytingar 

sem til stendur að gera á 
Meistaradeildinni.
Jürgen Klopp, knattspyrnustjóri 
Liverpool
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PLOKKUM
SAMAN!

Krónan

Við verðum með gáma og tökum glöð 
á móti plokkinu við eftirfarandi verslanir:

BÍLDSHÖFÐA, FLATAHRAUNI, GRANDA, 
MOSFELLSBÆ OG VALLAKÓR

STÓRI PLOKKDAGURINN ER Í DAG, 24. APRÍL.
Tökum þátt en munum að fylgja 2 metra reglunni.

umhverfið

Afgreiðslutímar á www.kronan.is



Þó svo að ekki hafi allir 
haft trú á að fríblað gæti 
fest sig í sessi hér á landi 
ákváðu feðgarnir Sveinn 
R. Eyjólfsson og Eyjólfur 
Sveinsson að láta slag 

standa og fylgja þróuninni sem 
orðið hafði á mörkuðum allt í kring.

Fyrsti ritstjóri blaðsins var Einar 
Karl Haraldsson og hafa þó nokkrir 
sest í þann stól síðan. Fyrir tveimur 
áratugum þegar Fréttablaðið leit 
fyrst dagsins ljós var fjölmiðlaum
hverfið vissulega allt annað en það 
er í dag og ber þar hæst að frétta
framleiðsla á netinu var rétt að 
hefjast og var auðvitað mun fyrir
ferðarminni en hún er í dag. Þegar 
kom að prentinu voru það tvö dag
blöð sem kepptu um lesendur og 
auglýsendur; Morgunblaðið og DV, 
og var Fréttablaðið þar hrein viðbót 
og í frídreifingu inn á heimili lands
manna í þokkabót.

Mest lesna dagblað landsins
Það tók Fréttablaðið ekki nema 
þrjú ár að verða mest lesna dag
blað landsins og heldur það enn í 
dag þeim heiðurssessi, en rúmlega 
40 prósent fólks á höfuðborgar
svæðinu lesa blaðið daglega. Eins 
les um helmingur fólks á aldrinum 
35 til 65 ára á því svæði blaðið dag 
hvern. Þegar svo kemur að hópnum 
55 til 80 ára sem lesa blaðið daglega 
er niðurstaðan 70 prósent.

Í dag heldur Fréttablaðið úti 
öf lugri fréttasíðu, frettabladid.is, 
en eftir tvö ár í loftinu er miðillinn 
kominn með dyggan fastagesta
hóp, eða um 80 þúsund manns dag 
hvern.

Útgáfa í tvo 
áratugi 

Þann 23. apríl 2001 kom fyrsta tölublað 
Fréttablaðsins út og má segja að þá hafi 
verið brotið blað í sögu fjölmiðlunar hér á 
landi. Frá þeim degi eru liðin tuttugu ár og 
er blaðið enn mest lesna dagblað landsins.

Sigríður Björg Tómasdóttir var 
ein þeirra sem unnu að fyrsta 
tölublaði Fréttablaðsins. Reynd

ar átti hún þá eftir að starfa að þeim 
þó nokkrum en hún var blaðamaður 
hjá Fréttablaðinu í tólf ár.

„Ég kom á Fréttablaðið af Morg
unblaðinu en þar hafði ég verið í 
nokkur sumur og veturlangt þegar 
mín var freistað með tilboði um 
atvinnu á nýju blaði sem væri í 
smíðum. Það var mikið ævintýri að 
taka þátt í blaðaútgáfu frá upphafi 
og mikil stemning hjá okkur starfs
fólkinu sem þarna vorum saman
komin. Þetta var lærdómsríkur og 
skemmtilegur tími, mikið af frábæru 
samstarfsfólki, hasar og álag sem er 
gott, en sennilega í hófi því á end
anum langaði mig til að breyta til en 
þá hafði ég unnið í tólf ár á blaðinu.“

Sigríður man ekki nákvæmlega 
hvort hún hafi mætt til starfa einni 
eða tveimur vikum fyrir útgáfu 
fyrsta blaðsins en þar slóst hún í 
hópinn með Steinunni Stefáns
dóttur, Björgvin Guðmundssyni, 
Tinna Sveinssyni, Kolbrúnu Ingi
bergsdóttur, Sigurjóni M. Egilssyni, 
Kristjáni Hjálmarssyni og fleiri, sem 
voru á blaðinu frá upphafi.

Skýrar og skorinorðar fréttir
„Gunnar Smári Egilsson, hugmynda
smiður blaðsins, var búinn að hanna 

blað sem átti að vera stutt og laggott, 
það var mjög formfast, 24 síður og 
strangar reglur um uppsetningu og 
lengd frétta sem áttu að vera skýrar 
og skorinorðar. Við vorum eitthvað 
að safna í sarpinn á þessum undir
búningstíma, skiptast á hugmynd
um og tengja okkur við samfélagið. 
Mig minnir nú samt að framleiðsla 
efnis hafi aðallega átt sér stað nálægt 
útgáfudegi. Fyrsti útgáfudagur var 

vel að merkja mánudagur, en fyrsta 
árið eða svo kom Fréttablaðið út 
fimm daga vikunnar, mánudaga til 
föstudaga,“ segir Sigríður.

Framlag Sigríðar til fyrsta tölu
blaðsins var ýmsar stuttar fréttir. 
„Ég á líka í blaðinu viðtal við Kúrda, 
Salah Karim, sem gekk heldur illa 
að fá starf í samræmi við menntun 
en hann hafði þá búið í nokkur ár á 
Íslandi.“

Frétt var ekki fullsögð fyrr en hún rataði á prent

Sigríður Björg var blaðamaður á Fréttablaðinu þegar fyrsta tölublaðið kom 
út árið 2001 og hætti ekki fyrr en tólf árum síðar. FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Sigríður Björg, 
hér til vinstri, 
var einn þriggja 
fréttastjóra 
Fréttablaðsins 
árið 2006. Hér 
ásamt hinum 
tveimur, þeim 
Trausta Hafliða-
syni og Arndísi 
Þorgeirsdóttur. 
FRÉTTABLAÐIÐ/
STEFÁN

Gekk á ýmsu í dreifingunni
Aðspurð um viðbrögðin við þessari 
viðbót í f lóru fjölmiðla hér á landi 
segir Sigríður þau í minningunni 
vera góð.

„Frá fyrsta degi lét fólk í sér heyra 
ef blaðið barst ekki í hús og það gekk 
nú reyndar á ýmsu í dreifingunni til 
að byrja með. Það voru líka úrtölu
raddir, sumum þótti blaðið heldur 
rýrt og höfðu alls konar skoðanir 
á því. Svo festist það smám saman 
í sessi og tveimur árum eftir fyrsta 
tölublað, komst blaðið í fyrsta sinn 
yfir Morgunblaðið í lestri sem var 
mikill áfangi.“

Vefumhverfið stærsta breytingin
Þegar Sigríður er spurð út í starf 

blaðamannsins og hvernig það hafi 
breyst á þessum tveimur áratugum 
nefnir hún vefmiðlana og hvernig 
þeir hafi styrkst á þessum árum.

„Vefmiðlar voru vissulega komnir 
til sögunnar 2001 en þeir voru alls 
ekki jafn öflugir og þeir eru í dag 
þannig að ég ætla að segja að allt 
vefumhverfið, tæknin sem fylgir því 
og tilkoma samfélagsmiðla sé mesta 
breytingin sem orðið hefur á starfi 
blaðamannsins með tilheyrandi 
hraða í fréttamiðlun. 

Prentmiðlar voru miklu sterkari 
2001 en þeir eru í dag og margir 
blaðamenn á því að frétt væri ekki 
fullsögð fyrr en hún rataði á prent. 
Ég hugsa að það hafi fækkað í þeim 
hópi.“ bjork@frettabladid.is

40% 
FÓLKS Á  HÖFUÐBORGAR-
SVÆÐINU LESA BLAÐIÐ 
DAGLEGA.

50% 
FÓLKS Á HÖFUÐBORGAR-
SVÆÐINU Á ALDRINUM 
35 TIL 65 ÁRA LESA BLAÐIÐ 
DAGLEGA.

70% 
FÓLKS Á HÖFUÐBORGAR-
SVÆÐINU Á ALDRINUM 
55 TIL 80 ÁRA LESA BLAÐIÐ 
DAGLEGA.

Róbert Badí og Lovísa Arnardóttir.

Blaðamenn við störf á fyrstu vakt í 
núverandi húsnæði, Hafnartorgi. 

Þorsteinn Pálsson fyrrverandi rit-
stjóri með starfsfólki blaðsins.

Jón Kaldal fyrrverandi ritstjóri með 
Bergsteini Sigurðssyni blaðamanni.

Blaðamennirnir Kristlín Dís og Ingunn Lára við störf á ritstjórninni í gær.

Birna Dröfn og Þorvarður Pálsson.

Kolbrún Bergþórsdóttir, ritstjóri Menningarblaðsins, fer yfir uppsetningu 
blaðsins ásamt starfsmönnum umbrotsins, Eddu Karítas og Guðlaugi. 
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Stefán ólst upp á Suður-
götunni á Sauðárkróki, 
gegnt Framsóknarhús-
inu. Sonur Stefáns heitins 
Guðmundssonar, alþingis-
manns til tuttugu ára. 

Póli tíkin var mikið rædd á æsku-
heimilinu og það kom því ekkert 
annað til greina en að ganga í f lokk-
inn. Framan af áttu þó íþróttirnar 
hug hans allan en Stefán spilaði sem 
markvörður með Tindastól fram í 
meistaraflokk.

„Ég var þokkalegur námsmaður 
en hafði engan sérstakan áhuga á 
bókinni. Hugurinn var úti á fót-
boltavelli,“ segir Stefán. „Í eitt skipti 
var ég að vinna verkefni í grunn-
skóla, þá kom kennarinn og horfði 
yfir öxlina og sagði: Stefán, þetta er 
allt í fótunum á þér.“

Til 25 ára aldurs komst fátt annað 
að en fótboltinn nema ung stúlka 
frá Siglufirði, Hrafnhildur Guðjóns-
dóttir, sem hann kynntist árið 1995. 
Í dag eiga þau saman þrjú börn og 
tvö þeirra spila nú sem markverðir 
hjá Tindastól. Stefán segir mikla 
stemningu vera í bænum fyrir 
sumrinu enda á félagið í fyrsta sinn 
lið í efstu deild, en kvennaliðið 
komst upp í fyrrasumar.

„Ég var ekki með miklar áætlanir 
um framtíðina á þessum árum. En 
árið 1997 spurði gamall varðstjóri 
mig hvort ég vildi ekki leysa af hjá 
lögreglunni um sumarið. Og hann 
væri búinn að ganga frá því að ég 
fengi stöðuna ef ég vildi,“ segir 
Stefán. „Þar með var teningunum 
kastað.“

Lærði að aftengja sprengjur
Stefán fann sig vel í lögreglunni 
á Sauðárkróki en f ljótlega f luttu 
þau Hrafnhildur til Reykjavíkur. 
Þar vann Stefán sig upp og endaði 
loks í sérsveitinni sem sprengjusér-
fræðingur. Hann segir mikinn mun 
á starfi lögreglumanns á lands-
byggðinni og í borginni.

„Í borginni ertu svolítið andlits-
laus lögga og álagið mikið. Þú klárar 
þitt verkefni, svo tekur rannsóknar-
deild eða tæknideild við og þú ferð í 
það næsta og svo næsta,“ segir Stef-
án. „Á landsbyggðinni þarf maður 
að standa meira á eigin fótum og 
klára verkefni frá byrjun til enda. 
Þetta er öðruvísi álag. Maður þarf 
einnig að aðskilja starfið frá sínu 
persónulega lífi, því að oftar en 
ekki er maður að kljást við fólk sem 
maður þekkir vel og þarf jafnvel að 
mæta í búðinni daginn eftir.“

Engu að síður lítur Stefán á það 
sem góð örlög að hafa slysast inn í 
lögregluna. Starfið sé afar gefandi, 
mannlegt en líka spennandi. „Að 
komst inn í sérsveitina var mikil 
þrautaganga en áskorunin kitlaði 
mig,“ segir hann. „Ég var ungur, 
í góðu formi og ákafur maður og 
verkefni sérsveitarinnar af öðrum 
toga en hinnar venjulegu lögreglu.“

Jánkar hann því að starfið minni 
um margt á það sem við sjáum í 
Hollywood-bíómyndum. Hann 
gekk í sveitina árið 2000 og árið 
2004 lærði hann að aftengja heima-
tilbúnar sprengjur hjá breska hern-
um. Aðspurður hvort það sé ekki 
stressandi svarar Stefán því játandi. 
„Þú vilt ekki fá kvíðakastið þegar þú 
ert með sprengjuna í höndunum,“ 
segir hann og brosir.

Sveitin starfar við hlið hinnar 
almennu lögreglu og er kölluð til í 
hvert skipti þar sem grunur liggur 
á að einstaklingur beri hnífa eða 
skotvopn, eða þá að of beldi brjót-

ist út. „Útköllin voru mörg og gátu 
verið afar fjörug,“ segir hann.

Friðargæsla í Afganistan
Þegar Stefán hafði starfað í sex ár í 
sveitinni bauðst honum að fara út 
til að leiða hóp friðargæsluliða Atl-
antshafsbandalagsins í Afganistan. 
Þar hafði stríð geisað síðan Tví-
buraturnarnir féllu 11. september 
2001. Eftir umhugsun ákvað Stefán 
að slá til en það var ekki léttvæg 
ákvörðun.

„Auðvitað var ég smeykur. Við 
vorum það allir,“ segir Stefán. „En 
það var einhver ævintýraþrá sem 
togaði í mig. Þetta var enn ein 
áskorunin og ég vissi að reynslan 
yrði dýrmæt, bæði starfsins vegna 
og til að fá aðra sýn á lífið. Það stóð 
heima.“

Aðspurður hvað f jölskyldan 
hafi sagt á þessum tímapunkti 
segir Stefán hana hafa sýnt mikinn 
stuðning. „Ég og konan mín vissum 
bæði að þessu fylgdi áhætta. En við 
vissum líka að ef ég léti þetta tæki-

færi mér úr greipum ganga yrði ég 
aldrei sáttur í sálinni. Það tók mis-
langan tíma fyrir fólk að melta þetta 
og sumir skildu ekki hvað í andskot-
anum ég væri að hugsa. En að lokum 
urðu allir sáttir, enda fer maður ekki 
í svona verkefni án þess að hafa fjöl-
skylduna þétt að baki sér.“

Sjö manna sveit hélt út til Noregs 
í þjálfun hjá hernum og þaðan til 

norðurhéraða Afganistan þar sem 
Litháar ráku herstöð. Einnig voru 
nokkrir Íslendingar staðsettir í 
höfuðborginni Kabúl.

„Fjallahéröðin þarna í kring voru 
mjög óstöðug og talíbanar úti um 
allt,“ segir Stefán. „En það gekk allt 
afskaplega vel enda frábærir strákar 
sem voru með mér í sveitinni.“ 
Aldrei kom það fyrir að sveitin 
lenti í beinum skotbardögum við 
talíbana.

Þrátt fyrir það voru aðstæður 
heimamanna skelfilegar að sögn 
Stefáns. „Það var ekkert til þarna. 
Fólk bjó í moldarkofum og átti varla 
til hnífs og skeiðar,“ segir hann. 
„Fólkið tók okkur misjafnlega, og 
fór eftir því hvaða svæði við fórum 
inn á. Við fundum vel að við vorum 
ekki velkomnir á þeim svæðum 
þar sem talíbanar höfðu ítök. Ann-
ars staðar var viðmótið betra enda 
var verið að lofa uppbyggingu. En 
margir vissu varla hvað Afganistan 
var og höfðu aldrei farið út fyrir 
sinn dal. Í þeirra augum skipti efna-
hagsuppbygging landsins engu máli 
heldur aðeins að fá brú yfir næstu 
á. Þau höfðu ekki skilning á því sem 
við vorum að reyna að kynna fyrir 
þeim.“

Fékk þrjá tíma til að ákveða sig
Ári 2007 sneri Stefán aftur heim en 
í stað þess að starfa áfram með sér-
sveitinni bauðst honum að taka þátt 
í að byggja upp nýja greiningardeild 
hjá Ríkislögreglustjóra. Hlutverk 
hennar var að meta öryggi landsins 
og finna þá veikleika sem voru til 
staðar.

„Þetta er það verkefni sem ég er 
hvað stoltastur af að hafa komið 
að og það náði inn að hjartanu 
frá fyrsta degi,“ segir Stefán. „Við 
þurftum að koma okkur upp svona 
einingu til að við gætum verið full-
gildir þátttakendur í alþjóðastarfi 
og fengið aðgang að upplýsingum og 
gögnum annarra lögreglustofnana.“

Í dag skipar greiningardeildin 
veigamikinn sess í löggæslu lands-
ins, ekki síst vegna aukinnar hættu 
af erlendum skipulögðum glæpa-
hópum. En Stefán átti ekki eftir að 
verða lengi starfandi hjá deildinni 
því að vorið 2008 fékk hann símtal.

„Ég var staddur á fundi í Finn-
landi þegar sýslumaðurinn á Sauð-
árkróki hringdi í mig,“ segir Stefán. 
„Hann spurði hvort ég gæti komið 
norður og tekið við stöðu yfirlög-
regluþjónsins sem hætti nokkrum 
dögum áður. Ég sagðist ætla að 
hugsa þetta og svara þegar ég kæmi 
heim en þá sagði hann að ég hefði 
þrjá klukkutíma til að ákveða þetta, 
annars yrði fundinn einhver annar.“

Stefán hringdi þá í Hrafnhildi, 
sagði henni tíðindin en þau höfðu 
rætt það áður að f lytja norður á 
einhverjum tímapunkti. En þetta 
var ekki sá tímapunktur. Stefán var 
nýbyrjaður í spennandi starfi og 
Hrafnhildur með sína vinnu sem 
félagsráðgjafi í Reykjavík.

„Það var annað hvort að hrökkva 
eða stökkva. Ég vissi að ef ég tæki 
ekki stöðuna biðist hún mér aldr-
ei aftur,“ segir hann. „Hrafnhildur 
hringdi í of boði norður í land til 
að leita að vinnu, meðal annars í 
grunnskólann. Stjörnurnar röðuð-
ust þannig upp að námsráðgjafinn 
hafði hætt deginum áður og hún 
fékk vinnuna.“ Tveimur tímum 
eftir hringinguna frá sýslumanni 
hringdi Stefán til baka og þremur 
dögum seinna voru þau komin á 
Sauðárkrók þar sem þau eru enn.

Eltingarleikur við ísbjörn
Stefán hafði ekki stýrt lögreglunni 
á Króknum lengur en tvo mánuði 
þegar ísbjörn gekk á land og alla 

Ævintýraþráin óttanum sterkari
Stefán Vagn Stefánsson hafði aðeins verið yfirlögregluþjónn í Skagafirði í tvo mánuði þegar tveir ísbirnir gengu 
á land. Þar áður hafði hann starfað í sérsveitinni og í friðargæslusveit í Afganistan. Í haust stefnir Stefán á þing.
Kristinn Haukur  
Guðnason
kristinnhaukur@frettabladid.is

Ævintýraþrá rak Stefán í sérsveit lögreglunnar og í friðargæslu til Afganistan. FRÉTTABLAÐIÐ/AUÐUNN

VIÐ FUNDUM VEL AÐ VIÐ 
VORUM EKKI VELKOMNIR 
Á ÞEIM SVÆÐUM ÞAR SEM 
TALÍBANAR HÖFÐU ÍTÖK.

↣

Stefán segir aðstæður almennings í 
Afganistan hafa verið skelfilegar og 
neyðina átakanlega. MYND/AÐSEND
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leið upp á Þverárfjall. Sá sem sá 
björninn fyrst, þann 2. júní 2008, 
tók hins vegar upp tólið og hringdi 
beint í fréttastofu Bylgjunnar og 
var því útvarpað klukkan tíu um 
morguninn.

„Allt í einu byrjuðu allir símarnir 
á lögreglustöðinni að hringja og 
fólk að spyrja um ísbjörn sem við 
vissum ekkert um,“ segir Stefán. 
„Við drifum okkur af stað og uppi 
á fjallinu blasti við sjón eins og í 
villta vestrinu. Hver einasti vopn-
færi Skagfirðingur var mættur með 
riffilinn sinn ásamt tugum fólks 
sem vildi sjá björninn.“

Ástandið var að sögn Stefáns 
stórhættulegt og mikill tími fór í 
að koma fólki burtu og loka svæðið 
af. Á meðan sat björninn spakur 
í hlíðinni og fylgdist með. Lög-
reglumenn pössuðu að hafa augun 
ávallt á honum á meðan hringt var í 
stjórnvöld og stofnanir því að engar 
viðbragðsáætlanir voru til.

„Allt í einu byrjaði björninn að 
hreyfa sig og fór bak við hól. Við 
fórum þá nær til að missa ekki 
sjónar á honum á meðan við vorum 
að reyna að átta okkur á því hvernig 
við ættum að taka á þessu,“ segir 
Stefán. Mikil þoka var á fjallinu 
þennan morgun og aðstæður ekki 
góðar. „Þá kom í ljós að hann var 
búinn að finna lyktina af okkur. Á 
meðan við vorum að leita að honum 
var hann að leita að okkur og svo 
mættumst við á toppnum á einni 
hæðinni.“

Stefán áætlar að það hafi aðeins 
verið sex eða sjö metrar á milli 
þeirra. „Við hlupum niður og björn-
inn tók á sprett á eftir. Ég hugsaði 
að eftir öll ævintýrin í sérsveitinni, 
sprengjusveitinni og Afganistan 
væri það eftir öllu ef ég yrði svo 
étinn af ísbirni hér uppi á Þverár-
fjalli,“ segir hann og hlær. „Allt í 
einu sneri björninn við og um tíma 
misstum við sjónar á honum. Þá 
var ákveðið að ekkert annað væri 
í stöðunni en að fella dýrið og það 
var gert.“

Annar björn gengur á land
Stefán er ekki í nokkrum vafa um að 
ákvörðunin um að fella ísbjörninn 
var rétt. Sumir vildu þó meina að 
réttast hefði verið að reyna að fanga 
hann og koma aftur til síns heima. 
Hann bendir á að engar deyfibyssur 
eða gildrur hafi verið til staðar. Í 
eftirvinnslu málsins var einnig stað-

fest að lögreglan hefði ekkert annað 
getað gert.

Tveimur vikum síðar, þann 16. 
júní, fékk lögreglan símtal um að 
annar björn hefði sést en nú við 
bæinn Hraun á Skaga. „Ég hélt að 
einhver væri að fíf last í mér en eftir 
eftirgrennslan komumst við að 
því að svo var ekki,“ segir Stefán. 
Aðstæðurnar voru hins vegar allar 
aðrar, og lögreglan fékk nú að vita af 
bangsa á undan alþjóð. Því tókst að 
loka svæðið af og takast á við dýrið 
á yfirvegaðri hátt. En þá var komin 
fram krafa frá Umhverfisstofnun og 
ráðuneytinu um að fanga það.

„Ekkert var til sparað. Tíu dýra-
læknar voru mættir á svæðið, allt 
lögregluliðið á Norðurlandi vestra, 
björgunarsveitarmenn og skyttur. 
Björgúlfur Thor borgaði undir þotu 
til að f lytja sérstakt búr frá Kaup-
mannahöfn til Akureyrar. Síðan 
var komið varðskip í höfnina til að 

f lytja björninn til Grænlands og 
þyrla til að flytja hann í varðskipið,“ 
segir Stefán. „Þetta voru háleitar 
hugmyndir og göfugt markmið en 
veruleikinn sem fólk vildi ekki horf-
ast í augu við var að Grænlendingar 
vildu ekki fá dýrið til baka.“

Ein helsta ástæðan fyrir því voru 
smitvarnir. Hér á Íslandi gætu geis-
að sjúkdómar í búfénaði og öðru 
sem Grænlendingar vildu ekki fá 
inn í sitt land. Þegar loks björninn 
fór af stað og gerði sig líklegan til 
þess að fara aftur út á sjó var tekin 
ákvörðun um að fella hann.

Fé til höfuðs honum í Kanada
Stefán segir að það hafi aldrei verið 
og verði ekki gefið upp hver tók í 
gikkinn og felldi ísbirnina tvo þetta 
sumar. „Opinberlega var ég gerður 
ábyrgur fyrir því og kveinka mér 
ekki undan því,“ segir hann. „Eftir 
þetta fékk ég morðhótanir alls stað-
ar að úr heiminum. Sem dæmi settu 
dýraverndarsinnar í Kanada fé mér 
til höfuðs. Sem mér fannst reyndar 
skammarlega lítið. Ég lét þetta sem 
vind um eyru þjóta og brosti frekar 
út í annað.“

Bjarnarsögunni var þó ekki lokið 
eftir þetta því þrálátur orðrómur 
gekk um þriðja dýrið. Stefán segir 
söguna vera þá að hann hafi verið 
felldur og grafinn án þess að nokkur 
fengi að vita, til þess að koma í veg 
fyrir annan sirkus. „Ég held að það 
sé skemmtilegast að leyfa fólki að 
hafa sínar kenningar um það,“ segir 
hann. „Við höfum aldrei gefið neitt 

annað út nema að þriðji björninn 
hafi ekki fundist.“

Eftir þetta voru gerðar verklags-
reglur um komur ísbjarna og eru 
þeir alltaf felldir. Síðan 2008 hefur 
einn björn komið til Skagafjarðar. 
Birnirnir tveir sem felldir voru 
2008 voru stoppaðir upp og hafðir 
til sýnis í Skagafirði og á Blönduósi. 
Þverárfjallsbjörninn er nú til sýnis 
í Perlunni í Reykjavík.

Kjósa ekki blint
Stefán hefur gegnt stöðu odd-
vita Framsóknarmanna í Skaga-
firði síðan 2010. Skagafjörður er 
eitt helsta vígi f lokksins og hefur 
honum vegnað vel í sveitarstjórnar-
kosningum. Árið 2014 fékk flokkur-
inn til að mynda 45 prósenta fylgi.

„Stjórnmál hafa alltaf verið mér 
hugleikin. Þótt ég hafi ekki sinnt 
þeim þegar ég bjó fyrir sunnan fann 
ég þörf til að láta gott af mér leiða 
þegar við f luttum heim á Krókinn. 
Ég ímyndaði mér þó ekki að endast 
í þessu í ellefu ár og að þetta myndi 
leiða mig í framboð til þings. En eftir 
því sem tíminn leið fann ég að þetta 
átti vel við mig,“ segir Stefán.

Hann segir ekki sjálfgefið að 
Framsóknarf lokkurinn fái mikið 
fylgi í Skagafirði. „Flokkurinn hér 
hefur talað sterklega fyrir byggðar-
sjónarmiðum sem skipta íbúana 
hér miklu máli,“ segir hann. „Okkur 
hefur einnig gengið vel í því verkefni 
að reka sveitarfélagið. Það er mikið 
um framkvæmdir og þjónustustigið 
er hátt. Ef íbúarnir fyndu að svo 

væri ekki myndum við ekki fá þetta 
fylgi sem við sjáum í kosningum. 
Þótt margir séu Framsóknarmenn 
í grunninn kjósa þeir ekki blint 
heldur leita annað ef þeir telja þá 
geta sinnt verkefninu betur.“

Klofningurinn skildi eftir sár
Forveri Stefáns í oddvitasætinu 
var Gunnar Bragi Sveinsson, fyrr-
verandi utanríkisráðherra, sem 
gekk til liðs við Miðflokkinn eftir 
klofninginn árið 2016. Stefán segir 
klofninginn hafa tekið sinn toll í 
Skagafirði eins og annars staðar.

„Þetta var einn ömurlegasti tími 
sem ég hef upplifað í pólitík og skildi 
eftir sig djúp sár í f lokknum,“ segir 
hann. Leiðir f lokkanna tveggja hafi 
þó legið í ólíkar áttir. „Ef þú horfir 
á stefnumál Framsóknarflokksins 
og Miðflokksins í dag sérðu að þeir 
eru ekki mjög líkir.“ Hann segir Mið-
flokkinn í dag eiga meira sammerkt 
með flokkum á hægri kantinum en 
á miðjunni.

Hvað persónuleg særindi varðar 
segir Stefán tímann lækna þau, og á 
einhverjum tímapunkti verði gróið 
um heilt. „Fólk er misjafnlega langt 
komið í því ferli en ég held að flestir 
horfi fremur fram á veginn en til 
baka,“ segir hann.

Byggðamálin brýnust
Stefán hefur haft augastað á lands-
málunum um nokkurt skeið en 
þegar klofningurinn var að eiga 
sér stað fannst honum ekki rétti 
tímapunkturinn til að sækjast eftir 
þingsæti. Upphaflega stefndi hann 
á annað sætið í prófkjöri en þegar 
Ásmundur Einar Daðason félags-
málaráðherra ákvað að færa sig í 
annað Reykjavíkurkjördæmið tók 
Stefán af skarið og sigraði í próf-
kjörinu. Mun hann því leiða lista 
Framsóknarmanna í Norðvestur-
kjördæmi í september.

Stefán segir prófkjörið hafa hjálp-
að við ákvörðunina, því þá væri ljóst 
að grasrótin væri að baki honum en 
ekki þröngur hópur í uppstillingar-
nefnd. Aðspurður hverju hann von-
ast til að koma til leiðar segir hann 
byggðamálin verða efst á baugi.

„Byggðamálin eiga hug minn og 
hjarta og það þarf að gera verulegt 
átak í þeim málum á landsvísu,“ 
segir hann. „Það er gríðarlegur 
aðstöðumunur hjá fólki sem býr á 
höfuðborgarsvæðinu og því sem 
býr á Bíldudal eða Hvammstanga. 
Það er sama til hvers er horft, sam-
göngumála, heilbrigðisþjónustu eða 
annars, það hallar alltaf á lands-
byggðina. Þegar gögn frá Byggða-
stofnun og Háskólanum á Akureyri 
eru skoðuð kemur alltaf í ljós að það 
hallar mest á Vestfirði og Norður-
land vestra. Þarna þarf að stíga inn 
í.“

Spurður um núverandi ríkis-
stjórn segir Stefán hana hafa staðið 
sig vel í erfiðum aðstæðum og sér 
ekki ástæðu til annars en að fram-
hald verði skoðað, haldi fylgið. 
Enginn hefði getað ímyndað sér þau 
verkefni sem þau fengu í fangið.

 „Faraldurinn litar allt og mun lita 
næsta kjörtímabil einnig. Árin eftir 
bankahrunið var farið í fækkun 
opinberra starfa á landsbyggðinni, 
þar á meðal tuga starfa hér í Skaga-
firði sem svæðið var lengi að jafna 
sig á. Ég hef áhyggjur af því að það 
sama gæti gerst núna,“ segir Stefán. 
„Við sjáum fram á erfið ár og það 
þarf að taka skynsamlega á málum.“

Stefán fékk morðhótanir eftir að ísbirnirnir tveir voru felldir og dýraverndunarsinnar í Kanada lögðu fé til höfuðs honum. FRÉTTABLAÐIÐ/AUÐUNN

Lögreglumennirnir og björninn mættust á Þverárfjalli og við tók eltingarleikur niður hlíðina. MYND/PÁLL FRIÐRIKSSON

VIÐ HLUPUM NIÐUR OG 
BJÖRNINN TÓK Á SPRETT 
Á EFTIR.

↣

ÞETTA VAR EINN ÖMUR-
LEGASTI TÍMI SEM ÉG HEF 
UPPLIFAÐ Í PÓLITÍK OG 
SKYLDI EFTIR SIG DJÚP 
SÁR Í FLOKKNUM.
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SIKILEYINGAR ERU ÓTRÚ-
LEGT FÓLK OG MÉR VAR 
SÍFELLT BOÐIÐ Í HEIM-
SÓKNIR OG MAT TIL 
ÓKUNNUGRA, EN SJÁLF VIL
ÉG HELST EKKI FÁ NEINN
HEIM TIL MÍN OG ALLS 
EKKI ÓBOÐNA GESTI.

Berglind hefur undanfarið bólusett þjóðina auk þess að undirbúa sjónvarpsþáttaröð.  FRÉTTABLAÐIÐ/ANTON BRINK

Berglind Guðmunds-
dóttir hefur frá árinu 
2012 haldið úti upp-
skriftavefnum Gulur, 
rauður, grænn og salt, 
sem notið hefur mikilla 

vinsælda. En Berglind er ekki aðeins 
ástríðukokkur því hún er einnig 
menntaður hjúkrunarfræðingur 
og er ein þeirra sem sneru aftur til 
starfa þegar heimsfaraldur skall á.

„Ég er búin að vera í COVID-ráð-
gjöf hjá Læknavaktinni í rúmt ár, 
en er núna í bólusetningunum,“ 
útskýrir Berglind, sem segir mikla 
stemningu myndast í Laugardals-
höllinni þessa dagana þar sem 
þjóðin er bólusett í skömmtum.

Bólusetningarvinnan gefandi
„Það er svo gefandi að vinna við 
þetta enda allir sem mæta svo 
glaðir. Það hefur verið gaman að 
fylgjast með öllu þessu ferli enda 
hefur maður upplifað fólk hrætt og 
vonlaust og í þessari miklu óvissu, 
yfir svo í það núna að lausnin sé í 
sjónmáli og jákvæðir tímar fram 
undan.“

Berglind segir það hafa verið 
kærkomið að sinna starfi hjúkr-
unarfræðingsins undanfarið, en 
hún hafði lengi einbeitt sér alfarið 
að starfinu í kringum uppskrifta-
vefinn. „Þó mér finnist mjög gott 
að vinna heima þá er það ekki hollt 
til lengdar enda verður maður svo 
sjálf hverfur. Þetta verkefni kom 
upp í hendurnar á mér og hefur 
verið yndislegt og þó svo álagið 
hafi á köflum verið mikið þá hentar 
tarnavinna mér vel. Auðvitað bjóst 
maður þó við því að þetta yrði 
skemmri tími,“ segir Berglind sem 
hefur undanfarið horft þrjá mánuði 
fram í tímann.

Þar sem við Berglind sitjum yfir 
hádegismat á veitingastað í mið-
bænum og ræðum stemninguna í 
Laugardalshöllinni, þar sem Sin-
fóníuhljómsveit Íslands lék fyrir 
bólusetta í vikunni, vindur starfs-
maður staðarins sér að okkur. Hún 
segist ekki hafa komist hjá því að 
heyra að Berglind starfaði við bólu-
setningarnar, sjálf hafi hún mætt í 
vikunni og vildi einfaldlega þakka 
fyrir sig.

Matur fyrir sálina
Fyrir utan uppgripin í hjúkrunar-
starfinu undanfarið hefur Berglind 
verið sjálfstætt starfandi lengi og 
eðli málsins samkvæmt er mis-
mikið að gera.

„Stundum hugsa ég að ég ætti að 
sækja um venjulegt starf en yfir-
leitt þegar ég ætla að fara að gera 
það kemur eitthvað upp sem togar 
mig til baka. Ég elska það sem ég er 
að gera enda mjög fjölbreytt,“ segir 
Berglind, sem hefur verið dugleg 
við að skapa sér tækifæri og nýjasta 
útspilið er hlaðvarp sem nefnist 
Matur fyrir sálina. „Þar ræði ég við 
gesti um andleg málefni sem ég hef 
mikinn áhuga á. Ég vil að hlaðvarp-
ið virki hvetjandi og þar fái ólíkar 
raddir að heyrast.“

Matarástríðan hefur fylgt Berg-
lindi frá unga aldri. „Ég var alltaf að 
baksa eitthvað í eldhúsinu, mömmu 
minni til mikillar mæðu, enda var 
ég ekki jafn dugleg að ganga frá eftir 
mig. Ég hef alveg reynt það en það 
bara býr ekki í mér, ég er svo spennt 
fyrir útkomunni að það tekst aldrei 
að ganga frá jafnóðum.

Hugmyndin að vefnum kom 
þegar Berglind kom heim frá Barcel-
ona árið 2012. „Þegar við komum 

heim í haustlægðina kom þessi 
hugmynd til mín. Þetta var eitthvað 
sem ég átti bara að gera frekar en að 
ég hafi ákveðið það. Ég trúi því að 
maður sé svolítið leiddur áfram,“ 
segir hún einlæg. „Til að endast í 
þessu þarf að hafa ástríðuna. Maður 
verður að elska þetta,“ segir Berg-
lind, en miklu skiptir að virknin sé 
stöðug og fyrstu tvö árin lagði hún 

mikið upp úr því að birta minnst 
tvær til þrjár uppskriftir á viku.

Matur má vera fljótlegur
Berglind segist sækja sér innblástur 
víða og eins aðlaga hinar og þessar 
uppskriftir sjálfri sér. „Stundum fæ 
ég svo uppskriftir frá vinkonum og 
sumt kemur bara frá mömmu eða 
hefur fylgt mér heillengi. Eins fæ ég 

uppskriftir af erlendum síðum og 
merki þær þá þannig.“

Berglind segist hrifnust af Mið-
jarðarhafsmataræðinu. „Ég elska 
litríkan mat og þar sem ég er ekki 
dugleg að skreyta þá er það kostur 
að slíkur matur skreytir sig sjálfur. 
Ég hef líka áttað mig á því að matur 
er ekkert endilega betri þó maður 
sé lengi að matreiða hann. Ég elda í 
raun allt nema íslenskan mat,“ segir 
hún og hlær.

Talið berst að færni í eldhúsinu 
sem ekki sé öllum gefin og segir 
Berglind: „Maður á að elta ástríðu 
sína og það er óþarfi að skammast 
sín fyrir að vera ekki góður í að 
elda. Ég er til dæmis ekki að fara 
að sjá um bókhaldið fyrir neinn,“ 
segir hún með áherslu. Hún segist 
jafnframt birta uppskriftir án þess 
þó að skrifa mikið um þær eins og 
sumir vinsælir matarbloggarar 
geri. „Sumir geta samið ljóð um 
mat en ég er svo grófgerð að ég 
er meira: „Hér er matur, hann er 
góður – borðaðu hann!“ segir hún 
og skellir upp úr.

Fór ein til Sikileyjar
Á fimmtudaginn birtist fyrsti þátt-
ur af fjórum í þáttaröðinni Aldrei 
ein í Sjónvarpi Símans, en í þátt-
unum kynnir Berglind sér matar-
menningu Sikileyinga.

Berglind hafði heimsótt Ítalíu í 
þó nokkur skipti, en sumarið 2019 
voru börnin hennar á leið í mánaðar 
sumarfrí til föður síns og hún vissi 
ekki hvað hún ætlaði sér að gera á 
meðan. „Ég opnaði þá f lugleitar-
vélina Dohop og skrifaði „Take me 
anywhere!“. Kom þá upp borgin 
Catania á Sikiley. Miðinn þangað 
kostaði bara rúmar 20 þúsund 
krónur svo ég ákvað að kaupa hann 
þó ég vissi ekki hvort ég færi.“

Tveimur dögum fyrir brottför 
var Berglind enn óviss en fyrir 
hvatningu vinkonu sinnar fór hún 
af stað með þá hugsun að þá kæmi 
hún bara fyrr heim ef henni líkaði 
ekki.
„Ég valdi mér svo gistingu í þrjá til 
fimm daga í einu og flakkaði þannig 
um alla eyjuna. Þetta var yndisleg 
ferð og ég naut mín ein á ferð. Það 
er í raun fyndið að þættirnir heiti 
Aldrei ein, því ég er alltaf ein,“ segir 
Berglind í léttum tón. „Ég vinn ein 
og er mikið ein, en er þó aldrei ein-
mana,“ segir Berglind sem er ein-
stæð, fjögurra barna móðir.

Hjörtu og dyr Sikileyinga opin
„Sikileyingar eru ótrúlegt fólk og 
mér var sífellt boðið í heimsóknir 
og mat til ókunnugra, en sjálf er ég 
ekki mikið að taka á móti ókunn-
ugum og vil helst ekki fá óboðna 
gesti. Þessi munur fannst mér svo 
merkilegur, hér höldum við fundi á 
veitingastöðum en þeir vilja fá alla 
heim og eru alltaf með opið hjarta.

Ég fór til að mynda í mat til 
bændahjóna sem bjuggu í eins og 
hálfs klukkutíma fjarlægð frá mér. 
Þangað var yndislegt að koma, enda 
rækta þau sínar eigin sítrónur, app-
elsínur og kryddjurtir. Eftir kvöld-
verðinn tóku þau ekki í mál að ég 
pantaði mér bíl til baka heldur vildu 
foreldrar þeirra á áttræðisaldri 
endilega skutla mér, sem þau gerðu 
og hlógu alla leiðina. Ég efast um að 
ég væri til í að skutla vini unglings-
sonarins til Keflavíkur á miðnætti,“ 
segir Berglind í léttum tón.

Það er augljóst að Berglind er 
heilluð af eyjunni og íbúum henn-
ar. „Sikileyingar tala litla ensku 
en langar svo að tala við mann og 
nota því mikið látbragð. Eyjan er 
líka enn svo ósnortin og ekki full af 
ferðamönnum.“ Berglind segist hafa 
verið hissa á því hversu mikinn fisk 
heimamenn borða, jafnvel tvisvar 
á dag. Sjálf viðurkennir hún að hafa 
stundum langað í eitthvað annað. 
„Þá þóttist ég vera vegan.“

Eftir þrjár vikur á Sikiley hélt 
Berglind aftur heim, reynslunni 
ríkari og langaði að miðla töfrum 
eyjunnar til samlanda sinna. Úr 
varð svo að í október síðastliðnum 
sneri hún aftur ásamt tökumanni 
og framleiðanda og má afrakstur-
inn nú sjá í þáttunum Aldrei ein.

Mikilvægt að elta ástríðu sína
Matargerð er ástríða Berglindar Guðmundsdóttur, en einskær tilviljun réð því að hún varði þremur vikum ein 
síns liðs á Sikiley árið 2019. Sú reynsla varð til þess að hún hélt þangað aftur nýverið, þá með tökulið með sér.
Björk  
Eiðsdóttir
bjork@frettabladid.is

 Berglind opnar kampavín með sverði á Gambini-vínekrunni. MYND/AÐSEND
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veisla!
Þe�a verður



Í AUGLÝSINGU FRÁ LÖG-
REGLUNNI ER TALAÐ UM 
AÐ FATLAÐAR KONUR SÉU 
Í MEIRIHLUTA ÞEIRRA SEM 
VERÐA FYRIR OFBELDI EN 
KÆRA EKKI ENDILEGA.

VIÐ HÖFUM OFT TALAÐ UM
HATURS- OG ÁSTARSAM-
BAND VIÐ ORÐIÐ FÖTLUN 
OG HVERNIG FÓLK Á AÐ 
HÖNDLA ÞANN STIMPIL 
OG HVORT EIGI AÐ VERA
AÐ HÖNDLA HANN.

Vi ð  v i l d u m  g e f a 
konu m vet t va ng 
þar sem þær gætu 
verið bæði konur og 
fatlaðar því það var 
hvergi pláss fyrir 

okkar tilveru,“ segir Freyja Har-
aldsdóttir, talskona Tabú og dokt-
orsnemi, en nýverið fengu þær 
styrk frá félags- og dómsmálaráðu-
neytinu til að halda fjögur nám-
skeið sem eiga að styrkja aðgerðir 
stjórnvalda gegn of beldi á tímum 
COVID-19.

Þær Sigríður Jónsdóttir og Svava 
Ingþórsdóttir hafa báðar sótt nám-
skeið hjá Tabú og segja það hafa 
opnað augu þeirra og hjálpað þeim 
að skilja sína eigin tilveru og gefa 
upplifunum sínum nafn.

Tabú var stofnað árið 2014 af 
henni og Emblu Guðrúnu Ágústs-
dóttur. Að sögn Freyju byrjuðu þær, 
eins og svo margir aðrir, á Facebook 
og vissu kannski ekki almenni-
lega hvað þær voru að fara út í. Svo 
ákváðu þær að halda námskeið 
fyrir fatlaðar konur sem fengu mjög 
mikil og góð viðbrögð og fylltust 
f ljótt. Þær héldu fimm námskeið á 
tímabilinu 2014 til 2017 og voru þau 
öll styrkt með tilfallandi styrkjum 
og því aldrei útséð um hvenær 
næstu námskeið gætu verið haldin.

Hún segir að í grunninn séu nám-
skeiðin hugsuð sem vettvangur 
fyrir fatlaðar konur, sís og trans, og 
kynsegin fólk til að koma saman, 
deila reynslu, fá fræðslu um able-
isma, femínisma og að það sé talað 
um ýmis málefni svo sem hvernig 
fötlun hvers og eins er skilgreind. 
Þá skoða þau kynverund, kynlíf, 
líkamsímynd og margt f leira.

„Markmiðið er, meðal annars, 
að konur fái gleraugu til að greina 
betur hvað er í gangi í kringum þær. 
Við höfum séð að þær konur sem 
hafa komið á námskeiðin hafa sett 
gleraugun upp að þeim loknum og 
áttað sig á því að þær eru ekki einar 
og að það sem þær upplifa er ekki 
þeim að kenna. Við föttum að það 
sem er erfitt í okkar lífi er f lest ekki 
einstaklingsbundið, heldur kerfis-
bundið,“ segir Freyja.

Komst aldrei að rót vandans
Sigríður segir að hún hafi dottið 
óvart inn á námskeið hjá Tabú en 
það hafi gjörsamlega breytt lífi 
hennar.

„Ég er að nálgast fimmtugt þegar 
ég er að koma inn í þetta starf. Ég 
er fædd fötluð kona og hef verið 
að burðast með öll skilaboðin sem 
hafa verið á herðum mér allt mitt líf 
og alltaf bara verið að sortera úr því 
sjálf,“ segir Sigríður.

Hún segir að hún hafi nær alla 
ævi verið hjá sálfræðingum og 
læknum en þeir hafi kannski ekki 
haft skilning á því hvar rótin var 
að vanlíðan hennar og þeim verk-
efnum sem hún var að takast á við.

„Þetta var þvílík opinberun að 
mæta á námskeið því mig þyrsti svo 
í þetta samtal. Við sem mættum á 
námskeið fundum alveg fyrir því að 
við vildum ekki að kvöldið endaði. 
Um leið og maður fór að deila sinni 
reynslu þá vorum við um leið að 
greina samfélagið. Hvernig mis-
munun birtist, öráreitni birtist 
og í hverju. Við sem vorum þarna 
vorum að bera saman bækur okkar 
um hvernig upplifunin er og hvaða 
form hún getur tekið. Það var svo 
of boðslega frelsandi og loksins var 
maður að tala inn í rými sem bæði 
skildi hvað maður var að upplifa 
og hafði reynslu til að deila,“ segir 
Sigríður.

Hún segir að frá því að hún hafi 
verið partur af þessum hópi sé líð-
anin allt önnur. Um leið og vitn-
eskjan var komin breyttist allt.

„Það er ekki fyrr en maður sér 
strúktúrinn í k ringum þek k-
inguna sem það breytist samt. Þá 
getur maður gefið hlutunum nafn, 
eins og öráreitni og mismunun, og 
maður getur þannig skilgreint og 

f lokkað reynslu sína í það sem hún 
er. Það er ekki á mínum herðum 
að leysa það heldur samfélagsins,“ 
segir Sigríður.

Samstaða fatlaðra mikilvæg
Svava segir að hennar reynsla sé 
ólík Sigríðar. Hún hafi fengið grein-
ingu sem krónískur geðklofi, eða 
cronic schizophrenia, þegar hún 
var um tvítugt. Þá veiktist hún fyrst 
og lagðist inn á Klepp.

„Ég man nú ekki af hverju ég fór 
á námskeið hjá Tabú en þar fékk 
ég að kynnast öðru fötluðu fólki, 
en ég er skilgreind sem geðfötluð. 
Þar kynntist ég alveg mögnuðum 
fötluðum k venhetjum. Freyju 
og Emblu, en þær eru í raun svo-
lítið kvenfyrirmyndir mínar,“ segir 
Svava.

Hún segir að þær hafi opnað augu 
hennar fyrir mikilvægi samstöðu 
þegar vegið er að fötluðu fólki.

„Í auglýsingu frá lögreglunni er 
talað um að fatlaðar konur séu í 
meirihluta þeirra sem verða fyrir 
of beldi en kæra ekki endilega. Því 
þær eru hræddar, hræddar um að 
missa þjónustu og hræddar við þá 
sem beita þær of beldi. Hræddar 
við hótanir geranda og hræddar 
að vera ekki trúað. Og svo fá ger-
endurnir bara lítinn dóm. Þetta 
er réttindabarátta fatlaðs fólks og 
námskeiðin ef la fólk og styrkja. 
Styrkja fólk í að standa með sér. 
Það er svo gott að við á litla Íslandi 
eigum svona góðar fyrirmyndir,“ 
segir Svava.

Freyja segir að það sé ótrúlega 
góður punktur með óttann sem 
fatlaðar konur upplifa og að það 
hafi komið skýrt fram á námskeið-
unum.

„Markmiðið er að geta lagt til-
finningarnar á borðið og upplifa 
að maður er ekki einn með þær. Við 
vitum kannski að eitthvað sem við 

upplifum er óboðlegt en óttinn við 
að kvarta er of mikill. Það er okkar 
von að í krafti hópsins minnki 
óttinn og það verði auðveldara að 
burðast með hann, saman. Mér 
persónulega finnst, með því að 
hafa verið að leiða námskeiðið, og 
það hljómar kannski klisjulega, en 
mér finnst ótrúlega fallegt að sjá 
fólk koma saman sem þekkist ekki 
og deila reynslu, sem er samt ólík,“ 
segir Freyja og bætir við:

„Það verður til traust og það er 
svo dýrmætt þegar maður ákveður 
að setja mörk eða setja fram ein-
hverjar kröfur að hafa þennan hóp 
til að leita til.“

Sumar fatlanir ekki sjáanlegar
Hún segir að það megi ekki gleyma 
því að fatlanir eru ótrúlega fjöl-
breytilegar og hafi mismunandi 
áhrif á líf þeirra sem eru fötluð.

„Það eru rosalega miklar hug-
myndir um hvað er fötlun, eða að 
þessi eða hinn sé ekki nógu fatl-
aður. Eða ef fötlunin er ekki sýni-
leg þá fái fólk ekki að skilgreina sig 
fatlað. En þetta er eitt af því sem 
við viljum vinna gegn. Það á ekki 
bara að vera steríótýpan af hreyfi-
hamlaðri manneskju, sem er á bíla-
stæðamerkingu. Það er mikilvægt 
að fólk viti að það geti allt fatlað og 
langveikt fólk komið á námskeiðið. 
Það skiptir engu máli hvort fólk er 
með þroskahömlum, hreyfihöml-

un, geðsjúkdóma eða langvarandi 
veikindi. Sameiginlega reynslan 
er able-isminn og misréttið og 
það tengir okkur öll saman,“ segir 
Freyja.

Þær segjast sammála um að það 
sé vandamál fyrir fatlað fólk að það 
fær ekki að vera fatlað á eigin for-
sendum.

„Við höfum oft talað um haturs- 
og ástarsamband við orðið fötlun 
og hvernig fólk á að höndla þann 
stimpil og hvort eigi að vera að 
höndla hann. Það er svo margt 
sem fólk veltir fyrir sér þegar það 
þarf að skilgreina sig. Þetta er mjög 
f lókið fyrir marga,“ segir Sigríður.

Freyja segir að hún og Embla 
hafi oft lent í því að konur hringi 
og hreinlega spyrji hvort þær séu 
nógu fatlaðar til að vera með á 
námskeiðinu.

„Þetta er svo sláandi reynsla. 
Ég er mikið hreyfihömluð og með 
sýnilega skerðingu og hef aldrei 
þurft að sanna fyrir neinum að ég 
er fötluð. Það var ákveðið „wake up 
call“ fyrir mig að átta mig á því að í 
því samhengi er ég í ákveðinni for-
réttindastöðu. Að vera með sýni-
lega áberandi fötlun sem er ekki 
hægt að véfengja,“ segir Freyja.

Svava tekur undir þetta og segir 
að það sé mjög erfitt að þurfa að 
sanna fötlun sína.

Lengri útgáfu af viðtalinu er að 
finna á frettabladid.is.

 Vilja fá að vera 
fatlaðar og konur  
     á sama tíma
Á næstu misserum verða haldin námskeið hjá félaginu Tabú sem 
er ætlað að gefa fötluðum konum rými og vettvang til að ræða 
sína reynslu, gefa henni nafn og fá að vera bæði fatlaðar og kon-
ur á sama tíma. Tvær konur sem hafa sótt námskeiðin segja þær 
hafa breytt sýn sinni á líf sitt og skilningi sínum á eigin fötlun. 

Sigríður og Svava hafa báðar sótt námskeið hjá Freyju og Emblu og segja það hafa breytt lífi sínu og hvernig þær upplifa umhverfi sitt. FRÉTTABLAÐIÐ/ERNIR

Lovísa  
Arnardóttir
lovisaa@frettabladid.is
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Áttu þér uppáhalds lakkrís? Er það hjúplakkrís, saltlakkrís, 
hlauplakkrís eða bara alls konar lakkrís? Þá er nýja Nóa lakkrísblandan 

einmitt málið - því þar er alls konar uppáhalds!

UPPÁHALDS!UPPÁHALDS!
Alls konarAlls konar



Góður andi þrátt fyrir erfiðleika
Þrír af blaðamönnum Fréttablaðsins í árdaga þess rifja hér upp frumkvöðlakraftinn sem einkenndi útgáfu  
fyrsta fríblaðs á Íslandi fyrir tuttugu árum, en líka þrengingar og óvissu á upphafsárinu. Alltaf var þó gaman.

Brynjólfur Þór Guðmundsson, 
sem nú er fréttamaður á Rík-
isútvarpinu, var í upphafsliði 

Fréttablaðsins fyrir 20 árum. „Ég 
var nýbyrjaður í fréttamennsku. 
Var búinn að vera hálft ár á netmiðl-
inum visir.is sem var í eigu sömu 
manna og Fréttablaðið og tengdist 
bæði DV og Degi. Ritstjórnir net-
miðilsins og Fréttablaðsins voru 
sameinaðar viku áður en blaðið 
byrjaði að koma út og ég fór að 
skrifa í það. Var mest í almennum 
fréttum, um tíma í stjórnmálafrétt-
um og stundum vaktstjórn þar til ég 
hætti eftir fjögur ár.“

Starfsliðið samanstóð af ungu 
fólki og nokkrum reynsluboltum 
inn á milli, að sögn Brynjólfs. „Við 
vorum að gera eitthvað nýtt sem 
dreif okkur áfram og vorum sann-
færð um ágæti verkefnisins. Annars 
held ég að Fréttablaðið hefði lognast 
fljótt út af, það var svo illa fjármagn-
að. Við fengum ekki útborgað á 
réttum tíma nema einu sinni fyrstu 
fjórtán mánuðina og þá uppgötv-
aði það enginn fyrr en þriðja dag 
mánaðarins því það bjóst enginn 
við því. Það var 3. janúar 2002. Einn 
vinnufélaginn var hundfúll yfir ára-
mótin því hann hélt hann ætti ekki 
krónu og komst ekki á djammið, 
honum hafði ekki dottið í hug að 
athuga það. Sigurjón M. Egilsson 
fréttastjóri kom með klósettpappír 
að heiman handa mannskapnum. 
Það er til marks um hvað staðan var 
erfið. Fólkið sem sá um þrifin hætti, 
það fékk ekki laun.

Fréttablaðið fór á hausinn eftir 
árs rekstur en vegna þess hve and-

inn var góður í starfshópnum héldu 
næstum allir áfram eftir að það var 
endurreist, að sögn Brynjólfs. 

„Flestir voru þar enn þegar það 
varð mest lesna dagblað landsins, 
líklega í mars 2003. Þá var fagnað 
og það var í fyrsta skipti, svo ég 
viti til, sem Fréttablaðið borgaði 
fyrir djamm sem stóð fram eftir 
nóttu. Gummi Steingríms spilaði á 
harmóníku og ætli Trausti Hafliða 
hafi ekki verið á gítarnum? Ég tel 
að ritstjórnarstefna Fréttablaðsins 
hafi svínvirkað en mín skoðun er 
sú að það hefði aldrei náð að verða 
ársgamalt ef ekki hefði verið fyrir 
baráttuanda starfsfólksins.“
gun@frettabladid.is

Baráttuandi starfsfólksins hélt lífi í blaðinu fyrsta árið
„Við starfsfólk-
ið vorum sann-
færð um ágæti 
verkefnisins,“ 
segir Brynjólfur.  
FRÉTTABLAÐIÐ/
ANTON BRINK

Guðsteinn Bjarnason var 
meðal fyrstu starfsmanna 
Fréttablaðsins en fór yfir á 

Fiskifréttir árið 2017. Hann kveðst 
hafa byrjað blaðamannsferilinn 
á Tímanum sem breyttist í Dag 
Tímann – og síðan Dag – en verið 
boðið starf á Fréttablaðinu, sem 
var í startholunum þegar Dagur 
fór á hausinn vorið 2001. Eigendur 
voru þeir sömu, Eyjólfur Sveinsson 
og Sveinn R. Eyjólfsson.

„Ég held ég hafi byrjað að tína 
inn einhverjar menningarfréttir og 
viðburði og sinna erlendum frétt-
um,“ segir Guðsteinn um verkefni 
sín á Fréttablaðinu. „Við hófum 
störf í gamla Hampiðjuhúsinu, 
fórum svo á Suðurgötuna og síðan 
í Skaftahlíðina,“ rifjar hann upp.

Mest kveðst Guðsteinn hafa 
sinnt erlendu fréttunum meðan 
hann var á blaðinu. „Ég réði mér 
mikið sjálfur þar, var kannski svo-
lítið í mínum heimi en ekki alveg 
í hringiðu hins íslenska frétta-
hasars. 

Framan af var Google-leitarvélin 
ekki eins öf lug og nú og ég safnaði 
fjölmörgum erlendum vefslóðum 
sem ég fann nýjar fréttir á. Verst 
var hversu erfitt var að afla mynda, 
sérstaklega frá Norðurlöndunum 
og Grænlandi, það stoppaði oft 
fréttir þaðan sem ég vildi leggja 
áherslu á. Mér skildist myndaveit-
ur þar vera of dýrar fyrir útgáfuna. 
Við vorum bara með AP og AFP 
líka. Í byrjun var ég líka að tína 
inn fréttaskeyti þaðan og umorða 
þau. Netið var ekki eins fullkomið 
og síðar varð.“

Einar Karl Haraldsson var rit-
stjóri til að byrja með, að sögn 
Guðsteins. „Gunnar Smári hafði 

tekið þátt í hugmyndavinnu útgáf-
unnar og var í öllu, meðal annars 
umbrotinu. Hann var gríðarlega 
áhugasamur og hélt reglulega 
fræðslufundi. Fljótlega tók hann 
við ritstjórninni og Jónas Krist-
jánsson kom að henni á tímabili.“

Að taka þátt í að búa til nýtt 
dagblað segir Guðsteinn hafa 
verið gaman. „Það var frábær andi 
í hópnum sem að því stóð – en 
Fréttablaðið fór á hausinn eftir ár, 
maður fann vel fyrir aðdraganda 
þess, launagreiðslur drógust á lang-
inn og óvissan var mikil. 

Ég var viðbúinn því að fara í eitt-
hvað annað en fyrst hægt var að 
halda áfram þá gerði ég það. Enda 
skemmtilegt að vinna með fólkinu 
þar og reyndar var alltaf gaman á 
Fréttablaðinu nema þegar upp-
sagnahrinur gengu yfir.“
gun@frettabladid.is

Safnaði mörgum erlendum vefslóðum og fann nýjar fréttir þar
Guðsteinn var 
mest í er-
lendum fréttum 
og þótti verst 
að koma ekki 
Norðurlönd-
unum og Græn-
landi meira að.  
FRÉTTABLAÐIÐ/
ERNIR

Kristján Hjálmarsson, fram-
kvæmdastjóri H:N Markaðs-
samskipta, kveðst líklega 

einn af fimmtán blaðamönnum sem 
ráðnir voru á Fréttablaðið frá fyrsta 
degi. „Við byrjuðum í Þverholtinu, 
í gömlu Ísafoldarprentsmiðjunni. 
Ætli við Tinni Sveinsson, sonur 
annars eiganda blaðsins, höfum 
ekki verið með þeim yngstu? Ég 
var að minnsta kosti með minnstu 
starfsreynsluna sem blaðamaður.“

 Kristján kveðst hafa ákveðið 
að starfa við fjölmiðla þegar hann 
var plötusnúður í grunnskóla. „Um 
aldamótin stofnuðum við nokkrir 
félagar heimasíðuna 01.is sem naut 
mikilla vinsælda hjá ungu fólki. 
Svo sótti ég um vinnu á Fréttablað-
inu, hélt utan um sjónvarpsdag-
skrána og skrifaði íþróttafréttir, en 
blaðið fór svo snemma í prentun á 
kvöldin að við þurftum að treysta á 
textavarpið eða húsverði í íþrótta-
húsum til að fá úrslit. Jafnvel birta 
hálf leiks tölur. Kappið var mikið 
hjá öllum og þetta var ótrúlega 
skemmtilegur tími því við vorum 
að vinna frumkvöðlastarf með því 
að gefa út fríblað. Róbert Reynis-
son var eini ljósmyndarinn og sá 
um myndvinnslu líka, hann vann 
myrkranna á milli.“

Að sögn Kristjáns valdist vel inn 
á ritstjórnina. „Þar var rosalega 
góð stemning, Gunnar Smári og 
Sigurjón M. Egilssynir voru auð-
vitað prímusmótorar. En aðstæður 
til efnisöflunar voru aðrar en í dag, 
erlent sjónvarp var yfirleitt í gangi 
og við horfðum á Tvíburaturnana 
falla í beinni útsendingu 11. septem-
ber 2001. Þá var ekki farið á Inter-
netið að fræðast um turnana heldur 
hlaupið út í bókabúð að kaupa 
bækur.“ Til marks um samstöðuna 
í starfshópnum vildu langf lestir 
halda áfram þegar blaðið hafði 
verið endurreist eftir gjaldþrot. En 
Kristján rifjar upp að auðvitað hafi 
verið leiðindi þegar fulltrúar sýslu-
manns komu að innsigla.

Fréttablaðið átti velgengni að 
fagna eftir að það komst aftur á 
skrið og Kristján minnist könnun-
ar í mars 2003 sem sýndi það með 
mestan lestur dagblaða á landinu. 
Það var sigur. Hann telur það 
tvennu að þakka, frídreifingunni 
og að blaðið náði vel til yngra fólks.

Stofnun og gengi Fréttablaðsins 
varð Kristjáni efni í háskólaritgerð. 
„Ég átti eftir að klára BA-verkefnið 
í stjórnmálafræði við HÍ og endaði 
á að skrifa um Fréttablaðið, undir 
handleiðslu Þorbjörns Brodda-
sonar prófessors. Ég lagði grunn að 
því í háskóla í Jönköping í Svíþjóð 

þar sem Lars Åke Ängblom, prófess-
or í fjölmiðlafræði og áhugamaður 
um fríblöð, hvatti mig til þess. Þetta 
segir sína sögu um hversu vænt mér 
þótti – og þykir – um Fréttablaðið. 
Ég var þar í þrettán ár og alltaf hélst 
góður starfsandi þar, sama hvað 
gekk á,“ segir Kristján og kveðst 
hafa unnið við alla hluta blaðsins 
nema leiðara. „Ég skrifaði líka í 
kventímaritið Birtu, sem Steinunn 
Stefánsdóttir ritstýrði. Svo var ég 
fréttastjóri á visir.is síðasta árið.“
gun@frettabladid.is

Valdi Fréttablaðið sem efni í háskólaritgerð

Kristján kom að öllum hlutum 
Fréttablaðsins nema leiðurum á 
ferli sínum þar og skrifaði líka í 
Birtu. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

GUNNAR SMÁRI HAFÐI 
TEKIÐ ÞÁTT Í HUGMYNDA-
VINNU ÚTGÁFUNNAR OG 
VAR Í ÖLLU, MEÐAL ANN-
ARS UMBROTINU. HANN 
VAR GRÍÐARLEGA ÁHUGA-
SAMUR OG HÉLT REGLU-
LEGA FRÆÐSLUFUNDI.

VIÐ HORFÐUM Á TVÍBURA-
TURNANA FALLA Í BEINNI
ÚTSENDINGU 11. SEPTEM-
BER 2001. ÞÁ VAR EKKI
FARIÐ Á INTERNETIÐ AÐ
FRÆÐAST UM TURNANA
HELDUR HLAUPIÐ ÚT Í
BÓKABÚÐ AÐ KAUPA 
BÆKUR.

SIGURJÓN M. EGILSSON 
FRÉTTASTJÓRI KOM 
MEÐ KLÓSETTPAPPÍR AÐ 
HEIMAN HANDA MANN-
SKAPNUM. ÞAÐ ER TIL 
MARKS UM HVAÐ STAÐAN 
VAR ERFIÐ.

Mikil spenna var að glugga í fyrsta tölublaðið 2001. FRÉTTABLAÐIÐ/INGÓLFUR
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Íslensk hráefni 
fyrir þína liðaheilsu

Heilsan er dýrmætust
www.eylif.is

MELTINGIN Í  
1. SÆTI

Feðginin Sigrún Edda Eðvarðsdóttir og Eðvarð Sturluson. Sigrún gaf nýlega út bók með ljóðum föður síns. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Fjársjóður um fjörðinn
Sigrún Edda Eðvarðsdóttir gaf í vetur út ljóðabók föður síns Eðvarðs Sturlusonar, Ljóðin 
hans pabba. Þetta er fyrsta ljóðabók Eðvarðs sem er 84 ára gamall. Sigrún hefur lengi viljað 
gefa út ljóð föður síns og í COVID skapaðist loks tækifæri til þess að láta til skarar skríða. 2



vitna í skrif Ragnars Inga Aðal-
steinssonar á bókarkápunni en þar 
segir hinn þekkti hagyrðingur:

„Eðvarð er hagorður, hug-
kvæmur, orðfær og fyndinn. Víða 
má greina hlýjar tilfinningar til 
samferðamannanna en svo er líka 
skotið föstum skotum. Eðvarð er 
óhræddur við að segja meiningu 
sína og vanur að komast strax 
að efninu, ákveðið og umbúða-
laust. Ljóðin eru ort af mikilli fimi, 
brageyrað er næmt og hrynjandi 
ljóðanna falleg og grípandi. 
Virðingin fyrir æskustöðvunum er 
mikil og gefur sterkan undirtón í 
gegnum bókina líkt og kemur fram 
í ljóði hans um Súgandafjörð:

Ég hef ævina alla
unað við þennan fjörð,
fáir fegurri staðir
finnast á þessari jörð.

„Halldór Blöndal sem sér um 
Vísnahorn Morgunblaðsins gaf 
honum sömuleiðis góðan vitnis-
burð í vetur og sagði hann „átt-
hagaskáld eins og þau gerast best.“ 
Flottur vitnisburður sem pabbi fær 
þarna,“ segir Sigrún Edda.

Sigrún segir að bókinni hafi 
verið vel tekið og að margt sem 

faðir hennar yrkir um sé áhuga-
verður spegill á samfélagið frá 
þeim tíma sem hann vann að 
sveitarstjórnarmálum.

„Hann dregur fátt undan er snýr 
að honum sjálfum persónulega 
auk þess sem hann deilir áhyggj-
um af stöðu hinna minni byggða 
sem eiga allt undir sjávarútvegi, 
líkt og Suðureyri sem byggst hefur 
upp vegna nálægðar sinnar við 
fengsæl fiskimið.“

Ágóðinn til Suðureyrarkirkju
„Það er töluvert síðan ég nefndi við 
pabba að mig langaði til að gefa út 
ljóðin hans og varðveita í eigulegri 
og fallegri bók. Í heimsfaraldr-
inum skapaðist loks rými til að 
ljúka þeirri vinnu og má segja að 
síðastliðið ár hafi verið nýtt til hins 
ýtrasta enda úr miklu að moða,“ 
segir Sigrún.

„Við fjölskyldan getum þakkað 
henni mömmu sérstaklega fyrir 
hvað hún hefur verið einstaklega 
dugleg að halda blaðsneplunum 
hans pabba til haga í gegnum árin.“

Eftir að bókin kom út ákváðu 
þau feðginin að gefa ágóða bókar-
innar til endurbóta á Suðureyrar-
kirkju en kirkjan er fjölskyldunni 
afar kær.

„Kirkjan var reist árið 1937 en 
pabbi var skírður þar við vígsluna 
af Jóni Helgasyni biskupi við hátíð-
lega athöfn 1. ágúst það sama ár. 
Að undanförnu hefur verið unnið 
að því að fjármagna nauðsynlegar 
og brýnar endurbætur á bæði 
innra og ytra byrði kirkjunnar og 
standa þær endurbætur sem og 
fjáröflun nú yfir. Okkur finnst því 
vel við hæfi að leggja kirkjunni 
lið í þessu risastóra verkefni. Það 
er óhætt að segja að kirkjan eigi 
sér marga velunnara enda rætur 
margra sterkar í fjörðinn og margir 
sem vilja leggja sitt af mörkum til 
samfélagsins þar, líkt og við,“ segir 
Sigrún.

Sigrún segir að þau feðgin séu 

ágætlega náin, sem og fjölskyldan 
öll.

„Eitt af því sem maður getur sagt 
að maður taki með sér úr föður-
garði er án efa ræktarsemin við 
fólkið og heimahagana. Það hefur 
verið mikill heiður að vinna að 
undirbúningi þessarar bókar sem 
geymir eins og ég hef nefnt hug-
renningar pabba um fjörðinn okkar 
og fólkið og allt þar á milli og varð-
veita um ókomin ár hans hjartans 
fjársjóð með þessum hætti.“

Á æskuslóð
Það er indælt að koma á æsku-
stöðvarnar heima,
una glaður og hitta vinina hér.
Bernskuslóðirnar margs konar 
minningar geyma
sem munu lifa, sama hvert maður 
fer.

Ýmislegt breytist en tímans tönn 
hlífir engu,
tækniframfarir markið setja á 
flest.
Brottfluttir gestir hressir um göt-
urnar gengu
glaðir í fasi og reyndu að skoða 
sem mest.

Margt var breytt og ekki eins og 
fannst mér forðum,
fjölmargt til bóta og ekki líkt því 
sem var,
sumt var miður, ég nefni það ekki 
í orðum,
fyrr iðandi mannlíf fyllti hér göt-
urnar.

En þessu verður að una með ein-
hverju móti
því ennþá stjórnmálaspekin á 
ferðinni er,
hið slæma sem gerðist, er síðan 
settur var kvóti
var sóknin til lífsbjargar tekin af 
fólkinu hér.

Einhvern veginn áfram er 
vefurinn spunninn
og ýmsir neita að gefa þetta upp 
á bát,
en búast til varnar og sækja uns 
sigur er unninn,
þeir Súgfirðingar neita að játa sig 
mát.

Vorið svífur um Súgandafjörð
Nú ilmar loftið og angar jörð
þó allvíða gróður sé kalinn.
Vorið svífur um Súgandafjörð
og sindrar á fjörðinn og dalinn.

(úr bókinni Ljóðin hans pabba)

Sigrún og eiginmaður hennar 
Eyþór Páll eiga og reka fyrirtækið 
Prentmiðlun, sem þjónar útgef-
endum, stórum sem smáum, við 
framleiðslu bóka.

„Það var því frekar skrítin til-
hugsun að vera allt í einu komin 
hinum megin við borðið sem 
útgefandi við gerð þessarar bókar. 
Eitt er að ritstýra og huga að upp-
setningu og útliti. Annað er að 
velja pappír og bókbandsefni sem 
og kjölkraga og lesmerkiborða 
eða allt það sem prýða á vandaða 
og fallega bók. Þetta er eitthvað 
sem ég hafði ekki staðið frammi 
fyrir áður nema að takmörkuðu 
leyti en virkilega skemmtilegt og 
lærdómsríkt ferli þegar maður 
lítur til baka,“ segir Sigrún. Hún er 
mjög sátt við hvernig til tókst en 
segir pabba sinn hafa haft á orði að 
bókin sé persónulegri en hann sá 
kannski fyrir sér í fyrstu.

„Þetta er fyrsta ljóðabókin sem 
gefin er út með vísum og ljóðum 
eftir hann, en hann er nýorðinn 84 
ára svo það má segja að bókin hafi 
verið orðin löngu tímabær enda 
af nægu að taka. Við hefðum vel 
getað skellt í tveggja binda verk 
þar sem pabbi hefur verið iðinn 
við að semja við hin ýmsu tilefni í 
gegnum árin. Ég á hins vegar ekki 
von á því að við gefum út aðra bók 
þó maður eigi kannski aldrei að 
segja aldrei,“ segir Sigrún.

„Líkt og titill bókarinnar Ljóðin 
hans pabba gefur í skyn þá er 
bókin mjög persónuleg og ég 
ætla að leyfa mér að segja að það 
sé ekki oft sem maður sér slíkar 
ljóðabækur en á sama tíma gefur 
hún manni innsýn í líf og störf í 
litlum firði. Pabbi er fæddur og 
uppalinn á Suðureyri við Súganda-
fjörð og bjó þar í 68 ár eða þar til 
foreldrar mínir fluttu suður árið 
2005. Maður þarf ekki að vera Súg-
firðingur til að geta notið hennar 
en bókin geymir á vissan hátt sögu 
fólksins og fjarðarins sem og per-
sónuleg hugðarefni pabba.“

Segir meiningu sína
Sigrún segir að pabbi hennar hafi 
í gegnum árin hvorki legið yfir 
kveðskap, né skoðunum sínum 
og að þeir sem til hans þekkja viti 
það. Hann hefur löngum verið 
þekktur fyrir að hugsa hratt og tala 
hratt og kasta þannig fram stöku 
við hin ýmsu tækifæri, sjálfum 
sér og öðrum til skemmtunar. 
Aðspurð um hvað bókin fjallar 
segir Sigrún að kannski sé best að 

Sandra Guðrún 
Guðmundsdóttir

sandragudrun@
frettabladid.is 

Sigrún segir þá 
hugmynd hafa 
komið upp 
fyrir þónokkru 
að gefa út ljóð 
föður síns. Þau 
feðgin nýttu 
svo tækifærið 
í heimsfaraldr-
inum. FRÉTTA-
BLAÐIÐ/VALLI

Bókin Ljóðin 
hans pabba er 
fyrsta bókin 
sem kemur út 
með ljóðum Eð-
varðs sem er 84 
ára gamall. 

Við hefðum vel 
getað skellt í 

tveggja binda verk þar 
sem pabbi hefur verið 
iðinn við að semja við 
hin ýmsu tilefni í gegn-
um árin.
Sigrún Edda Eðvarðsdóttir
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heimilisins, Gunnar, fékk svo tvær 
matreiðslubækur í jólagjöf sem eru 
helstu leiðarljósin okkar í líb-
önsku matargerðarlistinni; Mezze 
Cookbook (Phaidon) eftir Salma 
Hage og Sumac eftir Þráin Frey Vig-
fússon.“

Einstök, heillandi krydd  
einkenna bragð réttanna
Hvað er það sem heillar ykkur helst 
við líbanska matargerð?

„Fyrir utan hin einstöku krydd 
Za‘atar, Sumac, Ras el hanout og 
Berbere, sem einkennir bragð rétt-
anna, eru í líbönskum mat notuð 
fersk hráefni og mikið grænmeti 
sem hentar vel þar sem dætur 
okkar Sunnefa og Júlía eru báðar 
vegan. Þá er einstaklega spenn-
andi að útbúa líbanska veislu sem 
samanstendur af mörgum litlum 
réttum sem hægt er að deila. 
Ólíkar sósur og ídýfur með grillaða 
brauðinu er eitt af því sem gerir 
hlaðborðið og borðhaldið litríkt og 
skemmtilegt.“

Saltaðar sítrónur fyrirferðar-
miklar í líbanskri matargerð
Þegar kemur að því að fá hráefni 
í líbönsku réttina hafa Soffía og 
Gunnar uppgötvað rétta staðinn 
sem hefur að geyma hinar ótrú-
legustu kryddblöndur. „Sumar 
kryddblöndurnar voru okkur 
framandi en nú er hægt að fá 
vel flest hér á landi. Við upp-
götvuðum verslunina Instanbul 
Market á Grensásvegi sem er vel 
falið leyndarmál þegar kemur að 
framandi matargerð og þar höfum 
við verið tíðir gestir. Þar höfum 

við fundið öll krydd og hráefni 
sem þarf í matargerðina, meðal 
annars niðursoðnar grillaðar papr-
ikur og saltaðar sítrónur, sem eru 
mjög fyrirferðarmiklar í líbanskri 
matargerð. Lambakjöt er áberandi 
í líbönskum mat og við höfum 
notað hægeldað, úrbeinað lamba-
læri og lambaprime, en einnig 
hentar kjúklingur vel, til dæmis 
úrbeinuð kjúklingalæri.“

Meistarakokkur og handlangari
Mikla eldamennsku og umræðu 
um mat á heimilinu má mest-
megnis rekja til ástar Gunnars á 
góðum mat og börnin hafa klár-
lega tileinkað sér þennan áhuga 
en dæturnar töfra iðulega fram 
ljúffenga veganrétti sem þær elda 
frá grunni.

„Hér er mjög lítið keypt af til-
búnum réttum og enginn sér eftir 
tímanum sem fer í matseldina,“ 
segir Soffía sem segist vera góður 
handlangari. Hún leggi á borð 
og gangi frá og svo falli brauð-
gerð og bakstur oft í hennar hlut. 
Um tíma átti afrískur matur hug 
fjölskyldunnar en þau hafa meðal 
annars ferðast saman til Marokkó 
og Tansaníu.

Bara til að gefa smjörþefinn af 
því sem getur verið á boðstólum 
eru hér nokkrir réttir sem allir eru 
vegan.

Paprikuídýfa með hnetum  
er algjört lostæti
Til eru ýmsar útgáfur af þessu 
lostæti en stuðst er við frábæra 
uppskrift frá veitingastaðnum 
Sumac.

„Við höfum prófað að grilla 
papriku og líka keypt hana niður-
soðna í Instanbul Market. Hvort 
tveggja var mjög gott. Ef paprikan 
er grilluð þarf hún að vera orðin 
vel mjúk og í lagi þótt hýðið brenni 
aðeins, en þá er auðveldara að 
taka af henni hýðið. Það sem gefur 
einstakt bragð er reykta papriku-
duftið og hneturnar. Við setjum allt 
saman í matvinnsluvél og blöndum 
vel til að fá mjúka og kremaða 
áferð og þá getur verið gott að nota 
öflugan töfrasprota á blönduna. 
Paprikuídýfan er ljúffeng ein og sér 
með grilluðu brauði eða sem með-
læti með grilluðu kjöti.“

Paprikuídýfa með hnetum

250 g paprika (niðursoðin eða 
grilluð)
50 g ristaðar, hýðislausar hakkaðar 
heslihnetur
2 msk. púðursykur
1 msk. salt
100 ml. ólífuolía
1-2 hvítlauksrif
1/2 msk. salt
1 msk. eplaedik
1 msk. reykt paprikuduft

Setjið hráefnið í blandara. Til að ná 
léttri og sléttri áferð er gott að fín-
vinna ídýfuna með töfrasprota.

Grillað eggaldin með 
tahinisósu

Eggaldin er í sérstöku uppáhaldi 
hjá fjölskyldunni. Skerið eggaldin 
í tvennt eftir endilöngu og kryddið 
sárið með salti, olífuolíu og góðri 
kryddblöndu, eins og til dæmis Ber-
bere-blöndu sem er gerð úr chilli 
dufti, papriku, kóríander, túrmerik, 
svörtum pipar og kanil. Gott er að 
gera það með nokkrum fyrirvara 
svo eggaldinið geti drukkið í sig 
kryddin. Grillið þar til það er orðið 
vel mjúkt í gegn, og það má brenna 
aðeins að utan. Einnig er hægt 
að setja það í ofn á háum hita og 
grilla þar. Borið fram með tahini-
jógúrtsósu og sítrónusafi kreistur 
yfir. Skreytið með klettasalati og 
granataeplafræjum, ef vill.

Tahini-sósa

Tahinisósa er sérlega ljúffengt 
meðlæti með líbönskum mat og 
myndar gott jafnvægi við bragð-
miklar kryddblöndur. Tahini er 
þykkni úr sesamfræjum og gott 
að blanda ólífuolíu, sítrónusafa, 
hunangi og jógúrti saman við. Til 
að hafa sósuna vegan notum við 
vegan jógúrt. Allir þurfa að finna þá 
blöndu sem þeim finnst bragðast 
best. Ef tahini er mjög þykkt má 
blanda vatni saman við til að fá 
réttu áferðina. Svo má salta og 
krydda eftir smekk, okkur finnst 
kúmínduft passa vel við tahini- 
bragðið.

3 dl hafrajógúrt
3 dl tahini
Safi úr ½ sítrónu
½ tsk. salt
½ tsk. kúmín
2 msk. ólífuolía
1 tsk. af hunangi

Grillað brauð með 
Za’atar-kryddi

Grillað brauð með Za’atar kryddi 
og sesamfræjum er ómissandi með-
læti. Za’atar er mild kryddblanda, 
gerð úr oregano og sesamfræjum. 
Nota má einfalda brauðblöndu úr 
durum-hveiti, salti, geri og vatni. 
Látið deigið hefa sig og fletjið út 
í litlar flatkökur. Hendið þeim á 
grillið og dreypið hvítlauksolíu og 
stráið Za’atar og sesamfræjum yfir 
þegar tilbúið.

Sjöfn 
Þórðardóttir

sjofn@ 
frettabladid.is

Það er ekkert eins gefandi og 
að koma inn á heimili þar sem 
fjölskyldan öll er saman komin 
í eldhúsinu að undirbúa matar-
veislu af ástríðu og natni. Þannig 
var það þegar Sjöfn Þórðar 
þáttastjórnandi heimsótti Soffíu 
Karlsdóttur, Gunnar J. Árnason 
og dæturnar Sunnefu og Júlíu á 
heimili þeirra í þættinum Matur 
og heimili á Hringbraut.

Sjöfn fékk að fylgjast með fjöl-
skyldunni við matargerð á 
líbönskum sælkeraréttum. Hús-
móðirin Soffía er forstöðumaður 
menningarmála í Kópavogi og 
fjölskyldufaðirinn Gunnar er sér-
fræðingur hjá menntamálaráðu-
neytinu. Dæturnar stunda báðar 
háskólanám; Sunnefa er meistara-
nemi í arkitektúr í Delft, Hollandi 
og Júlía er sálfræðinemi við HÍ og 
starfar hjá Wasteland.

Menning, listir og matur skipa 
stóran sess á fallegu heimili Soffíu 
og Gunnars, og stór eyja í opnu 
rými hússins kallar á skapandi 
samstarf við matarundirbúning-
inn.

„Við erum mikið áhugafólk um 
matargerð og það að skipuleggja, 
undirbúa og borða góðan mat 
saman er eitt af því sem tengir 
okkur vel saman. Gunnar er aðal-
matgæðingur heimilisins og óragur 
við að prófa nýja, framandi rétti 
sem annað heimilisfólk nýtur góðs 
af,“ segir Soffía og er stolt af sínum 
manni. Og þótt Gunnar vilji ekki 
viðurkenna það segir Soffía að 
á heimili þeirra sé oft á borðum 
matur sem hvaða fimm stjörnu 
veitingastaður getur verið stoltur af.

Sumac kom þeim á bragðið
Segið okkur frá ástríðu ykkar á 
líbanskri matargerð? Hvernig 
kynntust þið henni? 

„Við höfum gaman af því að 
ferðast til framandi staða og kynn-
ast ólíkri matargerðarlist og hér á 
heimilinu er mikið rætt um mat og 
nýjar matarupplifanir. Árni, sonur 
okkar sem býr í Oxford, sagði 
okkur frá líbönskum stað sem 
hann og Nína kærastan hans hafa 
mikið dálæti á og við fengum strax 
áhuga á að kynnast líbanskri mat-
argerðarlist betur,“ svarar Soffía. 
„Við hjónin höfum sótt hinn frá-
bæra veitingastað Sumac á Lauga-
veginum og komumst á bragðið 
þar. Áður en Árni kom heim um 
jólin fór hann í búð í nágrenninu 
og sankaði að sér kryddum og öðru 
góðgæti, og við ákváðum að um 
jólin skyldum við útbúa líbanskt 
veisluborð frá grunni. Yfirkokkur 

Matarást Gunnars smitar út frá sér

Soffía Karls-
dóttir með 
eiginmanni 
sínum, Gunnari 
J. Árnasyni og 
dætrunum Sun-
nefu og Júlíu.
FRÉTTABLAÐIÐ/
STEFÁN

Fjölskyldan matreiddi líbanska 
veislu eins og hún gerist best.

Líbanskur matur er sannkallað kon-
fekt fyrir augu, munn og maga.

Grillað eggaldin með tahinisósu er í 
miklu dálæti hjá fjölskyldunni.

Bragðgóð og framandi líbönsk 
krydd gera kartöflur að lostæti.

info@arcticstar.is   -  www.arcticstar.is
Síðumúli 31  -  108 Reykjavik  -  S: 562-9018 / 898-5618

MARINE COLLAGEN FYRIR HÚÐ, HÁR OG NEGLUR 
Kollagen er eitt helsta uppbyggingarprótein líkamans. 
Kollagen er í öllum liðum, liðamótum, vöðvum, sinum 
og beinum mannslíkamans og:

• Seinkar öldrun húðarinnar
• Dregur úr sýnilegum hrukkum og fínum 

línum í húðinni 
• Eykur rakastig og stinnleika húðarinnar
• Lagfæra háræðaslitasvæði
• Stuðlar að upptöku kalsíums og 
 kalsíumuppbótar.

Vítamín C:
• Stuðlar að eðlilegri myndun kollagens 

fyrir starfsemi brjósks, beina og húðar
• Stuðlar að eðlilegri starfsemi tauga- og 

ónæmiskerfisins
• Stuðlar að því að verja frumur fyrir 

oxunarálagi og draga úr þreytu
• Stuðlar að endurnýjun afoxaðs forms 

E-vítamíns og aukinni upptöku járns.

ÍSLENSK FRAMLEIÐSLA,  
Framleiðandi er Arctic Star ehf.  
Allar nánari upplýsingar fast á  
www.arcticstar.is
Arctic Star Marine Collagen
Varan fæst í flestum apótekum, heilsubúðum, 
Hagkaupum, og Fjarðakaup.
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K Y N N I NG A R B L A Ð

Matvælaiðnaður  
á Íslandi

Kynningar: Foss Distillery, Skólamatur, Emmessís, Bændasamtök Íslands, John Lindsay heildsala, The Icelandic Wildlife FundLAUGARDAGUR  24. apríl 2021

Jakob S. Bjarnason framkvæmdastjóri og Freyr Sigurðarson framleiðslustjóri Foss Distillery hafa þurft að feta nýjar slóðir þegar áfengissala dróst saman vegna COVID. FRÉTTABLAÐIÐ/VALLI

Frá brennivíni yfir í húðvörur
Forsvarsmenn Foss Distillery sem framleiðir meðal annars líkjörana Björk og Birki hafa þurft að leita á ný mið 
vegna samdráttar á tímum COVID. Þeir hafa farið í samstarf við önnur fyrirtæki um að þróa vörur úr etanóli. 2



Útgefandi: Torg ehf Veffang: frettabladid.isÁbyrgðarmaður: Björn Víglundsson Sölumaður auglýsinga: Jón Ívar Vilhelmsson, jonivar@frettabladid.is, s. 550 5654, 

Björk og 
Birkir hafa 
verið lykilvörur 
Foss Distillery 
en fyrirtækið 
er reiðubúið 
að hefja aftur 
framleiðslu 
að fullu þegar 
ferðamennirnir 
snúa aftur. 

Foss Distillery framleiðir ýmsar vörur úr etanóli. Vodka og brennivín frá Foss Distillery eru kennd við vörumerkið Helvíti.

Við erum búin að 
vélvæða okkur svo 

framleiðslumöguleikar 
Foss Distillery eru 
miklu meiri í dag en þeir 
voru áður.

Foss Distillery er vínframleiðandi 
sem fram að COVID byggði 
afkomu sína á framleiðslu áfengis. 
Þegar ferðamönnum fækkaði 
vegna ástandsins í heiminum 
dróst sala áfengis verulega saman 
en Jakob S. Bjarnason fram-
kvæmdastjóri hjá Foss Distillery 
segir að þau hjá fyrirtækinu hafi 
þá tekið til sinna ráða.

„Við færðum okkur frá því að 
framleiða eigin vörur yfir í að 
framleiða vörur fyrir aðra. Við 
höfum þróað vörurnar með sam-
starfsaðilum og framleitt þær en 
höfum látið samstarfsaðilana 
sjá um markaðshlutann. Þann-
ig höfum við brugðist við okkar 
samdrætti,“ segir Jakob.

„Við höfum meðal annars verið 
að framleiða hreinsivökva fyrir 
Ásthildi Gunnlaugsdóttur hjá 
Mist & Co.“

Vörurnar sem Foss Distillery 
framleiðir fyrir Mist & Co eru 
tvenns konar, það er Deep Clean 
sem djúphreinsar förðunarbursta 
og Daily sem er aðeins mýkri og 
hugsaður til að hreinsa förð-
unarbursta eftir hverja notkun. 
Ásthildur sagði einmitt frá þessari 
nýju hreinsivörulínu í viðtali við 
Fréttablaðið fyrr í mánuðinum, en 
þar segist hún hafa prófað 80 mis-
munandi formúlur áður en hún 
fann þá réttu.

Frá víni yfir í spritt
Vörurnar sem Foss Distillery 
hefur verið að framleiða eru úr 
etanóli. Etanól er vínandi en 
framleiðslumöguleikarnir eru 
fjölbreyttir.

„Etanólið er þeirrar náttúru að 
úr því má vinna f leira en áfenga 
drykki og um leið og COVID-
19 skrúfaði fyrir eftirspurnina 
í brennivínsframleiðslu varð 
sprenging í eftirspurn á sótt-
hreinsispritti. Þannig að við 
fórum í það að þróa handspritt,“ 
segir Jakob.

Munurinn á handsprittinu 
sem Foss Distillery framleiðir 
og hefðbundnu handspritti er 
að Foss blandar ilmkjarnaolíum 
saman við etanólið sem áður var 
grunnurinn í vodkanum. Jakob 
fór síðan í samstarf við þær Írisi 
Gunnarsdóttur og Ingu Krist-
jánsdóttur hjá Mulier Fortis 
sem dreifa handsprittinu undir 
merkinu Númer eitt.

Jakob nefnir að Foss Distill ery 
hafi einnig farið í samstarf við 
Rekstrarvörur og þróað með þeim 
yfirborðshreinsi og framleiði 
einnig fyrir RV sjúkrahússspritt 
og f leiri vörur.

„Það er ekki gott að nota hand-
sprittið sem yfirborðshreinsi þar 
sem það er olía í því,“ útskýrir 
hann og tekur fram að þó sprittið 
innihaldi etanól líkt og áfengi sé 
það alls ekki drykkjarhæft.

Vinna etanól úr mjólk
„Við höfum verið í samstarfi við 
Mjólkursamsöluna og Kaupfélag 
Skagfirðinga um framleiðslu 
á etanóli úr mjólkursykri sem 
kemur frá ostamysu. En það er 
verið að setja upp verksmiðju og 
undirbúa framleiðslu á etanóli á 
Sauðárkróki,“ segir Jakob.

Hægt verður að framleiða 
um eina og hálfa milljón lítra 
af etanóli á ári úr þessari osta-
mysu. Hún verður í fyrstu að 
mestu seld öðrum fyrirtækjum 
til iðnaðarnota. Nú gefst í fyrsta 
sinn á Íslandi möguleiki á að þróa 
og framleiða hundrað prósent 
íslenskar vörur úr hráefni sem er 
framleitt á Íslandi, ekki innflutt 
eins og staðreyndin er í dag.

„Mjólkursamsalan byrjaði að 
vinna að verkefninu árið 2015 og 
það hefur auk okkar verið unnið 
í samstarfi við Matís, Háskólann 
á Akureyri og danska tækni-
háskólann DTU. Við vorum í raun 
lykilaðili í þróun á þessari lausn. 
Við keyrðum alla rannsóknar- og 
þróunarvinnuna hér hjá okkur. 
Tilraunaverksmiðjan er hér í hús-

næði Foss Distillery, segir Jakob.
Jakob segir að þrátt fyrir að 

áfengisframleiðslan hafi dregist 
saman séu þau hjá Foss Distillery 
tilbúin að hefja aftur framleiðslu 
á fullu þegar ferðamennirnir 
fara að koma aftur. Fyrirtækið 
fjárfesti nýlega í auknum sjálf-
virknibúnaði í pökkun þannig að 
ekkert er því til fyrirstöðu að auka 
áfengisframleiðsluna á ný þegar 
eftirspurnin eykst.

„Við erum búin að vélvæða 
okkur svo framleiðslumögu-
leikar Foss Distillery eru miklu 
meiri í dag en þeir voru áður, fyrir 
COVID,“ segir Jakob og er þokka-
lega bjartsýnn á framtíðina.

Lykilvörur Foss Distillery eru 
líkjörarnir Björk og Birkir sem 
byggja báðir á íslensku birki. Foss 
Distillery framleiðir einnig vodka 
og brennivín kennd við vöru-
merkið Helvíti.

„Við framleiðum líka Olafsson 
ginið, fyrir Eyland Spirits, en það 
hlaut tvenn gullverðlaun síðasta 
sumar,“ segir Jakob.

„Við höfum alveg framleiðslu-
getu til að bæta við nýjum vörum 
samhliða vínframleiðslu. Það eru 
miklir möguleikar í framleiðslu 
etanóltengdra vara. Ef einhver 
þarna úti er að spá og spekúlera 
í nýjum vörum þá má alltaf hafa 
samband.“
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KJÚKLINGUR  OG KALKÚNN FRÁ 
 ÍSFUGLI ER REKJANLEGUR TIL BÓNDA
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ændunum á neslæk í ölfusi
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Á 
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LSKYLDUBÚinu á heiðarbæ
 1

Kíktu í heimsókn

til Ísfuglsbónda!



Þó svo páskahretið sé enn 
að stríða okkur víðast hvar 
á landinu þá lýgur dagatalið 
ekki. Á sumar daginn fyrsta 
kom sumarísinn frá Emmessís í 
verslanir og má með sanni segja 
að ísinn slái sífellt meira í gegn 
með hverju árinu.

Sumarísinn frá Emmessís er í 
senn suðrænn og seiðandi með 
frískandi mangósósu og kókos til 
að ýfa upp sumarið í neytendum. 
Súkkulaðibitarnir gefa svo hið 
fullkomna bit með suðrænu 
sveif lunni. „Sumarísinn okkar er 
í hugum margra forboði sumars 
og því viðeigandi að hann komi 
í verslanir á sumardaginn fyrsta. 
Sumarís Emmessíss kom fyrst á 
markað fyrir sumarið 2013 og var 
þá búið að verja löngum tíma í 
þróun á uppskriftinni. Bragð og 
gæði eru alltaf númer eitt, tvö 
og þrjú í allri matvælaþróun hjá 
Emmessís og Sumarísinn er þar 
engin undantekning. Bragðið 
endurspeglar að sama skapi 
frískleikann og gleðina sem 
fylgja sumarsólinni. Við erum 
stöðugt að uppfæra og fínpússa 
bragðið og satt best að segja held 
ég að sumarísinn hafi aldrei verið 
jafngóður og nú í ár,“ segir Pálmi 
Jónsson, framkvæmdastjóri 
Emmessíss.

Ísar með orðspor
Emmessís er eitt allra þekktasta 
ísframleiðslufyrirtæki á Íslandi 
og alls ekki að ástæðulausu enda 
hefur ísinn frá Emmessís verið á 
milli tannanna hjá Íslendingum 
allt frá upphafi sjöunda áratugar-
ins. Ísinn hjá Emmessís er ávallt 
framleiddur með gæði og bragð í 
fyrirrúmi og á fyrirtækið heiður-
inn af vinsælustu ístegundum 

þjóðarinnar. „Hnetutoppurinn 
er og hefur klárlega verið vin-
sælastur hjá okkur í marga áratugi 
en Hnetutoppur kom fyrst á 
markað á þjóðhátíðardaginn árið 
1968. Hnetutoppur í boxi kom 
svo sterkur inn á markað í fyrra í 
tilefni 60 ára afmæli Emmessíss 
og hefur síðan þá deilt titlinum 
„vinsælasti ísinn“ ásamt Hnetu-
toppnum sjálfum. Svo er Ísblómið 
alltaf klassískt á eftirréttaborðum 
Íslendinga,“ segir Pálmi.

Að sögn Pálma hefur Sumarís-
inn allajafna verið einn mest 
seldi ísinn hjá Emmessís yfir 
sumartímann. „Þetta er tví-
mælalaust langvinsælasti ísinn 
á mínu heimili á sumrin. Ég er 
mjög stoltur af Sumarís Emmess-
íss. Hann er algert ævintýri frá 
upphafi til enda og það er einmitt 
þannig sem góður ís á að vera,“

Sumarísinn frá Emmessís er nú 
fáanlegur í f lestum matvöruversl-
unum á landinu.

Endurspeglar frískleika sumarsólarinnar
Pálmi Jónsson, 
framkvæmda
stjóri hjá Emm
ess ís, segir að 
Sumarísinn sé 
langvinsælastur 
á sínu heimili á 
sumrin. FRÉTTA-
BLAÐIÐ/ANTON 
BRINK.

Sumarísinn er 
exótískur og 
seiðandi með 
mangó, kókos 
og súkkulaði
bitum. Hin full
komna blanda í 
sumar. 

Stundum er þægilegt að geta 
gripið í frosinn rétt, þó enginn 
sé kannski sérlega stoltur af 
því vali. Í dag erum við vön 
því að geta gripið í þessa rétti 
í hvaða búð sem er, en þeir 
hefðu kannski aldrei komið til 
sögunnar ef ekki hefði verið fyrir 
fjall af kalkúnaafgöngum.

oddurfreyr@frettabladid.is

Hvort sem það er vegna skorts á 
tíma, fyrirhyggju, orku eða hæfni 
í eldhúsinu geta frosnir réttir oft 
komið að góðu gagni. Frosnir 
réttir litu dagsins ljós um miðbik 
20. aldar og slógu í gegn með vel 
heppnaðri auglýsingaherferð 
sem tengdi þá við það nýjasta og 
heitasta í afþreyingu, sjónvarpið.

Fyrstu frosnu réttirnir

Það var matvælafyrirtækið Swanson sem átti heiðurinn af því að frosnir 
réttir slógu í gegn. FRÉTTABLAÐIÐ/GETTY

Það er ekki alveg ljóst hver fann 
upp á frosnum réttum en yfirleitt 
eru þeir eignaðir Swanson-bræðr-
unum, Gilbert og Clark, sem ráku 
bandaríska matvælafyrirtækið 
Swanson. Clarence Birdseye átti 
líka sinn þátt í uppfinningunni, 
en árið 1923 þróaði hann aðferð til 
að pakka ferskum mat og snögg-
frysta hann. Árið 1949 voru Albert 
og Meyer Bernstein svo byrjaðir 
að selja frosna rétti á hólfuðum 
álbökkum á svæðinu kringum 
Pittsburgh í Pennsylvaníu, en það 
var auglýsingaherferð Swanson-
fyrirtækisins, sem markaðssetti 
frosna rétti sem „sjónvarpskvöld-
verði“ eða „TV dinner“ sem varð til 
þess að frosnir réttir slógu í gegn í 
Bandaríkjunum. Þaðan hafa þeir 
svo breiðst út til annarra landa.

Stóra kalkúnakjötfjallið
Fyrstu sjónvarpkvöldverðirnir frá 
Swanson voru lausn við vandamáli 

sem fyrirtækið glímdi við. Það sat 
uppi með 235 tonn af kalkúnaaf-
göngum eftir Þakkargjörðarhátíð 
og leitaði því til starfsmanna sinn 
og óskaði eftir hugmyndum um 
hvað ætti eiginlega að gera við allt 
þetta kjöt. Ein sagan segir að einn 
þeirra, Gerry Thomas, hafi séð 
hólfaða álbakka notaða af flug-
félaginu Pan American Airways og 
kynnt hugmyndina fyrir Swanson-
bræðrum, en samkvæmt annarri 
útgáfu fundu bræðurnir upp á 
þessu sjálfir.

Hver sem átti hugmyndina 
varð niðurstaðan sú að Swanson 
pakkaði kalkúni, maísbrauðfyll-
ingu, baunum og sætum kartöflum 
á álbakka og auglýstu þá sem 
sjónvarpsrétti sem var hægt að 
elda á 25 mínútum. Betty Cronin, 
bakteríufræðingur Swanson-fyrir-
tækisins, lék líka mikilvægt hlut-
verk, en hún tryggði að innihald 
réttanna gæti hitnað jafnt og að 
þeir væru bragðgóðir.

35 milljón réttir á tveimur árum
Réttirnir slógu strax í gegn og 
fyrsta árið seldust 10 milljón réttir 
og það næsta 25 milljón réttir á 
98 sent stykkið. Sjónvarpið var að 
breiðast hratt út á sama tíma og 
sífellt f leiri konur fóru út á vinnu-
markaðinn. Sjónvarpskvöldverðir 
hittu því á hárrétt augnablik í 
sögunni og svöruðu nýrri eftir-
spurn eftir fljótlegum, ódýrum og 
þægilegum réttum, sem tryggði 
velgengni þeirra.

Með árunum hafa frosnir 
réttir svo þróast í takt við þarfir 
neytenda og vinsældir þeirra hafa 
vaxið statt og stöðugt. Í dag er 
hægt að fá allar mögulegar mál-
tíðir í frosinni útgáfu og frosnar 
máltíðir fást í öllum búðum.

Fyrstu sjónvarps-
kvöldverðirnir frá 

Swanson voru lausn við 
vandamáli sem fyrir-
tækið glímdi við. Það sat 
uppi með 235 tonn af 
kalkúnaafgöngum eftir 
Þakkargjörðarhátíð.
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Leiðtogi kjara- og mannauðssýslu ríkisins

Fjármála- og efnahagsráðuneytið leitar að öflugum stjórnanda í embætti skrifstofustjóra kjara- og mannauðs-
sýslu ríkisins til að þróa starfsumhverfi ríkisins til móts við nýja tíma. Viðkomandi þarf að hafa framtíðarsýn á 
þróun ríkisins sem vinnuveitanda og frumkvæði, metnað og kraft til að hrinda verkefnum í framkvæmd. 

Kjara- og mannauðssýsla ríkisins vinnur að stefnumörkun ríkisins á sviði mannauðsmála og styður við starf 
samninganefndar ríkisins við gerð kjarasamninga. Kjara- og mannauðssýslan sinnir einnig stefnumarkandi 
ráðgjöf til ráðuneyta og stofnana á sviði mannauðs- og kjaramála og hefur eftirfylgni með framkvæmd kjara-
samninga. Skrifstofan fer með málefni stjórnenda og forstöðumanna og sér um innleiðingu stjórnendastefnu 
ríkisins. Hún annast samstarf við samtök launafólks og launagreiðanda um launa- og kjaramál sem og umbætur 
á vinnumarkaði.

Hlutverk skrifstofustjóra er að leiða og bera ábyrgð á rekstri og faglegu starfi skrifstofunnar. Í því felst stjórnun 
mannauðs og verkefna, stefnumótun, markmiðasetning og mat á árangri. Skrifstofustjóri er hluti af stjórnenda-
teymi fjármála- og efnahagsráðuneytisins og heyrir undir ráðuneytisstjóra.

Við leitum að stjórnanda sem býr yfir:
• Háskólamenntun sem nýtist í starfi, meistarapróf æskilegt. 
• Þekkingu og árangursríkri reynslu af stjórnun og stefnumótun. 
• Leiðtogahæfileikum og framúrskarandi samskiptafærni. 
• Jákvæðri reynslu af breytingarstjórnun.
• Skilningi á opinberri stjórnsýslu eða reynslu af störfum innan stórra skipulagseininga. 
• Færni til tjáningar í ræðu og riti á íslensku og ensku. 

Þekking og reynsla á sviði kjara- og mannauðsmála er æskileg.

Umsókn skal fylgja ferilskrá og ítarlegt kynningarbréf með rökstuðningi um færni viðkomandi til að gegna emb-
ættinu. Kjara- og mannauðssýsla ríkisins (KMR) er sérstök ráðuneytisstofnun, sbr. 17. gr. Stjórnarráðslaga og er 
hluti af fjármála- og efnahagsráðuneytinu. Um embættið gilda lög nr. 115/2011 um Stjórnarráð Íslands og lög nr. 
70/1996, um réttindi og skyldur starfsmanna ríkisins. Fjármála- og efnahagsráðherra skipar í embættið til fimm 
ára í senn. 

Um launakjör fer eftir kjarasamningi Félags háskólamenntaðra starfsmanna Stjórnarráðsins og fjármála- og 
efnahagsráðherra f.h. ríkissjóðs. 

Nánari upplýsingar veita Ragnheiður Valdimarsdóttir mannauðsstjóri og Guðrún Ögmundsdóttir skrifstofustjóri.  
Sótt er um starfið á starfatorg.is Umsóknarfrestur er til og með 10. maí nk. 

Fjármála- og efnahagsráðuneytið samanstendur af sjö skrifstofum auk þess sem 
kjara- og mannauðssýsla ríkisins og Stafrænt Ísland eru hluti af ráðuneytinu.  
Um 100 sérfræðingar skipa starfslið ráðuneytisins. 

Meginhlutverk fjármála- og efnahagsráðuneytis felst í yfirstjórn opinberra fjármála 
og efnahagsmála. Ráðuneytið fer með málefni fjármálamarkaðarins, ber ábyrgð á 
bættum stjórnunarháttum og áætlanagerð, hefur með höndum virka stjórn mann-
auðsmála ríkisins og er leiðandi í umbótum og nýsköpun í rekstri ríkisins. Upp-
lýsingar um starfsemi ráðuneytisins er að finna á www.stjornarradid.is

Traust og fagleg 
þjónusta

hagvangur.is

Mest lesna atvinnublað Íslands*

Atvinnublaðið
Sölufulltrúar: Hrannar Helgason, hrannar@frettabladid.is 550 5625, Arna Rut Kristinsdóttir, arnarut@frettabladid.is 550 5621

*Neyslukönnun Gallups 2018, allt land, 18-80 ára



Sérfræðingur í sérhæfðum fjárfestingum

Vegna aukinna umsvifa óskum við eftir öflugum 
liðsmanni í teymi sérhæfðra fjárfestinga. Teymið stýrir 
fjárfestingum og framtaks sjóðum sem fjárfesta 
á ýmsum sviðum íslensks atvinnulífs og nema eignir 
í stýringu deildarinnar um 80 milljörðum króna.

Landsbréf er eitt öflugasta sjóðastýringa fyrirtæki 
landsins með 440 milljarða króna eignir í stýringu og 
eru hlutdeildar skírteinishafar í sjóðum félagsins um 
15 þúsund talsins.

Nánari upplýsingar veitir:

Helgi Þór Arason, framkvæmdastjóri Landsbréfa 

     Helgi.Arason@landsbref.is

     410 2511 

Umsóknarfrestur er til og með 8. maí nk.

Starfsumsókn má finna á 
atvinna.landsbankinn.is.

Starfssvið:

•    Greining markaða og fjárfestingarkosta
•    Gerð verðmatslíkana
•    Samskipti og skýrslugjöf til viðskiptavina
•    Önnur tilfallandi verkefni

Menntunar- og hæfniskröfur:

•    Háskólapróf í hag-, viðskipta- eða verkfræði
•    Yfirgripsmikil reynsla á sviði fjárfestinga
•    Sjálfstæði í hugsun og vinnubrögðum
•    Góð íslensku- og enskukunnátta
•    Hæfni í mannlegum samskiptum

Félagsbústaðir leita að kraftmiklum og fjölhæfum sérfræðingi til starfa á eigna-  
og viðhaldssviði. 

SÉRFRÆÐINGUR Á EIGNA- OG VIÐHALDSSVIÐI

Helstu verkefni 
• Verkefna-  og gæðastjórnun 
• Skipulag og eftirlit með stærri 

byggingarframkvæmdum
• Umsjón stærri viðhaldsverkefna
• Áætlanagerð og kostnaðargreiningar
• Útboðs- og samningagerð
• Ástandsmat og áætlanir 
• Skráning mála í gagnagrunna. 
• Eftirlit með áætlunum og kostnaði
• Samþykkt reikninga
• Samskipti við hönnuði, verktaka og fl.

Menntunar- og hæfniskröfur
• Háskólapróf sem nýtist í starfi, meistarapróf 

æskilegt 
• Iðnmenntun er kostur
• Reynsla og þekking á sviði fasteigna 
• Reynsla af áætlanagerð og verkefnastjórnun
• Hæfni og færni í  notkun upplýsingakerfa 
• Skipulagshæfni, frumkvæði og sjálfstæði  

í vinnubrögðum
• Góð samskiptafærni, samviskusemi  

og lausnamiðuð hugsun

Félagsbústaðir er öflugt og traust 

þjónustufyrirtæki á leigumarkaði með  

um 3.000  íbúðir til útleigu í Reykjavík.  

Á skrifstofu félagsins starfa að jafnaði  

25 manns í anda gilda um samvinnu,  

virðingu og góða þjónustu.

Félagsbústaðir er sjálfstætt hlutafélag 

í eigu Reykjavíkurborgar og eru í hópi 

framúrskarandi fyrirtækja á Íslandi.

Nánari upplýsingar um Félagsbústaði má 

finna á felagsbustadir.is. 

Fólk af öllum kynjum er hvatt til að sækja um.

Umsókn þarf að fylgja ítarleg starfsferilskrá 
og kynningarbréf, þar sem gerð er grein fyrir 
hæfni umsækjenda sem nýtist í starfi. 

Umsóknarfrestur er til og með 4. maí nk.

Umsóknir óskast fylltar út á hagvangur.is
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Kría er nýr opinber sprota- og nýsköpunarsjóður, 
sem hefur það að markmiði að stuðla að 
uppbyggingu og þroska sérhæfs fjármögnunar-
umhverfis sprota-, tækni-, og nýsköpunar-
fyrirtækja á Íslandi. Markmiði sínu mun Kría ná 
með því að fjárfesta í vísisjóðum (e. Venture 
Capital Funds) sem eru sérhæfðir sjóðir sem 
fjárfesta í nýsköpunar- og sprotafyrirtækjum 
með miklum möguleikum á alþjóðlegum vexti.

Umsókn skal fylgja ferilskrá og ítarlegt 
kynningarbréf þar sem gerð er grein fyrir 
ástæðu umsóknar og rökstuðningur um 
færni viðkomandi til að gegna starfinu og 
upplýsingar um árangur sem viðkomandi 
hefur náð og telur að nýtist í starfi.

Kría leitar að sjóðsstjóra sem hefur innsýn og áhuga á umhverfi sprota- og nýsköpunarfyrirtækja, til að 
sinna daglegum rekstri sjóðsins og taka virkan þátt í mótun starfsemi Kríu. Viðkomandi mun byggja 
upp innri ferla og samskipti við hagaðila ásamt því að vinna að markmiðum Kríu. Sjóðsstjóri starfar 
náið með stjórn sjóðsins og framkvæmdastjóra NSA. Umsýsla Kríu er í höndum Nýsköpunarsjóðs 
atvinnulífsins og mun starfsmaður Kríu vera starfsmaður Nýsköpunarsjóðs.

Helstu verkefni:
• Daglegur rekstur Kríu.
• Þátttaka í mótun starfsemi Kríu í nánu samstarfi við stjórn og NSA.
• Gerð árs- og árshlutaskýrslna. 
• Undirbúningur og utanumhald umsóknarferlis.
• Ráðgjöf vegna fjárfestingarferils og eftirfylgni fjárfestinga. 
• Skipulag á starfsemi sjóðsins í samráði við stjórn og mat á umsóknum fyrir stjórn. 
• Skipulagning markaðsefnis og kynning á sjóðnum.

Hæfniskröfur:
• Háskólapróf sem nýtist í starfi. 
• Reynsla eða þekking á sviði vísifjárfestinga (e. Venture Capital).  
• Reynsla eða þekking á umhverfi sprota- og nýsköpunarfyrirtækja.
• Reynsla af verkefnastjórnun og hæfni til að stýra mörgum verkefnum á sama tíma.
• Reynsla eða þekking á fjármálum og gerð kynninga.
• Góð samskiptahæfni, geta til að vinna í breytilegu umhverfi og hæfni til að tileinka sér nýjungar.
• Frumkvæði og hæfni til að móta nýtt starf, sjálfstæði og ögun í vinnubrögðum.
• Gott vald á íslensku og ensku í ræðu og riti.

Við hvetjum áhugasama til að sækja um, óháð kyni og uppruna.
Umsóknarfrestur er til og með 2. maí nk.
Umsóknir óskast fylltar út á www.vinnvinn.is.

Sjóðsstjóri

Umsjón með starfinu hafa Auður Bjarna dóttir 
(audur@vinnvinn.is) og Hilmar G. Hjaltason 
(hilmar@vinnvinn.is) hjá Vinnvinn.

KRÍA
Sprota- og nýsköpunarsjóður

Hlutverk Háskólans í Reykjavík er að skapa og 
miðla þekkingu til að auka samkeppnishæfni 
og lífsgæði fyrir einstaklinga og samfélag með 
siðgæði, sjálfbærni og ábyrgð að leiðarljósi. 
Kennsla og rannsóknir við Háskólann í Reykjavík 
mótast af sterkum tengslum við atvinnulíf 
og samfélag. Lögð er áhersla á þverfagleika, 
alþjóðlegt umhverfi, nýsköpun og góða þjónustu. 
Nemendur Háskólans í Reykjavík eru um 3700 í 
sjö deildum og starfa um 250 fastir starfsmenn 
við háskólann auk fjölda stundakennara.

Umsókn skal fylgja ferilskrá og ítarlegt 
kynningarbréf þar sem gerð er grein fyrir 
ástæðu umsóknar og rökstuðningur um 
færni viðkomandi til að gegna starfinu og 
upplýsingar um árangur sem viðkomandi 
hefur náð og telur að nýtist í starfi.

Háskólinn í Reykjavík leitar að metnaðarfullum og skilvirkum einstaklingi í fullt starf forstöðumanns  
fjármálasviðs. Um er að ræða fjölbreytt starf er lýtur að fjármálum og rekstri háskólans. 
Starfið felst í umsjón og ábyrgð bókhalds og fjármála, áætlunargerð og eftirfylgni með áætlunum. 
Einnig kemur viðkomandi að hvers kyns greiningum tengdum rekstri sem og framþróun í nýtingu tækni 
til að greina og birta stafrænar upplýsingar.
Viðkomandi gefst tækifæri til að þróa og innleiða nýja ferla sem bæta vinnulag og upplýsingagjöf. Starfið 
krefst mikilla samskipta við stjórnendur og starfsfólk. Starfið heyrir undir framkvæmdastjóra reksturs.

Helstu verkefni og ábyrgð:
• Dagleg umsjón með fjármálum skólans, dótturfélaga og tengdra félaga.
• Mánaðarleg uppgjör félagsins ásamt dótturfélögum þess.
• Upplýsingagjöf til stjórnenda skólans, dótturfélaga og tengdra félaga.
• Líkana-, áætlana- og skýrslugerð.
• Innra eftirlit fjármálaferla.
• Umsjón með gerð ársreikninga skilum á gögnum til endurskoðanda og opinberra aðila.
• Samskipti við fjármálastofnanir.

Menntunar- og hæfniskröfur:
• Meistaranám í viðskiptafræði, rekstrarhagfræði eða sambærileg menntun er skilyrði.
• 3-5 ára reynsla af sambærilegu starfi.
• Þekking og reynsla af reikningshaldi.
• Reynsla af fjármálum og áætlunargerð er nauðsynleg.
• Góð tölvufærni og kunnátta er skilyrði.
• Framúrskarandi hæfni í mannlegum samskiptum.
• Reynsla af endurskoðun kostur.
• Frumkvæði, áhugi og metnaður í starfi.
• Hæfni til að starfa sjálfstætt og í hóp.
• Hæfni til að tjá sig á íslensku og ensku.
• Hæfni í miðlun tölfræðilegra upplýsinga.

Við hvetjum áhugasama til að sækja um, óháð kyni og uppruna.
Umsóknarfrestur er til og með 1. maí nk.
Umsóknir óskast fylltar út á www.vinnvinn.is.

Umsjón með starfinu hafa Hilmar 
G. Hjaltason (hilmar@vinnvinn.is) 
og Jensína K. Böðvarsdóttir 
(jensina@vinnvinn.is) hjá Vinnvinn.

Forstöðumaður fjármálasviðs
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Tækifæri í byggingatækni
SÉRFRÆÐINGUR Í RAKASKIMUN

EFLA leitar að metnaðarfullum og áhugasömum sérfræðingi í byggingartækni. 
Um er að ræða starf á byggingasviði í fagteymi byggingartækni.

STARFSSVIÐ:
• Gerð útboðs- og samningsskilmála, verklýsinga og kostnaðaráætlana 

tengdum viðhaldsverkefnum innan- og utanhúss.
• Umsjón og eftirlit verklegra framkvæmda.
• Rakaskimun, kynning á niðurstöðum og tillögur að endurbótum
• Ástandsskoðanir fasteigna og gallagreining
• Byggingaeðlisfræði bygginga

HÆFNISKRÖFUR:
• Háskólamenntun í verkfræði, tæknifræði eða byggingarfræði
• Iðnmenntun og/eða reynsla af byggingarframkvæmdum er kostur
• Reynsla af áætlanagerð og stjórnun verkefna
• Mikill áhugi á sérhæfingu innan starfssviðs
• Framúrskarandi hæfni í samskiptum og samvinnu
• Metnaður til starfsþróunar
• Góð þekking á íslensku, enskufærni og þekking á Norðurlandamáli  

er kostur 
 

SÉRFRÆÐINGUR Í BYGGINGAREÐLISFRÆÐI

EFLA leitar að metnaðarfullum og áhugasömum sérfræðingi í byggingareðlis-
fræði, rakaöryggi og rakaskimun. Um er að ræða starf á byggingasviði í fag- 
teymi byggingartækni. Hér er einstakt tækifæri fyrir áhugasaman aðila að 
koma að mótun og þróun þjónustu á sviði byggingareðlisfræði og rakaöryggis  
á ört vaxandi sviði hjá EFLU. 

STARFSSVIÐ:
• Byggingareðlisfræði og rakaöryggi bygginga
• Rakaskimun, sýnataka, kynning á niðurstöðum ásamt tillögum að  

endurbótum
• Gerð útboðs- og samningsskilmála, verklýsinga og kostnaðaráætlana 

tengdum viðhaldsverkefnum innan og utanhúss.
• Umsjón og eftirlit verklegra framkvæmda.
• Ástandsskoðanir fasteigna, gallagreining og tillögur að endurbótum

HÆFNISKRÖFUR:
• Háskólamenntun í verkfræði, tæknifræði eða byggingarfræði
• Iðnmenntun og/eða reynsla af byggingarframkvæmdum er kostur
• Þekking á innivist og loftgæðum í byggingum kemur að gagni
• Reynsla af áætlanagerð og verkefnastjórnun er kostur
• Frumkvæði og sjálfstæð vinnubrögð, ásamt því að geta unnið vel í teymi
• Framúrskarandi hæfni í samskiptum, framsögu og samvinnu
• Góðir skipulags- og samskiptahæfileikar
• Góð þekking á íslensku og ensku, einnig er þekking á Norðurlandamáli 

kostur

EFLA er með öflugt dótturfyrirtæki í EFLU AS í Osló þar sem leitað er eftir 
sambærilegum sérfræðingum. Áhugasamir umsækjendur um starf í Noregi eru 
beðnir að taka fram áhugann í kynningarbréfi.

Öll starfsemi EFLU byggir á teymishugsun þar sem samvinna, þátttaka og 

samábyrgð í sterkri liðsheild eru grundvallaratriði. EFLA vill fá til liðs við sig  

kraftmikið, jákvætt og metnaðarfullt starfsfólk sem skarar fram úr á sínu sviði. 

Við bjóðum upp á afbragðs starfsumhverfi, áhugaverðan starfsvettvang í  

alþjóðlegu umhverfi og góðan starfsanda.

Umsókn, með upplýsingum um menntun og starfsreynslu, skal berast rafrænt í  
gegnum ráðningarvef EFLU, www.efla.is/laus-storf fyrir 9. maí 2021. Farið er 
með allar umsóknir sem trúnaðarmál.

NÁNARI UPPLÝSINGAR

Ólafur Ágúst Ingason, sviðsstjóri byggingasviðs (olafur.ingason@efla.is) 

UMSÓKN
efla.is/laus-storf

hagvangur.is

Áratuga 
reynsla  
í ráðningum
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Umbra – þjónustumiðstöð Stjórnarráðsins óskar eftir að ráða þjónustulundaða bílstjóra til að annast akstur fyrir ráðherra 
hjá Stjórnarráði Íslands. Ráðið verður í stöðurnar frá 1. október 2021.

Helstu verkefni og ábyrgð
Meginverkefni ráðherrabílstjóra er akstur með ráðherra, ýmis konar þjónustuverkefni og önnur verkefni sem hópstjóri 
ráðherrabílstjóra felur bílstjórunum. Vinnutími er breytilegur og því nauðsynlegt að viðkomandi hafi svigrúm til að vinna að 
kvöldi og um helgar þegar þess gerist þörf. Umsækjendur þurfa að uppfylla ákveðnar þrekkröfur sem gerðar eru til starfsins 
áður en til ráðningar kemur.

Hæfniskröfur
• Hreint sakavottorð skilyrði
• Gild ökuréttindi 
• Gott líkamlegt atgervi
• Reglusemi og trúnaður áskilinn
• Stundvísi, snyrtimennska og rík þjónustulund áskilin
• Góð færni í mannlegum samskiptum og hæfni til að starfa í hóp áskilin
• Góð almenn tölvufærni
• Góð færni í íslensku í ræðu og riti skilyrði

Umsóknarfrestur er til og með 10. maí 2021. Umsókn óskast fyllt út á www.intellecta.is og þarf að fylgja starfsferilskrá og 
ítarlegt kynningarbréf þar sem gerð er grein fyrir ástæðu umsóknar og hæfni umsækjanda sem nýtist í starfi.  Einnig er farið 
fram á að umsókninni fylgi sakavottorð viðkomandi og útprentun úr málaskrá lögreglu, sjá nánar á heimasíðu Intellecta. 
Ráðið er í stöðurnar til reynslu í sex mánuði með möguleika á fastráðningu í framhaldinu. Áhugasamir einstaklingar, óháð 
kyni, eru hvattir til að sækja um. Öllum umsóknum verður svarað þegar ákvörðun um ráðningu liggur fyrir. Umsóknir geta 
gilt í 6 mánuði frá því að umsóknarfrestur rennur út. 

Umsóknir geta gilt í 6 mánuði frá því að umsóknarfrestur rennur út. Um laun og starfskjör fer samkvæmt kjarasamningi 
fjármálaráðherra f.h. ríkissjóðs og viðkomandi stéttarfélags

Nánari lýsing á starfi er á heimasíðu Intellecta. Upplýsingar veita: Hafdís Ósk Pétursdóttir (hafdis@intellecta.is) og Thelma 
Kristín Kvaran (thelma@intellecta.is) í síma 511-1225 

Ráðherrabílstjórar 
Umbra þjónustumiðstöð Stjórnarráðsins

Umbra - þjónustumiðstöð 
Stjórnarráðsins er miðlæg 
þjónustueining sem sér um 
tiltekna rekstrarlega þætti 
og annars konar þjónustu 
fyrir ráðuneyti og stofnanir. 
Starfsmenn eru 38 og 
notendur þjónustunnar á 
sjötta hundrað.

Intellecta ehf.          Síðumúla 5          108 Reykjavík          511 1225          intellecta.is

Intellecta er sjálfstætt þekkingarfyrirtæki stofnað árið 2000. Við vinnum með stjórnendum 
við að auka árangur, bæta rekstur og efla stjórnun. Ráðgjafar Intellecta hafa sterkan faglegan 
bakgrunn og víðtæka alþjóðlega reynslu. Þennan grunn notum við í samvinnu við viðskiptavini 
til að móta hugmyndir sem skipta máli og í innleiðingu lausna sem skila árangri.

RÁÐGJÖF RÁÐNINGAR RANNSÓKNIR
Að gera betur í dag en í gær 

er drifkraftur nýrra hugsana 

og betri árangurs.

Starfsmenn eru lykill 

að árangri allra fyrirtækja.

Rannsóknir auka þekkingu 

og gera ákvarðanir markvissari



Háfell ehf jarðvinnuverktaki óskar eftir að ráða starfsmenn 
með reynslu vegna aukinna verkefna:

Bílstjóra með meirapróf
Vélamann með vinnuvélaréttindi 

Verkstjóra með reynslu af 
verkstjórn í jarðvinnu

Áhugasamir sendi umsókn 
sína ásamt ferilskrá á netfangið 
agnar@hafell.is

Ertu með bíladellu?
Askja óskar eftir að ráða bifvélavirkja á fólksbílaverkstæði Kia.  

Gildi Öskju:

Metnaður
Fagmennska
Heiðarleiki
Gleði

Askja  •  Krókhálsi 11-13, 110 Reykjavík  •  590 2100  •  askja.is

Askja sérhæfir sig í sölu
og þjónustu á bifreiðum frá 
Mercedes-Benz, Kia og Honda. 
Við bjóðum úrvals vinnuaðstöðu 
í nýlegu húsnæði Öskju við 
Krókháls í Reykjavík.

Ábyrgð og verkefni
• Bilanagreiningar
• Þjónustuskoðanir
• Almenn viðhalds- 
 og viðgerðarvinna 

Hæfniskröfur
• Sveinspróf í bifvélavirkjun
• Samstarfs- og samskiptahæfni 
• Rík þjónustulund og jákvætt viðmót
• Sjá nánar um hæfniskröfur
 á askja.is/storf-i-bodi 

• Vinnutími er mán. til fim. frá kl. 08-17 og fös. frá kl. 08-14:45
• Umsóknarfrestur er til og með 30. apríl nk.
• Eingöngu er tekið við umsóknum á vefsíðu Öskju:    
 askja.is/storf-i-bodi 
• Nánari upplýsingar um starfið veitir Þór Marteinsson,
 þjónustustjóri thm@askja.is  
• Konur jafnt sem karlar eru hvött til að sækja um starfið

Lausar stöður hjá 
Hafnarfjarðarbæ

Hafnarfjordur.is
Nánari upplýsingar á:

Fjölskyldu- og barnamálasvið
• Sumarúrræði - 16-20 ára með skerta starfsgetu 

eða fötlun

Grunnskóli
• Aðstoðarverkefnastjóri tómstundamiðstöðvar - 

Víðistaðaskóli 
• Íþróttakennari - Skarðshlíðarskóli
• Kennari í hönnun og smíði – Víðistaðaskóli 
• Sérkennari á yngsta- og miðstigi – Öldutúnsskóli 
• Tónmenntakennari 2021-22 –Skarðshlíðarskóli 
• Umsjónarkennari á yngsta stigi – Setbergsskóli
• Umsjónarkennari á yngsta stigi – Öldutúnsskóli 

Leikskóli
• Deildarstjóri – Hlíðarberg
• Deildarstjóri – Skarðshlíðarleikskóli 
• Leikskólakennari – Hraunvallaleikskóli 
• Leikskólakennari – Skarðshlíðarleikskóli 

Málefni fatlaðs fólks
• Afleysingar í vinnu og virkni - Geitungarnir
• Sumarafleysing – Drekavöllum
• Sumarstarf í búsetuúrræði – Lundur
• Sumarstarf í vinnu og virkni - Geitungarnir 

Vinnuskóli Hafnarfjarðar
• Biðlisti fyrir 18 ára og eldri
• Skapandi sumarstörf
• Sumarstörf fyrir 14-17 ára

Erum við 
að leita að þér?

Ert þú sérfræðingur
í þjónustuupplifun?

Umsóknarfrestur er til og með 2.maí nk.
Aðeins er tekið við umsóknum í gegnum siminn.is/storf.
Fyrirspurnum skal beint á netfangið mannaudur@siminn.is.
Í anda jafnréttisstefnu Símans hvetjum við alla til að sækja um; óháð kyni. 

Við leitum að öflugum einstaklingi með víðtæka reynslu af verkefnastjórnun 
í starf sérfræðings í þjónustuupplifun. Hlutverkið felur í sér að hámarka jákvæða 
upplifun viðskiptavina af þjónustu fyrirtækisins.

Helstu verkefni
• Kortleggja ferðalag viðskiptavina með   

 stafrænni þjónustu- og ferlahönnun.
• Tryggja að hagsmunir og upplifun   

 viðskiptavina séu hafðir í forgrunni 
 við þróun á nýjum vörum, ferlum og   

 þjónustu.
• Vinna að umbótum á þjónustu- og   

 söluferlum sem tengjast viðskiptavinum. 

Menntunar- og hæfniskröfur
• Háskólamenntun sem nýtist í starfi, t.d. 
 á sviði viðskipta- eða verkfræði er skilyrði.
• Reynsla af vinnu með aðferðafræði   

 upplifunarhönnunar (Design Thinking),   
 notendarannsóknir og þjónustuhönnun 

 er æskileg.   
• Áhugi á þróun og innleiðingu stafrænna   

 lausna. 
• Þekking á Jira og Agile er kostur.
• Færni í samskiptum, teymisvinnu og góð   

 enskukunnátta.
• Frumkvæði og sjálfstæð vinnubrögð.

Umsóknarfrestur er til og með 2. maí nk.
Aðeins er tekið við umsóknum í gegnum siminn.is/storf.
Fyrirspurnum skal beint á netfangið mannaudur@siminn.is.
Í anda jafnréttisstefnu Símans hvetjum við alla til að sækja um; óháð kyni. 
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Við leitum að liðsauka til að starfa á sviði sjálfbærni ásamt okkar öfluga hópi. 
Umsækjendur þurfa að hafa brennandi áhuga á sjálfbærni og öllu sem henni tengist, 
hafa metnað og sýna frumkvæði og sjálfstæði í starfi. Þar sem verkefnin okkar eru 
víða um heim er mikilvægt að umsækjendur hafi gott vald á íslensku, ensku og einu 
Norðurlandamáli.

SJÁLFBÆRNI Í MANNVIRKJAGERÐ
Helstu verkefni á sviði sjálfbærni í mannvirkjagerð eru m.a. innivist og orkunýting 
bygginga, mat á vistvænum byggingarefnum, greining lífsferilskostnaðar (LCC), 
umhverfisvottanir, s.s. BREEAM og Svanurinn og útreikningar á kolefnisspori.

• Umsækjendur þurfa að hafa próf í verkfræði eða tæknifræði og hafa þekkingu á 
einhverjum af ofantöldum verkefnum

• Reynsla af mannvirkjahönnun og stjórnun verkefna er æskileg

SJÁLFBÆRNI INNVIÐA, ORKU OG SKIPULAGS
Helstu verkefni á sviði sjálfbærni innviða, orku og skipulags eru m.a. lífsferilsgreiningar 
(LCA), umhverfisvottanir, s.s. BREEAM, útreikningar og aðgerðir vegna vistspora og 
loftslagsmála, blágrænar ofanvatnslausnir og orkuskipti í samgöngum og innviðum.

• Umsækjendur þurfa að hafa próf í verkfræði, skipulagsfræði, umhverfisfræði eða 
annað háskólapróf sem nýtist í starfi

• Nauðsynlegt er að umsækjendur hafi þekkingu á einhverjum af ofantöldum 
verkefnum og reynsla af stjórnun verkefna er æskileg

Nánari upplýsingar veita:

Elín Greta Stefánsdóttir mannauðsstjóri, egs@verkis.is

Áslaug Ósk Alfreðsdóttir, sérfræðingur í mannauðsmálum, aoa@verkis.is

Umsóknarfrestur er til og með 10. maí. Sótt er um á umsokn.verkis.is

VERKÍS veitir trausta ráðgjöf sem styður 
við uppbyggingu sjálfbærra samfélaga.
Við höfum mikla þekkingu á sviði 
vistvænnar hönnunar og erum leiðandi
á heimsvísu þegar kemur að grænni 
orkuvinnslu og nýtingu jarðvarma.
Við byggjum upp sjálfbær samfélög víða 
um heim með því að hafa sjálfbærni alltaf 
í huga við ákvarðanatöku – allt frá fystu 
hugmynd til förgunar.

Sérfræðingar
í sjálfbærni

VIÐ BYGGJUM UPP
SAMFÉLÖG



•

•

•

•
•
•

•

•

•
•

•

•

•

Stefnumótun og framkvæmd jafnlauna- 
og mannauðsstefnu

Stuðningur og ráðgjöf til stjórnenda á 
sviði mannauðs- og vinnumarkaðsmála

Ábyrgð á umbóta- og þróunarverkefnum 
mannauðsmála

Skipulag og umsjón með ráðningum

Fræðslu- og starfsþróunarmál

Umsjón með starfsánægju-, tölfræði- 
og launagreiningum

Rekstur mötuneytis

Framhaldsmenntun í mannauðsstjórnun 
eða sambærilegu námi

Starfsreynsla á sviði mannauðsmála

Framúrskarandi samstarfs- og 
samskiptahæfni

Umbótamiðuð hugsun og 
árangursdrifni

Þekking á vinnumarkaðsmálum 
og túlkun kjarasamninga

Góð íslensku- og enskukunnátta, 
bæði í ræðu og riti

Helstu verkefni og ábyrgð: Menntunar- og hæfniskröfur:

1912 óskar eftir að ráða metnaðarfullan og framsýnan mannauðsstjóra. 
Mannauðsstjóri ber ábyrgð á mannauðsmálum samstæðunnar og 
heyrir undir forstjóra.

Mannauðsstjóri

Hlutverk 1912 er að styðja við dótturfélög sín með tækni, þekkingu og auðlindum til að hámarka 
árangur og afkomu þeirra á ábyrgan hátt. Dótturfélög 1912 eru Nathan & Olsen, Ekran og 
Emmessís og hjá samstæðunni starfa 140 manns.

Klettagarðar 19
104 Reykjavík

Umsóknarfrestur er til 2. maí nk. Frekari upplýsingar um starfið veitir Hildur Erla Björgvinsdóttir 
í síma 530 8400 eða hildur.bjorgvinsdottir@1912.is. Tekið er við umsóknum á heimasíðu 
1912.is. Greina skal frá fyrri störfum, menntun og reynslu sem umsækjandi telur að muni 
gagnast sér í starfi. Ráðið verður fljótlega í starfið. 



Vínbúðirnar leita að þjónustumiðuðum, 
metnaðarfullum og árangursdrifnum starfsmanni 

í starf þjónustustjóra á sölu- og þjónustusviði. 

Brennur þú fyrir 
þjónustu og rekstri?

Þjónustustjóri mun:
• veita verslunarstjórum stuðning til að tryggja framúrskarandi    
 þjónustu, ásýnd og skilvirkni

• leiða verkefna- og umbótastarf í Vínbúðunum

• hafa yfirumsjón með samræmingu á skipulagi mönnunar Vínbúðanna

• fylgja eftir árangri Vínbúðanna út frá markmiðum og lykilmælikvörðum

• sjá til þess að þjónustuviðmiðum sem snerta Vínbúðirnar í gildandi   
 stefnu sé fylgt eftir

Hæfniskröfur:
• Yfirgripsmikil þekking og reynsla af stjórnun og rekstri verslana

• Afburða hæfni og lipurð í mannlegum samskiptum

• Leiðtogahæfileikar, frumkvæði og metnaður í starfi

• Rík þjónustulund og jákvæðni

• Háskólamenntun sem nýtist í starfi er kostur

• Sjálfstæði í vinnubrögðum og sveigjanleiki í starfi

• Greiningarhæfni

ÁTVR rekur 50 Vínbúðir um allt land. Stefna fyrirtækisins er 
að vera í hópi bestu þjónustufyrirtækja landsins og fyrirmynd 
á sviði samfélagsábyrgðar. Fyrirtækið vill að vinnustaðurinn 
sé öruggur, heilsueflandi og skemmtilegur þar sem samskipti 
einkennast af lipurð, þekkingu og ábyrgð.

Starfshlutfall er 100%. Umsóknarfrestur er til og með 3. maí nk.
Umsóknir óskast fylltar út á vinbudin.is
Nánari upplýsingar veitir: Guðrún Símonardóttir, starf@vinbudin.is, 560 7700

Gildi ÁTVR eru LIPURÐ – ÞEKKING – ÁBYRGÐ. 
Ráðningar í stöður hjá fyrirtækinu taka mið af 
þessum gildum.

•	 Sveinspróf	skilyrði.
•	 Starfsreynsla.
•	 Samskiptahæfni	og	geta	til	að	vinna	í	teymi.
•	 Frumkvæði	og	sjálfstæði	eru	mikilvægir	kostir.

Sigurgeir Svavarsson ehf. 
var stofnað árið 2003 og starfar 

á stór - Eyjafjarðarsvæðinu.

Fyrirtækið hefur, síðustu ár, 
lagt áherslu á byggingu húsa úr 
kross límdu tré og býr yfir mikilli 

reynslu á því sviði. 
Einnig sinnir fyrirtækið fjöl-
mörgum viðhaldsverkefnum 

fyrir fyrirtæki og einstaklinga.

Hjá fyrirtækinu eru 15 starfs-
menn af báðum kynjum.

Sigurgeir Svavarsson ehf. óskar eftir að ráða vanan smið til framtíðar starfa í 
hóp öflugra starfsmanna fyrirtækisins. Mörg og krefjandi verkefni fram undan.

Menntunar- og hæfniskröfur:

VANUR	SMIÐUR
á	Akureyri	eða	nágrenni

Nánari upplýsingar um starfið 
veitir Sigurgeir Svavarsson

í síma 898 6027 og
ssvavarsson@simnet.is.

Auglýsir eftir fasteignasala í samningadeild.
Um er að ræða fullt starf á skrifstofu stofunnar.  

STARFSSVIÐ: 
skjalagerð, samningagerð, lögskilauppgjör o.fl.

Reynsla er æskileg. 
Löggilding fasteignasala skilyrði.

Umsóknarfrestur er til 1. Maí 2021.
Allar umsóknir eru trúnaðarmál. 

Vinsamlegast sendið inn umsókn á:
sigurdur@fstorg.is
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Dómsmálaráðuneytið leitar að metnaðarfullum og drífandi lögfræðingi sem hefur 
áhuga á að starfa með öflugum hópi starfsmanna á lagaskrifstofu ráðuneytisins. 

Á lagaskrifstofu er unnið að fjölbreyttum verkefnum er varða réttarfar, refsirétt, 
dómstóla, lögmenn og gjafsóknir, eignarréttindi og skaðabótarétt. Þá ber skrifstofan 
ábyrgð á framkvæmd kosninga, útgáfu Stjórnartíðinda og stjórnsýsluúrskurðum í 
kærumálum. 

Helstu verkefni og ábyrgð
• Ritun frumvarpa og reglugerða á ábyrgðarsviði skrifstofunnar 
• Afgreiðsla ýmissa stjórnsýsluerinda
• Þátttaka í verkefnum er varða kosningar og innlendu og erlendu samstarfi 
 á verkefnasviði skrifstofunnar

Menntunar– og hæfniskröfur
• Fullnaðarnám í lögfræði með embættis- eða meistaraprófi 
• Að minnsta kosti þriggja ára starfsreynsla sem lögfræðingur
• Þekking og reynsla af réttarfari, refsirétti, stjórnsýslurétti og frumvarpavinnu
 æskileg.
• Mjög gott vald á íslensku og færni til að tjá sig í ræðu og riti
• Góð enskukunnátta og færni til að tjá sig í ræðu og riti
• Góð kunnátta í einu Norðurlandamáli er kostur
• Frumkvæði, jákvæðni og metnaður í starfi
• Sjálfstæð, fagleg og skipulögð vinnubrögð, mjög góð samskiptahæfni og hæfni til
 þátttöku í teymisvinnu

Nánari upplýsingar veitir Bryndís Helgadóttir, skrifstofustjóri í síma 545 9000

Um fullt starf er að ræða. Laun samkvæmt gildandi kjarasamningi Félags háskóla-
menntaðra starfsmanna Stjórnarráðsins og fjármálaráðherra.

Sótt er um starfið rafrænt á Starfatorg.is og er umsóknarfrestur til 3. maí nk.  
Umsókn skal fylgja prófskírteini, ferilskrá og kynningarbréf þar sem gerð er grein 
fyrir ástæðu umsóknar og rökstuðningur fyrir hæfni viðkomandi í starfið. Öllum 
umsóknum verður svarað þegar ákvörðun um ráðningu liggur fyrir. Athygli er vakin á 
því að umsóknir munu gilda í 6 mánuði frá því að umsóknarfrestur rennur út.
 

Lögfræðingur 
á lagaskrifstofu

The Internal Market Division (IMD) of the Secretariat is responsi-
ble for serving the EEA EFTA States in their work related to the
EEA Agreement.  This entails both monitoring and influencing
legislation in process on the EU side and facilitating timely
incorporation of adopted EEA relevant legislation into the EEA
Agreement.  The scope of responsibility covers all policy areas of
the EEA Agreement and includes free movement of goods, ser-
vices, capital and persons, as well as horizontal areas relevant
to the four freedoms. Furthermore, IMD services the Member
States in relation to their participation in EU programmes, as
well as standardisation and mutual recognition agreements. 

The successful candidate will lead a team of some 20 staff
members, give guidance and oversee all policy areas falling
within the Division. The Director is responsible for ensuring ser-
vices to Subcommittees I-IV of the Standing Committee of the
EEA EFTA States and working and expert groups reporting to the
Subcommittees. S/he will be part of the Secretariat’s manage-
ment team, cooperate closely with the other Divisions in Brus-
sels, Geneva and with the EFTA Statistical Office in Luxem-
bourg. S/he will liaise with the European External Action Service
and the European Commission.
The successful candidate should have solid knowledge of the EU
institutions, the EEA Agreement as well as several years of work
experience relating to the EEA Agreement.

Director of Internal Market Division 

VA 05/2021 

APPLICANTS MUST BE NATIONALS OF ONE OF THE EFTA MEMBER STATES (ICELAND, LIECHTENSTEIN, NORWAY AND SWITZERLAND)

Further information on the position may be found on efta.int.
Deadline for applications is Sunday 16 May 2021

Applicants must apply via the EFTA e-recruitment tool: http://jobs.efta.int/

 Við ráðum

WWW.RADUM.IS | 519 6770 | RADUM@RADUM.IS

Stjórnendaleit

Reynsla og gott tengslanet sérfræðinga 
Ráðum skilar árangri þegar finna þarf æðstu 
stjórnendur eða fólk í stjórnir fyrirtækja.

Ráðningar millistjórnenda og sérfræðinga

Góður gagnagrunnur, gott tengslanet og ára
löng reynsla á ráðningarmarkaði eykur líkurnar 
á því að finna hæfasta einstaklinginn í starfið.
  
Almennar ráðningar á markaði

Öflun umsækjenda í almenn störf er ein helsta 
áskorun fyrir tækja í dag. Þekking á markaðnum 
er því mikilvæg og þar skiptir reynslan miklu 
máli. Með leit í gagna grunni eða aug lýsingu í 
viðeigandi miðlum aðstoðar Ráðum fyrirtæki 
við að finna hæfasta ein staklinginn í starfið.
 
Sveigjanleg nálgun

Sérstaða Ráðum liggur í sveigjanlegri nálgun 
á ráðningar verkefnið. Fyrir utan að sjá um allt 
ráðningar ferlið komum við til móts við þarfir 
fyrir  tækja með því að sjá um hluta þess ef þörf 
krefur, t.d. bakgrunns kannanir, hæfnis mat eða 
starfs tengdar æfingar.
 
Matstæki

Ráðum notast við nýjustu aðferðir við að meta 
hæfni og persónuleikaþætti sem geta skipt 
sköpum í ráðningum. Ráðum er í sam starfi við 
banda ríska mannauðs lausna fyrirtækið CEB sem 
er í farar broddi í persónu  leika prófum og öðrum 
mats tækjum sem eru sér stak lega hönnuð til að 
greina sérstöðu og hæfileika ein staklinga áður 
en ráðning fer fram. 

Þannig er hægt að finna hæfasta einstaklinginn 
með talsverðri ná kvæmni. Persónu leika matið 
OPQ32 og DSI (Dependa bility & Safety Index) 
skimunar   prófið hafa t.d. verið stöðluð og 
staðfærð að íslenskum markaði.
 
Ráðgjöf við starfslok

Viðskilnaður fyrirtækis við starfsmann skiptir 
höfuð máli þegar fyrirtækið á frum kvæðið að 
starfs lokum. Ráðum býður upp á við tal við 
ráð gjafa sem felur m.a. í sér upplýsingar um 
atvinnu markaðinn, ráðgjöf varðandi starfs
ferilskrá og kynningarbréf og hagnýt atriði 
varðandi starfs leit og atvinnu viðtöl.

Ráðum býður upp á ráðgjöf 
og ráðningar þjónustu sniðna 
að þörfum viðskiptavinarins.
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Torg ehf. auglýsir eftir ritstjóra DV. Starfið er umfangsmikið og krefjandi 
á skemmtilegum vinnustað. DV er hluti af Torgi ehf. sem á og rekur m.a. 
Fréttablaðið, frettabladid.is. Markaðinn og sjónvarpsstöðina Hringbraut.

Kalkofnsvegi 2
101 Reykjavík
Sími 550 5000

VILT ÞÚ RITSTÝRA 
EINUM STÆRSTA 
FRÉTTAMIÐLI LANDSINS?

Verkefni ritstjóra eru m.a.

Menntunar- og hæfniskröfur

 > Leiða þróun DV
 > Stýra fréttafundum 
 > Rýna fréttaefni og efnistök 
 > Efnisöflun og skrif
 > Samskipti við ljósmyndara, 

umbrot og verktaka

 > Menntun sem nýtist í starfi æskileg
 > Góð íslenskukunnátta skilyrði
 > Þekking og reynsla af fjölmiðlum 
 > Reynsla af stjórnunarstarfi 
 > Færni í mannlegum samskiptum
 > Þekking á samfélagsmiðlum  

Umsóknir skal senda til 
Elísabetar Salvarsdóttur á 
netfangið elisabet@torg.is 
fyrir 28. apríl 2021.

Viðkomandi þarf að geta unnið vel undir álagi, þekkja vel til málefna líðandi 
stundar, vera fær verkefnastjóri og vel tengdur inn í íslenskt samfélag.

Umsóknum skal fylgja 
starfsferilskrá  og 
kynningarbréf þar sem 
gerð er grein fyrir ástæðu 
umsóknar og rökstuðningi 
fyrir hæfni viðkomandi í 
starfið. 



 
Dómsmálaráðuneytið leitar að metnaðarfullum og drífandi lögfræðingum  
sem hefur áhuga á að starfa með öflugum hópi starfsmanna að málum á sviði  
almanna- og réttaröryggis. 

Skrifstofa almanna- og réttaröryggis hefur umsjón með þeim málaflokkum í  
íslenskri stjórnsýslu er varða með einum og öðrum hætti öryggi almennings og 
réttaröryggi í landinu. Þannig sinnir skrifstofan stefnumótun og úrlausn mála í 
eftirtöldum málaflokkum: löggæsla, málefni landamæra, ákæruvald, fullnusta  
refsinga, landhelgisgæsla, almannavarnir og alþjóðleg réttaraðstoð, ásamt  
aðgerðum gegn ýmis konar brotastarfsemi, s.s. peningaþvætti, skipulagðri  
brotastarfsemi, mansali, tölvuglæpum og hryðjuverkum. Skrifstofan sinnir  
jafnframt umfangsmiklu alþjóðasamstarfi á þeim sviðum sem undir hana heyra.

Menntunar– og hæfniskröfur
• Fullnaðarnám í lögfræði með embættis- eða meistaraprófi 
• Að minnsta kosti þriggja ára starfsreynsla sem lögfræðingur
• Þekking og reynsla af störfum innan stjórnsýslunnar æskileg
• Þekking og reynsla af málefnasviði ráðuneytisins kostur
• Þekking eða reynsla af stefnumótun og verkefnastjórnun kostur
• Mjög gott vald á íslensku og færni til að tjá sig í ræðu og riti
• Mjög góð enskukunnátta og færni til að tjá sig í ræðu og riti
• Góð kunnátta á einu Norðurlandamáli er kostur
• Frumkvæði, drifkraftur og jákvæðni
• Mjög góð forystu- og samskiptahæfni 

Nánari upplýsingar veitir Ragna Bjarnadóttir, skrifstofustjóri í síma 545 9000

Um fullt starf er að ræða. Laun samkvæmt gildandi kjarasamningi Félags háskóla-
menntaðra starfsmanna Stjórnarráðsins og fjármálaráðherra.

Sótt er um starfið rafrænt á Starfatorg.is og er umsóknarfrestur til 3. maí nk.  
Umsókn skal fylgja prófskírteini, ferilskrá og kynningarbréf þar sem gerð er grein 
fyrir ástæðu umsóknar og rökstuðningur fyrir hæfni viðkomandi í starfið. Öllum 
umsóknum verður svarað þegar ákvörðun um ráðningu liggur fyrir. Athygli er vakin 
á því að umsóknir munu gilda í 6 mánuði frá því að umsóknarfrestur rennur út.

Lögfræðingar  

í dómsmálaráðuneytinu

Vinnvinn | Kringlan 7 | 103 Reykjavík
Sími 552 1212 | vinnvinn@vinnvinn.is | www.vinnvinn.is

Erum við 
að leita 
að þér?



VETRARMÝRI - GARÐABÆR
RÁÐGJAFARÞJÓNUSTA - FORVAL      

GARÐATORGI 7  •  SÍMI 525 8500  •  GARDABAER.IS

ÞJÓNUSTA OG RÁÐGJÖF VIÐ ÚTHLUTUN LÓÐA OG SÖLU BYGGINGARRÉTTAR Í VETRARMÝRI, GARÐABÆ

Í Vetrarmýri er gert ráð fyrir blandaðri byggð íbúða, verslunar og þjónustu og fjölnota íþróttasvæði. 
Samþykkt deiliskipulag fyrir svæðið liggur fyrir. Áætlað er að á svæðinu verði 664 íbúðir og um 36.000 m² af atvinnuhúsnæði.

Garðabær óskar eftir umsóknum um þátttökurétt í lokuðu útboði vegna kaupa á þjónustu og ráðgjöf við úthlutun lóðarréttinda 
og sölu byggingarrétta í Vetrarmýri í landi Vífilsstaða í Garðabæ, og umsjón með tengdum verkþáttum.

Umsækjendur verða metnir með sérstöku stigakerfi og verður umsækjendum raðað í hæfisröð eftir stigafjölda. Miðað er við að 
fjöldi þátttakenda takmarkist við fimm. Áskilið verður að þeir sem valdir verða til þátttöku í útboði hafi reynslu af sambærilegum 
verkefnum að tilteknu lágmarksumfangi á síðastliðnum árum. 

Nánari upplýsingar um forvalið og forvalsgögn má nálgast á vef Garðabæjar, gardabaer.is. Umsóknum ásamt fylgigögnum skal 
skilað rafrænt á netfangið vetrarmyriforval@gardabaer.is eigi síðar en kl. 14 föstudaginn 28. maí 2021.

Við finnum rétta starfsmanninn fyrir þig

Sérfræðingar í  
    ráðningum

lind@fastradningar.is 
mjoll@fastradningar.is

FAST
Ráðningar

www.fastradningar.is 
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Nánar á:

hafnarfjordur.is

Skarðshlíð – dæluhús og 
snjóbræðsla
Hafnarfjarðarbær óskar eftir 
tilboðum í uppsteypu dæluhúss ásamt 
uppsetningu stjórn- og dælubúnaðar 
fyrir snjóbræðslukerfi og lagningu 
snjóbræðslustofnalagna. 

Útboðsgögn verða afhent gegn beiðni á 
netfangið helgas@hafnarfjordur.is frá og 
með þriðjudeginum 27. apríl 2021.
Tilboð verða opnuð 18. maí kl. 11

Vakin er athygli á því að nú stendur yfir í samræmi við 1. mgr. 40. gr. skipulagslaga nr. 123/2010, kynning á 
skipulagslýsingu fyrir gerð nýs deiliskipulags fyrri þriðja áfanga Arnarnesvegar. Skipulagslýsingin nær til hluta 
Arnarnesvegar frá gatnamótum Arnarnesvegar og Rjúpnavegar að fyrirhuguðum gatnamótum Breiðholts-
brautar og Arnarnesvegar og veghelgunarsvæða hans. Hluti veghelgunarsvæðis Arnarnesvegar er innan sveitar-
félagsmarka Reykjavíkur en stærsti hluti vegarins liggur innan sveitafélagsmarka Kópavogs. Arnarnesvegur sem 
liggur innanmarka skipulagssvæðisins sem er rúmir 19 ha að stærð er 1,9 km að lengd. 

Í skipulagslýsingunni koma m.a. fram helstu áherslur við fyrirhugaða deiliskipulagsgerð, upplýsingar um forsend-
ur og fyrirliggjandi stefnur, tengsl við aðrar áætlanir,  fyrirhugað skipulagsferli svo og um kynningu og samráð. 
Ofangreind verkefnalýsing er aðgengileg á heimasíðum sveitafélaganna,  
https://reykjavik.is/skipulag-i-kynningu og https://www.kopavogur.is/is/ibuar/skipulagsmal/skipulag-i-kynningu. 

Ef óskað er nánari upplýsinga um skipulagslýsinguna er hægt að senda fyrirspurn á starfsfólk skipulagsdeildar 
umhverfissviðs Kópavogsbæjar á netfangið skipulags@kopavogur.is. og starfsfólk skipulagsdeildar Reykjavíkur-
borgar á netfangið skipulag@reykjavik.is. Eru þeir sem telja sig eiga hagsmuna að gæta hvattir til að kynna sér 
tillöguna. 

Athugasemdir og ábendingar skulu hafa borist skriflega til skipulagsfulltrúans í Reykjavík eða skipulagsfulltrúans 
í Kópavogi eða á netföngin skipulag@reykjavik.is og skipulag@kopavogur.is. eigi síðar en kl. 15:00 fimmtu-
daginn 25. maí 2021.

Skipulagsfulltrúinn í Reykjavík og skipulagsfulltrúinn í Kópavogi.

Deiliskipulag Arnarnesvegar, 3. áfanga,  
frá Rjúpnavegi í Kópavogi að Breiðholtsbraut  
í Reykjavík. - Skipulagslýsing.

Vakin er athygli á því að nú stendur yfir í samræmi við 1. mgr. 40. gr. skipulagslaga 
 nr. 123/2010, kynning á skipulagslýsingu fyrir gerð nýs deiliskipulags í Vatnsendahvarfi.  
Skipulagslýsingin nær yfir óbyggt svæði á Vatnsendahæð þar sem gert er ráð fyrir íbúðabyggð 
í tillögu að nýju aðalskipulagi Kópavogs 2019-2040 sem nú er í kynningu. Deiliskipulagssvæðið 
er um 29 hektarar og  liggur suðaustan við fyrirhugaðan Arnarnesveg á mörkum Reykjavíkur 
og Kópavogs, Kórahverfis og Hvarfa í Vatnsenda. Í skipulagslýsingunni koma m.a. fram helstu 
áherslur bæjaryfirvalda við fyrirhugaða deiliskipulagsgerð, upplýsingar um forsendur og fyrir-
liggjandi stefnu, fyrirhugað skipulagsferli svo og um kynningu og samráð. 

Ofangreind verkefnalýsing er aðgengileg á heimasíðu bæjarins, www.kopavogur.is.  
Ef óskað er nánari upplýsinga um skipulagslýsinguna er hægt að senda fyrirspurn á 
starfsmenn skipulagsdeildar Umhverfissviðs á netfangið skipulags@kopavogur.is. 
Eru þeir sem telja sig eiga hagsmuna að gæta hvattir til að kynna sér tillöguna. 
Athugasemdir og ábendingar skulu hafa borist skriflega til skipulagsdeildar Umhverfissviðs, 
Digranesvegi 1, 200 Kópavogi eða á netfangið skipulags@kopavogur.is eigi síðar en 
kl. 15:00 fimmtudaginn 25. maí 2021.

Skipulagsfulltrúinn í Kópavogi

kopavogur.is

Vatnsendahvarf.  
Nýtt deiliskipulag. Skipulagslýsing.

Ný útboð í auglýsingu hjá Reykjavíkurborg:

• Laugardalshöll, endurnýjun gólfs,  
útboð nr. 15189.

• Miðborgarleiksskóli og fjölskyldumiðstöð,  
verkfræðihönnun, útboð 15173.

• Mánagarður, endurgerð lóðar 2021, útboð 15179

Nánari upplýsingar er að finna á  
www.reykjavik.is/utbod

Innkaupaskrifstofa

Sími 411 1111

ÚTBOÐ

Erum við 
að leita að þér?

Síðumúla 5  •  108 Reykjavík  •  511 1225  •  intellecta.is

RÁÐNINGAR
RÁÐGJÖF

RANNSÓKNIR
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OPIÐ HÚS þriðjudaginn 27. apríl kl 17.00-17.30

 Dalsbyggð 21     210 Garðabær 138.000.000

Frábærlega vel staðsett einbýlishús á tveimur hæðum. Um er 
að ræða eign sem er skráð skv fmr 282,3fm og þar af er bílskúr 
52,6fm  en að auki er um 50fm sólskáli sem er ekki inni í skráðum 
fermetrum og eignin því um 330fm. Húsið er á mjög eftirsóttum 
stað innst og efst í botnlanga. Virkilega skjólsæll staður og friðsæll 
með rómuðu útsýni. Húsið er allt nýmálað að utan og innan Búið 
er að endurnýja eldhús og öll gólfefni eignarinnar. Mögulegt er að 
útbúa aukaíbúð á neðri hæð. Örstutt er í skóla, leikskóla, íþrótta-
aðstöðu og þjónustu almennt.   
Upplýsingar veitir Hafdís fasteignasali í gsm: 820 2222

Herbergi: 8     Stærð: 330 m2

OPIÐ HÚS sunnudaginn 25. apríl kl. 17:00 - 17:30
Vinsamlegast bókið skoðun á opið hús á netfangið elka@fstorg.is

Ljósavík 27    112 Reykjavík 47.900.000

TORG Fasteignasala og Elka Guðmundsdóttir lg.f. kynna:
Fallega 3ja herbergja íbúð með sérinngangi á 3. hæð með dásamlegu útsýni í þessu 
vinsæla hverfi í Grafarvogi. Lítið fjölbýli innst í botnlanga. Öll þjónusta í göngufæri og stutt 
í skóla og íþróttir. Upplýsingar veitir Elka fasteignasali í gsm: 863 8813

Herbergi: 3     Stærð: 82,5 m2      

Ugluhólar 8    111 Reykjavík 38.900.000

TORG Fasteignasala og Elka Guðmundsdóttir lögg.fasteignasali kynna;
Góða 2ja herbergja íbúð á jarðhæð ásamt bílskúr og geymslu.  Góðar leigueiningar.  
Góður sólpallur. Eignin er samtals 75,8 fm þ.e. íbúðin er 54,1 fm og bílskúr 21,7 fm. 
Upplýsingar veitir Elka fasteignasali í gsm: 863 8813

Herbergi: 2     Stærð: 75,8 m2      

TIL SÖLU REKSTUR EFNALAUG!

• Rótgróin og traust efnalaug á mjörg góðum stað á höfuðborgarsvæðinu
• Nýleg tæki. Góður vinnuaðstoða.
• Langtíma leigusamningur (fasteign er hægt að kaupa með rekstri)

Upplýsingar veitir Sigurður fasteignasali í gsm: 898 6106

OPIÐ HÚS sunnudaginn 25. sept. kl 13.00-14.00

Tryggvagata 23  101 Reykjavík

Verð: frá 66.900.000

Tryggvagata 23 (T2) hluti af Hafnartorgi sem samanstendur af 70 íbúðum í háum 
gæðaflokki. Byggingarnar tengjast með sameiginlegum bílakjallara, sem tengist 
einnig við bílakjallara Hörpunnar og verður með þeirri tengingu stærsti bílakjallari 
landsins. Byggingaraðili ÞG verk ehf. Hönnun bygginganna er fáguð og tímalaus 
með áherslur á efni og efnisáferðir, vandaðan frágang, vandaðar innréttingar, 
búnað og tæki. 

Afhending við kaupsamning

Þorgeir
Löggiltur
fasteignasali
Gsm: 696 6580

Íbúð 207
Stærð: 88,8 m2  • Herb: 3ja  •  54 m2 pallur

Íbúð 206
Stærð: 78,6 m2  •  Herb: 3ja  •  55 m2 pallur

Íbúð 208
Stærð: 78,4 m2  • Herb: 2ja  • 55 m2 pallur

Herbergi:  2-4   -  Stærð: frá 77 m2

OPIÐ HÚS sunnudaginn 25. apríl kl. 18:00- 18:30
Vinsamlegast bókið skoðun á opið hús á netfangið elka@fstorg.is

OPIÐ HÚS mánudaginn 26. apríl kl 17.30-18.00

Smárarimi 47  112 Reykjavík

Verð: 101.900.000

Fallegt, bjart og vel skipulagt einbýlishús á einni hæð ásamt innbyggðum bílskúr á þessum eftirsótta stað í 
Grafarvogi. Eignin er skráð 184,3fm og þar af er bílskúr 32,3fm. Svefnherbergin eru fjögur og stofan björt og 
rúmgóð samliggjandi eldhúsi. Innréttingar eru sérsmíðaðar af Brúnás og gólfefni er gegnheilt parket og flísar. 
Nýlegar Screen gardínur eru í öllu húsinu. Húsið er viðhaldslétt klætt steinplötum. Stór og góð timburverönd, 
skjólveggir og opinn geymsluskúr er í garði. Vinsæl og fjölskylduvæn staðsetning þar sem skóli, leikskóli og 
öll þjónusta er í göngufæri.
Upplýsingar veitir Hafdís fasteignasali í gsm: 820 2222

Herbergi: 5     Stærð: 184,3 m2

520 9595
k r a f t u r  •  t r a u s t  •  á r a n g u rFaste ignasalan TORG   Garðatorg i  5   210 Garðabær   www.fstorg. is

Sigurður
Fasteignasali

898 6106

Hafdís
Fasteignasali

820 2222

Dórothea
Fasteignasali

898 3326

Jóhanna Kristín
Fasteignasali
837 8889

Þorsteinn
Fasteignasali

694 4700

Berglind
Fasteignasali

694 4000

Þóra
Fasteignasali

822 2225

Þorgeir
Fasteignasali

696 6580

Sigríður
Fasteignasali

699 4610

Helgi
Fasteignasali

780 2700

Hólmgeir
Lögmaður

520 9595

Hafliði
Fasteignasali

846 4960

Ragnar
Fasteignasali

844 6516

Darri Örn
Sölufulltrúi

767 0000

Elka
Fasteignasali

863 8813

Unnur Svava
Sölufulltrúi

623 8889

Jón Gunnar
Fasteignasali

848 7099

Hrönn
Fasteignasali

692 3344

Áb. Sigurður Gunnlaugsson löggiltur fasteignasali



Kringlan 4-6, 103 Reykjavík - hibyli.is - hibyli@hibyli.is - Sími: 585 8800

Ingibjörg 
Þórðardóttir, 
löggiltur 
fasteignasali.
S. 864-8800

Þórður S. 
Ólafsson, 
löggiltur 
fasteignasali.

Ólafur Már 
Ólafsson, 
löggiltur 
fasteignasali.
S. 865-8515

Björg  
Ágústsdóttir,
skrifstofa

Skúlagata 40a, 101 Reykjavík 
207 fm - lyftuhús- stæði í bílageymslu - verð 97,7 millj  
Bókið skoðun hjá Ólafi M. Ólafssyni löggiltum fasteignasala s. 865-8515 / olafur@hibyli.is
Glæsileg útsýnisíbúð á tveimur hæðum (efstu hæðir hússins) ásamt stæði í bílskýli í góðu lyftuhúsi fyrir 60 ára og eldri við 
Skúlagötu 40a. Einkar fallegt útsýni yfir sundin, Viðey, innsiglinguna í Reykjavíkurhöfn, að Esjunni, Akranesi, austur yfir 
borgina og víðar. Eignin er samtals skráð 207 fm- þar af er íbúðin sjálf 177,2 fm og bílastæði/bílskúr/geymsla í kjallara 29,8 fm. 
Stórar stofur með glæsilegu útsýni, rúmgott eldhús með miklu vinnuplássi og skápaplássi, og útgengi á svalir. Tvö svefnh., 
baðh., gestasnyrting, þvottahús innan íbúðar. Húsvörður, sameiginlegur samkomusalur, heitur pottur og sauna í sameign. 

Hraunskógur - Sumarbústaður í Húsafelli 
63,1 fm - verð 32,5 millj.
Fallegt sumarhús við Hraunskóg í Húsafelli, byggt 2018. 
Eignin skiptist í  forstofu með gler rennihurð, alrými þar sem eldhús með útgengi á verönd, borðstofa og setustofa eru 
samliggjandi. tvö góð svefnherbergi með fataskápum, stórt flísalagt baðherbergi með sturtu, tengi fyrir þvottavélar og útgengi 
á baklóðina. Timburpallur er í kringum húsið, pallurinn er ca 170-180 fm. Heitur pottur sem búið er að smíða í kringum. Lóðin 
er mjög gróin og skjólsæl, malarstígur frá vegi upp að húsinu. Mögulegt væri að stækka pallinn og bæta við útigufubaði við 
hliðina á pottinum. Nánari upplýsingar veitir Ólafur löggiltur fasteignasali  í síma 865-8515 / olafur@hibyli.is

Boðagrandi 7

Bríetartún

Skúlagata 40a

Hraunskógur

OPIÐ HÚS

Boðagrandi 7 - 107 Reykjavík 
99,1 fm - lyftuhús - stæði í bílageymslu - verð 61,9 millj  
Opið hús þriðjudag 27. apríl 16:45 - 17:30 - bókið tíma á opna húsið hjá Ólafi 865-8515 / olafur@hibyli.is
Glæsileg og mikið endurnýjuð 4ra herbergja íbúð á 2. hæð með útsýni til sjávar, ásamt stæði í bílageymslu í góðu lyftuhúsi við 
Boðagranda í Vesturbænum. Íbúðin skiptist í forstofu/hol með fataskápum, nýlega endurnýjað eldhús með veglegum corian 
borðplötum, samliggjandi stofu/borðstofu með útsýni til sjávar og útgengi á svalir. Svefnálma með þremur svefnherbergjum, 
baðherbergi og holi með miklum fataskápum. Íbúðinni fylgir stæði í bílageymslu og sérgeymsla í kjallara. Afar falleg og vel 
staðsett íbúð, örstutt í skóla, leikskóla og íþróttasvæði KR. Göngufæri við Grandann og miðborgina. Bókið tíma á opið hús hjá 
Ólafi í síma 865-8515 / olafur@hibyli.is

Bríetartún , 105 Reykjavík
107,3 fm - verð 79,7 millj - 3ja herb - 2 baðherbergi
Bókið skoðun hjá Ingibjörgu Þórðardóttur löggiltum fasteignasala s. 864-8800 
Glæsileg 3ja herbergja íbúð í nýlegu og eftirsóttu húsi við Bríetartún. Íbúðin skiptist í forstofu, eldhús með hvítri vandaðri 
innréttingu, setustofu með útgengi á svalir með fallegu útsýni, hjónaherbergi með prívatbaðherbergi. Annað baðherbergi með 
sturtu og þar inn af er þvottahús með góðri innréttingu. Hjónaherbergi með fataskápum, barna/vinnuherbergi með parketi á 
gólfi. Falleg og vel staðsett íbúð í námunda við miðborgina. Öll helsta verslun og þjónusta í næsta nágrenni. 

VIÐ ERUM TRAUSTIVegmúla 4
108 Reykjavík
s.546-5050 
trausti@trausti.is 
trausti.is

AUSTURSTRÖND 6
170 SELTJARNARNESI 
OPIÐ HÚS MÁNUDAGINN  
26. APRÍL KL. 17:30 – 18:30
Rúmgóð 4ra herbergja 125,4 fm. íbúð 
með góðri lofthæð á annarri hæð. 
Sérinngangur af svölum, fallegt  
sjávarútsýni og góð staðsetning. 

Nánari uppl. veitir Einar Örn lgf.  
s. 823-4969, einar@trausti.is

Verð: 59,9 millj

ASPARFELL 2
111 REYKJAVÍK 
OPIÐ HÚS ÞRIÐJUDAGINN  
27. APRÍL KL. 17:30 – 18:00
Snyrtileg 2ja herbergja 59,1 fm. íbúð á 
3. hæð í góðu álklæddu lyftuhúsi með 
fallegu útsýni. Húsvörður er starfandi í 
húsinu. Eignin er laus við kaupsamning. 

Nánari uppl. veita Guðbjörg G. lgf.  
s. 899-5949, gudbjorg@trausti.is og 
Aðalsteinn s. 767-0777, alli@trausti.is

Verð: 35,9 millj.

ÁLFHÓLSVEGUR 151
200 KÓPAVOGI
OPIÐ HÚS MÁNUDAGINN  
26. APRÍL KL. 17:30 – 18:00
Rúmgóð og björt 2-3ja herbergja 72,1 
fm. íbúð á 1. hæð með suðursvölum 
við Álfhólsveg í Kópavogi. Eignin getur 
verið laus fljótlega. 

Nánari uppl. veitir Guðbjörg G. lgf.  
s. 899-5949, gudbjorg@trausti.is  

Verð: 37,9 millj.

FAXABRAUT 27
230 REYKJANESBÆ 
OPIÐ HÚS MIÐVIKUDAGINN 28. 
APRÍL KL. 17:00 – 17:30 
Rúmgóð og björt 3ja herbergja 78,7 
fm. íbúð á 1. hæð með sérafnotareit 
í klæddu fjölbýli. Ein íbúð á hæðinni. 
Íbúðin er í útleigu í dag. 

Nánari uppl. veitir Guðbjörg G. lgf.  
s. 899-5949, gudbjorg@trausti.is

Verð: 24,5 millj. 

 

OPIÐ HÚS

OPIÐ HÚS

OPIÐ HÚS

OPIÐ HÚS

Guðbjörg G. 
S: 899-5949

Guðbjörg G. 
S: 899-5949

Guðbjörg G. 
S: 899-5949

Aðalsteinn 
S: 767-0777

Einar Örn
S: 823-4969





Kjartan Hallgeirsson
Löggiltur fasteignasali
824 9093

Guðlaugur I. Guðlaugsson
Löggiltur fasteignasali
864 5464

Sverrir Kristinsson
Löggiltur fasteignasali

Guðmundur Sigurjónsson
Lögfræðingur
Löggiltur fasteignasali

Þórarinn M. Friðgeirsson
Löggiltur fasteignasali
sölustjóri / 899 1882

Þóra Birgisdóttir
Löggiltur fasteignasali
777 2882

Magnea S. Sverrisdóttir
MBA
Löggiltur fasteignasali
861 8511

Hilmar Þór Hafsteinsson
Löggiltur fasteignasali
Löggiltur leigumiðlari
824 9098

Brynjar Þ. Sumarliðason
BSc í viðskiptafræði
Löggiltur fasteignasali
896 1168

Daði Hafþórsson
Löggiltur fasteignasali
824 9096

Hreiðar Levy Guðmundsson
Löggiltur fasteignasali
661 6021

Ármann Þór Gunnarsson
Löggiltur fasteignasali
847 7000

Herdís Valb. Hölludóttir
Lögfræðingur
Löggiltur fasteignasali
694  6166

Bjarni T. Jónsson
Viðskiptafræðinugr
Löggiltur fasteignasali
895 9120

Ólafur H. Guðgeirsson
Rekstrarhagfræðingur  
Löggiltur fasteignasali
663 2508

Unnar Kjartansson
Nemi til lögg. fasteignasala
867 0968

Kári Sighvatsson
Nemi til löggi. fasteignasala
899 8815

Guðný Ösp Ragnarsdóttir
Lögfræðingur
Löggiltur fasteignasali
665 8909

Gunnar Helgi Einarsson
Löggiltur fasteignasali
615 6181

Jenný Sandra Gunnarsdóttir
Skrifstofustjóri

Ásdís H. Júlíusdóttir
Ritari

María Waltersdóttir
Móttökuritari
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Þóra Birgisdóttir
Löggiltur fasteignasali
thora@eignamidlun.is

s. 777 2882

 SÍMI 588 9090

Hreiðar Levy Guðmundsson
Löggiltur fasteignasali

hreidar@eignamidlun.is
s. 661 6021

Þóra Birgisdóttir
Löggiltur fasteignasali
thora@eignamidlun.is

s. 777 2882

Magnea Sverrisdóttir
Löggiltur fasteignasali

magnea@eignamidlun.is
s. 861 8511

Sverrir Kristinsson
Löggiltur fasteignasali

sverrir@eignamidlun.is

Sverrir Kristinsson
Löggiltur fasteignasali

sverrir@eignamidlun.is

www.eignamidlun.is www.eignamidlun.is

Hilmar Þór Hafsteinsson
Löggiltur fasteignasali

hilmar@eignamidlun.is
s. 824 9098

Sverrir Kristinsson
Löggiltur fasteignasali

sverrir@eignamidlun.is

BÓKIÐ SKOÐUN
sjá nánar inn á www.eignamidlun.is

VÍKURSTRÖND 2 OG VÍKURSTRÖND 4 170 Seltjarnarnes

Einbýlishús 285 m2

Byggingarlóð 888 m2
Eignirnar seljast saman
eða í sitthvoru lagi

Þórarinn M. Friðgeirsson
Löggiltur fasteignasali

thorarinn@eignamidlun.is
s. 899 1882

HVASSALEITI 34, 103 RVK

Fjórbýli

BÓKIÐ SKOÐUN

61,4  m2 2 herb.
ósamþ.

VERÐ
31.9 mkr.

DUNHAGI 17, 107 RVK

4 hæð
Útsýni

OPIÐ HÚS MIÐ. 28. APR. KL. 17:00 – 18:00

108,3 m2 4 herb.

TILBOÐ

Þórarinn M. Friðgeirsson
Löggiltur fasteignasali

thorarinn@eignamidlun.is
s. 899 1882

 VESTURBERG 28, 111 RVK

Fjölbýli

OPIÐ HÚS MÁN. 26. APR. KL. 17:15 – 17:45

64,2 m2 2 herb.

VERÐ
34.9 mkr.

BÁSENDI 11,108 RVK

Fjöblýlishús 
Sérhæð

OPIÐ HÚS ÞRI. 27. APR. KL 17-17.30

81 m2 5 herb.

VERÐ
52.9 mkr.

Ólafur H. Guðgeirsson
Löggiltur fasteignasali
olafur@eignamidlun.is

s. 663 2508

GULLSMÁRI 7, 201 KÓP

Fjölbýli 60+

BÓKIÐ SKOÐUN

61,6 m2 2 herb.

VERÐ
42.9 mkr.

Ólafur H. Guðgeirsson
Löggiltur fasteignasali
olafur@eignamidlun.is

s. 663 2508

ENGJASEL 35, 109 RVK

Fjölbýli

OPIÐ HÚS ÞRI. 27. APR. KL 17:00-18:00

91 m2 3 herb.

VERÐ
44.9 mkr.

FLÚÐASEL 6, 109 RVK

Raðhús

BÓKIÐ SKOÐUN
Húsið verður sýnt mánudaginn 26. apríl

BÓKIÐ SKOÐUN
Íbúðin verður sýnd miðvikudaginn 28. apríl

BÓKIÐ SKOÐUN
Íbúðin verður sýnd þriðjudagur 27. apríl

170,3 m2 5 herb.

VERÐ
69.0 mkr.

KVISTHAGI 15, 107 RVK

4-býli Rishæð 4ra herb.

VERÐ
51.9 mkr.

SUÐURBRAUT 24,  220 HFJ

Fjölbýli 81,3 m2 3 herb.

VERÐ
42.9 mkr.

Herdís Valb. Hölludóttir
Löggiltur fasteignasali

herdis@eignamidlun.is
s. 694 6166

SKILDINGANES 6, 102 RVK

Einbýli

BÓKIÐ SKOÐUN

275 m2 7 herb.

VERÐ
160 mkr.

LAUTASMÁRI 8, 200 KÓP

Fjölbýli
Bílageymsla

OPIÐ HÚS SUN.  25. APR. KL. 14-14.30

160 m2 5 herb.

VERÐ
78.5 mkr.

Daði Hafþórsson
Löggiltur fasteignasali

dadi@eignamidlun.is
s. 824 9096

LUNDUR 90, 200 KÓP

Fjölbýli

OPIÐ HÚS SUN. 25. APR. KL. 13:00-13:30

120 m2 4 herb.

VERÐ
79.9 mkr.

BÓKIÐ SKOÐUN
Húsið verður sýnt sun. 25. apr.

FÍFUMÝRI 5 150 mkr

Einbýli 298 m2 5 herb.
3 stofur 210 Gbæ

OPIÐ HÚS / 17:00-18:00
þriðjudaginn 27. apríl

EFSTILUNDUR 7 115 mkr

Einbýli 195,5 m2 6 herb. 210 Gbæ

Bjarni T. Jónsson
Löggiltur fasteignasali
bjarni@eignamidlun.is

s. 895 9120



Kjartan Hallgeirsson
Löggiltur fasteignasali
824 9093

Guðlaugur I. Guðlaugsson
Löggiltur fasteignasali
864 5464

Sverrir Kristinsson
Löggiltur fasteignasali

Guðmundur Sigurjónsson
Lögfræðingur
Löggiltur fasteignasali

Þórarinn M. Friðgeirsson
Löggiltur fasteignasali
sölustjóri / 899 1882

Þóra Birgisdóttir
Löggiltur fasteignasali
777 2882

Magnea S. Sverrisdóttir
MBA
Löggiltur fasteignasali
861 8511

Hilmar Þór Hafsteinsson
Löggiltur fasteignasali
Löggiltur leigumiðlari
824 9098

Brynjar Þ. Sumarliðason
BSc í viðskiptafræði
Löggiltur fasteignasali
896 1168

Daði Hafþórsson
Löggiltur fasteignasali
824 9096

Hreiðar Levy Guðmundsson
Löggiltur fasteignasali
661 6021

Ármann Þór Gunnarsson
Löggiltur fasteignasali
847 7000

Herdís Valb. Hölludóttir
Lögfræðingur
Löggiltur fasteignasali
694  6166

Bjarni T. Jónsson
Viðskiptafræðinugr
Löggiltur fasteignasali
895 9120

Ólafur H. Guðgeirsson
Rekstrarhagfræðingur  
Löggiltur fasteignasali
663 2508

Unnar Kjartansson
Nemi til lögg. fasteignasala
867 0968

Kári Sighvatsson
Nemi til löggi. fasteignasala
899 8815

Guðný Ösp Ragnarsdóttir
Lögfræðingur
Löggiltur fasteignasali
665 8909

Gunnar Helgi Einarsson
Löggiltur fasteignasali
615 6181

Jenný Sandra Gunnarsdóttir
Skrifstofustjóri

Ásdís H. Júlíusdóttir
Ritari

María Waltersdóttir
Móttökuritari
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Þóra Birgisdóttir
Löggiltur fasteignasali
thora@eignamidlun.is

s. 777 2882

 SÍMI 588 9090

Hreiðar Levy Guðmundsson
Löggiltur fasteignasali

hreidar@eignamidlun.is
s. 661 6021

Þóra Birgisdóttir
Löggiltur fasteignasali
thora@eignamidlun.is

s. 777 2882

Magnea Sverrisdóttir
Löggiltur fasteignasali

magnea@eignamidlun.is
s. 861 8511

Sverrir Kristinsson
Löggiltur fasteignasali

sverrir@eignamidlun.is

Sverrir Kristinsson
Löggiltur fasteignasali

sverrir@eignamidlun.is

www.eignamidlun.is www.eignamidlun.is

Hilmar Þór Hafsteinsson
Löggiltur fasteignasali

hilmar@eignamidlun.is
s. 824 9098

Sverrir Kristinsson
Löggiltur fasteignasali

sverrir@eignamidlun.is

BÓKIÐ SKOÐUN
sjá nánar inn á www.eignamidlun.is

VÍKURSTRÖND 2 OG VÍKURSTRÖND 4 170 Seltjarnarnes

Einbýlishús 285 m2

Byggingarlóð 888 m2
Eignirnar seljast saman
eða í sitthvoru lagi

Þórarinn M. Friðgeirsson
Löggiltur fasteignasali

thorarinn@eignamidlun.is
s. 899 1882

HVASSALEITI 34, 103 RVK

Fjórbýli

BÓKIÐ SKOÐUN

61,4  m2 2 herb.
ósamþ.

VERÐ
31.9 mkr.

DUNHAGI 17, 107 RVK

4 hæð
Útsýni

OPIÐ HÚS MIÐ. 28. APR. KL. 17:00 – 18:00

108,3 m2 4 herb.

TILBOÐ

Þórarinn M. Friðgeirsson
Löggiltur fasteignasali

thorarinn@eignamidlun.is
s. 899 1882

 VESTURBERG 28, 111 RVK

Fjölbýli

OPIÐ HÚS MÁN. 26. APR. KL. 17:15 – 17:45

64,2 m2 2 herb.

VERÐ
34.9 mkr.

BÁSENDI 11,108 RVK

Fjöblýlishús 
Sérhæð

OPIÐ HÚS ÞRI. 27. APR. KL 17-17.30

81 m2 5 herb.

VERÐ
52.9 mkr.

Ólafur H. Guðgeirsson
Löggiltur fasteignasali
olafur@eignamidlun.is

s. 663 2508

GULLSMÁRI 7, 201 KÓP

Fjölbýli 60+

BÓKIÐ SKOÐUN

61,6 m2 2 herb.

VERÐ
42.9 mkr.

Ólafur H. Guðgeirsson
Löggiltur fasteignasali
olafur@eignamidlun.is

s. 663 2508

ENGJASEL 35, 109 RVK

Fjölbýli

OPIÐ HÚS ÞRI. 27. APR. KL 17:00-18:00

91 m2 3 herb.

VERÐ
44.9 mkr.

FLÚÐASEL 6, 109 RVK

Raðhús

BÓKIÐ SKOÐUN
Húsið verður sýnt mánudaginn 26. apríl

BÓKIÐ SKOÐUN
Íbúðin verður sýnd miðvikudaginn 28. apríl

BÓKIÐ SKOÐUN
Íbúðin verður sýnd þriðjudagur 27. apríl

170,3 m2 5 herb.

VERÐ
69.0 mkr.

KVISTHAGI 15, 107 RVK

4-býli Rishæð 4ra herb.

VERÐ
51.9 mkr.

SUÐURBRAUT 24,  220 HFJ

Fjölbýli 81,3 m2 3 herb.

VERÐ
42.9 mkr.

Herdís Valb. Hölludóttir
Löggiltur fasteignasali

herdis@eignamidlun.is
s. 694 6166

SKILDINGANES 6, 102 RVK

Einbýli

BÓKIÐ SKOÐUN

275 m2 7 herb.

VERÐ
160 mkr.

LAUTASMÁRI 8, 200 KÓP

Fjölbýli
Bílageymsla

OPIÐ HÚS SUN.  25. APR. KL. 14-14.30

160 m2 5 herb.

VERÐ
78.5 mkr.

Daði Hafþórsson
Löggiltur fasteignasali

dadi@eignamidlun.is
s. 824 9096

LUNDUR 90, 200 KÓP

Fjölbýli

OPIÐ HÚS SUN. 25. APR. KL. 13:00-13:30

120 m2 4 herb.

VERÐ
79.9 mkr.

BÓKIÐ SKOÐUN
Húsið verður sýnt sun. 25. apr.

FÍFUMÝRI 5 150 mkr

Einbýli 298 m2 5 herb.
3 stofur 210 Gbæ

OPIÐ HÚS / 17:00-18:00
þriðjudaginn 27. apríl

EFSTILUNDUR 7 115 mkr

Einbýli 195,5 m2 6 herb. 210 Gbæ

Bjarni T. Jónsson
Löggiltur fasteignasali
bjarni@eignamidlun.is

s. 895 9120



Elvar Árni Lund
Löggiltur fasteignasali
 elvar@eignamidlun.is

s. 693 3518

VERÐ: 23.0 mkr

HEMRUHLÍÐ
Til sölu 34 ha sumarbústaðaland í Skaftártungu.

Landið er gróið náttúrulega birkikjarri. Föst búseta möguleg. 
Drög að deiliskipulagi tilbúin.
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Daði Hafþórsson
Löggiltur fasteignasali

 dadi@eignamidlun.is
s. 824 9096

OPIÐ HÚS
sunnudaginn 25. apríl

kl. 14:00-14:30

VERÐ: 47.9 mkr

MIÐTÚN 28, 105 REYKJAVÍK
•  Stærð: 83,3 m2 

•  3 herbergja

•  Allt endurnýjað

•  Sér inngangur 
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hagvangur.is

Sterk tengsl 
í íslensku atvinnulífi
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801  6,5  70  2    Seld
802  8,2  112,6  3  Já  Seld
803  9,6  107,1  3  Já 59.900.000
804  9,5  110,5  3  Já 57.900.000

ÍBÚÐ   GEYMSLA FM                 BIRT STÆRÐ    HERB.      BÍLASTÆÐI         VERÐ

701  6,7  70,2  2    Seld
702  7,7  112,1  3  Já 
703  8,4  105,9  3  Já 58.500.000
704  9,6  110,6  3  Já 56.500.000

ÍBÚÐ   GEYMSLA FM                 BIRT STÆRÐ    HERB.      BÍLASTÆÐI  VERÐ

601   6,6  70,1  2    Seld
602  7,7  112,1  3  Já  Seld
603  9,7  107,2  3  Já 57.500.000
604  8,5  109,5  3  Já 55.500.000

ÍBÚÐ   GEYMSLA FM                 BIRT STÆRÐ    HERB.      BÍLASTÆÐI  VERÐ

501  7,6  71,1  2    Seld
502  7,4  111,8  3  Já  Seld
503  10,2  107,7  3  Já  Seld
504  7,9  108,9  3  Já  54.500.000

ÍBÚÐ   GEYMSLA FM                 BIRT STÆRÐ    HERB.      BÍLASTÆÐI  VERÐ

401  6  69,5  2    Seld
402  7,2  111,6  3  Já 55.900.000
403  7,5  105  3  Já  Seld

Frátekin404  9,5  110,5  3  Já 

ÍBÚÐ   GEYMSLA FM                 BIRT STÆRÐ    HERB.      BÍLASTÆÐI  VERÐ

301  6,5  70  2    Seld
302  9,1  113,5  3  Já  Seld
303  8,2  105,7  3  Já  55.500.000
304  6,2  107,2  3  Já  

ÍBÚÐ   GEYMSLA FM                 BIRT STÆRÐ    HERB.      BÍLASTÆÐI  VERÐ

201  6,9  70,4  2    Seld
202  7,8  112,2  3  Já 
203  7,2  104,7  3  Já  Seld
204  7,2  108,2  3   49.800.000

ÍBÚÐ   GEYMSLA FM                 BIRT STÆRÐ    HERB.      BÍLASTÆÐI  VERÐ

101  5,5  69  2    34.900.000
102  8,2  112,6  3  Já  Frátekin
103  10,9  108,4  3  Já  Seld
104  8,2  109,2  3   

ÍBÚÐ   GEYMSLA FM                 BIRT STÆRÐ    HERB.      BÍLASTÆÐI  VERÐ

901  9,5  145,2  5    Seld
902  8,3  158,1  4  Já  Seld

ÍBÚÐ   GEYMSLA FM                 BIRT STÆRÐ    HERB.      BÍLASTÆÐI        VERÐ

52.900.000

Seld

Frátekin

Seld

OPIÐ HÚS 
SUNNUDAGINN 25.APRÍL
FRÁ KLUKKAN 15.30-16.30



Guðný Ösp Ragnarsdóttir
Löggiltur fasteignasali
 gudny@eignamidlun.is

s. 665 8909

OPIÐ HÚS
  fimmtudaginn 29. apríl 

kl. 17.00 - ?

VERÐ: 63.9 mkr

TUNGUVEGUR 34, 108 RVK
•  Stærð: 110,2 m2 

•  4 herbergja

•  Raðhús

•  Auka íbúð í kjallara

 

SÍÐAN 1957 588 9090 GRENSÁSVEGUR 11

LUNDUR FASTEIGNAFÉLAG 
AUÐBREKKA 9-11
200 KÓPAVOGUR
LUNDURFASTEIGNIR.IS

NÁNARI UPPLÝSINGAR:
HAFSTEINN@LUNDURFASTEIGNIR.IS

TIL LEIGU EINSTAKT TÆKIFÆRI !

GEO Hótel Grindavík
Glæsilegt 36 herbergja hótel, byggt 
2015, fullbúið og tilbúið í rekstur. 

Rekstrarleyfi fyrir 80 gesti og veitingasalur 
með leyfi fyrir 60 gesti. Glæsileg herbergi  
og sameiginleg aðstaða.

Glæsilegt 36 herbergja hótel sem var byggt 2015.

Rekstrarleyfi fyrir 80 gesti og veitingasalur með  

leyfi fyrir 60 gesti.

Glæsileg herbergi og sameiginleg aðstaða.

Örstutt í alla þjónustu, veitingahús, kaffihús, verslanir, 

sundlaug og heilsurækt.

Blá lónið og eldgos í nokkurra kílómetra fjarlægð.

Hótelið er með 4,5 á Tripadvisor og 9 á Hotels.com.

Guðný Ösp Ragnarsdóttir
Löggiltur fasteignasali
 gudny@eignamidlun.is

s. 665 8909

OPIÐ HÚS
 sunnudaginn 25. apríl 

kl. 16.00- 16.30

VERÐ: 58.9 mkr

BREKKUSTÍGUR 12, 101 RVK
•  Stærð: 97,3 m2 

•  4 herbergja

•  Rúmgóð í búð

•  Nýlegt eldhús
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Skógarbraut 925 og Bogabraut 962 í Reykjanesbæ

Hægt að kaupa með hlutdeildarláni frá HMS  
- Eigið fé á bilinu 1,4 - 1,9 milljónir.

Nánari upplýsingar á hlutdeildarlan.is 

Skógarbraut 924 í Reykjanesbæ
Mikið endurnýjaðar 2-3ja herbergja íbúðir. - 26,1 – 26,5 milljónir

PRODOMO fasteignasala kynnir 
glæsilegar mikið endurnýj-

aðar þriggja og fimm herbergja 
eignir að Bogabraut og 

Skógarbraut í Reykjanesbæ. 

Verð þessara eigna er á bilinu 
28,9 – 39,8 milljónir.

Mjög 
hagstætt 

verð

Hagkvæmar 

vel skipulagðar 
eignir

Nánari upplýsingar  á Prodomo.is eða í síma 420-4030 /  860-6886

Tilbúnar til  

afhendingar



Bílar 
Farartæki

ÞARFTU AÐ KAUPA EÐA SELJA 
BÍL?

Bilauppbod.is er uppboðsvefur 
þar sem þú getur keypt eða selt 
bíl á einfaldan og hagkvæman 
hátt. Kynntu þér málið. www.
bilauppbod.is Sími 522-4610.

Bílauppboð - Krókur
Sími: 522 4610

www.bilauppbod.is

Chrysler Pacifica Touring Hybrid. 
12/2018 ekinn aðeins 12 þ. Km. 7 
manna. Uppgefin drægni 53 km. 
á rafmagni. Leðursæti. Rafdrifnar 
hurðir og skott lok. Ofl fol. Verð: 
6.890.000,-

Sparibíll ehf
Hátún 6A, 105 Reykjavík

Sími: 577 3344
www.sparibill.is

 Hjólhýsi

POWRTOUCH MOVERS - 
HJÓHÝSAMOVER

Topp gæði
Verð frá 169.000 kr.

Allar uppslýsingar sendist á:
kriben@simnet.is

sími: 8634449

 Hjólbarðar
Góð sumardekk nýleg til sölu st. 
195/50/16 Verð 40þús Uppl. í s. 
843 6599

Þjónusta

 Garðyrkja

Tek að mér slátt fyrir húsfélög og 
einstaklinga, klippingar og umhirðu 
á görðum. Uppl. í s. 616 1569.

 Bókhald

 Málarar

Getum bætt við okkur verkefnum 
innan og utanhús. Vönduð 
vinnubrögð og góð umgengni. 
Tilboð eða tímavinna. Lítið Mál ehf. 
Sigurður 896-5758.

 Búslóðaflutningar

Ert þú að flytja? Búslóðafl., 
fyrirtækjafl., píanófl. o.fl. Extra 
stór bíll. Búslóðalyfta. Flutningaþj. 
Mikaels. S. 894 4560 www.flytja.is 
flytja@flytja.is

 Húsaviðhald

Við hreinsum allar gerðir 
loftræstikerfa. Hafðu samband og 
pantaðu fría ástandsskoðun í síma: 
557 7000 eða inná www.k2.is

FLÍSALAGNIR - MÚRVERK 
- FLOTUN - SANDSPARSL - 

MÁLUN - TRÉVERK
Ásamt öllu almennu viðhaldi 

fasteigna. 

Áratuga reynsla og þekking skilar 
fagmennsku og gæðum. 

Tímavinna eða tilboð.

Strúctor byggingaþjónusta ehf. 

S. 893 6994

 Rafvirkjun

RAFLAGNIR, DYRASÍMAR. S. 
663 0746.

Bjóðum hagstætt verð í töfluskipti. 
Straumblik ehf. Löggiltur 
Rafverktaki. straumblik@gmail.com

Keypt
      Selt
 Til sölu

Gæða ungnautakjöt beint frá býli. 
Minnst 1/8 úr skrokk. Hakk, gúllas, 
snitsel og steikur. www.myranaut.is 
s. 868 7204

Smiðjuvegur 12, rauð gata  -  S. 566 6630  -   gluggagerdin@gluggagerdin.is

Létt og skemmtileg spænskunámskeið

Námskeiðin hefjast 3. og 4. maí.  

Verð á mann er 35.000 kr.
Upplýsingar í síma 698 5033 eða 
spaenskuskolinnhablame@gmail.com
Facaebook: Spænskuskólinn Háblame
Instagram: spaenskuskolinn_hablame

Byrjendanámskeið:
Mánudaga og miðvikudaga: 10:00 - 11:30 
Mánudaga og miðvikudaga: 19:15 - 20:45
Þriðjudaga og fimmtudaga: 17:30 - 19:00

Framhaldsnámskeið spænska II:
Þriðjudaga og fimmtudaga: 13:00 - 14:30

Framhaldsnámskeið spænska lll:
Þriðjudaga og fimmtudaga: 10:00 - 11:30

Framhaldsnámskeið spænska IV:
Mánudaga og miðvikudaga: 17:30 - 19:00

Framhaldsnámskeið spænska V:
Mánudaga og miðvikudaga: 13:00 - 14:30

 Verða haldin í sal að Skúlagötu 40 til að geta boðið nemendum uppá að halda fjarlægðamörk vegna 
Covid19 og aldrei fleiri en 10 í hverjum hóp. Kennarar eru Jakobína Davíðsdóttir og Carmen Nogales.  

Gestakennari með fyrirlestur um Spán og spænska menningu eru Kristinn R. Ólafsson.  
Meiri áhersla er lögð á tal og minni á málfræði.  

Námskeiðin standa í 4 vikur. Boðið er uppá byrjendanámskeið og framhaldsnámskeið.

Þjónustuauglýsingar   Sími 550 5055

Alla fimmtudaga og laugardaga       arnarut@frettabladid.is

Varahlu�r í VOLVO
Vinnutæki

Sími 550 5055 | smaar@frettabladid.is

Ferðaþjónustuhús
Vönduð hús sem henta 
vel í ferðaþjónustuna, 
afhendast fullkláruð.

Nánari uppl. reisum@simnet.is 
eða í síma 899 0913 Fríða 
www.reisum.is

Geymsluskúrar /gestahús til sölu
• Þrjár stærðir 7,5/9,5/14,9 fm.
• Veggjagrind út 45x95 timbri.
• Pappi og bárustál á þaki.
• Rofar og tenglar IP44 rakaheldnir.
• Skúrar sem þola veður og vinda.

Nánari uppls; reisum@simnet.is eða
s. 899 0913 Fríða, www.reisum.is

ER BÍLSÆTIÐ RIFIÐ ?

Hamraborg 5 Kóp, Hamrabrekkumegin S. 544 5750 www.hs@bolstrun.is
Formbólstrun

Bílsætaviðgerðir-, mótorhjóla og 
snjósleðasæti. Húsbílaklæðningar 
og öll almenn bólstrun. Við erum 
þekktir fyrir fljóta og góða 
þjónustu. Skoðið video af vinnslu 
á www.hsbolstrun.is

FYRIR EFTIR

Framleiðum einangrunarlok
og yfirbreiðslur á allar 
tegundir potta. 
Metum ástand og gerum við. 

Fjarðarbólstrun S. 561 4188 • 840 0339 • fjardarbolstrun@gmail.com

LOK Á HEITA POTTA

www.fjardarbolstrun.is

FYRIR 
AÐSTOÐ 
INNANLANDS

gjofsemgefur.is
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Vörumerki Unilever eru komin í drei�ngu hjá Ekrunni
Við gerum meira fyrir stóreldhús!

Skoðaðu ný vörumerki 
Unilever á www.ekran.is/unilever

Bændasamtök Íslands eru 
leiðandi afl í upplýstri umræðu 
um landbúnað og vilja tryggja 
framsækni og framþróun innan 
atvinnugreinarinnar með þekk-
ingu, þróun og rannsóknum.

„Breytingar krefjast hugrekkis, 
þekkingar, staðfestu, lipurðar 
og skipulags. Þær krefjast einnig 
virðingar og skilnings á því sem 
gert hefur verið áður og því sem 
gert hefur verið vel,“ segir Vigdís 
Häsler, framkvæmdastjóri Bænda-
samtaka Íslands.

Hún segir samtökin standa á 
tímamótum.

„Við stefnum áfram ótrauð að 
einföldun á umfangsmiklu félags-
kerfi bænda, með það að markmiði 
að öðlast aukinn slagkraft innan 
samtakanna, auka skilvirkni, efla 
samráð og ná fram betri sérhæf-
ingu starfsfólks.“

Mikilvægt að tryggja fæðuöryggi 
Bændasamtökin ætla sér að auka 
sýnileika og ásýnd landbúnaðarins 
með fræðslu og vera leiðandi afl í 
upplýstri umræðu um landbúnað.

„Styrkleiki íslensks landbúnaðar 
og íslenskrar matvælaframleiðslu 
felst í gæðunum og tækifærunum 
sem liggja í því að geta framleitt 
búvörur við góð skilyrði. Hér á 

landi getum við státað okkur af 
því að framleiða hreinar vörur 
og er keppikefli allra sem starfa 
innan greinarinnar að framleiða 
gæðavörur. Eftirlit með matvæla-
framleiðslu er öflugt hér á landi og 
á Íslandi er í gildi mjög framsækin 
löggjöf um aðbúnað og velferð 
dýra,“ upplýsir Vigdís.

Ísland sé matvælaframleiðslu-
land þar sem framleiðslan byggir á 

landbúnaði, fiskveiðum og fiskeldi. 
Landbúnaðarframleiðslan skiptist 
í garðyrkju (grænmeti), jarðrækt 
(fóður og olíu) og búfjárrækt (kjöt, 
mjólk og egg).

„Vandi okkar er þó sá að fram-
leiðslan er mjög háð innfluttum 
aðföngum, sérstaklega eldsneyti 
og áburði. Til að tryggja fæðu-
öryggi þjóðarinnar þurfa stjórn-
völd að skapa hér umhverfi sem 

tryggir að rekstrargrundvöllur sé 
til staðar fyrir matvælaframleið-
endur,“ segir Vigdís.

Efla tengingu við grasrótina
Til viðbótar blasa nýjar áskor-
anir við matvælaframleiðendum, 
þar sem framleiðendur þurfa að 
bregðast við aukinni eftirspurn og 
breyttum umhverfisþáttum. Af því 
tilefni hafa Bændasamtökin hafið 

vinnu við kynningarherferð sem 
er ætlað að sýna fram á sérstöðu 
íslenskrar framleiðslu með gæða-
vitund og umhverfismál í huga.

„Við stefnum á að efla rann-
sóknir, nýsköpun og menntun á 
sviði landbúnaðar í samstarfi við 
menntastofnanir, MAST og MATÍS 
og fá til liðs við okkur nýja félags-
menn sem eru framarlega á sviði 
nýsköpunar og hátækni í land-
búnaði og matvælaframleiðslu. 
Þannig náum við að efla tengingu 
við grasrótina, auka fjölbreytni 
matvælaframleiðenda og þétta 
raðir og tengsl bænda og þeirra 
sem stunda matvælaframleiðslu. 
Bændasamtök Íslands vilja tryggja 
framsækni og framþróun innan 
atvinnugreinarinnar,“ segir Vigdís.

Bændasamtök Íslands eru í Bænda-
höllinni, Hótel Sögu, Hagatorgi 1. 
Sími 563 0300. Nánar á bondi.is

Starfa í þágu matvælaframleiðslu á Íslandi
Vigdís Häsler, 
framkvæmda-
stjóri Bænda-
samtaka 
Íslands, segir 
samtökin stefna 
að áframhald-
andi einföldun 
á umfangsmiklu 
félagskerfi 
bænda.  
FRÉTTABLAÐIÐ/
ERNIR

Eftirlit með mat-
vælaframleiðslu er 

öflugt á Íslandi og í gildi 
framsækin löggjöf um 
aðbúnað og velferð dýra.

TORO-vörur eru einstaklega 
vinsælar til matargerðar enda 
afbragðskostur í holla og góm-
sæta máltíð. Þær innihalda 
hvorki pálmaolíu né MSG og 
hafa auk þess langt geymsluþol 
og lágt kolefnisspor.

„Vinsældir og úrval stóreldhús-
vara TORO hefur farið sífellt 
vaxandi á undanförnum árum og 
nú er einnig hægt að panta TORO 
hjá Garra,“ segir Andrea Björns-
dóttir, markaðsstjóri hjá heild-
sölunni John Lindsay sem hefur 
haft umboð fyrir TORO á Íslandi í 
meira en hálfa öld.

„Íslendingar tóku strax ást-
fóstri við þessar vönduðu, norsku 
vörur. TORO hefur í yfir sextíu ár 
sérhæft sig í ljúffengum súpum úr 
hágæða frostþurrkuðu hráefni og 
á síðustu áratugum hefur orðið 
mikil vöruþróun hjá TORO, en 
margar sígildar vörur eiga sér 
fastan sess hjá neytendum og eru 
ómissandi í matargerðina,“ segir 
Andrea.

Saltlitlar og án MSG og pálmaolíu
TORO er jafnframt afar vinsælt 
gæðahráefni í stóreldhúsum 
Norðurlandanna. Helstu vöru-
flokkar TORO fyrir stóreldhús og 
matvælaframleiðslu eru súpur, 

sósur, grýtur og kraftar í f ljótandi, 
þurru eða deigformi (e. paste).

„TORO bætti fljótlega við góm-
sætum sósum og pottréttum fyrir 
heimilin en líka fyrir stóreldhús og 
matvælaframleiðendur, og nú fram-

leiðir TORO einnig krafta og jurtir í 
olíu. Miðað við sambærilegar vörur 
innihalda TORO-vörurnar lítið salt, 
þær innihalda enga pálmaolíu eða 
MSG og eru flestar án rotvarnarefna 
því vegna frostþurrkunar er líftími 
þeirra langur,“ upplýsir Andrea.

Kolefnisspor TORO í lágmarki
TORO gerir fyrirtækjum og stofn-
unum auðveldara fyrir að velja 
vörur með lágt kolefnisspor.

„Árið 2019 hóf TORO samstarf 
við sænsku rannsóknarstofnunina 
RISE, til að mæla kolefnisspor allra 
TORO-vara og fá þær jarðarmerkið 
ef kolefnisspor þeirra er lágt sam-
kvæmt viðmiðum Sameinuðu 
þjóðanna, sem er undir 0,8 kg 
CO2e,“ upplýsir Andrea.

Við útreikning kolefnisspors 
er miðað við innihald, f lutninga, 
umbúðir og allt ferli framleiðsl-
unnar.

„Til að halda kolefnisspori í lág-
marki eru kostir frostþurrkunar 
ótvíræðir. Til dæmis er ekkert 
óþarfa vatn í f lutningum og er hrá-
efnum safnað á uppskerutíma. Allt 
skilar það löngum líftíma og minni 
matarsóun,“ segir Andrea.

John Lindsay heildsala er í Kletta-
görðum 23. Sími 533 2600. Sjá 
nánar á lindsay.is

TORO - líka fyrir stóreldhús

Hágæða hráefni TORO er frostþurrkað sem veldur lágmarks kolefnisspori.
TORO er þekkt fyrir góða bragðið.
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Skólamatur er fjölskyldufyrir-
tæki sem sérhæfir sig í fram-
leiðslu og framreiðslu á ferskum 
og hollum máltíðum fyrir 
nemendur og starfsfólk í leik- og 
grunnskólum.

Fyrirtækið er í eigu Axels Jóns-
sonar matreiðslumanns. Saga 
Skólamatar nær aftur til ársins 
1990 þegar Axel fór að velta fyrir 
sér hvernig mætti bjóða upp á 
heitar skólamáltíðir í grunn-
skólum. Hugmyndin fékk að malla 
í huganum allt þar til árið 1999 
þegar hugmyndin var tilbúin til 
framkvæmdar. Fyrst um sinn 
var fyrirtækið rekið sem hluti af 
almennri veisluþjónustu en árið 
2007 var Skólamatur ehf. stofnað 
og ákveðið var að einblína nær 
eingöngu á matreiðslu fyrir leik- og 
grunnskóla.

Segja má að ákvörðunin hafi 
verið mikið gæfuspor, en fyrir-
tækið hefur vaxið jafnt og þétt og 
nú þjónustar fyrirtækið rúmlega 
50 mötuneyti í níu sveitarfélögum. 
Börn Axels, þau Fanný og Jón, hafa 
tekið við stjórn fyrirtækisins í 
samstarfi við alla 150 starfsmenn 
þess.

Hollar og ferskar máltíðir
Á dæmigerðum degi útbúa starfs-
menn Skólamatar hádegismáltíðir 
fyrir tæplega 13.000 nemendur og 
um 5.000 skammta af morgun- og 
síðdegishressingu.

„Á hverjum degi bjóðum við 
upp á tvo aðalrétti, þar af er annar 
ávallt vegan. Meðlætisbar er með 
úrvali af fersku grænmeti og 
ávöxtum og við leggjum mikla 
áherslu á það að útbúa hollar og 
ferskar máltíðir úr hágæða hrá-
efni,“ segir Jón Guðni Þórarinsson, 
yfirmatreiðslumaður Skólamatar.

„Fyrirtækið þarf að sjálfsögðu 
að fullnægja ströngum kröfum um 

heilnæmi og næringarinnihald 
máltíðanna en vitaskuld verður 
maturinn jafnframt að vera ljúf-
fengur og góður. Þessu til viðbótar 
býður fyrirtækið upp á sérfæði 
fyrir þá nemendur sem til dæmis 
vegna læknisfræðilegra- eða 
trúarlegra ástæðna geta ekki neytt 
matar af matseðli dagsins.“

Jón Guðni, sem tók við starfi 
yfirmatreiðslumanns hjá Skóla-
mat í febrúar síðastliðnum, segir 
að ákveðins misskilnings gæti hjá 
þeim sem þekki ekki nægilega vel 
til fyrirtækisins og haldi að matur-
inn sé allur eldaður á einum stað 
og síðan dreift út í skólana. Hið 
rétta er að máltíðirnar eru undir-
búnar í miðlægu eldhúsi í Reykja-
nesbæ. Starfsfólk Skólamatar sem 
starfar í skólamötuneytunum sér 
hins vegar um lokaeldun í skól-
unum sjálfum, rétt áður en matar-
tíminn hefst. „Þannig náum við 

að tryggja bæði að gæði og bragð 
matarins haldi sér sem best“.

Helmingi minni matarsóun
Umhverfismál eru fyrirtækinu 
ofarlega í huga og Skólamatur 
hefur í langan tíma kappkostað 
að hámarka nýtingu hráefna og 
lágmarka matarsóun. Með sam-
stilltu átaki allra starfsmanna 
hefur tekist að minnka matarsóun 
fyrirtækisins um meira en helming 
á fimm árum.

„Áskorunin er alltaf sú að finna 
þessa fínu línu sem tryggir nægan 
mat fyrir okkar viðskiptavini en 
á sama tíma að lágmarka þann 
mat sem ekki er neytt og endar 
í ruslinu. Við höfum náð mjög 
góðum árangri í því að lágmarka 
matarsóun meðal annars með 
því að skrá nákvæmlega hjá 
okkur á hverjum degi áætlaðan 
fjölda þeirra sem munu borða og 

það magn af mat sem var neytt, 
vigta matarafganga og sjá þann-
ig nákvæmlega hversu mikið af 
matarafgöngum verður á hverjum 
diski.

Auk þessa er mikilvægt að bjóða 
starfsfólki okkar upp á fræðslu 
og þjálfun í því hvernig best sé 
að bera fram mat til að lágmarka 
sóun. Við höfum til dæmis lært 
í gegnum tíðina að nemendur 
borða mismikið af grænmeti og 
ávöxtum, allt eftir því hvernig það 
er niðurskorið,“ segir Jón Axelsson 
framkvæmdarstjóri Skólamatar.

Hreinskilnir nemendur
Viðskiptavinir Skólamatar eru 
að stærstum hluta nemendur á 
aldrinum 2 ára til 16 ára. Jón segir 
að það sé virkilega gefandi að fá að 
þjónusta þennan hóp. „Nemendur 
eru alltaf óhræddir við að tjá sína 
skoðun, þau láta okkur hiklaust 

vita ef þeim líkar ekki eitthvað 
sem við erum að gera, en líka þegar 
þau eru ánægð með okkur og 
matinn. Þannig höfum við fengið 
margar frábærar hugmyndir frá 
nemendum bæði hvað varðar rétti 
til að bæta á matseðilinn en líka 
varðandi atriði eins og að birta 
innihaldslýsingar og næringarút-
reikning á hverri máltíð á heima-
síðunni okkar.

Við getum öll verið stolt af þeirri 
kynslóð sem er að vaxa úr grasi. 
Heilt yfir eru þetta mjög ábyrgir 
neytendur sem láta ekki bjóða sér 
hvað sem er og ætlast til þess að 
fyrirtæki sýni samfélagslega ábyrgð 
og sinni til dæmis umhverfismál-
um af heilum hug. Skólamatur er 
því stöðugt að leita leiða til þess að 
bæta þjónustu sína við viðskipta-
vini. Ábendingar frá nemendum og 
foreldrum eru einn mikilvægasti 
þátturinn í þeirri vegferð.“

Fjölskyldan í fyrirrúmi
Jón segir Skólamat starfa sam-
kvæmt þremur gildum. „Gildi 
Skólamatar eru jákvæðni, fjöl-
skylda og virðing og við hjá Skóla-
mat hugum að þessum gildum í 
allri okkar starfsemi. Skólamatur 
er fjölskyldufyrirtæki í grunninn 
og við vinnum fyrir fjölskyldur. 
Við leggjum mikla áherslu á að 
skapa fjölskylduvænt umhverfi 
fyrir starfsfólk okkar og innan 
fyrirtækisins ríkir fjölskyldu-
menning. Við berum virðingu 
hvert fyrir öðru, okkar viðskipta-
vinum og því starfi sem við innum 
af hendi og nálgumst öll verkefni 
með jákvæðnina að leiðarljósi. 
Við trúum því að öll vandamál 
sé auðleysanlegri með jákvæðu 
hugarfari.“

Hægt er að hafa samband við 
Skólamat á: skolamatur.is

Gefandi að þjónusta leik- og grunnskólanemendur
Jón Guðni 
Þórarinsson 
yfirmatreiðslu-
maður og 
Jón Axelsson 
framkvæmda-
stjóri Skóla-
matar. FRÉTTA-
BLAÐIÐ/ANTON

Vegangerðin er nýtt íslenskt 
frumkvöðlafyrirtæki sem 
vinnur að því að þróa matvörur 
án dýraafurða og úr íslenskum 
hráefnum. Fyrsta varan sem er 
væntanleg er svokallað tempeh, 
unnið úr íslensku byggi, en 
hefðbundið tempeh er gerjuð 
sojaafurð sem á uppruna sinn að 
rekja til Indónesíu og hefur lengi 
notið mikilla vinsælda meðal 
grænmetisæta um allan heim.

hjordiserna@frettabladid.is

Kristján Thors er einn stofnenda 
Vegangerðarinnar en hann er með 
matreiðslugráðu frá Le Cordon 
Bleu í Bandaríkjunum auk þess 
sem hann er stjórnmálafræðingur.

„Ég er frumkvöðull í matar-
gerð og vinn þessa stundina við 
að koma Vegangerðinni á lagg-
irnar. Vegangerðin ætlar að búa til 
grænan íslenskan mat án dýra-
afurða og með eins miklu íslensku 
hráefni og við getum.“

Tækniblogg og brauðtertur
Að baki Vegangerðinni stendur 
þéttur þriggja manna hópur. „Við 
erum þrjú saman í Vegangerðinni 
að vinna að sjálfbærum mat og eru 
hinir félagar mínir systkinin Atli 
Stefán og Áslaug Ellen Yngvadóttir. 
Við Atli eigum okkur langa sögu og 
kynntumst fyrst í spjallherbergi í 
tölvuleiknum Starcraft.

Við unnum svo saman hjá Voda-
fone í mörg ár við að tengja fólk við 
þráðlaust Internet. Þar stofnuðum 
við saman tæknibloggið Simon.is 
sem er hlaðvarpið Tæknivarpið í 
dag. Við Atli gerðum einnig frum-

legustu brauðtertu ársins 2019 
saman.“

Hvaðan kom þessi hugmynd?
„Gerjun á matvælum hefur alltaf 

heillað mig en hugmyndin að 
Vegangerðinni kviknaði í göngu-
túrum okkar Atla Stefáns, eða 
walkies eins og við köllum það. 

Ég hafði heyrt af tempeh sumarið 
2019 frá vini mínum Davíð Jóns-
syni sem býr til Kaupmannahöfn. 
Davíð hafði þá verið að framleiða 
tempeh fyrir fína danska veit-
ingastaði. Ég skellti mér til hans í 
lærdómsferð og fékk að kynnast 
verklaginu hjá Davíð.

Ég kom heim og kynnti Atla 
fyrir tempeh. Við sáum fljótt að 
þetta væri eitthvað sem hægt 
væri að gera á Íslandi. Við fórum í 
mikla rannsóknarvinnu að finna 
hvaða hráefni væri hægt að finna á 
Íslandi sem við gætum notast við. 
Við tókum þátt í Gullegginu 2019 
þar sem við komumst áfram í topp 
10 og vorum val fólksins það ár.“

Hvernig datt ykkur í hug að nota 
bygg?

„Bygg er eitt af þeim kolvetnis-
ríku hráefnum sem henta tempeh-
gerð og sem er framleitt hér á 
Íslandi. Við viljum nota sem mest 
af íslenskum grunnmatvörum við 
framleiðslu til þess að ná niður 
umhverfisspori okkar.“

Hvernig er þetta ferli, að búa til 
tempeh frá grunni?

„Þú tekur eitthvað kolvetnaríkt 
eins og baunir, bygg og kornmeti 
og sýður það niður þar til það 
er orðið mjúkt. Það er svo kælt 
þangað til það er öruggt að bæta 
við sérstökum sveppagróum sem 
eru ábyrg fyrir gerjuninni. Svo er 
blöndunni komið fyrir í bökkum í 
hitastýrðu umhverfi og er leyft að 
gerjast í um tvo sólarhringa. Þá er 
blandan búin að þéttast þökk sé 
sveppunum og er orðin mun með-
færilegri hleifur.“

Hvernig viðtökur hafið þið 
fengið?

„Við erum búnir að vera prófa 
tempeh nýlega í svokölluðum 
betaprófunum og leyfðum fólki 
að smakka núna í apríl og verðum 
með annað betapróf í maí. Tempeh 
úr byggi er þétt og skemmtileg 
matvara sem er auðvelt að elda. 
Fólk finnur byggbragðið og 

hleifurinn minnir smá á brauð. 
Viðtökurnar voru mjög góðar og 
við fengum fullt af myndum af 
tilbúnum réttum sendar til okkar 
á samfélagsmiðlum. Fólki finnst 
frábært að fá að smakka ferska 
matvöru sem hentar grænkerum 
sem er framleidd hér á Íslandi.“

Eruð þið sjálf grænmetisætur?
„Við Atli borðum allt en Áslaug 

Ellen er grænmetisæta sem leyfir 
sér stundum fisk. Okkar ástríða 
liggur í því að framleiða góðan mat 
með eins litlu umhverfisspori og 
hægt er. Grænmetis- og vegan-
mataræði eru með mun minna 
umhverfisspor en hefðbundið 
mataræði.“

Hvenær mun verða hægt að 
kaupa svona í búðum?

„Við erum enn að þróa vöruna 
og koma rekstrinum af stað þessa 
dagana. Við stefnum á að vera 
komin með tempeh í matvöru-
verslanir í sumar. Tempeh hentar 
mjög vel fyrir grillun og er ein vin-
sælasta uppskriftin BBQ tempeh-
rif.“

Eruð þið með einhverjar aðrar 
vörur í vinnslu?

„Það er hægt að búa til tempeh 
úr alls konar baunum og blanda 
þeim saman til að búa skemmti-
legar blöndur. Við erum einnig að 
horfa til kryddlaga og tilbúinna 
rétta með tempeh. Við köllum eftir 
framleiðendum sem vilja búa til 
baunir fyrir okkur hér á landi!“

Áhugasöm geta fylgst með 
starfsemi Vegangerðarinnar á 
heimasíðunni: vegangerdin.is og á 
Instagram undir: Vegangerðin

Kynna Íslendinga fyrir töfrum tempeh

Kristján segir bæði einfalt og skemmtilegt að matreiða með tempeh.

Tempeh er þétt og bragðgott.
Tempeh, líkt og frænka þess tófú, er 
tilvalið í marga ólíka rétti.
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www.namskeid.matis.is

Vefnámskeið fyrir 
smáframleiðendur 
matvæla 

Leyfismál, gæðahandbók og stofnun fyrirtækja

Örverur á kjöti

Slátrun og kjötmat

Söltun og reyking

Umbúðamerkingar matvæla og pökkun

Hráverkun og pylsugerð

Sögun, úrbeining og marinering

Námskeið í boði:

Eldislax alinn í sjókvíum er 
ekki umhverfisvæn matvara og 
sleppifiskur úr eldi skaðar villta 
laxastofna með erfðablöndun. 
Eldislax drepst í stórum stíl í 
sjókvíum því hann þolir illa 
aðbúnaðinn og kvíarnar geta haft 
mjög skaðleg og víðtæk umhverf-
isáhrif.

Hvorki „sjálfbær“ né „umhverfis
vænn“. Norski sjókvíaeldisrisinn 
Mowi neyddist á dögunum til þess 
að fjarlæga þessi orð af umbúðum 
eldislax sem seldur er í Bandaríkj
unum því þessar merkingar töldust 
„falskar, misvísandi og blekkjandi“ 
eins og það var orðað í sátt í mála
ferlum á hendur fyrirtækinu. 
Að auki borgað fyrirtækið 1,3 
milljónir dollara, eða sem nemur 
169 milljónum króna, til að forða 
sér frá dómsmáli. Fyrirtækið kaus 
að semja og hætta þegar í stað að 
merkja umbúðirnar utan um þessa 
framleiðslu því það vissi sem er, 
eldislax alinn í sjókvíum er ekki 
sjálfbær eða umhverfisvæn mat
vara.

Skelfilegur dýravelferðarvandi
Sjókvíaeldi á fiski er eina dýrapró
teinframleiðslan á iðnaðarskala 
sem skaðar villta stofna með erfða
blöndun og mögulegum, óaftur
kræfum afleiðingum. Ástæðan 
er einföld. Ólíkt búdýrahaldi á 
landi byggist eldi í sjó á villtum 
dýrategundum en ekki húsdýrum 
sem hafa verið með mannkyni 
í aldir eða árþúsund. Þessum 
fisktegundum hefur verið breytt 

á síðustu áratugum með því sem 
ræktendur kalla kynbætur. Eldis
lax vex til dæmis miklu hraðar og 
verður þyngri en villtur lax. Þeir 
eiginleikar gefa af sér meiri hagnað 
fyrir eigendur sjókvíaeldisfyrir
tækjanna en eru hins vegar veru
lega hættulegir villtum stofnum 
sem hafa aðlagast umhverfi sínu og 
aðstæðum með mörg þúsund ára 
náttúruvali. Að fá DNA úr eldisdýri 
getur kollvarpað þeirri þróunar
sögu.

Aðbúnaður í eldi í sjó hentar 
svo þessum „kynbættu“ fram
leiðsluvænu villtu tegundum afar 
mismunandi. Sumum mun verr 

en öðrum, sem birtist í mikilli 
vanlíðan og háu dauðahlutfalli 
eldisdýra.

Þetta á til dæmis við um lax, sem 
drepst í stórum stíl í sjókvíum því 
hann þolir illa aðbúnaðinn þar. 
Að jafnaði er um helmingur allra 
eldislaxa í sjókví vanskapaður, 
heyrnarlaus eða nær ekki fullum 
þroska vegna þeirra aðstæðna sem 
eldislax þarf að lifa við þau tvö ár 
sem hann er hafður í sjó.

Dýravelferðarvandi sjókvía
eldisiðnaðarins er á slíkum skala 
að ræktendur spendýra og alifugla 
kæmust aldrei upp með álíka 
starfshætti.

Dauði utan sjókvíanna líka
En vandamál þessa iðnaðar eru 
miklu fleiri. Sjókvíaeldi hefur líka 
í för með sér dauða alls kyns dýra 
utan sjókvíanna. Sníkjudýr og 
sjúkdómar streyma óhindrað út 
úr netapokunum með ömurlegum 
afleiðingum. Botndýralíf þurrkast 
út undir kvíunum því þar safnast 
þykkt lag af úrgangi og rotnandi 
fóðurleifum. Í þessu setlagi, sem 
getur verið margra metra þykkt, 
safnast svo upp leifar af lyfjum 
og eitri sem er notað við fram
leiðsluna og í sumum tilfellum líka 
kopar sem fyrirtækin nota til að 
húða netmöskvana og spara sér 

þannig þrif á þeim (koparinn er 
ásetuvörn gagnvart gróðri og skel
dýrum).

Kopar eyðist ekki af sjálfu 
sér í náttúrunni og hleðst upp í 
umhverfinu með miklum skaða 
fyrir lífríkið. Hér við land hafa 
bæði Arnarlax og Arctic Sea Farm 
orðið uppvís að því að nota kopar
húðuð net í sjókvíum þrátt fyrir 
að það sé skýrt brot á starfsleyfi 
þeirra.

Sníkjudýrin úr sjókvíunum, 
laxa og fiskilús, er svo sérlega 
skeinuhætt ungviði villtra laxa
stofna, urriða og sjóbleikju. 
Rannsóknir frá Noregi sýna að 
villt laxaseiði stráfalla ef þau lenda 
í lúsageri frá sjókvíum á leiðinni 
til fæðustöðva sinna í hafinu. 
Sjókvíaeldi við Noreg á stóran þátt 
í því að á undanförnum áratugum 
hefur villtum laxi sem skilar sér í 
norskar ár úr sjó fækkað um meira 
en helming.

Þessi iðnaður skilur þannig 
víða eftir sig djúp og skaðleg spor. 
Við hjá Íslenska náttúruverndar
sjóðnum – The Icelandic Wildlife 
Fund höfum kallað þau helspor 
sjókvíaeldsins. Það er ótrúleg 
tímaskekkja að þessi starfsemi sé 
enn að fá leyfi til að breiða úr sér 
í fjörðum landsins. Sjókvíaeldi er 
ekki boðleg aðferð við matvæla
framleiðslu.

Við bendum þeim sem hafa áhuga 
á að kynna sér þessi mál betur á 
heimasíðu okkar iwf.is og síðu 
okkar á Facebook.

Helspor sjókvíaeldisins

Eldislax í sjókví í Berufirði. Að jafnaði er um helmingur eldislaxa í sjókví vanskapaður, heyrnarlaus eða nær ekki 
fullum þroska vegna þeirra aðstæðna sem þeir lifa við þau tvö ár sem þeir eru hafðir í sjó. MYND/ÓSKARPÁLLSVEINSSON

mánudaga-föstudaga      7.30 -17.30
laugardaga    8.00 -16.00
sunnudaga    9.00 -16.00

Austurströnd 14 • Hringbraut 35 
....................................................Sími: 561 1433

www.bjornsbakari.is

MUNDU EFTIR GÖMLU GÓÐU
AFMÆLISKRINGLUNNI

- fyrir 25-30 manns

SUMARTILBOÐ
PAVLOVA
1.950 KR.-

Tilboð gildir frá 22. apríl til 2. maí
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ÞRIÐJUDAGA

KL. 20.00

MATUR OG HEIMILI
MEÐ SJÖFN ÞÓRÐAR 

Lifandi þáttur um matargerð í bland við innanhússarkitektúr, hönnun 
og fjölbreyttan lífsstíl. Í þáttunum heimsækir Sjöfn heimili, kaffi- og 
veitingahús og eldhús matgæðinga, sælkera- og matarbloggara, 
fær innsýn í heimili og staði viðkomandi og kynnist matarmenningu 
hvers og eins. Sjöfn heimsækir jafnframt heimili ólíkra einstaklinga, 
kynnist persónulegum stíl þeirra og hönnun. 

Matur og Heimili er á dagskrá þriðjudaga klukkan 20.00.





Plokk á Íslandi þakkar eftirtöldum 
sveitarfélögum stuðninginn:

Plokk á Íslandi þakkar eftirtöldum 
fyrirtækjum stuðninginn:

Plokk á Íslandi 
á Facebook 
www.plokk.is
plokk@plokk.is
#plokk #plokk2021

HAGI ehf.

STÓRI PLOKKDAGURINN
UM ALLT LAND I DAG, LAUGARDAG. Þetta er okkar umhverfi, þetta er okkar framtíð

,

Íslenska Gámafélagið verður með gáma við valdar verslanir 
Húsasmiðjunar y�r helgina.  Þangað má koma með plokk 
í glærum pokum. Íslenska Gámafélagið og Húsasmiðjan 
eru aðal bakhjarlar Plokks á Íslandi

Auk þess eru opnir plokk gámar við valdar verslanir 
Bónus og Krónunar. Nánar á samfélagsmiðlum fyrirtækjana
og Plokk á Íslandi á Facebook 

VESTURBYGGÐ

SKAGASTRÖND

PLOKK Á ÍSLANDI ER HANDHAFI UMHVERFISVIÐURKENNINGAR 
REYKJAVÍKURBORGAR OG VAR TILNEFNT TIL 
BLÁSKELJARINNAR 2020.  



Plokk á Íslandi þakkar eftirtöldum 
sveitarfélögum stuðninginn:

Plokk á Íslandi þakkar eftirtöldum 
fyrirtækjum stuðninginn:

Plokk á Íslandi 
á Facebook 
www.plokk.is
plokk@plokk.is
#plokk #plokk2021

HAGI ehf.

STÓRI PLOKKDAGURINN
UM ALLT LAND I DAG, LAUGARDAG. Þetta er okkar umhverfi, þetta er okkar framtíð

,

Íslenska Gámafélagið verður með gáma við valdar verslanir 
Húsasmiðjunar y�r helgina.  Þangað má koma með plokk 
í glærum pokum. Íslenska Gámafélagið og Húsasmiðjan 
eru aðal bakhjarlar Plokks á Íslandi

Auk þess eru opnir plokk gámar við valdar verslanir 
Bónus og Krónunar. Nánar á samfélagsmiðlum fyrirtækjana
og Plokk á Íslandi á Facebook 

VESTURBYGGÐ

SKAGASTRÖND

PLOKK Á ÍSLANDI ER HANDHAFI UMHVERFISVIÐURKENNINGAR 
REYKJAVÍKURBORGAR OG VAR TILNEFNT TIL 
BLÁSKELJARINNAR 2020.  



 Óskast keypt

STAÐGREIÐUM OG LÁNUM 
ÚT Á: GULL, DEMANTA, 

VÖNDUÐ ÚR OG MÁLVERK!
Hringar, hálsmen, armbönd, 

Rolex, Cartier, Patek Philippe o.fl. 
Hringdu núna og fáðu tilboð þér 

að kostnaðarlausu! 

www.kaupumgull.is
Opið mán - fös 11-16, Skipholt 

27, 105 

Upplýsingar í síma 782 8800

Skólar
Námskeið

 Námskeið

ICELANDIC, ENGLISH, 
NORWEGIAN, DANISH & 

SWEDISH F. FOREIGNERS - 
ENSKA, NORSKA, DANSKA, 

SÆNSKA
Only 2-5 students per course ! 
Icelandic for Thais and Vietnamese. 
Íslenska f. Tælendinga og 
Víetnama. Einnig Sérnámskeið fyrir 
Heibrigðisstarfsfólk/Also Special 
courses for Health Personell. Enska 
fyrir Leiðsögumenn/ Icelandic for 
Guides. Start: 26/4, 24/5, 21/6, 
19/7, 16/8, 6/9, 4/10. 4 weeks x 5 
workdays or Sat/Sun x 10 weeks. 
AM & PM. Price: 49.500. Labour 
Unions pay back 50-90 % of price. 
Stéttarfélög endurgreiða 50-90% 
námsgjalds. www.iceschool.is - ff@
icetrans. Is - facebook.com/icetrans. 
IceSchool-Fullorðinsfræðslan, 
Ármúli 5. 108, s. 8981175.

Heimilið

 Barnavörur

VAGNSTYKKI + KERRUSTYKKI 
+ SKIPTITASKA

Verð frá 99.900 kr. Barnið Okkar - 
Hlíðasmára 4 - 201 Kóp. s. 5538313 
barnidokkar.is

Húsnæði

 Húsnæði í boði
Til leigu 2ja herb. íbúð 66 fm með 
öllu innbúi, á svæði 105 Rvk. Með 
góðu útsýni yfir sundin og Esjuna. 
Uppl. í síma 893-3475.

 Atvinnuhúsnæði
Til leigu ca.70 fm gott iðnaðar/
geymslubil með stórri hurð við 
Dalveg í Kópavogi. Uppl. í síma 893 
3475

 Geymsluhúsnæði

GEYMSLUR.IS 
 SÍMI 555-3464

Þarftu þitt pláss? Við erum með nóg 
af því. Allt að 20% afsláttur. www.
geymslur.is

Tilkynningar

 Tilkynningar

WWW.YAAKOVSWELL.NET
Here you will find a series of 
studies of the Blessed Torah. All 
the material is completely free. you 
may download it, copy it and give 
it away.

 

viftur.is
S:566 6000 ∑ Smiðjuvegur 4a, græn gata, 200 Kópavogur 

Gleðilegt
SumAR

15% afsláttur af 
Trotec sumarviftum 

bara í næstu viku.
VErslaðu í netverslun:  www.viftur.is/trotec

TILBOÐ

Hörður Snævar Jónsson, ritstjóri 433.is, 
fer yfir það helsta í fótboltaheiminum 
með aðstoð helstu sparksérfræðinga 
landsins.

Þátturinn er sýndur samtímis á 
Hringbraut og 433.is 

433.is
ÞRIÐJUDAGA KL. 21.30
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Þéttari og mýkri hamborgarabrauð!
Auðvitað er ekkert betra en „íslenskt grill“  
– nýtt íslenskt brauð og nýtt íslenskt kjöt.  
Tendraðu grillið. Gerðu hamborgarann meira 
djúsí. Prófaðu nýja hamborgarakartöflubrauðið 
frá Myllunni strax í dag. 

Núna  er góður  
tími til að grilla

Gleymdu ekki að taka nýja 
pylsukartöflubrauðið fyrir 
grillpylsurnar.

Skoðaðu myllan.is

Nýjungin!

cw210061_Myllan_Kartöflu_hamborgara_TimiTilAðGrilla_5dx38_20210224_END.indd   1 25/02/2021   11:20:39



Auðvitað fannst mér sumt 
glatað sem gamla fólkið var að 
segja þegar ég var yngri en það 
hefur samt haft áhrif.

Eiginkona mín,
Ester Zophoníasdóttir

Sílatjörn 14, Selfossi,  
áður til heimilis að Ásavegi 16 

Vestmannaeyjum, 
lést á Heilbrigðisstofnun Suðurlands  

18. apríl síðastliðinn. 

       Fyrir hönd aðstandenda, 
       Ástþór E. Ísleifsson

Óli Pétur 
Útfararstjóri
s. 892 8947

Hinrik Valsson 
Útfararstjóri
s. 760 2300

Dalsbyggð 15, Garðabæ 
Sími 551 3485 

osvaldutfor@gmail.com

Vesturhlíð 2 | Fossvogi | s. 551 1266 | utfor@utfor.is | utfor.is
VIÐ ÞJÓNUM ALLAN SÓLARHRINGINN

Útfararþjónusta
í yfir 70 ár

Auðbrekku 1, Kópavogi 

Sverrir Einarsson Jóhanna Eiríksdóttir 

síðan         1996

Símar allan sólarhringinn:

581 3300 & 896 8242

 www.utforin.is

Komum heim til aðstandenda og 
ræðum skipulag útfarar ef óskað er

ÚTFARARSTOFA ÍSLANDS

www.utfararstofa.is • Símar: 565 5892 & 896 8242
ÚTFARARSTOFA HAFNARFJARÐAR

ALÚÐ • VIRÐING • TRAUST • REYNSLA

Hjartans þakkir fyrir auðsýnda samúð 
og hlýhug vegna andláts móður okkar,
tengdamóður, ömmu og langömmu,

Gróu Jóhönnu Friðriksdóttur
Hraunbæ 103, Reykjavík.

Sérstakar þakkir til heilbrigðisstarfsfólks  
á Landspítala Fossvogi fyrir hlýja og 

einstaka umönnun.

Auðbjörg Bergsveinsdóttir Jón Baldur Þorbjörnsson
Friðrik Már Bergsveinsson  Júlíana Sóley Gunnarsdóttir
Berglind Bergsveinsdóttir  Guðjón Grétar Engilbertsson
Árni Örn Bergsveinsson  Sólrún Axelsdóttir

ömmu- og langömmubörn.

Vissulega er dálítið sérstakt 
að hugsa til þess að ég 
skuli hafa fylgt handrit-
unum eftir. – Það er best 
að drífa sig til jarðar – vel 
Ísland! – Ég hef oft hugsað 

um það í seinni tíð hversu skemmtileg 
tilviljun það er en var ekkert meðvituð 
um það lengi vel,“ segir Eva María Jóns-
dóttir miðaldafræðingur sem verður 
fimmtug á mánudaginn. „Það fyndna 
er líka að kona sem fæddist í Danmörku 
20. apríl 1971, síðasta daginn sem hand-
ritin voru þar, er komin hingað til lands 
og byrjuð að vinna hér í Árnastofnun. 
Það er líka tilviljun. Hún er danskur 
miðaldafræðingur.“

Þegar glittir í sálina
Hvað kom til að þú fórst í miðaldafræði? 
Leyndist alltaf í þér fornaldarþrá þegar 
þú varst að fíf last í sjónvarpinu eða 
varð einhver sérstakur atburður þess 
valdandi?

„Ég held að ég geti þakkað það því að 
hafa verið í góðum tengslum við eldri 
kynslóðir, afa, ömmur og fleiri ættingja. 
Það getur skilað sér. Auðvitað fannst 
mér sumt glatað sem gamla fólkið var 

að segja þegar ég var yngri en það hefur 
samt haft áhrif og ég held að það sé 
mikilvægt að þjóðsögur séu lesnar fyrir 
börn, að það sé farið með ljóð og gefinn 
gaumur að ýmsu sem er eilíft og tilheyrir 
okkar arfi. Það getur smitað þau síðar og 
orðið til þess að þau velja fag sem tengir 
þau enn dýpra við það efni.“

Eva María kveðst hafa reynt að vera 
í nútímanum langt fram eftir starfs-
ferli sínum. „Svo þegar maður er búinn 
að vera lengi í argaþrasi nútímans og 
öllum þeim hraða sem því fylgir og 
jafnvel þjarkstemningu á köf lum, þá 
er að gott að geta fengið meiri fjarlægð 
á umfjöllunarefnin og auðvitað finnst 
hún í því sem gerðist í fjarlægri fortíð. 
Í öllu er þessi sammannlegi undir-

straumur og það gefur manni mikið að 
koma niður á hann reglulega. Ég er bara 
eins og gullgrafari. Við erum öll með sál 
og það er svo fallegt þegar glittir í sálina 
í manneskjunni, þá verður maður svo 
bjartsýnn. Það þarf að vera hið varan-
lega ástand.“

Hin línulega dagskrá
Maður Evu Maríu er Sigurpáll Scheving 
hjartalæknir, þau eiga samanlagt sjö 
börn. Eva María segir þau öll í námi og 
búandi í foreldrahúsum. „Flest þeirra 
eiga aðra foreldra þannig að þau eru 
ekki alltaf hjá okkur en þetta er stórt 
mengi sem er tengt tilfinninga- og 
blóðböndum,“ segir hún og bætir við: 
„Ég er heppin að hafa margt gott fólk í 
kringum mig og nóg af viðfangsefnum í 
samskiptum og nánd.“ 

Ekki kveðst hún geta haldið upp 
á afmælisdaginn eins og hún hefði 
kannski ímyndað sér fyrir COVID-19. 
„En ég mun geta haldið upp á hann á 
minn hátt. Ég ætla að reyna að upplifa 
sólarupprásina og sólsetrið á þessum 
degi. Það er hin línulega dagskrá sem 
náttúran er að bjóða upp á.“
gun@frettabladid.is

Bara eins og gullgrafari
Eva María Jónsdóttir miðaldafræðingur hélt upp á komu handritanna frá Kaupmanna-
höfn 21. apríl 1971 með því að fæðast fimm dögum seinna. Nú er hún í Árnastofnun. 

Eva María ætlar að reyna að upplifa sólarupprásina og sólsetrið á afmælisdaginn. MYND/SIGURÐUR STEFÁN JÓNSSON

SIF, flugvél Landhelgisgæslunnar, var 
við eftirlitsstörf við Suðvesturlandið 
þennan mánaðardag árið 1967 þegar 
hún kom að hópi togara suðvestur 
af Eldey. Einn þeirra var Brandur EY 
sem var 3,5 sjómílum innan fiskveiði-
markanna. Honum var gefið merki um 
að sigla tafarlaust til Reykjavíkur til 
að skipstjórinn gæti staðið þar fyrir 
máli sínu, en því var ekkert sinnt. Þá 
var kallað í varðskipið Þór til að fylgja 
togaranum til hafnar í Reykjavík. Fimm 
dögum síðar laumaðist Brandur úr 
Reykjavíkurhöfn með tvo íslenska 
lögreglumenn innanborðs en varðskip 
fann togarann síðar sama dag út af 
Snæfellsnesi og var honum enn snúið 
til Reykjavíkur.

Skipstjórinn var dæmdur í þriggja 
mánaða varðhald, fjársekt og til að 
sæta upptöku afla og veiðarfæra.

Þ E T TA  G E R Ð I S T:  24 .  A P R Í L  19 67 

Hasar varð á fiskimiðum Íslands

Herskip Breta siglir á varðskip.

2 4 .  A P R Í L  2 0 2 1   L A U G A R D A G U R30 T Í M A M Ó T   ∙   F R É T T A B L A Ð I Ð 2 4 .  A P R Í L  2 0 2 1   L A U G A R D A G U R

TÍMAMÓT

mailto:gun@frettabladid.is


Móðir okkar, tengdamóðir,  
amma og langamma,

Guðrún Magnúsdóttir 
frá Flögu, 

Meistaravöllum 15, Reykjavík,
lést á Hjúkrunarheimilinu Grund 

föstudaginn 26. mars. 
Útförin fór fram frá Grafarvogskirkju fimmtudaginn  

15. apríl, að viðstaddri allra nánustu fjölskyldu. 
Innilegar þakkir fær starfsfólk Múlabæjar og Grundar. 

Þeim sem vilja minnast hennar er bent á líknarstofnanir.

Vigdís Magnea Bjarnadóttir Sigurður Alfonsson
Ágúst Bjarnason Erla Þorsteinsdóttir
Kristín Bjarnadóttir Peter Ernst Petersen
Árni Bjarnason
Hjördís Björg Bjarnadóttir Jukka Antero Rautsola

barnabörn og barnabarnabörn.

Ástkær eiginmaður minn, faðir okkar,
stjúpfaðir, tengdafaðir og afi,

Sigurður Pétursson
lögreglumaður og atvinnukylfingur, 

Jöklafold 10,
lést á La Gomera, Spáni,  
síðastliðinn mánudag.  

        Jarðarförin verður auglýst síðar.

Guðrún Ólafsdóttir
Pétur Óskar Sigurðsson  Nína Björk Geirsdóttir
Hannes Freyr Sigurðsson  Kristjana Erlingsdóttir
Hanna Lilja Sigurðardóttir  Jónas Bjarnason
Ragnar Sigurðsson
Anna Margrét Sigurðardóttir  Bjarni Þór Guðmundsson
Ólafur Örn Jónsson  Nana Jónsson

og barnabörn.

Elsku hjartans pabbi, tengdapabbi,  
afi, lang- og langalangafi,

Júlíus Gunnar Þorgeirsson
vélstjóri,

andaðist á Hrafnistu, Hafnarfirði,  
8. apríl. Einlægar þakkir til starfsfólks 

Hrafnistu fyrir alúð og umönnun. 
      Útför fór fram í kyrrþey að ósk hins látna.  

Þorbjörg Júlíusdóttir Sigurfinnur Sigurfinnsson
Guðrún Júlíusdóttir
Sigríður Jörundsdóttir
Pétur Júlíusson Anna Ágústa Karlsdóttir
Ástríður Júlíusdóttir Magnús Jónasson

barnabörn, langafa- og langalangafabörn.

Ástkær eiginkona, móðir,  
tengdamóðir amma og langamma,

Guðný Garðarsdóttir
Helgubraut 4, Kópavogi,

lést 13. apríl. 
Jarðsungið verður frá Lindakirkju 
þriðjudaginn 27. apríl klukkan 13.  

Vegna fjöldatakmarkana verða einungis nánustu  
ættingjar og vinir viðstaddir.  

Útförinni verður streymt: lindakirkja.is/utfarir/ 

Ólafur Sæmundsson
Steingrímur Stefnisson Sigríður Samsonardóttir
Auðunn Stefnisson Katrín Gísladóttir
Guðný Stefnisdóttir 

barnabörn og barnabarnabörn.

Okkar ástkæra og yndislega móðir, 
tengdamamma, amma og langamma, 

Ársól Margrét Árnadóttir
Árskógum 6,  

andaðist á Hjúkrunarheimilinu 
Sunnuhlíð 2. apríl síðastliðinn.  

Útför Ársólar fór fram í kyrrþey. 
Hjartans þakkir til allra sem sýndu fjölskyldunni samúð  
og hlýju við andlát og útför. Fjölskyldan sendir sérstakar 
þakkir til starfsfólks Heimaþjónustunnar í Reykjavík og 

Hjúkrunarheimilisins Sunnuhlíðar. 

Aðstandendur.

Ástkær faðir minn, sonur,  
bróðir og barnabarn, 
Einar Jósefsson  

sem varð bráðkvaddur fimmtudaginn 
15. apríl verður jarðsunginn frá  

Fella- og Hólakirkju mánudaginn  
26. apríl kl. 15.00. Vegna fjöldatakmarkana 

verða einungis nánustu ættingjar og vinir 
viðstaddir. Athöfninni verður streymt á vefslóðinni 

https://livestream.com/luxor/einar.

Ásrún Sæland Einarsdóttir
Ásrún Sæland Einarsdóttir Jósef Kristjánsson
Vigfús Arnar Jósefsson Heiða Lind Baldvinsdóttir
Sólveig Sæland

og fjölskyldur.

Heittelskuð eiginkona, dóttir, móðir, 
tengdamóðir og amma okkar,

Sigríður Valsdóttir
Skrúðási 6,

lést fyrir aldur fram þann 19. apríl á 
líknardeild Landspítalans í Kópavogi. 

Útför Sigríðar verður gerð frá Vídalínskirkju þann  
30. apríl kl. 15. Vegna aðstæðna í þjóðfélaginu og 
fjöldatakmarkana verður boðið til útfararinnar.  

Streymt verður frá útförinni, hlekkur tilkynntur síðar.

Guðmundur Jón Elíasson
Guðríður Júlíusdóttir

Elías Freyr Guðmundsson Kristbjörg M. Kristinsdóttir
Valur Árni Guðmundsson Lára Hrönn Hlynsdóttir
Eva María Guðmundsdóttir Guðmundur F. Aðalsteinsson
Elvar Jón Guðmundsson Þórgunnur Þórðardóttir

og barnabörn.

Elsku systir okkar, mágkona og frænka,
Helga Björnsdóttir
Árskógum 2, Reykjavík,

lést á heimili sínu, hjúkrunarheimilinu 
Skógarbæ, 8. apríl sl. Bálför fór fram  

20. apríl í Fossvogskapellu að 
viðstöddum nánustu ættingjum.  

Við þökkum starfsfólki Skógarbæjar fyrir sérlega góða 
umönnun og vinfengi við Helgu sl. 16 ár.

Dagný Björnsdóttir Ragnar Guðmundsson
Pétur H. Björnsson Sigurdís Sigurbergsdóttir
Björn Logi Isfoss Katarína Isfoss

og fjölskyldur.

Okkar ástkæra
Guðbjörg Guðmundsdóttir

leikskólakennari, 
Gnoðarvogi 68,

lést á Landspítalanum 16. apríl. 
Útförin fer fram í Langholtskirkju 

þriðjudaginn 27. apríl kl. 13. 
Vegna fjöldatakmarkana verða einungis ættingjar og vinir 

viðstaddir. Athöfninni verður streymt á vefslóðinni 
www.skjaskot.is/gudbjorg

Einar Vignir Sigurðsson Kristín Guðnadóttir
Kristján Páll Ström Guðrún K. J. Gísladóttir
Herdís Ström Donald Þór Kelley
Bjarni Ström

og fjölskyldur.

Elskulegur faðir minn, tengdafaðir,  
afi og langafi,

Sigurgeir  Ingimarsson
Hjúkrunar- og dvalarheimilinu 

Höfða, Akranesi, 
lést á Hjúkrunar- og dvalarheimilinu 

Höfða, föstudaginn 16. apríl. Útförin fer 
fram frá Akraneskirkju þriðjudaginn 27. apríl kl. 13.   

Vegna aðstæðna í þjóðfélaginu óska aðstandendur eftir 
að þeir sem vilja koma hafi sambandi í síma 899-8423 eða 

ernao76@icloud.com. Streymt verður frá útförinni á vef 
Akraneskirkju, www.akraneskirkja.is 

Þeim sem vilja minnast hans er bent á Hjúkrunar- og 
dvalarheimilið Höfða, Akranesi. 

Ásbjörn Sigurgeirsson Kristín Siemsen 
Gústav Magnús Ásbjörnsson Guðný Indriðadóttir
Dóra Erna Ásbjörnsdóttir  
Birna Kristín Ásbjörnsdóttir
Erna Óðinsdóttir Helgi Kjartansson
Ása Óðinsdóttir     
Geir Isak Aasengen Óðinsson  

langafabörn.

Elskulegur eiginmaður minn, faðir, 
tengdafaðir, fósturfaðir, afi og langafi,

Ingi S. Guðmundsson
Seljalandi 1, Reykjavík,

verður jarðsunginn frá Bústaðakirkju 
mánudaginn 26. apríl klukkan 13.00. 

Vegna fjöldatakmarkana verða einungis 
nánustu aðstandendur og vinir viðstaddir. 
Streymt verður frá athöfninni á vefslóðinni  

www.sonik.is/ingi

Ingibjörg Skarphéðinsdóttir
Hilmar Ingason María Guðmundsdóttir
Haukur S. Ingason Marian Ingason Carlen
Guðmundur Birgir Ingason Ingunn Ólafsdóttir
Ásgeir Þór Ingason
Linda Björk Ingadóttir Ólafur Björn Björnsson
Jóhanna Jóhannsdóttir Guðmundur Óli Kristinsson

barnabörn og barnabarnabörn.

Hjónin Sigrún Júlíus-
dóttir og Þorsteinn 
V i l hj á l m s s o n  s e m 
stofnuðu styrktarsjóð í 
síðustu viku undir eigin 
nöfnum eru bæði fyrr-

verandi prófessorar við Háskóla Íslands. 
Stofnféð er 40 milljónir króna. Sjóðnum 
er annars vegar ætlað að efla doktors-
nám og sérfræðiþekkingu í félagsráð-

gjöf, með áherslu á málefni barna og 
fjölskyldna, og hins vegar rannsóknir 
og nýjungar sem tengjast vísindaheim-
speki og vísindamiðlun.

Sigrún er fyrrverandi prófessor í 
félagsráðgjöf. Hún hefur verið einn 
ötulasti talsmaður rannsókna og fræða 
í félagsráðgjöf við HÍ og var stofnandi 
Rannsóknaseturs í barna- og fjölskyldu-
vernd. Í tengslum við það setur stofnaði 

hún sjóð árið 2012, Sigrúnarsjóð. Hann 
hefur veitt styrki til doktorsrannsókna 
á sviði félagsráðgjafar.

Þorsteinn er fyrrverandi prófess-
or í eðlisfræði og vísindasögu. Hann 
stofnaði Vísindavefinn árið 2000 og var 
ritstjóri hans frá byrjun til ársins 2010. 
Vísindavefurinn hefur frá upphafi verið 
eitt af vinsælustu vefsetrum landsins.
gun@frettabladid.is

Efla vísindi og velferð
Styrktarsjóður Sigrúnar og Þorsteins var stofnaður nýlega undir hatti Styrktarsjóða 
Háskóla Íslands. Sigrún Júlíusdóttir og Þorsteinn Vilhjálmsson standa bak við hann.

Við undirritun stofnskrár nýja sjóðsins. Jón Atli Benediktsson, rektor HÍ, Sigurveig H. Sigurðardóttir, Vilhjálmur Þorsteins-
son, hjónin Sigrún Júlíusdóttir og Þorsteinn Vilhjálmsson ásamt Einari H. Guðmundssyni. MYND/KRISTINN INGVARSSON
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Sumarhátíð
Frábært verð í Húsasmiðjunni og Blómavali

Gleðilegt sumarNý sending 
í hverri viku

Pottaplöntur

LADY málning Pallaolía og hreinsir Háþrýstidælur

20%

64.990 kr

51.990kr
29.990 kr

23.990kr

Gasgrill Tango 4B
Ryðfrítt með stórum grillflöt: 70x42 cm, 
fjórir ryðfríir brennarar. 3000229

NÝTT

Rafmagnshekkklippur 
550W, 45 cm blað, klippigeta 16 mm. 
5083754

7.995kr

25% afsláttur

Nú er rétti tíminn til 
að klippa og hreinsa
til í garðinum

Hjólin eru komin fyrir alla fjölskylduna

42.900kr

Reiðhjól 24" Orient Snake
24" dekk, 21 gíra. 3901278, 3901279, 
3901280

24" reiðhjól
Litir: Svart, gult 
eða orange

79.990 kr

63.990kr

Gasgrill Evolution 
Grillflötur: 63x43,8 cm, með 4 ryðfríum
brennurum og auka grillplötum. 3000150

20%

NÝTT

Flott í 
útipottana
Sýpris

1.990kr

Meðan birgðir 
endast

Túlípanar
10 stk.

1.490kr
2.490kr

40%

Trebitt, margir litir í boði
20% afsláttur 20% afsláttur 20% afsláttur

Gróðurmold
45 ltr.
10333658

1.299kr

Gasgrill Omega 200 
Grillflötur: 50x36 cm, tvískiptur brennari. 
Neistakveikja. 3000225

20%

Ruslavagn
5081642

9.995 kr

7.995kr

14.995kr

Rafmagnskeðjusög 
2200W, 40 cm blað. 5083731

Fáðu gott tilboð
í pallinn

Mosinn burt

Pallareiknivélin á husa.is sýnir 
þér áætlað magn og kostnað 
við pallinn.

8.395kr

Reiðhjól 20"  
Orient Snake
20" dekk, 6 gírar. 3901269, 
3901270, 3901271

35.900kr

20" reiðhjól
Litir: Orange, gult 
eða svart

19.995kr

Mosatætari/safnari 
1500W. Tætaratrommla með 16
stálblöðum. Rakstrurstromla með 20 
stáltindum. 5083612

Laufsuga/Blásari  
2800W, 45 ltr., poki,  
sogkraftur 13 m3 á mínútu.
5083651

25%

2.595 kr

1.945kr
9.495 kr

7.595kr

Greinaklippur
klippigeta 19 mm. 5084509

Hekkklippur
Mikill klippikraftur, 
þyngd einungis 603 gr,  
55 cm löng. 5084422

20%Vefverslun

husa.is

Sendum
um land allt

149.990kr

Garðsett  
Vandað garðsett, tveggja sæta, tveir stólar og borð. 3899597

20%

Stóri plokkdagurinn 24. apríl

579kr

1.555kr

Ruslapokar
10 stk, 750x1200 mm 
2600565

1.195kr

Ruslatína  
Plast/ál. 5083528

Öryggisvesti
Rennd. Stærðir S-2XL 
5869336-5869338

Frábært verð



Sumarhátíð
Frábært verð í Húsasmiðjunni og Blómavali

Gleðilegt sumarNý sending 
í hverri viku

Pottaplöntur

LADY málning Pallaolía og hreinsir Háþrýstidælur

20%

64.990 kr

51.990kr
29.990 kr

23.990kr

Gasgrill Tango 4B
Ryðfrítt með stórum grillflöt: 70x42 cm, 
fjórir ryðfríir brennarar. 3000229

NÝTT

Rafmagnshekkklippur 
550W, 45 cm blað, klippigeta 16 mm. 
5083754

7.995kr

25% afsláttur

Nú er rétti tíminn til 
að klippa og hreinsa
til í garðinum

Hjólin eru komin fyrir alla fjölskylduna

42.900kr

Reiðhjól 24" Orient Snake
24" dekk, 21 gíra. 3901278, 3901279, 
3901280

24" reiðhjól
Litir: Svart, gult 
eða orange

79.990 kr

63.990kr

Gasgrill Evolution 
Grillflötur: 63x43,8 cm, með 4 ryðfríum
brennurum og auka grillplötum. 3000150

20%

NÝTT

Flott í 
útipottana
Sýpris

1.990kr

Meðan birgðir 
endast

Túlípanar
10 stk.

1.490kr
2.490kr

40%

Trebitt, margir litir í boði
20% afsláttur 20% afsláttur 20% afsláttur

Gróðurmold
45 ltr.
10333658

1.299kr

Gasgrill Omega 200 
Grillflötur: 50x36 cm, tvískiptur brennari. 
Neistakveikja. 3000225

20%

Ruslavagn
5081642

9.995 kr

7.995kr

14.995kr

Rafmagnskeðjusög 
2200W, 40 cm blað. 5083731

Fáðu gott tilboð
í pallinn

Mosinn burt

Pallareiknivélin á husa.is sýnir 
þér áætlað magn og kostnað 
við pallinn.

8.395kr

Reiðhjól 20"  
Orient Snake
20" dekk, 6 gírar. 3901269, 
3901270, 3901271

35.900kr

20" reiðhjól
Litir: Orange, gult 
eða svart

19.995kr

Mosatætari/safnari 
1500W. Tætaratrommla með 16
stálblöðum. Rakstrurstromla með 20 
stáltindum. 5083612

Laufsuga/Blásari  
2800W, 45 ltr., poki,  
sogkraftur 13 m3 á mínútu.
5083651

25%

2.595 kr

1.945kr
9.495 kr

7.595kr

Greinaklippur
klippigeta 19 mm. 5084509

Hekkklippur
Mikill klippikraftur, 
þyngd einungis 603 gr,  
55 cm löng. 5084422

20%Vefverslun

husa.is

Sendum
um land allt

149.990kr

Garðsett  
Vandað garðsett, tveggja sæta, tveir stólar og borð. 3899597

20%

Stóri plokkdagurinn 24. apríl

579kr

1.555kr

Ruslapokar
10 stk, 750x1200 mm 
2600565

1.195kr

Ruslatína  
Plast/ál. 5083528

Öryggisvesti
Rennd. Stærðir S-2XL 
5869336-5869338

Frábært verð



KROSSGÁTA  ÞRAUTIR
Lausnarorð síðustu viku var
Þ Ú F U T I T T L I N G U R

Bridge Ísak Örn Sigurðsson

Bridgefélag Kópavogs hélt minn-
ingarmót um Þröst Ingimarsson 
18. apríl síðastliðinn, en Þröstur 
lést langt fyrir aldur fram á síðasta 
ári. Mótið fór fram á RealBridge 
forritinu og 26 pör tóku þátt. Karl 
Grétar Karlsson og Gunnlaugur 
Sævarsson enduðu í efsta sæti 
með 60,57% skor. Bragi Hauksson 
og Helgi Jónsson voru í öðru sæti 
með 59,13% skor. Karl Grétar og 
Gunnlaugur voru eitt af þremur 
pörum sem náðu hálfslemmu 
í spaða í þessu spili í mótinu en 

spilið var spilað á 13 borðum. 
Algengasti samningurinn var fjórir 
spaðar, en metnaður Karls Grétars 
og Gunnlaugs var meiri.

Sagnirnar voru frekar einfaldar. Suður (Gunnlaugur) 
opnaði á eðlilegum tígli sem sýndi 11+ punkta. Norður 
sagði einn spaða og suður eitt grand, sem sýndi til-
tölulega jafna skiptingu og 11-14 punkta. Norður gaf 
geimkröfu með tveimur tíglum (tvíhleypu sagnvenja) 
og suður sagði þrjá tígla, sem neitaði þremur spöðum 
og fjórum hjörtum. Norður sýndi góðan lit með því að 
segja þrjá spaða og suður sagði gervisögnina þrjú grönd 
til að sýna góð spil. Norður bauð upp á fjóra spaða og 
suður stökk í sex spaða með mikinn fjölda kontróla (ása 
og kónga), sem vanalega eru góð spil í slemmu. Norður 
sýndi góð spil með því að stökkva ekki strax í fjóra spaða 
við þremur tíglum. Spilið vannst auðveldlega þegar bæði 
spaðarnir og tíglarnir voru friðsamlegir. Tólfti slagurinn 
kom á fríaðan tígullit.

LÉTT MIÐLUNGS ÞUNG

Þrautin felst í því að fylla út í reitina þannig að í hverjum  3x3 reit birtist 
tölurnar 1-9. Í hverri níu reita línu, bæði lárétt og lóðrétt, birtast einnig 
tölurnar 1-9 og aldrei má tvítaka neina tölu í röðinni. Lausnin verður birt í 
næsta tölublaði Fréttablaðsins.

Skák  Gunnar Björnsson
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LÁRÉTT 
1 Renndi yfir læknisdóm um 

deilur um flösku af hósta-
saft (9)

11 Spý rollum sem ég hef rægt, 
það er til skammar (10)

12 Duga þessir kofar sem veit-
ingahús? (11)

13 En hvað með hal Arnar í 
afturenda skips? (10)

14 Ég túlka jafnt Elísabetu sem 
Jökul föður hennar (11)

15 Þetta er það sem við föng-
uðum í apríl og maí (8)

16 Hægelduðu nautabitarnir frá 
Axlarhrauni eru líka góðir í 
súpu (11)

17 Sjáið tindinn, þarna fór ég! 

Og hitti þar frúna öðrum 
fremri (10)

18 Fékk skolla þegar ég lenti í 
sæg af burkna (9)

20 Með svona suddalínu tel ég 
minna gert úr vandanum 
en efni standa til (8)

24 Að stökkva um allt á eftir 
stöng er mikið böl! (6)

29 Trylla guð og fólkið verður 
trylltara (5)

32 Burt með allar tafir og tjón! 
(7)

33 Kenna beykitré um Gagn og 
gaman (8)

34 Það sem þið klikkið á er að 
þetta eru bráðræðisbörn 
(7)

35 Spottar og bendlar þá saman 

(7)
36 Rúin glaðningum örlátra 

manna (8)
37 Æ, hvor er sá sem féll og hvor 

sá er uppi stendur? (7)
39 Harmakvein eða húrrahróp? 

Sá kvensami vildi ekki 
svara því (8)

42 Það er náttúra míns danska 
föður að redda sér miða 
heim (8)

43 Munurinn á sverði og skít 
gerði mig að því sem ég er 
(6)

45 Nöldrum langleiðina út á 
Höfða en tókum þó nóg af 
mat (8)

46 Innlögnin vex um leið og 
sansinn fyrir sjónum (8)

47 Hver segir að dauði merki 
fjöru? (6)

48 Telpan virðir nýdregin 
mörkin (8)

LÓÐRÉTT 
1 Segja merðina sækja í upp-

skálduð hreiðrin (11)
2 Styð þessa heimskingja en hef 

óbeit á félögum þeirra (11)
3 Vinn helst við að eltast við 

þjór fyrirfólks (9)
4 Stöðva skal tukthúslimi fyrir 

síðasta hluta reisunnar (10)
5 Sé fugl taka sporið um stólpa 

(9)
6 Stórvaxinn fagmaður skerðir 

skegg sitt (10)
7 Gleðipískar tr yg g ja að 

nautnalegt bros læðist fram 
(10)

8 Steikir horn ef þetta spark 
skilar marki (10)

9 Klofnir hafa sést tvisvar (11)
10 Skil ummæli Öldu í sam-

hengi annars sem sagt er 
um þetta (11)

19 Óánægð því sá blauti hékk á 
efni tískubrauðsins (8)

21 500 kjánar og klikkaðir kap-
ellánar (7)

22 Upplýst fjölskylda þekkir 
sína sögu (7)

23 Finnst eitthvað hreinna en 
ránfuglsklær? (6)

25 Hvað ef þau héldu úti húsi 
fyrir bardaga og sjávar-
rétt? (10) 

26 Heiðarleg latínustjarna 
saknar þeirra sem síst ljúga 
(10)

27 Stundum er stutt frá brell-
unni að snillinni (10)

28 Fylgist með skipulögðu ati á 
ólíkum tímum (10)

30 Hvernig væri að boða til 
réttmætra krafa? (7)

31 Um afkomu stórra og ákaf-
lega gefandi  verkefna (10) 

38 Leikinni líður seint úr minni 
hvað hundurinn gerði (6)

40 Minnist á það sem við erum 
fær um að gera (5)

41 Innihaldslaus tónlistarmað-
ur? Óekki, hann er gull! (5)

44 Hér ku fita tipla á fati (4)

Norður
KD10963
Á1072
D109
-

Suður
Á2
K63
K6532
Á92

Austur
754
985
Á8
G8643

Vestur
G8
DG4
G74
KD1075

Minningarmót

Hvítur á leik

Jóhann Hjartarson (2523) átti leik 
gegn Hjörvari Steini Grétarssyni 
(2588) á Íslandsmótinu í skák í gær. 
23. Hxf5!! Bg7 (23...gxf5 24. Bh5+ 
Ke7 25. Bg5+). 24. Bg5 Da5 25. 
Dxa5 Hxa5 26. Hff1 og hvítur 
vann nokkru síðar. Jóhann hefur 
fullt hús eftir tvær fyrstu um-
ferðirnar. Ekki minni spenna er á 
áskorendamótinu í Katrínarborg en 
Nepomniachtchi er efstur og Anish 
Giri annar. 
www.skak.is: Íslandsmótið og 
áskorendamótið.  

VEGLEG VERÐLAUN

LAUSNARORÐ Ef bókstöfunum í lituðu reitunum er 
raðað rétt saman birtist prís, sem þvert á það sem (líka) má 
lesa úr orðinu, fer bara hækkandi (13). Sendið lausnarorðið í 
síðasta lagi 29. apríl næstkomandi á krossgata@fretta bladid.
is merkt „24. apríl“.

Vikulega er dregið úr inn-
sendum lausnarorðum og fær 
vinningshafinn í þetta skipti 
eintak af bókinni Stol eftir 
Björn Halldórsson frá For-
laginu. Vinningshafi síðustu 
viku var Hannes Garðarsson, 
Akureyri.

Á Facebook-síðunni 
Krossgátan er að finna 
ábendingar, tilkynningar 
og leiðréttingar ef þörf 
krefur.
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RAFMAGNAÐ ÆVINTÝRI  
MEÐ ALVÖRU 4X4

Einu rafknúnu Plug-In Hybrid jepparnir í sínum stærðarflokki með lágt drif.  
Ótrúlegt verð á bílum hlöðnum lúxusbúnaði. 

 **Hægt er að panta reynsluakstur utan opnunartíma á reynsluakstur@isband.is

JEEP COMPASS PLUG-IN HYBRID VERÐ 5.999.000 KR.* 

JEEP RENEGADE PLUG-IN HYBRID VERÐ 5.499.000 KR.* 

UMBOÐSAÐILI JEEP® Á ÍSLANDI • ÍSLENSK-BANDARÍSKA • ÞVERHOLT 6 • 270 MOSFELLSBÆR  
S. 590 2300 • JEEP.IS • ISBAND.IS • ISBAND@ISBAND.IS • OPIÐ VIRKA DAGA 10-18 • LAUGARDAGA 12-16

Kynnum JEEP Renegade og JEEP Compass 4xe Plug-In Hybrid

*G
ildir m

eðan birgðir endast, hvítur R
enegade, svartur Com

pass Lim
ited.GERIÐ VERÐSAMANBURÐ



Listaverkið Þessi tilkomumikla mynd er eftir Ungé Skyriute sem sér eldgosið í Geld-
ingadölum og umhverfi þess svona fyrir sér í huganum.

Vilborg Halla Jóhannsdóttir er níu 
ára og verður tíu ára í haust. Hún 
á heima í Lynghóli í Aðaldal og er í 
Þingeyjarskóla sem hét áður Hafra-
lækjarskóli.

Labbarðu í skólann, Vilborg Halla, 
eða ertu keyrð? Það kemur skóla-
bíll að sækja mig. Við erum svona 
fimm mínútur á leiðinni.

Er gaman í skólanum þínum? Já, 
sérstaklega í verkgreinum eins og 
smíði, textíl og heimilisfræði. Það 
er líka hægt að velja um ýmislegt 
þar eins og tæknimennt og björg-
unarstörf, ég er núna í tæknimennt 
og var áður í hjálparsveit. Hvoru 
tveggja er skemmtilegt.

Ertu í kór? Já, í skólanum. Við 
vorum með vorgleði á sumardag-
inn fyrsta og æfðum leikrit og lög 
fyrir hana. Þemað var Latibær. Út 
af COVID var vorgleðin bara sýnd 
á netinu.

Stundar þú íþróttir utan skól-
ans? Ég æfi blak. Við erum þrjár af 
fjórum stelpum í mínum bekk sem 
æfum það og förum til Húsavíkur á 
æfingar.

Stundarðu vetraríþróttir líka? Ég 
er ekki beint að æfa en ég fer alveg á 
skauta og skíði.

Er skíðalyfta í grennd við þig? Já, 
aðeins lengra frá en Húsavík. Ég fór 
um síðustu helgi. Stundum fer ég til 
Akureyrar og skíða í Hlíðarfjalli.

Áttu systkini? Ég á tvö systkini, þau 
eru yngri en ég, annað er byrjað í 
skólanum.

Eruð þið með búskap í Lynghóli? 
Nei, við eigum bara einn kött. Það 
er læða sem heitir Salka.

Hefur þú veitt fisk? Við veiðum 
stundum í Laxánni en veiðitíma-
bilið er ekki alveg byrjað núna. Svo 
hef ég farið á sjó með afa og fengið 
að veiða með honum, hann á bát 
með mótor en fer ekkert mjög oft á 
sjó núorðið. Ég hef líka róið árabát.

Áttu önnur áhugamál en blakið? 
Já, já, að keyra snjósleða og svo á 
ég líka mótorhjól, mér finnst það 
reyndar fara alltof hægt svo ég vil 
fara á stórt hjól. Ég æfi líka á píanó.

Hvað langar þig að verða þegar þú 
verður stór? Mig langar að verða 
bóndi.

Á mótorhjól  
sem fer alltof hægt

Vilborg Halla Jóhannsdóttir býr í ævintýralegu umhverfi. MYND/AÐSEND

„Jæja, á þetta að vera 
þraut,“ sagði Kata byrst. 
„Þetta er sko engin þraut, 
það er augljóst, þetta er 
hringavitleysa.“ Kannski 
hafði hún eitthvað til síns 
máls, að minnsta kosti 
voru þetta óskaplega 
margir hringir 
og allt mjög 
ruglingslegt. 
„Eru ekki líka 
einhverjir 
punktar þarna?“ 
spurði Konráð. 
„Hringavitleysa 
með punktum.“ 
Kata var augljóslega 
mjög pirruð þennan 
daginn. „Svona, svona, 
Kata,“ sagði Lísaloppa. 
„Víst er þetta þraut og 
hún er þannig að við 
eigum að finna út hvað 
margir þessara hringja 
innihaldi punkt.“ „Hvað 
margir punktar eru í 
þessari hringavitleysu?“ 
spurði Kata. „Nei,“ 
sagði Lísaloppa. „Ekki 
hvað það eru margir 
punktar heldur hversu 
margir hringir innihalda 
punkt.“ Kata var orðin 
aðeins rórri og virti fyrir 
sér þrautina. „En sumir 

Konráð
á ferð og flugi

og félagar
451

Getur þú 
talið hvað margir hringir innihalda svartan punkt?

??
?

yfir sig. „Látiði 
Konráð fá þraut 

og hann byrjar, alveg 
sama þótt það sé 
hringavitleysa,“ 
bætti hún við 
vonleysislega. 
„En þú?“ spurði 

Lísaloppa. „Hvar er 
keppnisskapið?“ bætti 
hún við glottandi. Kata 
horfði brúnaþung á hana 
dágóða stund og sagði 
svo: „Allt í lagi, telja, 
en þið verðið samt að 
viðurkenna að þetta er 
algjör hringavitleysa.“

punktarnir eru í fleiri en 
einum hring,“ hrópaði 
hún og fórnaði höndum. 
„Já,“ sagði Lísaloppa. „En 
við erum bara að telja 
hringina sem innihalda 
punkt, það skiptir ekki 
máli hvort það séu 
fleiri en einn hringur 
sem inniheldur sama 
punktinn.“ Kata leit 
hvasst á Konráð. „Þetta 
er alger hringavitleysa, 
við tökum ekki þátt í 
svona.“ Konráð horfði á 
myndina og hljóðlaust 
hreyfðust á honum 
varirnar. „Byrjaður að 
telja,“ hrópaði Kata upp 

Lausn á gátunni

Tólf hringir innihalda svartan punkt?

2 4 .  A P R Í L  2 0 2 1   L A U G A R D A G U R36 H E L G I N   ∙   F R É T T A B L A Ð I Ð

KRAKKAR
H E L G I N   ∙   F R É T T A B L A Ð I Ð



Taktu þátt í gagnvirkri upplifun án hliðstæðu á veldununa.is 
og taktu ákvörðun sem skiptir raunverulega máli. 

veldununa.is 

VELDU
NÚNA



VEÐUR   MYNDASÖGUR

Suðaustan 5-13 m/s og rigning eða súld með köflum, en hægari og þurrt 
norðaustan- og austanlands. Hiti víða 6 til 12 stig yfir daginn.

SIR ARNAR GAUTI 
2. ÞÁTTARÖÐ 
Lifandi og skemmtilegur lífsstílsþáttur 

með Arnari Gauta, fimmtudaga kl. 21:30.

SIR ARNAR GAUTI

L Í F S T Í L S Þ Á T T U R  
LÍFSSTÍLSÞÁTTUR

5.000 kr.
Ferðagjöfin þín fyrir

íslenska ferðaþjónustu

Þínar gjafir

Hún rennur út 31. maí!

ferdagjof.island.is

Hefur þú notað
þína Ferðag jöf?

Gelgjan Eftir Jerry Scott & Jim Borgman

Barnalán Eftir Jerry Scott & Rick Kirkman

Pondus  Eftir Frode Øverli

Það væri fínt ef 
þú gætir beðið 
eftir flautunni!

Sorrý! Alltaf 
pínu spenntur 

í fyrsta 
keppnis-
leiknum!

Prófum 
aftur 
bara!

Næst skaltu 
bara nota 
spaða til 
að snúa 

omelettunni 
við!

Meiri þröngsýni 
frá þér, mamma?

Mamma! 
Pabbi! Hannes 

skemmdi 
Jimmy plakatið 

mitt!

Hvað!?

Hann krotaði 
yfir það með 
tússpenna! 

Ég skal sjá  
um þetta.

Pabba-
kroppurinn 

er vel séður. 

Eitt af 
mínum 
bestu 

verkum.
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HÁGÆÐA SÚKKULAÐI 
MEÐ SILKIMJÚKUM KAFFIBOLLA

KAUPTU VALOR SÚKKULAÐI OG ÞÚ GÆTIR 

UNNIÐ SAGE BARISTA EXPRESS KAFFIVÉL

V
O
R
A
RKauptu tvær plötur af Valor 

súkkulaði og þú gætir unnið.

Sendu póst með mynd af 
kvittun á valor@noi.is.

VINNINGUR

*Tímabil leiks 21.04-20.05.2021. Dregið er 21.05.2021. 



BÍLAR

FERMINGARGJAFIR
Fimmtudaginn 15. mars gefur Fréttablaðið út 

bráðsniðugt aukablað sem innheldur ótal 
hugmyndir að fjölbreyttum fermingargjöfum. 

Allir sem hafa fermst vita að dagurinn og ekki síst 
gja�rnar lifa í minningunni um aldur og ævi. 

Tryggðu þér gott auglýsingapláss 
í langmest lesna dagblaði landsins.

Upplýsingar hjá auglýsingadeild Fréttablaðsins í síma 512 5402

eða sendu okkur póst á netfangið serblod@frettabladid.is

LÍFRÆN VOTTUN
Fréttablaðið vinnur í samstarfi við Vottunarstofuna Tún 
að sérblaði. Blaðið mun innihalda alls kyns fróðleik um 

lífrænar afurðir, ásamt viðtölum og umfjöllunum. 
Blaðið kemur út 30. apríl nk.

Vertu viss um að tryggja þér gott auglýsingapláss 
í langmest lesna blaði landsins.

Nánari upplýsingar um blaðið veitir 
Jón Ívar Vilhelmsson markaðsfulltrúi Fréttablaðsins. 
Sími 550 5654 / jonivar@frettabladid.is 

Samkvæmt frétt The Korean Times 
er Apple nálægt því að skrifa undir 
samstarfssamning um framleiðslu 
bíla fyrir tölvurisann. LG Magna er 
samstarfsvettvangur LG Electron
ics sem framleiðir meðal annars 
rafhlöður fyrir rafbíla, og Magna 
sem framleiðir íhluti í bíla. Fyrir 
nokkrum vikum var það í fréttum 
að kóreska bílamerkið Hyundai 
væri í svipuðum sporum, en það 
var svo dregið til baka af Apple. 

LG hefur haft víðtækt sam
starf við Apple gegnum aðrar 

deildir sínar eins og LG Display, 
LG Chem, LG Energy Solution og 
LG Innoteck, svo að samstarfs
samningur við LG Magna er ekki 

alveg út úr kortinu. Að sögn The 
Korean Times er samningurinn 
um litla framleiðslu til að byrja 
með þar sem um þróunarsamstarf 
er að ræða. Apple vill líka prófa 
hvernig viðtökur neytenda verða 
á vörunni, líkt og fyrirtækið gerir 
með aðra hluti. Líklegt er að Apple 
vilji bjóða upp á eitthvað öðru
vísi, sérstaklega þegar kemur að 
notendaviðmóti. 

Tímasetningin fyrir Apple að 
koma á markað með rafbíl er með 
besta móti um þessar mundir.

 Apple nálgast samning við LG Magna

Kannski er þess ekki langt að bíða 
að Apple-bílabúðir opni dyr sínar.

Toyota hefur kynnt til sögunnar 
fyrsta hreina rafbíl merkisins 
sem verður byggður á nýjum 
undirvagni og keppa mun við 
Volkswagen ID.4 og Tesla Model 
Y.

Toyota bZ4X er fyrsti rafbíllinn 
af sjö sem kynntir verða fram 
til ársins 2025. Bíllinn kemur á 
eTNGA undirvagninum sem er 
sveigjanlegur að því leyti að hægt 
er að stækka hann og minnka eftir 
þörfum hvers módels. Undir
vagninn var þróaður í samstarfi 
við Subaru sem hafði hönd í bagga 
með hönnun fjórhjóladrifsins. 
Toyota hefur ekki gefið upp neinar 
stærðartölur en sagt að um milli
stóran jeppling sé að ræða. Talan 
4 í nafninu bendir þó til þess að 
hann sér svipaður af stærð og 
RAV4. Hjólhafið virðist í lengra 
lagi en Toyota segir að fótarými sé 
svipað og í Lexus LS, svo gott má 
það vera. Að sögn Toyota verður 
bíllinn meðal annars búinn sólar
sellum til hleðslu.

Að innan er bíllinn alveg ný 
hönnun eins og sést vel á litlu 

mælaborði og stórum upplýsinga
skjá. Það sem flestir taka þó strax 
eftir er óvenjulegt stýri bílsins. 
Lagið er þannig að ökumaður mun 
ekki þurfa að taka hönd af stýri 
til að leggja á það, en það mun 
breyta átaki eftir hraða bílsins. 
Þessi tækni verður fyrst kynnt í 
Kína, en Toyota áformar að kynna 
það á heimsvísu á seinni stigum. 
Bíllinn mun koma í framleiðslu 
árið 2022 og er væntanlegur í sölu 
það sumar.

Toyota kynnir bZ4X sem tilraunabíl

Ytra útlit bílsins er í takt við hvassar línur nýrri gerða Toyota-tvinnbíla og 
glansandi plast í brettum vekur athygli ásamt löngu húddinu.

Stýrið er þannig uppsett að öku-
maður þarf bara að leggja einu sinni 
á það, jafnvel við U-beygju.

Volkswagen hefur sent frá sér frétta
tilkynningu um að allar sportút
gáfur merkisins í framtíðinni muni 
bera undirmerkið GTX. Fyrir eru 
heiti eins og GTI, GTD og GTE sem 
eru fyrir sportútgáfur bensínbíla, 
dísilbíla og tengil  tvinn bíla. 

Fyrsti bíllinn til að fá GTXmerk
ið verður VW ID.4 GTX sem frum
sýndur verður í lok mánaðarins. 
Hann verður að öllum líkindum 
með sömu 302 hestafla rafmótora 
og Skoda Enyaq vRS og verður því 
um 6,2 sekúndur í hundraðið. Sá 
búnaður er tveir rafmótorar, hvor 
fyrir sinn öxulinn, og er aflið venju

lega aðeins á afturdrifi. Við snögga 
inngjöf kemur aflið líka á fram
drifið eða þegar aksturskerfi bílsins 
skynja að hann sé að missa grip. 
Hægt verður að hafa hann í fjór
hjóladrifi eingöngu með svokölluðu 
Tractionaksturskerfi.

GTX verður undirmerki Volkswagen 
fyrir öflugri gerðir rafbíla

Volkswagen áætlar að auka sölu 
rafbíla, meðal annars með sport-
legum GTX-útgáfum.

Þetta er í fimmta sinn sem bíll frá 
Volkswagen hlýtur þessi verð-
laun en VW Golf, Polo og Up hafa 
hlotið titilinn áður. 

njall@frettabladid.is

Á þriðjudag var tilkynnt um úrslit 
í vali á heimsbíl ársins 2021. Að 
valinu standa 93 bílablaðamenn 
frá 28 löndum og eru veitt verðlaun 
í nokkrum flokkum. Volkswagen 
ID.4 rafbíllinn hlaut titilinn 
Heimsbíll ársins að þessu sinni en 
áður hafði VW Golf hlotið verð
launin 2013, VW Up 2012, VW Polo 
2010 og VW Golf 2009. Alls voru 
24 bílar í forvalinu og var sá hópur 
minnkaður niður í þrjá bíla í lok 
mars, en í úrslitum voru ásamt VW 
ID.4, Toyota Yaris og Honda e. Bílar 

sem taka þátt í valinu þurfa að vera 
framleiddir í að lágmarki 10.000 
eintökum og vera til sölu í hið 
minnsta tveimur heimsálfum.

Auk þess að velja Heimsbíl ársins 
voru veitt verðlaun í nokkrum 
öðrum flokkum. Í f lokki lúxus
bíla var það MercedesBenz Slína 

sem skaut öðrum ref fyrir rass, en 
í úrslitum voru einnig Land Rover 
Defender og Polestar 2. Sportbíll 
ársins var Porsche 911 Turbo sem 
keppti við Audi RS Q8 og Toyota 
GR Yaris. Borgarbíll ársins 2021 var 
valinn Honda e sem atti kappi við 
nafna sinn Honda Jazz og Toyota 
Yaris. Loks var hönnun ársins 
talin vera Land Rover Defender en 
hann hafði betur gegn Honda e og 
Mazda MX30.

Síðast en ekki síst velur 
hópurinn sem stendur að valinu 
Bílamann ársins. Sá sem hlaut 
heiðurinn að þessu sinni var 
enginn annar en Akio Toyoda, for
stjóri og stjórnarformaður Toyota 
samsteypunnar. Toyota var eitt af 
fáum bílamerkjum sem skiluðu 
hagnaði á síðasta ári.

 Volkswagen ID.4 er heimsbíll ársins
Volkswagen ID.4 er vel að titlinum kominn enda afburða rúmgóður rafbíll með 500 km drægi.

Defender var endurhannaður eins 
og um nýjan bíl væri að ræða.

bZ4X er fyrsti 
rafbíll Toyota af sjö 

fyrir 2025.
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Tryggðu þér áskrift í dag á stod2.is

MANCHESTER CITY - TOTTENHAM
SUNNUDAG 15:20

ÚRSLIT

ÁSKRIFT AÐEINS

3.990
kr./mán.

STÖÐ 2 SPORT ERLENT



ÞEGAR KENNARI 
GERÐI ATHUGA-

SEMDIR VIÐ VERK SEM ÉG VAR 
AÐ GERA ÞÁ BÖLVAÐI ÉG, REIF 
VERKIÐ, STRUNSAÐI ÚT OG KOM 
ALDREI AFTUR.

Í Gallerí Fold stendur yfir 
sýning á olíumálverkum 
listamannsins Harry Bilson, 
en 25 ár eru liðin frá því hann 
hélt þar fyrst sýningu. Sam-
starf hans og gallerísins hefur 

verið einkar farsælt. Á sýningunni, 
sem stendur til 2. maí, eru ný verk 
og úrval verka listamannsins frá 
fyrri árum.

Bilson fæddist á Íslandi árið 1948 
í húsi ömmu sinnar á Laugavegi. 
Móðir hans var íslensk en faðirinn 
breskur. Hann flutti með foreldrum 
sínum til Englands fimm ára gam-
all. „Þá talaði ég bara íslensku, sem 
skapaði vandamál því strákarnir í 
skólanum vildu endilega lumbra á 
mér vegna þess að ég var öðruvísi. 
Þeir umkringdu mig, spörkuðu í 
mig, börðu mig og hentu hlutum 
í mig. Ástandið varð svo slæmt að 
mér var haldið inni í frímínútum, 
settur inn í herbergi og fyrir framan 
mig voru settir litir og pappír. Ég 
byrjaði að mála.“

Hann segir að vegna eineltisins 
og of beldisins sem hann varð fyrir 
í skóla hafi hann glatað íslensku-
kunnáttunni. „Það að tala íslensku 
jafngilti í mínum huga því að ég yrði 
laminn. Í dag tala ég íslensku en 
málfræðin þvælist fyrir mér, það má 
segja að ég skilji meira en ég tala.“

Sex ára gamall var hann sigurveg-
ari á alþjóðlegri sýningu á barnalist 
í Prag. „Kennararnir vildu áfram 
halda mér frá hinum krökkunum í 
frímínútum. Svo kom að því að ég 
sagðist ég ekki vilja mála lengur. Ég 
vildi leika við hin börnin, jafnvel 
þótt ég ætti á hættu að verða lam-
inn. Eftir nokkurn tíma vaknaði 
áhuginn á myndlist að nýju og það 
eina sem mig langaði að gera var að 
mála.“

Strunsaði út
Hann var nítján ára gamall þegar 
hann seldi fyrstu mynd sína fyrir 
19 pund. „Á þessum árum vann ég 
ýmis störf eldsnemma á morgnana 
til að geta málað síðdegis. Eitt starf-
anna var að skríða milli bíósæt-
anna klukkan fjögur á morgnana 
og hreinsa upp það sem fólk hafði 
skilið eftir. Þetta var á þeim tímum 
þegar reykingar voru leyfðar í kvik-
myndahúsum og þarna fann ég 
furðulegustu hluti. Ég var tuttugu 
og þriggja ára þegar ég fór að selja 
verk mín í nokkrum mæli og hef 
verið listmálari upp frá því.“

Í myndlistinni er hann að mestu 

sjálfmenntaður. „Ég stundaði nám 
í mjög stuttan tíma í Saint Martin’s 
School of Art. Ég var og er með stórt 
egó. Þegar kennari gerði athuga-
semdir við verk sem ég var að gera 
þá bölvaði ég, reif verkið, strunsaði 
út og kom aldrei aftur.“

Sér hann eftir því að hafa ekki 
menntast meira? „Bæði og,“ segir 
hann. „Ég sé eftir því að því leyti að 

ég hefði getað lært meira um tækni 
en um leið var ég heppinn því mér 
var ekki beint í neina ákveðna átt og 
lærði af reynslunni og verkum lista-
manna sem ég dáðist að. Ég gerði 
fullt af mistökum og fór í alls konar 
áttir og kannaði alls kyns svæði sem 
leiddu til þess að ég er þar sem ég er 
í dag.“

Eastwood keypti verk
Hann segist fá stöðugan innblástur 
af umhverfinu. „Að mála er eins og 
að vera í hugleiðsluástandi. Eftir 
tuttugu mínútna vinnu er ég allur 

útataður í málningu og gólfið sömu-
leiðis. Ég ranka við mér forviða og 
hugsa: Hvað í ósköpunum gekk á!“

Hann hefur selt myndir um allan 
heim. Fyrrverandi forsætisráðherra 
Ástralíu, Bob Hawke, var meðal 
vina hans og átti myndir eftir hann. 
Zsa Zsa Gabor keypti sömuleiðis 
verk af honum. Clint Eastwood 
keypti verk eftir hann í gegnum 
gallerí í Carmel þar sem hann var 
bæjarstjóri. Leikarinn Jack Palance 
keypti einnig nokkur málverk eftir 
hann. „Palance var skemmtilegur 
náungi. Ég fór nokkrum sinnum 

út að borða með honum og þá var 
stöðugt verið að truf la hann og 
biðja hann um eiginhandaráritanir. 
Hann tók því alltaf vel vegna þess að 
hann vissi að hann ætti velgengni 
sína aðdáendunum að þakka.“

Bilson segist engan áhuga hafa 
á sviðsljósinu. „Það fræga fólk sem 
ég þekki nýtur einskis frelsis,“ segir 
hann. Hann segist ætla að mála 
fram í andlátið. Hann á sér áhuga-
mál sem færri vita af en hann hefur 
skemmt sér við að semja smásögur, 
sem hann segist eiga eftir að fín-
pússa.

Að mála er eins og að vera í hugleiðsluástandi
Harry Bilson sýnir olíumálverk í Gallerí Fold en 25 ár eru síðan hann sýndi þar fyrst. Varð fyrir ofbeldi í 
skóla vegna þess að hann talaði íslensku. Selur málverk um allan heim. Clint Eastwood á verk eftir hann.

Harry Bilson hefur selt myndir sínar um allan heim. FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

Myndir á sýningu Bilsons í Gallerí Fold. FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN

Kolbrún  
Bergþórsdóttir
kolbrunb@frettabladid.is

06.03.–19.09.2021

 
Sigurhans Vignir 
Hið þögla en göfuga mál 
 

www.borgarsogusafn.is
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Fáanleg í verslunum Húsasmiðjunnar um land allt og á husa.is
Tveggja ára framleiðsluábyrgð er á öllum Enox rafmagnsvespum.

Nett og nútímaleg hönnun sem hefur vakið mikla athygli. Þýskt-kínverskt 
samstarf tryggir hágæða framleiðslu og ótrúlega hagstætt verð.  

Umhverfisvæn farartæki, engin loftmengun og engin hávaðamengun.

Enox V7. Hámarkshraði er stilltur á 25 km/klst. og drægni 
á rafhlöðu er allt að 80 km. Viðhaldsfrír Lithium 48V24AH 

rafgeymir tryggir endingu í minnst 800 hleðslur.

Hentar 13 ára og eldri - Ekkert skellinöðrupróf
Engar dýrar tryggingar - Græn og umhverfisvæn

Alvöru rafmagnsvespa
frá

25 km hraði - Drægni 80 km

3903101

135.000 kr
169.990kr

21%



Volkswagen ID.4 
Heimsbíll ársins 2021!

www.volkswagen.is HEKLA · Laugavegi 170-174 · Reykjavík · Sími 590 5000 · hekla.is
Höldur Akureyri · Bílasala Selfoss · Bílás Akranesi · Bílakjarninn Reykjanesbæ · BVA Egilsstöðum

Fylgdu okkur!
@volkswagen

Nýr ID.4 er stórkostlega hannaður, fullvaxinn fjölskyldubíll með lipurð smábíls sem ber vitni um það hversu 
aðlaðandi rafknúnir ferðamátar eru. Rafmögnuð afköst veita innblástur og fyrirhafnarlaus notkun gerir allt svo 
einfalt með drægni skv. WLTP frá 340 km. til 520 kílómetra. Komdu og prófaðu Heimsbíl ársins!

Veitir þér takmarkalaust frelsi

Verð frá 5.090.000 kr.

Heimsbíllinn 2021 er Volkswagen: Hinn alrafmagnaði ID.4 sigraðist á harðri 
samkeppni í hinum alþjóðlegu verðlaunum Heimsbíllinn. Fyrsti sportjeppinn 
sem byggður er á MEB-rafdrifkerfinu fékk flest atkvæði frá 93 alþjóðlegum 
dómurum en Volkswagen var efstur á palli í fimmta skipti.

„Það veitir okkur mikla ánægju að ID.4 sé 
valinn Heimsbíll ársins. Ekki aðeins vegna 

þess að þetta eru mikilvægustu bílaverðlaun í 
heiminum heldur af því dómnefndin heiðraði 

frábæra hugmynd og frábært teymi.”

- Ralf Brandstätter, framkvæmdastjóri 
Volkswagen farþegabíla.



Volkswagen ID.4 
Heimsbíll ársins 2021!

www.volkswagen.is HEKLA · Laugavegi 170-174 · Reykjavík · Sími 590 5000 · hekla.is
Höldur Akureyri · Bílasala Selfoss · Bílás Akranesi · Bílakjarninn Reykjanesbæ · BVA Egilsstöðum

Fylgdu okkur!
@volkswagen

Nýr ID.4 er stórkostlega hannaður, fullvaxinn fjölskyldubíll með lipurð smábíls sem ber vitni um það hversu 
aðlaðandi rafknúnir ferðamátar eru. Rafmögnuð afköst veita innblástur og fyrirhafnarlaus notkun gerir allt svo 
einfalt með drægni skv. WLTP frá 340 km. til 520 kílómetra. Komdu og prófaðu Heimsbíl ársins!

Veitir þér takmarkalaust frelsi

Verð frá 5.090.000 kr.

Heimsbíllinn 2021 er Volkswagen: Hinn alrafmagnaði ID.4 sigraðist á harðri 
samkeppni í hinum alþjóðlegu verðlaunum Heimsbíllinn. Fyrsti sportjeppinn 
sem byggður er á MEB-rafdrifkerfinu fékk flest atkvæði frá 93 alþjóðlegum 
dómurum en Volkswagen var efstur á palli í fimmta skipti.

„Það veitir okkur mikla ánægju að ID.4 sé 
valinn Heimsbíll ársins. Ekki aðeins vegna 

þess að þetta eru mikilvægustu bílaverðlaun í 
heiminum heldur af því dómnefndin heiðraði 

frábæra hugmynd og frábært teymi.”

- Ralf Brandstätter, framkvæmdastjóri 
Volkswagen farþegabíla.



DAGSKRÁ

Laugardagur

ÚTVARP
FM 88,5 XA-Radíó
FM 89,5 Retro
FM 90,1 Rás 2

FM 90,9 Gullbylgjan
FM 93,5 Rás 1
FM 95,7 FM957

FM 96,3 FM Suðurland
FM 96,7 Létt Bylgjan
FM 97,7 X-ið

FM 98,9 Bylgjan
FM 99,4 Útvarp Saga
FM 100,5 K100 

FM 102,9 Lindin

STÖÐ 2

STÖÐ 2 FJÖLSKYLDA

STÖÐ 2 BÍÓ

STÖÐ 2 GOLF

SJÓNVARP SÍMANS

STÖÐ 2 SPORT

STÖÐ 2 SPORT 2

08.00 Laugardagssögur   
08.01 Sögur af svöngum björnum   
08.05 Örstutt ævintýri   
08.10 Ég er kynlegt kvikindi   
08.12 Örstutt ævintýri   
08.14 Risastóra næpan
08.17 Greinda Brenda   
08.20 Börn sem bjarga heiminum   
08.24 Lærum og leikum með 

hljóðin   
08.25 Vanda og geimveran   
08.34 Monsurnar   
08.45 Tappi mús   
08.55 Víkingurinn Viggó   
09.05 Heiða   
09.30 Latibær   
09.40 Blíða og Blær   
10.05 Leikfélag Esóps   
10.10 Angry Birds, Toons   
10.15 Mía og ég   
10.40 Lína langsokkur   
11.05 Angry Birds, Stella   
11.10 Angelo ræður   
11.15 Hunter Street   
11.45 Friends   
12.05 Bold and the Beautiful   
13.30 Modern Family   
13.50 Modern Family   
14.15 The Office   
14.35 Won’t You Be My Neighbor?  
16.10 Heimsókn   
16.35 Skítamix   
17.10 The Masked Singer   
18.26 Veður 
18.30 Fréttir Stöðvar 2   
18.40 Sportpakkinn   
18.53 Lottó 
18.55 Blindur bakstur   
19.20 Mr. Peabody & Sherman  
20.55 Neighbors  
22.30 Spy  
00.25 American Animals  
02.20 Friends   
02.40 Modern Family   
03.05 The Office   
03.25 The Masked Singer   
04.30 Hunter Street   

18.35 Hrúturinn Hreinn: Rollurök  
20.00 Friends   
20.20 Friends   
20.50 The Office   
21.10 Simpson-fjölskyldan 32   
21.40 Bob’s Burgers 11   
22.10 Gentleman Jack   
23.10 The Tunnel: Vengeance   
00.05 True Blood   
00.55 True Blood   
01.45 Friends   
02.10 Friends   
02.35 The Office   

11.10 Teen Titans Go! To the 
Movies  

12.30 Austin Powers in Gold-
member  

14.05 Bridget Jones’s Baby  
16.05 Teen Titans Go! To the 

Movies  
17.25 Austin Powers in Gold-

member  
18.55 Bridget Jones’s Baby  
21.00 Jexi  
22.25 Eastern Promises  
00.05 Alien  
01.55 Jexi  

09.25 LPGA Tour 2021  
12.30 European Tour 2021  
17.00 PGA Tour 2021  
22.00 LPGA Tour 2021  

06.00  Síminn + Spotify
11.15  The Block   
12.13  House of Cardin  
13.51  Hækkum rána  
15.03  Karl orgeltríó og RAKEL á 

tónleikum  
16.10  The King of Queens   
16.30  Everybody Loves Raymond   
16.55  The Bachelor   
18.20  For the People   
19.05  The Block   
20.10  About a Boy.  Hinn 12 ára 

gamli Marcus Brewer býr 
með þunglyndri, einstæðri 
móður sinni, Fiona Brewer. 
Marcus gerir hvað hann 
getur til að gleðja móður 
sína, jafnvel þó það geri hann 
sjálfan leiðan og að honum 
sé strítt í skólanum.  Á sama 
tíma þá er hinn 38 ára gamli 
slugsi, Will Freeman, að njóta 
lífsins við að gera ekki neitt, 
í þægilegri íbúð, og á fullt 
af peningum. Hann fær eitt 
sinn þá hugmynd að það 
gæti hentað honum vel að 
fara á stefnumót með ein-
stæðum mæðrum. Á einu 
slíku stefnumóti hittir hann 
Marcus sem þröngvar sér inn 
í líf Wills. 

21.55  Ömurleg brúðkaup 2  
23.40  RED 2  
01.35  Self/less  
03.25  The Walking Dead   
04.10  Síminn + Spotify

07.55 Spezia - Inter Milan  
09.40 Juventus - Parma  
11.25 Bournemouth - Brentford  
13.55 Watford - Millwall  
16.00 La Liga Show 2020/2021
16.25 Elche - Levante  
18.05 Fréttaþáttur Evrópudeildar-

innar 2020/2021
18.55 Real Madrid - Real Betis  
21.00 Genoa - Spezia  
22.40 Real Valladolid - Cádiz  

08.55 Domino’s körfuboltakvöld  
10.05 Fylkir - Þróttur 18. ágúst 

2003  
10.35 Skallagrímur - Keflavík  
12.15 Keflavík - Stjarnan  
13.55 Keflavík - KR 08. júní08  
14.20 Grótta - KA  
15.50 Fjölnir - Valur  
17.55 Domino’s körfuboltakvöld  
19.15 Stjarnan - Afturelding  
20.55 Selfoss - Kórdrengir  
22.35 Keflavík - Stjarnan  

RÚV RÁS EITT
06.55 Morgunbæn og orð 

dagsins  
07.00 Fréttir
07.03 Vinill vikunnar  
08.00 Morgunfréttir
08.05 Móses og Jón Taylor  
09.00 Fréttir
09.03 Á reki með KK  
10.00 Fréttir
10.05 Veðurfregnir
10.15 Orðin sem við skiljum 

ekki  
11.00 Fréttir
11.03 Vikulokin  
12.00 Hádegisútvarp
12.20 Hádegisfréttir
12.45 Heimskviður  
13.15 Gestaboð  
14.05 Er þetta dónalegt?  
15.00 Flakk  
16.00 Síðdegisfréttir
16.05 Fjöllin hafa vakað  
17.00 Tónlist frá A til Ö  
18.00 Kvöldfréttir
18.10 Í ljósi sögunnar  
18.50 Veðurfregnir
18.53 Dánarfregnir
19.00 Sveifludansar  
20.50 Úr gullkistunni  
21.15 Bók vikunnar  
22.00 Fréttir
22.05 Veðurfregnir
22.15 Litla flugan  
23.00 Vikulokin  
00.00 Fréttir
00.05 Næturútvarp Rásar 1

HRINGBRAUT

RÚV SJÓNVARP
07.15 KrakkaRÚV
07.16 Rán - Rún   
07.21 Poppý kisukló   
07.32 Lundaklettur   
07.39 Tölukubbar   
07.44 Eðlukrúttin   
07.55 Bubbi byggir   
08.06 Millý spyr   
08.13 Unnar og vinur   
08.35 Stuðboltarnir   
08.46 Hvolpasveitin   
09.09 Grettir   
09.21 Söguspilið   
09.45 Húllumhæ   
10.00 Gettu betur - Bransastríð   
11.05 Hvað getum við gert?  
11.20 EM í fimleikum  
14.15 Íþróttaafrek sögunnar  
14.45 Kiljan  
15.30 Íþróttaafrek sögunnar  
16.00 Íslandsmeistaramótið í 

sundi  
17.50 Táknmálsfréttir
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Fótboltastrákurinn Jamie   
18.29 Herra Bean   
18.40 Hjá dýralækninum   
18.45 Landakort   
18.53 Lottó 
19.00 Fréttir  
19.25 Íþróttir  
19.35 Veður  
19.45 Barnamenningarhátíð heim 

til þín  Stórskemmtilegur 
fjölskylduþáttur tileinkaður 
listum og menningu barna 
og ungmenna í ljósi þess 
að ekki er hægt að halda 
Barnamenningarhátíð með 
eðlilegum hætti.

20.20 Alla leið   
21.35 Tracey Ullman tekur 

stöðuna  
22.05 Bíóást: Gengin í New York  
22.10 Gengin í New York   Verð-

launamynd frá 2002 í 
leikstjórn Martin Scorsese. 
Ungur maður af írskum 
uppruna heldur til New 
York árið 1863 til að ná 
fram hefndum á slátrar-
anum Bill sem drap föður 
hans í blóðugu klíkustríði. 
Meðal leikara eru Leonardo 
DiCaprio, Daniel Day-Lewis 
og Cameron Diaz. Atriði í 
myndinni eru ekki við hæfi 
barna.

00.50 Dagskrárlok

20.00 Matur og heimili  Sjöfn 
Þórðar fjallar um matargerð 
í bland við íslenska hönnun 
og fjölbreyttan lífsstíl.

20.30 Heima er bezt  er sam-
talsþáttur um þjóðlegan 
fróðleik í anda samnefnds 
tímarits.

21.00 Hin rámu regindjúp 
 Fræðsluþættir úr smiðju 
Jóns Hermannssonar og 
Guðmundar E. Sigvalda-
sonar um eldvirknina undir 
fótum okkar.

21.30 Saga og samfélag  er þáttur 
þar sem málefni líðandi 
stundar verða rædd í sögu-
legu samhengi og vikið að 
nýjustu rannsóknum fræði-
manna á margvíslegum 
sviðum.
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Hyundai | Kauptúni 1 |  Sími 575 1200 | www.hyundai.is    
Komdu í heimsókn og reynsluaktu 
nýjum og öruggari i20.

Hyundai i20, beinskiptur. Verð frá: 2.690.000 kr.
Hyundai i20, sjálfskiptur. Verð frá: 3.090.000 kr. 

Öruggur sigurvegari
Við kynnum nýjan og ennþá öruggari Hyundai i20. Glæsileg hönnun 
og afgerandi útlit ásamt sjálfvirkum öryggisbúnaði og meiri þægindum.
Hyundai i20 er tæknilegri svo þú getir verið mannlegri.

Hyundai býður eina víðtækustu ábyrgð sem til er. Ábyrgð á 
öllum Hyundai bílum er 7 ár/150.000 km akstur, hvort sem 
kemur á undan. Kynntu þér 7 ára ábyrgð á hyundai.is.

OPIÐ Í DAG FRÁ 12–16

Nýr og spennandi

 Hyundai i20



DAGSKRÁ  

Sunnudagur Mánudagur
STÖÐ 2 STÖÐ 2

STÖÐ 2 FJÖLSKYLDA

STÖÐ 2 FJÖLSKYLDA

STÖÐ 2 BÍÓ

STÖÐ 2 BÍÓGOLFSTÖÐIN

GOLFSTÖÐIN

RÚV SJÓNVARP

RÚV SJÓNVARP

SJÓNVARP SÍMANS SJÓNVARP SÍMANS

STÖÐ 2 SPORT

STÖÐ 2 SPORT

08.00 Uppskriftir fyrir 
svanga birni   

08.01 Laugardagsklúbbur-
inn   

08.04 Rita og krókódíll   
08.09 Veira, vertu blessuð  
08.10 Ég er fiskur   
08.13 Örstutt ævintýri   
08.15 Ást er ást   
08.18 Hæna væna  
08.23 Blíða og Blær   
08.45 Víkingurinn Viggó   
08.55 Adda klóka   
09.15 Monsurnar   
09.30 Lína langsokkur   
09.50 Lukku láki   
10.15 Ævintýri Tinna   
10.40 Mía og ég   
11.00 It’s Pony   
11.30 Angry Birds, Stella   
12.05 Nágrannar   
13.30 Top 20 Funniest   
14.10 The Office   
14.30 Gulli byggir   
15.00 Grand Designs   
15.50 Blindur bakstur   
16.20 Um land allt   
16.50 60 Minutes   
17.35 Víglínan  
18.26 Veður 
18.30 Fréttir Stöðvar 2   
18.40 Sportpakkinn   
18.55 Ísland í dag   
19.05 Skítamix   
19.35 Vegferð   
20.10 We Are Who We Are   
21.10 Tell Me Your Secrets   
22.00 Prodigal Son 2   
22.45 Shameless   
23.45 Warrior   
00.30 Warrior   
01.20 Empire   
02.00 Empire   
02.45 Top 20 Funniest   
03.25 The Office   
03.45 Grand Designs   
04.35 Um land allt   

08.00 Heimsókn   
08.20 Veronica Mars   
09.05 Bold and the Beauti-

ful   
09.25 The O.C.   
10.05 The Goldbergs   
10.25 Life and Birth   
11.15 Lodgers For Codgers   
12.00 Golfarinn   
12.35 Nágrannar   
12.55 Friends   
13.15 Last Man Standing   
13.40 Hálendisvaktin   
14.05 Modern Family   
14.30 MasterChef Junior   
15.10 Manifest 3   
15.55 Ísskápastríð   
16.30 First Dates   
17.35 Bold and the Beauti-

ful   
18.00 Nágrannar   
18.26 Veður 
18.30 Fréttir Stöðvar 2   
18.50 Sportpakkinn   
18.55 Ísland í dag   
19.10 Grand Designs   
20.00 Ofsóknir   
20.30 McDonald and Dodds   
22.35 Shameless   
23.30 60 Minutes   
00.20 S.W.A.T.   
01.05 Magnum P.I.   
01.50 Chernobyl   
03.00 Veronica Mars   
03.40 The O.C.   

18.43 Elías og fjársjóðs-
leitin  

20.00 Friends   
20.20 Friends   
20.50 The Office   
21.10 Punky Brewster   
21.40 True Blood   
22.35 True Blood   
23.20 Ríkið   
23.45 Friends   
00.10 Last Man Standing   
00.30 Friends   
00.55 The Office   

18.46 Dýrin í Hálsaskógi  
20.00 Friends   
20.20 Friends   
20.55 The Office   
21.20 Last Man Standing   
21.45 Killing Eve   
22.30 Euphoria - Trouble 

Don’t Last Always
23.30 Castle Rock   
00.25 The Bold Type   
01.10 Friends   
01.30 Friends   
02.05 The Office   

11.20 Ástríkur og leyndar-
dómur töfradrykkjar-
ins  

12.40 Almost Friends  
14.20 How To Be Single  
16.10 Ástríkur og leyndar-

dómur töfradrykkjar-
ins  

17.30 Almost Friends  
19.10 How To Be Single  
21.00 The Equalizer  
22.55 The Limehouse 

Golem  
00.45 White Boy Rick  
02.30 The Equalizer  

10.15 Head Full of Honey  
12.20 Nancy Drew and the 

Hidden Staircase  
13.45 The Leisure Seeker  
15.35 Head Full of Honey  
17.40 Nancy Drew and the 

Hidden Staircase  
19.10 The Leisure Seeker  
21.00 Fast & Furious Pre-

sents: Hobbs & Shaw  
23.15 A Prayer Before Dawn  
01.10 Motherless Brooklyn  

08.55 LPGA Tour 2021  
12.00 European Tour 2021  
16.30 PGA Profiles: How I 

Won  
16.30 2021 PGA Tour 

Champions Learning 
Center  

17.00 PGA Tour 2021  
22.05 PGA Special: 25 Years 

of Tiger  
23.05 PGA Special: The 

Alamo 2020  

08.00 PGA Tour 2021  
11.00 PGA Tour 2021  
14.00 PGA Tour 2021  
19.00 PGA Highlights 2021  
19.55 PGA Tour 2021  

07.15 KrakkaRÚV
07.16 Refurinn Pablo   
07.21 Hið mikla Bé   
07.44 Poppý kisukló   
07.55 Kúlugúbbarnir   
08.18 Lautarferð með köku   
08.24 Hæ, Sámur – 48. 

þáttur   
08.31 Kúlugúbbarnir  
08.54 Hrúturinn Hreinn   
09.00 Múmínálfarnir   
09.22 Robbi og Skrímsli   
09.44 Eldhugar – Mae 

Jemison - geimfari   
09.48 Sjóræningjarnir í 

næsta húsi   
10.00 Ævar vísindamaður   
10.25 Andrar á flandri   
11.00 Silfrið  
12.10 Alla leið   
13.20 Fullkomin pláneta   
14.20 Venjulegt brjálæði – 

Með lífið að veði  
15.00 Ísland: bíóland   
16.00 Íslandsmeistara-

mótið í sundi  
17.50 Táknmálsfréttir
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Söguspilið   
18.25 Loftslagsþversögnin  
18.35 Hvað getum við gert?  
18.45 Menningin - saman-

tekt   
19.00 Fréttir  
19.25 Íþróttir  
19.30 Veður  
19.45 Landinn  
20.20 Ísland: bíóland – Ný 

öld, ný kynslóð   
21.20 Hafið  Íslenskt fjöl-

skyldudrama sem 
gerist í sjávarþorpi úti 
á landi. Þórður hefur 
rekið útgerð í 50 ár. 
Hann kallar börn sín 
á fund til að ræða 
framtíð fyrirtækisins. 
Þar kemur í ljós að 
þau hafa ekki sömu 
hugmyndir og hann 
um framtíðina. 

23.10 Rauði dregillinn
00.00 Óskarsverðlauna-

hátíðin 2021
03.05 Dagskrárlok

11.00 Heimaleikfimi  
11.10 Silfrið   
12.10 Ísland: bíóland  
13.10 Nile Rodgers: Galdur-

inn við að slá í gegn   
14.10 Merkisdagar – 

Ferming   
14.40 Meistarinn  
15.05 Þú ert enn hjá mér  
15.50 Norskir tónar  
17.00 Séra Brown   
17.50 Táknmálsfréttir
18.00 KrakkaRÚV
18.01 Loðmundur   
18.08 Skotti og Fló   
18.15 Lestrarhvutti   
18.22 Stuðboltarnir   
18.33 Nellý og Nóra   
18.40 Sammi brunavörður  
18.50 Krakkafréttir  
19.00 Fréttir  
19.25 Íþróttir  
19.30 Veður  
19.35 Kastljós  
19.50 Menningin  
20.00 Hvað getum við gert?   
20.10 Fullkomin pláneta   
21.10 Sáttasemjarinn        

Pólitískir spennu-
þættir um Ann-Marie 
Koistinen sem starfar 
sem sáttamiðlari 
hjá Sameinuðu 
þjóðunum. Í skugga 
áfalla úr æsku vinnur 
Ann-Marie linnu-
laust að lausn á 
átökum Tyrkja og 
Kúrda. Sagan gerist í 
Finnlandi, Tyrklandi, 
Sýrlandi og á Spáni.

22.00 Tíufréttir
22.15 Veður
22.20 Óskarsverðlaunin - 

samantekt  
23.40 Dagskrárlok

06.00  Síminn + Spotify
11.15  The Block   
12.20  Dr. Phil   
13.05  Dr. Phil   
13.50  Dr. Phil   
14.35  Dr. Phil   
15.20  Dr. Phil   
16.10  The King of Queens   
16.30  Everybody Loves 

Raymond   
16.55  The Bachelor   
18.25  The Block   
19.30  This Is Us   
20.20  Systrabönd   Glæný, 

íslensk þáttaröð. Á 
tíunda áratug síðustu 
aldar hverfur fjórtán 
ára stúlka sporlaust á 
Snæfellsnesi. Tuttugu 
og fimm árum síðar 
finnast jarðneskar 
leifar hennar og 
þrjár æskuvinkonur 
neyðast til að horfast 
í augu við fortíð 
sína. Leikstjóri: Silja 
Hauksdóttir.

21.05  Law and Order: 
Special Victims Unit   

21.55  The Good Lord Bird   
22.45  The Walking Dead   
23.30  Love Island   
00.25  Ray Donovan   
01.15  The Rookie   
02.00  Blue Bloods   
02.45  Mayans M.C.   
03.40  Síminn + Spotify

06.00  Síminn + Spotify
12.30  Dr. Phil   
13.15  The Late Late Show 

with James Corden   
14.00  The Block   
15.05  Zoey’s Extraordinary 

Playlist   
15.45  90210   
16.50  The King of Queens   
17.10  Everybody Loves 

Raymond   
17.35  Dr. Phil   
18.20  The Late Late Show 

with James Corden   
19.05  The Block   
20.10  Gordon Ramsay’s 

24 Hours to Hell and 
Back   

21.00  The Rookie   
21.50  Blue Bloods   
22.35  Mayans M.C.   
23.30  The Late Late Show 

with James Corden   
00.15  Love Island   
01.10  Ray Donovan   
02.00  FBI   
02.45  We Hunt Together   
03.30  Fosse/Verdon   
04.30  Síminn + Spotify

07.40 Keflavík - Stjarnan  
09.20 Höttur - Valur  
11.00 Þór Þ. - KR  
12.40 Selfoss - Kórdrengir  
14.25 Stjarnan - Afturelding  
15.50 Haukar - KA  
17.30 Topp 5  
18.05 Tindastóll - Þór Þ.  
20.05 Valur - Þór Ak.  
22.00 Domino’s tilþrifin 18. 

umferð
22.50 Fjölnir - Valur  

08.50 Domino’s tilþrifin 18. 
umferð

09.35 Seinni bylgjan - karla  
10.35 Alfreð Gíslason  
11.45 Fjölnir - Valur  
13.25 1 á 1 með Gumma 

Ben: Óli Jóh. og Arnar 
Grétars

14.05 Haukar - KA  
15.30 Tindastóll - Þór Þ.  
17.15 Valur - Þór Ak.  
19.00 Njarðvík - Höttur  
21.00 Domino’s körfubolta-

kvöld  
22.15 Domino’s tilþrifin 18. 

umferð
23.00 Seinni bylgjan - karla  

STÖÐ 2 SPORT 2 STÖÐ 2 SPORT 2

07.05 Milwaukee Bucks - 
Philadelphia 76ers  

09.10 Bournemouth - 
Brentford  

10.55 Reading - Swansea  
13.00 Inside Serie A 
13.25 Real Madrid - Real 

Betis  
15.20 Man.City - Tottenham  
17.25 La Liga Show 

2020/2021
17.50 Fréttaþáttur Evr-

ópudeildarinnar 
2020/2021

18.55 Athletic Bilbao - 
Athlético Madrid  

21.00 Inter Milan - Hellas 
Verona  

22.40 Atalanta - Bologna  

07.35 Fiorentina - Juventus  
09.15 Villarreal - Barcelona  
10.55 Athletic Bilbao - 

Athlético Madrid  
12.35 Charlotte Hornets - 

Boston Celtics  
14.40 Cagliari - Roma  
16.25 Torino - Napoli  
18.30 Football League 

Show 2020/2021  
19.00 Fréttaþáttur EM 2020  
19.30 Celta Vigo - Osasuna  
21.10 Manchester City - 

Tottenham  
22.50 Fréttaþáttur 

Meistaradeildarinnar 
2020/2021  

23.15 Brooklyn Nets - 
Phoenix Suns  

HRINGBRAUT HRINGBRAUT
20.00 Mannamál  Einn sígild-

asti viðtalsþátturinn í 
íslensku sjónvarpi. Hér 
ræðir Sigmundur Ernir 
Rúnarsson við þjóð-
þekkta einstaklinga 
um líf þeirra og störf.

20.30 Suðurnesja-magasín 
Víkurfrétta  Mannlífið, 
atvinnulífið og íþrótt-
irnar á Suðurnesjum.

21.00 Leiðtoginn   með Jóni G. 
Haukssyni er viðtals-
þáttur við stjórn-
endur og frumkvöðla í 
íslensku samfélagi.

21.30 Sir Arnar Gauti  Lífs-
stílsþáttur með Arnari 
Gauta sem fjallar um 
heimili, hönnun, matar- 
og veitingahúsamenn-
ingu, arkitektúr og 
margt fleira.

18.30 Fréttavaktin  Farið 
yfir fréttir dagsins í 
opinni dagskrá.

19.00 Leiðtoginn   með Jóni 
G. Haukssyni er við-
talsþáttur við stjórn-
endur og frumkvöðla 
í íslensku samfélagi.

19.30 Sir Arnar Gauti  Lífs-
stílsþáttur með 
Arnari Gauta sem 
fjallar um heimili, 
hönnun, matar- og 
veitingahúsamenn-
ingu, arkitektúr og 
margt fleira.

20.00 Atvinnulífið  Sigurður 
K. Kolbeinsson heim-
sækir íslensk fyrir-
tæki og kynnir sér 
starfsemi þeirra. Fjöl-
breyttir og fróðlegir 
þættir sem endur-
spegla þá grósku sem 
er í íslensku atvinnu-
lífi og fyrirtækja-
rekstri.

20.30  Fréttavaktin  Farið 
yfir fréttir dagsins í 
opinni dagskrá.

21.00  Heima er bezt  er 
samtalsþáttur um 
þjóðlegan fróðleik 
í anda samnefnds 
tímarits.

21.30 Karlmennskan   
Femínískt sjónarhorn 
á karlmennsku, karla 
og jafnrétti í feðra-
veldissamfélagi

RÚV RÁS EITT

RÚV RÁS EITT

06.55 Morgunbæn og orð 
dagsins  

07.00 Fréttir
07.03 Hringsól  
08.00 Morgunfréttir
08.05 Á tónsviðinu  
09.00 Fréttir
09.03 Svona er þetta  
10.00 Fréttir
10.05 Veðurfregnir
10.15 Bók vikunnar  
11.00 Guðsþjónusta í 

Bessastaðakirkju  
12.00 Hádegisútvarp
12.20 Hádegisfréttir
13.00 Sögur af landi  
14.00 Víðsjá  
15.00 Lestin  
16.00 Síðdegisfréttir
16.05 Úr tónlistarlífinu: 

Edda Erlendsdóttir  
17.25 Orð af orði  
18.00 Kvöldfréttir
18.10 Orðin sem við 

skiljum ekki  
18.50 Veðurfregnir
18.53 Dánarfregnir
19.00 Óskastundin  
19.40 Móses og Jón 

Taylor  
20.35 Gestaboð  
21.30 Úr gullkistunni  
22.00 Fréttir
22.05 Veðurfregnir
22.10 Á reki með KK  
23.10 Frjálsar hendur  
00.00 Fréttir
00.05 Næturútvarp Rásar 

1

06.45 Morgunbæn og orð 
dagsins  

06.50 Morgunvaktin  
07.00 Fréttir
07.30 Fréttayfirlit
08.00 Morgunfréttir
08.30 Fréttayfirlit
09.00 Fréttir
09.05 Segðu mér  
09.45 Morgunleikfimi  
10.00 Fréttir
10.03 Veðurfregnir
10.13 Flugur  
11.00 Fréttir
11.03 Mannlegi þátturinn  
12.00 Fréttir
12.03 Hádegið  
12.20 Hádegisfréttir
12.42 Hádegið  
13.00 Dánarfregnir
13.02 Samfélagið  
14.00 Fréttir
14.03 Hringsól  
15.00 Fréttir
15.03 Skáldkonan Renée 

Vivien  
16.00 Síðdegisfréttir
16.05 Víðsjá  
17.00 Fréttir
17.03 Lestin  
18.00 Spegillinn
18.30 Krakkakiljan  
18.50 Veðurfregnir
18.53 Dánarfregnir
19.00 Endurómur úr 

Evrópu  
20.35 Mannlegi þátturinn  
21.40 Kvöldsagan: Eyr-

byggja saga  
22.00 Fréttir
22.05 Veðurfregnir
22.10 Samfélagið  
23.05 Lestin  
00.00 Fréttir
00.05 Næturútvarp Rásar 

1
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20% afsláttur 
af öllum rafmagnsverkfærum og  
garðrafmagnsverkfærum frá Ryobi

bauhaus.is

BAUHAUS REYKJAVÍK - Lambhagavegur 2–4 - 113 Reykjavík - 515-0800  
upplysingar@bauhaus.is - www.bauhaus.is

Með fyrirvara um myndbrengl, prentvillur, mistök hjá birgjum og uppseldar vörur. Verð er með vsk. 
Tilboðin gilda aðeins frá fimmtudeginum 22. apríl til og með 25. apríl meðan birgðir endast.

VIRKA DAGA 8 -19 / UM HELGAR 10 -18

Hefur þú séð nýja 
BAUHAUS blaðið?



Kolbrún: Þetta var heldur aumt 
kvikmyndaár. Engin tilnefndu 
myndanna er frábær, sumar 
reyndar drepleiðinlegar. The 
Father finnst mér afar áhugaverð 
og hið sama má segja um Promis-
ing Young Woman. Ég horfði hins 
vegar með mestri ánægju á Mank, 
þannig að hún fær mitt atkvæði. 
Ég er þó viss um að hin þraut-
leiðinlega Nomadland muni vinna 
– algjörlega óskiljanlegt! 

Þórarinn  
Þórarinsson
thorarinn@frettabladid.is

Kolbrún  
Bergþórsdóttir
kolbrunb@frettabladid.is

Besti leikstjórinn
Thomas Vinterberg  Another Round
David Fincher  Mank
Lee Isaac Chung  Minari
Emerald Fennell  Promising Young 
  Woman
Chloé Zhao  Nomadland

Laskaður k vikmynda-
bransinn heldur sína 
uppskeru- og árshátíð 
á sunnudagskvöld að 
íslenskum tíma og oft 
hefur nú verið meira 

líf í tuskum hátískuhönnuðanna 
og tilnefningunum almennt. En 
kannski er ekki við öðru að búast 
þegar heimsfaraldur og einstefna í 
rétthugsun leggjast á eitt.

Það segir sitt um ástandið að 
aldrei þessu vant eru fulltrúar há- 
og dægurmenningardeilda Frétta-
blaðsins í einu og öllu sammála um 
hver niðurstaðan verður í þeim 
fimm f lokkum sem vekja jafnan 
mesta athygli og áhuga.

En sem betur fer á akademían 
það til að koma á óvart og úr 
óvæntri átt og nokkrir jókerar sem 
eru til alls líklegir eru í stokknum. 
Sem betur fer, því að annars væri 
aðeins hasar og spenna í kringum 
það hvort Húsvíkingar ríði ekki 
örugglega feitasta hestinum af 
rauða dreglinum með verðlaun 
fyrir besta lagið um heimabæinn 
við Skjálfanda þar sem hvalirnir 
eiga athvarf og söngur fjallanna 
bergmálar í gegnum gargið í máv-
unum.

Besta myndin
The Father

Judas and the Black Messiah
Mank

Minari

Nomadland
Promising Young Woman

Sound of Metal
The Trial of Chicago 7

Þórarinn: Drungi, þunglyndi 
og leiðindi eru dagskipunin hjá 
Óskarnum á þessum allra síðustu 
og leiðinlegustu tímum og í 
þeim efnum hefur Nomadland 
seigfljótandi yfirburði yfir aðrar 
tilnefndar myndir og mun hreppa 
verðlaunin þótt stemningin og 
tíðarandinn hrópi ef til vill hærra 
á Minari og að Netflix hafi keyrt 
á klikkaða kosningabaráttu fyrir 
The Trial of the Chigaco 7.

Kolbrún: Vel David Fincher, leik-
stjóra Mank sem skilar sínu verki 
af miklu öryggi og sannri fag-
mennsku. Ég held  samt að Chloé 
Zhao sé örugg með verðlaunin 
fyrir hina mjög svo þreytandi 
 Nomadland. Ég veit ekki um 
neinn sem segist hafa horft á þá 
mynd af sannri ánægju. Listræn 
tilgerð mun sigra, en það er ekki 
alveg óþekkt í listaheiminum.

      Mávarnir öskra  
yfir döpru ársuppgjöri    
       Óskarsins
Tilnefningarnar til Óskarsverðlaunanna eru til vitnis 
um heldur dapurlegt kvikmyndaár og ýmislegt hefði 
varla komist á blað í venjulegu ári og engu veirufári. 
Allt virðist þetta svo fyrirsjáanlegt að sérfræðingar 
Fréttablaðsins eru í fyrsta skipti sammála um hjá 
hverjum allar eftirsóttustu stytturnar munu enda.

Þórarinn: David Fincher er alveg 
hress í Mank og skilar flottri og 
skemmtilegri mynd um gerð 
handrits meintrar bestu myndar 
allra tíma, Citizen Kane. Þrátt 
fyrir sjálfhverfu Hollywood-
liðsins verður þetta ekki kvöldið 
hans og þótt Nomadland hafi 
fært leiðindi upp í nýjar og áður 
óþekktar hæðir verður ekki af 
myndinni tekið að hún á erindi og 
Chloé Zhao hirðir þessi verðlaun 
verðskuldað. Það þarf lítið að 
þrasa um það.
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Kolbrún: Þarna hlýtur baráttan að standa á milli Anth
ony Hopkins og Chadwick heitins Boseman en báðir 
eru frábærir í hlutverkum sínum. Ég hallast að Hopkins 
sem er algjörlega frábær og veitir manni afar sannfær
andi sýn inn í heim Alzheimersjúklings. Ég held þó að 
Boseman hreppi styttuna fyrir afar áhrifamikla túlkun 
sína. Þetta er eina tækifæri hans til að fá Óskarinn og 
ég held að styttan verði hans. Það mun verða hjart
næm stund.

Þórarinn: Valið stendur klárlega milli Anthony 
Hopkins og Chadwick Boseman en enginn deilir við 
dauðann og Boseman, sá frábæri leikari, er öllum 
harmdauði og ekkert getur komið í veg fyrir að aka
demían sýni honum verðskuldaðan sóma og virðingu 
með styttunni. Hopkins á líka eina styttu fyrir og 
hefur verið tilnefndur sex sinnum en þessi tilnefning 
Bosemans er hans fyrsta og því miður sú síðasta.

Kolbrún: Ég er einlægur aðdáandi  hinnar stórkost
legu leikkonu Violu Davis sem aldrei stígur feilspor. 
Ég veðja á hana og held að akademían geri það líka. 
McDormand hlýtur þó að eiga talsverða möguleika. 
Vanessa Kirby er fantagóð í Pieces of a Woman og  
gæti orðið óvæntur sigurvegari, en ég á samt ekki 
sérstaklega von á því.

Þórarinn: Fengi ég einhverju ráðið fengi Carey Mull
igan þessi verðlaun fyrir Promising Young Woman. 
Vegna þess að hún er frábær í góðri mynd en fékk 
einhvern leiðinda rembuskít yfir sig frá gagnrýn
anda Variety. Óskarinn mætti alveg senda fingurinn 
í fílabeinsturninn með verðlaunum til hennar en 
vindurinn er í seglin hjá Violu Davis sem stelur 
styttunni frá Frances McDormand og eyðileggur 
Nomadland alslemmuna í leiðinni.

Kolbrún: Sacha Baron Cohen er 
ansi góður í The Trial of Chicago 7 
og fær mitt atkvæði en ég held að 
Daniel Kaluuya hreppi styttuna. 
Satt að segja finnst mér þessi 
flokkur einna minnst spennandi 
einfaldlega vegna þess að mynd
irnar þykja mér ekkert sérstakar.

Þórarinn: Sacha Baron Cohen 
er vissulega góður í The Trial of 
Chicago 7 og trommar meira að 
segja upp með ekta Óskarsverð
launahárgreiðslu en samfélags
stemningin í heimsþorpinu er 
með Judas and the Black Messiah. 
Myndin er enda með tvo leikara 
tilnefnda í þessum flokki; Lakeith 
Stanfield og Daniel Kaluuya og sá 
síðarnefndi tekur þetta með glæsi
brag. Reyndar má gera alvarlegar 
athugasemdir við það hvers vegna 
hann er ekki tilnefndur í flokki 
aðalleikara en þá hefði hann að 
vísu mætt Boseman og þurft að 
lúta í lægra haldi.

Kolbrún: Ég hef einungis séð 
stiklur úr Minari en þær benda til 
að YuhJung Youn eigi Óskarinn 
skilið og ég hef trú á því að hún 
vinni. Hinar fjórar leikkonurnar 
eru allar góðar í sínum hlutverkum 
en Amanda Seyfried finnst mér 
best þeirra, hún er unaðsleg 
Marion Davies í Mank. 

Þórarinn: Amanda Seyfried var 
vissulega dásamleg í Mank og 
hélt Gary Oldman heldur betur á 
tánum í þeirra senum en YuhJung 
Youn á verðlaunin svo sannarlega 
skilið og fær þau. Ég ætla samt að 
leyfa mér að láta persónulegar 
skoðanir mínar og dynti ráða 
hérna og veðja á Maria Bakalova í 
Borat Subsequent Moviefilm.
Hún er það langbesta við þetta 
útvatnaða og heldur mislukkaða 
framhald epísku snilldarinnar 
 Borat: Cultural Learnings of Amer
ica for Make Benefit Glorious 
Nation of Kazakhstan og sýnir leik 
sem er mörgum klössum ofar en 
myndin sjálf.

Besta leikkona
Viola Davis  Ma Rainey’s Black Bottom
Andra Day  The United States vs. 
 Billie Holiday
Vanessa Kirby  Pieces of a Woman
Carey Mulligan  Promising Young 
 Woman
Frances McDormand  Nomadland

Besti leikari í  
aukahlutverki

Sacha Baron Cohen  The Trial of 
 Chicago 7
Daniel Kaluuya   Judas and the  
 Black Messiah
Leslie Odom One Night in Miami
Lakeith Stanfield  Judas and the 
 Black Messiah
Paul Raci Sound of Metal

Besta leikkona í 
aukahlutverki

Glenn Close  Hillbilly Elegy
Maria Bakalova  Borat Subsequent                                                                 
 MovieFilm
Olivia Colman  The Father
Amanda Seyfried  Mank
Yuh-Jung Youn  Minari

Besti leikari
Riz Ahmed  Sound of Metal
Chadwick Boseman  Ma Rainey’s Black Bottom
Anthony Hopkins  The Father
Gary Oldman  Mank
Steven Yeun  Minari
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Lífið í  
vikunni
18.04.21- 
24.04.21

ÉG VISSI ALLTAF AÐ 
MIG LANGAÐI AÐ GERA 

EITTHVAÐ TIL AÐ HJÁLPA 
FÓLKI OG SEINNA MEIR KOMST 
ÉG AÐ ÞVÍ AÐ ÞAÐ ER HÆGT 
BÆÐI Í LÆKNISFRÆÐINNI OG 
TÓNLISTINNI.

AUGLÝSINGADEILDIR – AUGLÝSINGASTJÓRI: Gústaf Bjarnason gustaf@torg.is,  ALMENNAR AUGLÝSINGAR: SÍMI 550 5050:   
Auður Húnfjörð audur@frettabladid.is, Hjördís Zoëga hjordis@frettabladid.is, Hlynur Þór Steingrímsson hlynur@frettabladid.is , Reynir Elís Þorvaldsson reynir@frettabladid.is, 
Örn Geirsson orn@frettabladid.is    FÓLK/SÉRBLÖÐ SÍMI 550 5078: Arnar Magnússon arnarm@frettabladid.is, Jóhann Waage johannwaage@frettabladid.is, Jón Ívar Vilhelmsson 
jonivar@frettabladid.is, Ruth Bergsdóttir ruth@frettabladid.is  FÓLK OG SÉRBLÖÐ EFNI: Elín Albertsdóttir elin@frettabladid.is  RAÐAUGLÝSINGAR /FASTEIGNIR SÍMI 550 5056: 
Hrannar Helgason hrannar@frettabladid.is, TÍMAMÓTA- OG ÞJÓNUSTUAUGLÝSINGAR SÍMI 550-5055: Arna Rut Kristinsdóttir arnarut@frettabladid.is

ALLT FRÁ TEMPUR MEÐ 

20% AFSLÆTTI 
TEMPUR-DAGAR

VEFVERSLUN
www.betrabak.is

TEMPUR® Cloud línan
Hönnuð fyrir meiri mýkt 

TEMPUR® Original línan
Hönnuð fyrir meiri stuðning 
 

TEMPUR® Hybrid Línan
Hönnuð fyrir sneggra viðbagð

TEMPUR® Firm línan
Hönnuð fyir enn meiri stuðning 

Nýtt

Mjúk Stíf

Mjúk Stíf

Mjúk Stíf

Mjúk Stíf

FAXAFENI 5
Reykjavík
588 8477

DALSBRAUT 1
Akureyri
588 1100

SKEIÐI 1
Ísafirði
456 4566

Nýjar gerðir
og fjölbreytt úrval 

 

heilsukodda

LÝKUR

Í DAG 24. APRÍL

AÐGENGILEGRI  
KONUNGSBÓK

Leikarinn og höfundurinn 
Ólafur Egill Egilsson 

opnar Konungsbók 
fyrir grunnskóla-

krökkum með 
myndasögum 
og bíómyndum. 
Þannig geti þau 
haft gagn og 

gaman af þessum 
dýrgrip sem þjóðin 

hefur haft til varð-
veislu í hálfa öld, allt frá 

því að Danir skiluðu þeim 
heim þann 21. apríl 1972.

PERSÓNULEGRI SIGURÐUR

Á næstu 
mánuðum er 
von á fyrstu 
sólóplötu 
Sigurðar 
Guðmunds-
sonar, sem 
oft hefur 
verið kenndur 
við Hjálma og GÓSS. 
Síðasta fimmtudag kom út fyrsta 
lagið af plötunni og ber það heitið 
Kappróður. Sigurður segir það 
óskandi að geta fylgt plötunni 
eftir með tónleikum þegar heims-
faraldurinn er í rénum.

GERA TÖSKUR ÚR  
GERVIFELDI
Helga Guðrún, 
Brynja, Tanja 
Kristín og Ylfa 
Margrét lærðu 
að sauma 
sérstaklega til 
þess að koma 
frumkvöðla-
verkefni sínu í Verzló, 
tösku úr gervifeldi, á markað 
undir merkinu Meyatöskur. „Við 
ákváðum að við vildum ekki gera 
þetta úr alvöru feldi og að ekkert 
lifandi væri skaðað við framleiðsl-
una,“ segir Helga Guðrún.

TÍMAMÓTAVERK

Gagnvirka upp-
lifunin Veldu 
núna hefur 
vakið mikla 
athygli í 
vikunni. 
Síðan var 
opinberað að 
samtökin UNICEF 
stæðu að baki herferðinni. 
Ævar Þór Benediktsson, einn-
ig þekktur sem Ævar vísinda-
maður, skrifaði handritið ásamt 
leikstjóra verksins, Arnóri Pálma 
Arnarssyni. Ævar fer einnig með 
lítið hlutverk í verkinu.

Victor Guðmundsson 
er ný út sk r i f aðu r 
læknir frá lækna-
skólanum Jessenius 
Faculty of Medicine í 
Slóvakíu, en er mögu-

lega betur þekktur sem tónlistar-
maðurinn Doctor Victor. Í gær gaf 
hann út lagið Gírinn, með bræðr-
unum Ingó Veðurguði og Guðmundi 
Þórarinssyni, einnig þekktum sem 
Gumma Tóta. Victor segist hafa 
verið í tónlistinni frá því hann man 
eftir sér.

„Pabbi minn Guðmundur Rafn 
var píanóleikari og var duglegur 
að fá mig til að æfa. Ég fór svo í Tón-
listarskóla Kópavogs þegar ég var 
10 ára í klassískan píanóleik og 
kláraði burtfararpróf þaðan. Ég var 
byrjaður að leika mér að gera mína 
eigin tónlist þegar ég flutti út til að 
læra læknisfræðina, en þar færðist 
áhuginn yfir í dansvæna tónlist.“

Alltaf langað að hjálpa fólki
Áhuginn á læknisfræðinni kom ögn 
síðar.

„Ég var reyndar ekki mikið í 
læknaleikjum sem barn en ég hef 
samt alltaf haft áhuga á manns-
líkamanum, hvernig hann virkar 
og hvernig er hægt að laga hann. Ég 
vissi alltaf að mig langaði að gera 
eitthvað til að hjálpa fólki og seinna 
meir komst ég að því að það er hægt 
bæði í læknisfræðinni og tónlist-
inni,“ segir hann

Victor viðurkennir að það sé ekki 
alltaf einfalt að blanda þessum ólíku 
störfum saman.

„En þegar þú hefur ástríðu fyrir 
einhverju þá er allt hægt. Það er í 
rauninni mjög skemmtilegt eftir 
langan dag á spítalanum að koma 
heim og semja tónlist, gera eitthvað 
skapandi. Sérstaklega þegar maður 
fær að spila og skemmta fólki, það er 
mjög gefandi.“

Meiri tími til að semja
Victor viðurkennir að faraldurinn 
hafi stundum tekið á, enda sé mun 
meira álag á heilsugæslunni og spít-
ölunum.

„En það hefur verið magnað að 
fylgjast með hvað fólk hefur upp til 
hópa verið duglegt að fylgja sótt-
varnareglum og taka tillit til þess-
ara tíma sem við lifum á. Fólk er 
minna að hittast, þannig að maður 
fær meiri tíma til að semja. Það má 
eiginlega segja að faraldurinn hafi 
verið manni innblástur til að gera 
lag til þess að peppa þjóðina í gang.“

Victor lagði stund á læknisfræð-
ina í Slóvakíu, en raf- og hústónlist 
er mjög vinsæl þarlendis og í lönd-
unum í kring. Victor var orðin vin-
sæll plötusnúður á meðan á náminu 
stóð og spilaði víða í Slóvakíu og 
nágannalandinu Ungverjalandi.

„Ég hef alltaf haft gaman af dans-
tónlist en það ýtti klárlega undir 
það hvað Slóvakía, Ungverjaland og 
löndin þar í kring eru mikið í dans-
tónlistinni,“ segir hann

Nýja lagið, Gírinn, segir hann 
gert til að gíra íslensku þjóðina í 
gang. Lagið samdi hann með vini 
sínum Elvari Páli Sigurðssyni ásamt 
þeim bræðrum Ingó Veðurguði og 
Gumma Tóta.

„Það gekk mjög vel, þeir eru 

algjörir fagmenn og það er virki-
lega gaman að vinna með þeim. Það 
er svo mikil gleði í stúdíóinu þegar 
við hittumst og það er mjög mikil-
vægt þegar maður gerir tónlist að 
hafa gaman af því. Þá koma bestu 
hugmyndirnar.“

Skellir Gírnum í gang
Það er skemmtileg saga að segja frá 
hvernig samstarf Rúriks Gíslasonar, 
fótboltakappa, og Victors kom til.

„Það var nú þannig að ég heyrði 
hann syngja í lauf léttu innslagi í 
sjónvarpsþætti og hugsaði með mér 
að það væri mjög áhugavert að gera 
eitthvað með honum. Við ákváðum 
að gera eitthvað aðeins rólegra en ég 
var vanur, en samt í mínum elektr-
óníska stíl,“ segir Victor.

Victor er bjartsýnn á framtíðina. 
„Já, það þýðir ekkert annað en að 

vera bjartsýnn. Það er bara mikil-
vægt að fólk haldi í vonina og þá er 
gott að skella Gírnum í gang,“ segir 
hann sposkur.

Lagið Gírinn er hægt að finna á 
öllum helstu streymisveitum.
steingerdur@frettabladid.is

Með ástríðuna að 
vopni er allt hægt

Áhugi Victors Guðmundssonar, einnig þekkts sem Doctor Victor,  
á danstónlist jókst eftir að hann fór í læknanám til Slóvakíu. Hann 

gaf út lagið Gírinn í gær, með Ingó Veðurguði og Gumma Tóta.

Það er búið að vera í nógu að snúast hjá tónlistarmanninum eftir að hann 
útskrifaðist úr læknanámi, í miðjum heimsfaraldri. FRÉTTABLAÐIÐ/STEFÁN
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FOSSHÓTEL
ERU HLUTI AF 

ÍSLANDSHÓTELUM

Hótelstjóri skipuleggur og stýrir daglegum rekstri hótelsins þ.á.m. 
gestamóttöku, bókunum, veitingastað, þrifum, viðhaldi fasteignar 
og mannauðsmálum. Hótelstjóri vinnur náið með aðalskrifstofu í sölu 
og markaðsmálum og sér til þess að hótelið uppfylli gæðastaðla  og 
rekstraráætlun fyrirtækisins. Hótelstjóri leiðir fjölmennan starfs-
mannahóp og ber ábyrgð á hagkvæmum rekstri með velferð og 
ánægju bæði starfsmanna og gesta að leiðarljósi.

VIÐ LEITUM AÐ 
ÖFLUGUM 
HÓTELSTJÓRA



Vinsæl 
varaSkoðaðu  

nýja blaðið  
      á byko.is

Verslaðu á netinu á byko.is

Tilboðsverð

Gasgrill
GEM 320, eldunarsvæði:  
2774 cm2. Mjög sterkar 
grillgrindur úr pottjárni.  
Ryðfrítt eldunarkerfi.  
Þrír ryðfríir brennarar. 

39.995
50657519 

Almennt verð: 49.995

20%

Þú sparar:

10.000 6,9
Kílóvött

3
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Hekkklippur
Þráðlausar 18V hekkklippur, 22mm 
skurðargeta. Snúanlegt handfang 
sem gerir það kleift að klippa við 
mismunandi aðstæður. Rafhlaða og 
hleðslutæki fylgja ekki með. 

35.695
7133002161

x0

Keðjusög
GE-EC 2240, 2200W. Handhægt og praktískt tól sem 
er frábært í að skera niður eldivið, snyrta runna, 
höggva niður minni tré og fleiri svipuð timburverk.  

25.995
74830062

Tilboðsverð

Hekkklippur
600mm.

3.676
68393659

Almennt verð: 4.595
 

Tilboðsverð

Hekkklippur
AHS 45-16 420 W Hekkklippur 
með 450 mm klippilengd og 
16mm bil á milli tanna  

11.996
74890145  

Almennt verð: 14.995

20%

20%

Stiklur
Acacia, 30x30cm beinar,  
10stk í kassanum.

5.195
0291479

Þú sparar:

6.000

3,5
Kílóvött

1
Brennarar

Tilboðsverð

Ferðagagrill 
Frábært fyrir útileguna,  
garðinn, pallinn eða svalirnar.  

23.995
50639000

Almennt verð: 29.995

Reiðhjól
26”, 6 gíra.

28.995
 49620201

Tilboðsverð
Reiðhjólalás
12mm, 180cm með lykli.

1.516
41116168

Almennt verð: 1.895

20%

í girðinguna og 
pallinn á BYKO.is

Reiknaðu út 
áætlaðan 
kostnað

Vinsælasta 
grillið í BYKO

Vinsæl 
vara

Vinsælasta pallefnið

Alhefluð og  
gagnvarin fura

Fáðu tilboð
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PRENTUN
Torg ehf.

DREIFING Póstdreifing ehf.  
dreifing@postdreifing.is 550 5000

Óttars 
Guðmundssonar

BAKÞANKAR

Fyrir nokkru komu til mín 
hjón vegna sonar síns. „Við 
erum að gefast upp,“ sögðu 

þau. Sonurinn var 19 ára gamall, 
hættur í skóla og atvinnulaus og 
sat í tölvuleikjum 16-18 klukku-
stundir í einu. Hann hafði snúið 
sólarhringnum við. Öllum sínum 
löngunum og metnaði virtist hann 
fá fullnægt á tölvuskjánum. 

„Þessir tölvuleikir eru verkfæri 
djöfulsins og mannskemmandi,“ 
sagði maðurinn og stundi þungan, 
„fullir af ofbeldi og kvenfyrir-
litningu. Hann má ekki vera að því 
að sofa eða borða því að hann er 
alltaf að missa af einhverju. Þetta 
er orðið að skelfilegri fíkn!“

„Þetta stendur allt til bóta,“ sagði 
ég spekingslega. „Íþróttahreyfing-
in er nefnilega farin að skilgreina 
tölvuleiki sem keppnis íþrótt.“ „Er 
þá sonur okkur íþróttamaður?“ 
sagði maðurinn vantrúaður. „Ég 
hélt að íþróttamenn væru vel á sig 
komnir andlega og líkamlega og til-
einkuðu sér heilbrigða lífsháttu.“

Ég svaraði: „Það þarf ekki að 
vera. Íþróttahreyfingin er svo 
hrifin af þessum nýju rafíþróttum 
að hún ætlar að halda stórmót í 
tölvuleikjum í vor í Laugardals-
höll og fleygja út þessu sveitta, 
síkvartandi frjálsíþróttapakki. 
Rafíþróttir munu fækka íþrótta-
meiðslum og spara hreyfingunni 
stórfé því ekki þarf að senda lið um 
langan veg. Rándýr íþróttamann-
virki verða sennilega óþörf. Kepp-
endur sitja heima með heyrnartól 
og pizzusneið og orkudrykk fyrir 
framan tölvuskjá og einbeita sér að 
íþróttinni.“ „Verður kannski hætt 
að keppa í alvöru-fótbolta?“ sagði 
maðurinn hneykslaður og hissa. 
„Já,“ sagði ég, „en í staðinn verður 
spilaður FIFA-tölvuleikur sem er 
alveg eins skemmtilegur.“

Hjónin gengu út án þess að 
kveðja.

Rafíþróttir

IKEA® BAKARÍ
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